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www.sparks-auctions.com
Our website has the entire printed catalogue, hundreds of 
additional scans, a page of additional information, up-to-
date corrections, etc.  Check back daily for featured lots.

Over 7,000 scans and photos can be
 found online at Stamp Auction Network. 

Please contact us to request additonal scans.
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  HOW TO CONTACT US:
  1770 Woodward Drive, Suite 101 
  Ottawa, ON  K2C 0P8 CANADA

  Offi ce Hours: By Appointment Only.

  Tel: 613-567-3336
  Fax: 613-567-2972
  844-252-2032 toll-free

  Email: info@sparks-auctions.com

www.sparks-auctions.com

Welcome to Sparks Auctions Sale 33. Our fi rm continues to 
see a strong and steady increase in popularity, off erings and 
sale results, and this sale is again, our largest ever. Because 
Sale 33 is our fi rst held in the new reality brought on by 
the COVID-19 pandemic, we want to protect our staff  and 
customers and will therefore be holding this sale without 
a public fl oor. Viewing will be conducted by appointment 
only, and we will only accommodate a small number of 
people at once. Details of our COVID-19 Protocols can be 
found on our website.

We are proud to announce that the fi rst part of this sale will 
feature Part 2 of the “Outaouais” collection of high-quality 
Canada and United States, with many certifi cates and great 
provenance.

Sale 33 highlights also include:

• The Brian Plain collection of Canadian Dead Lett er 
Offi  ce postal history

• Part 2 of the extensive Leon Victor Pont collection of 
early India First Flight postal history in 159 lots.

• Many large bulk dealer lots of Canada and 
Worldwide

• Our usual off erings of Canadian and worldwide 
postal history and postcards

• Our usual off erings of Canadian and worldwide 
stamps and collections

• Two worldwide lifetime collections, one in 42 Scott  
International albums and one in 38 Minkus Albums, 
both off ered intact.

• Extensive and advanced collection of used People’s 
Republic of China stamps in six albums.

As usual our sale will be conducted live over the internet, 
though Stamp Auction Network (SAN). There, you will also 
see our customary many thousands of high-quality scans 
and pictures, with at least one per lot, as well as descriptions 
that we feel go beyond the traditional. Advance bids can 
confi dentially be entered on Stamp Auction Network (SAN), 
by email, by telephone or via an agent, and during the 
auction we will be taking bids only through SAN and via 
telephone (telephone bids are limited in order to ensure a 
high-quality user experience).

A reminder that lots that have a “Rsv” in the description 
are reserved, and the amount shown is the minimum 
bid accepted to open the lot. Also, our sales are always 
conducted in Canadian dollars, with an industry-low 17% 
buyer’s premium. Our sales catalogues can always be 
downloaded by PDF on our website at sparks-auctions.com, 
or can be seen on SAN at stampauctionnetwork.com/ik/
ik33/cfm, where thousands of high-quality scans and photos 
accompany. Please do not hesitate to contact us as soon 
as possible if you would like to consign material for one 
of our upcoming auctions, as we are well advanced in the 
preparation of our next sale, and have limited space left.

Enjoy the sale, and we hope everyone can fi nd something 
special for their collections!

Stéphane Cloutier Copyright © 2020 - All Rights Reserved

SYMBOLS and ABBREVIATIONS

** Never Hinged with original gum (NH also used)
* Hinged with original gum
(*) Unused without gum as issued or having gum fully re  
 moved.
o.g./OGOriginal Gum 
 Used (includes full range of postally used, cancel-to-  
 order, precancels)
XF  Extremely Fine applies to stamps with exceptional quality  
 and margins well in excess of what would typically be  
 found.  This term is used rarely and is not applied for   
 modern stamps.  The term “Superb” is occasionally used  
 as an adjective in the text of a description.
VF A stamp in superior condition which is well-centered and  
 without fault.
FVF Applied to stamps that are somewhat less well-centered  
 than very fi ne, while taking into account what may consid 
 ered as typical margins of classic material.  The term has  
 also been applied to multiples with individual stamps  
 with range of grade or for larger lots/collections.
F(ine) Stamps having perforations that do not cut into the   
 design and without damaging faults.  Items described as  
 such may have slight detracting features such as short  
 perforation tips or natural inclusion.  Many better classic  
 material naturally falls into this category and may be   
 expected to command prices similar to those ascribed by  
 catalogue values.
VG Very Good Equivalent to “average”.  Typically with poor  
 centering, heavy cancellation or faults such as minor   
 thins, light creases, etc.
Faulty  Applied to an item with tears, heavy crease(s), unsightly  
 postmarks, serious thins or surface scuffs.
 Cover, which here embraces stampless folded letters   
 (SFL), mailed envelopes, fi rst day covers (FDC’s) etc.
FDC First Day Cover 
E/P Essay, Proof, Die Proof
UL “Upper Left”  and used in conjunction with corner of   
 sheet, block or individual stamp.  The abbreviations UR  
 LR and LL are used similarly.
c.d.s. “Circular date stamp” postmark
l.h. lightly hinged
v.l.h. very lightly hinged
h.r. hinge remnant
perf. “Perforation” tooth descriptor in the context of “short   
 perfs”  or perforation measurement in the context of   
 “perf 12.0 x 11.5” 
Est. Our estimate of the fi nal hammer price if there is average  
 competition for the lot.
PR. Prices Realized
 Scan can be found online
MNG  Mint No Gum



CANADA and BRITISH NORTH AMERICA

THURSDAY, JUNE 25th, 2020
11:30a.m.

Lots #301-894

Index
      Lots
1851-1859 Pence Issues 301-370
1859-1864 Cents Issues 371-422
1868-1876 Large Queens 423-445
1870-1893 Small Queens 446-475
1897-1902 Victoria Issues 476-534
1903-1908 Edward and Quebec 535-550
Canada Die Proofs 551
1912-1925 Admirals including War Tax 552-580
1927-1952 King George V-King George V 581-596
1953-2008 Queen Elizabeth II 597-626
Back of the Book incl. Revenues 627-663
British Columbia 801-815
New Brunswick 816-834
Nova Scotia 835-848
Prince Edward Island 849-854
Newfoundland 855-894
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Province of Canada
Pence Issues Scott #1-13

                            
 301 302

301  #1 1851 3d Red Beaver Imperforate on Laid Paper, used 
with neat target cancel, four large and even margins, clear laid 
lines and very fi ne. A nice example of Canada’s fi rst stamp.

 .......................................................................Unitrade $1,600

302  #1 1851 3d Red Beaver Imperforate on Laid Paper, used 
with target cancel and four large margins including a sheet 
margin at bottom, clear laid lines, very fi ne. A lovely stamp.

 .......................................................................Unitrade $1,600

                            
 303 304

303 E/P #2TC 6d Consort Plate Proof in Red Lilac, on card-
mounted India paper, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

304 E/P #2TCix 6d Consort Plate Proof in Black with Vertical 
SPECIMEN in Carmine, on card-mounted India paper, very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $350

                            
 305 306

305 E/P #2TCviii 6d Consort Plate Proof in Greenish Grey with 
Vertical SPECIMEN in Carmine, on card-mounted India pa-
per, very fi ne. Accompanied by a 2014 Greene Foundation 
certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $300

306 E/P #2TCvi 6d Consort Plate Proof in Grey with Vertical 
SPECIMEN in Green, on India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $375

                            
 307 308

307 E/P #2TCvii 6d Consort Plate Proof in Dark Grey with Verti-
cal SPECIMEN in Carmine, on India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

308 E/P #2TCv 6d Consort Plate Proof in Grey with Vertical 
SPECIMEN in Orange, on card-mounted India paper, very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

                            
 309 310

309 E/P #2TCx 6d Consort Plate Proof in Black with Vertical 
SPECIMEN in Orange, on card-mounted India paper, with a 
light bend at middle right, else very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $375

310 E/P #2TCxii 6d Consort Plate Proof in Lilac with Vertical 
SPECIMEN in Carmine, on India paper, with sheet margin at 
top, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $325

                            
 311 312

311 E/P #2TCxi 6d Consort Plate Proof in Grey Blue with Verti-
cal SPECIMEN in Carmine, on India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $350

312 E/P #2TCxiii 6d Consort Plate Proof in Lilac with Vertical 
SPECIMEN in Orange, on card-mounted India paper, very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300
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 313 314

313  #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid Pa-
per, used with bold target cancel, margins are clear at bottom 
and cut into or touching on other sides, very good. Accompa-
nied by a 2009 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $500

314  #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid Pa-
per, used with target cancel, four well clear to large margins, 
very fi ne, with Alberto Diena initials in pencil on back.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                            
 315 316

315  #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid Pa-
per, used with clean target cancel, four margins ranging from 
large at left to close but clear on other sides. Clear laid lines 
and a tiny tear in margin at right, else fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500

316  #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid Pa-
per, used with light target cancel, margins are large on sides 
to touching outer frameline at top, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                            
317  #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid Pa-

per, a used vertical pair with “MONEY LETTER” handstamp, 
four margins all around and clear laid lines, with a corner 
crease lower right and light soiling, still a very scarce mul-
tiple, especially with such a postmark, fi ne. Accompanied by a 
2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,350.

 .................................................................................Est $1,500

                            
 318 319

318  #2b 1851 6d Grey Purple Consort Imperforate on Laid 
Paper, used with target cancel, margins are large to just into 
outer frameline at right, fi ne. Accompanied by a 2010 Greene 
Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,250

319  #2b 1851 6d Greyish Purple Consort Imperforate on 
Laid Paper, used with target cancel, margins are very large 
to huge, extremely fi ne. Accompanied by a 2003 Sismondo 
certifi cate with his pencil signature on reverse. Rsv. $950.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

We are always looking for quality 
material to feature in upcoming auctions.
Please contact Stéphane Cloutier if you 

would like to fi nd out more details. 
stephane@sparks-auctions.com
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Pence Issues continued

          
320 E/P #3Piii 12d Queen Victoria Plate Proof in Black with 

Vertical SPECIMEN in Green, on card-mounted India paper, 
with four margins, very fi ne. The rarest of the four issued plate 
proofs in black, and rarely offered. Rsv. $2,900.

 ....................................................................... Unitrade $6,500

          
321 * #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, mint with part origi-

nal gum, three nice margins, just touching outer frameline at 
top, fi ne-very fi ne and an appealing stamp. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,600.

 ....................................................................... Unitrade $3,250

                       
 x322 x323

322  #4, 4d, 4i, 4ii Group of Four 3d Beaver Imperforates, 
all used, described by owner as being #s 4 (fi ne), 4d (fi ne, 
sulphuretted), 4i (fi ne with blue green cancel), and 4ii (sheet 
margin at right).

 .......................................................................Unitrade $1,300

323  #4, etc 1852 3d Beaver Imperforate Study Lot, with 10 
used stamps, showing a wide variety of shades and papers, 
as well as postmarks, including target, ring numerals, pen, 
square grid and one c.d.s. dated MAR.31.1858. All appear to 
be sound, save for one with a paper hinge remnant and one 
with a vertical crease, overall fi ne.

 .................................................................................... Est $400

                       
x324

324  #4, etc. 1852 3d Beaver Imperforate Study Lot, with 8 
used stamps, showing a good variety of shades and papers, 
and we noted a major re-entry from position 61 (this one fi ne-
very fi ne, pictured in catalogue). All appear to be sound and 
overall fi ne with a few better.

 .................................................................................... Est $400

325  #4, etc. 1852 3d Beaver Imperforate Study Lot, with 7 
used stamps, showing a good variety of shades and papers, 
etc. All appear to be fi ne or better, with a few small faults.  

 .................................................................................... Est $300

                       
 326 327

326  #4i 1852 3d Deep Red Beaver Imperforate, used with a 
crisp and well centered 4-ring #21 cancel. Four huge margins, 
including a large portion of the stamp below, with rich colour 
and detailed impression, extremely fi ne. Accompanied by a 
2019 Greene Foundation certifi cate. A lovely stamp in all re-
spects. Rsv. $600.

 .................................................................................... Est $750

327  #4i 1852 3d Deep Red Beaver Imperforate, used with tar-
get cancel and four large to huge margins. A very nice stamp 
with crisp impression showing a few plating characteristics 
such as a horizontal line in top right 3 and dot in bottom mar-
gin, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $350

     
328  #4ii 1852 3d Orange Red Beaver Imperforate, used with 

target cancel and four huge margins. There is a thin natural 
pre-printing paper crease at bottom left, still an extremely fi ne 
stamp with fresh, bright colour and sharp impression, show-
ing a short transfer in the top frameline.

 ...........................................................................Unitrade $350
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 329 330

329  #4iii 1852 3d Red Beaver Imperforate on Ribbed Hard 
Wove Paper, a used vertical pair, with two neat Toronto 
square grid cancels. The pair has large margins all around, 
showing two neighboring stamps at right, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

330  #4iii 1852 3d Red Beaver Imperforate on Ribbed, Hard 
Wove Paper, used with light, face free cancel, four large mar-
gins, showing part of the printer’s imprint at bottom. A fresh 
stamp with a crisp impression and bright colour, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $850

331 * #4iv 1852 3d Orange Red Beaver Imperforate on Thin, 
Oily Paper, mint, with full original disturbed gum, lightly 
hinged. An outstanding stamp with three large margins plus a 
sheet margin at top, light vertical crease in right margin, else 
extremely fi ne appearance. Accompanied by a 2020 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $2,300.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

                       
 332 333

332  #4iv 1852 3d Dull Red Beaver Imperforate on Thin, Oily 
Paper, used with target cancel and four huge margins, show-
ing part of next stamp at left, extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $350

333  #4xi 1852 3d Scarlet Vermilion Beaver Imperforate on 
Thin, Crisp Paper, used with part target cancel, four large to 
very large margins, with remarkably bright and fresh colour, 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $350

                           
 334 335

334  #4xi, viii 1852 3c Scarlet Vermilion Beaver Imperforate 
on Thin Crisp Paper, With Major Re-Entry, used with light 
cancel, showing extensive re-entries, from plate position B65. 
Margins are clear to large, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

335  #5 1855 6d Slate Grey Consort Imperforate, used with 
target cancel, margins are clear to large, fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                            
 336 337

336  #5 1855 6c Slate Grey Consort Imperforate, used with 
bold 4-ring #21 cancel, three large margins, clear at right, 
fi ne. Accompanied by a 2003 Greene Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $800

337  #5b 1855 6d Greenish Grey Consort Imperforate, used 
with light cancels. A fresh stamp with large to huge margins, 
bright colour and extremely fi ne. Ex. Charles Lathrop Pack 
(Part II) and accompanied by a 2011 Greene Foundation cer-
tifi cate. A lovely stamp in all respects. Rsv. $800.

 .......................................................................Unitrade $1,600

          
338  #5b 1855 6d Greenish Grey Consort Imperforate, used 

with target cancel, margins are large to clear, fi ne-very fi ne.
 .......................................................................Unitrade $1,200
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Pence Issues continued

         
339  #5d 1855 6d Slate Grey Consort Imperforate on Thick 

Hard Paper, used with part 4-ring numeral cancel, four large 
to very large margins, very fi ne. Accompanied by a 1979 Phila-
telic Foundation and a 2016 Greene Foundation certifi cate, 
ex. Henry S. Schneider. Rsv. $1,500.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

          
340  #7 1855 10d Blue Cartier Imperforate on Thin Crisp Pa-

per, used with 4-ring numeral cancel, three large margins, 
well clear at top. Creases and nick in margin at left, else fi ne-
very fi ne appearance. Accompanied by a 2015 Richard Grat-
ton AIEP certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,800

341  #7 1857 10d Blue Cartier Imperforate on Thin Crisp Pa-
per, used with light grid cancel, four large to very large mar-
gins, extremely fi ne. Accompanied by a 1970 Alberto Diena 
certifi cate (with his initials in pencil on back of stamp) and a 
2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,400.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

342 * #8 var 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate with 
Major Re-Entry from plate position 84. Mint with full original 
hinged gum. A lovely stamp with four large and even margins, 
showing the re-entry in CAN of CANADA, very fi ne. Catalogue 
value of a regular stamp is $2,800. Accompanied by a 2019 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,800.

 .................................................................................Est $2,000

                            
 343 344

343 E/P #8TC ½d Queen Victoria Plate Proof in Deep Rose, on 
India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

344 E/P #8TCii ½d Queen Victoria Plate Proof in Black with 
Vertical SPECIMEN in Carmine, on India paper, with tiny scis-
sor cut along outer frameline at lower right, else very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

                            
 345 346

345 E/P #8TCiii ½d Queen Victoria Plate Proof in Brown with 
Vertical SPECIMEN in Carmine, on India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

346 E/P #8Pi ½d Queen Victoria Plate Proof in Rose with Verti-
cal SPECIMEN in Green Black, on India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300
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 347 348

347  #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, used with 
part 4-ring numeral cancel. Margins are clear to well clear, 
fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

348  #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, used with 
socked on the nose MAY.31.1858 Hamilton datestamp, the 
stamp has four large to huge margins, extremely fi ne. Accom-
panied by a 2001 Greene Foundation certifi cate. A beautiful 
stamp with an ideal postmark. Rsv. $950.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                            
 349 350

349  #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, used with 
large part of APR.16.1885 Straffordville datestamp (year slug 
digits likely reversed, 85 for 58). The stamp has four clear 
to large margins, very fi ne. Accompanied by 2001 Philatelic 
Foundation and a 2008 Greene Foundation certifi cates. Rsv. 
$675.

 .......................................................................Unitrade $1,000

350  #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, used with 
light cancel, four large to huge margins, extremely fi ne. Ac-
companied by a 1961 Philatelic Foundation certifi cate. Rsv. 
$375.

 .......................................................................Unitrade $1,000

          
351  #8b 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, on Verti-

cally Ribbed Paper, a lovely used vertical strip of fi ve on part 
of a printed circular. The stamps are cancelled by three light 
strikes of the 4-ring #37 obliterator. A remarkable quality mul-
tiple of this scarce paper variety, with large margins and very 
fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate 
Rsv. $14,000.

 .....................................................................Unitrade $25,000

          
352  #8b 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate on Verti-

cally Ribbed Paper, used with light 4-ring numeral cancel, 
margins are large to clear, a very fi ne stamp. Said to be one of 
the nicest example of this better paper variety. Accompanied 
by a 2013 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $3,200.

 ....................................................................... Unitrade $5,000
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Pence Issues continued

          
353 * #9 1857 7½d Green Queen Victoria Imperforate, mint 

with rare full original gum, lightly hinged. This stamp pos-
sesses four large and fairly well balanced margins and shows 
a crisp impression as well as a bright colour, extremely fi ne. 
A truly remarkable stamp, certainly one of the nicest we have 
seen, and destined for the very best collection. Accompanied 
by a 1970 Alberto Diena certifi cate (with his signature in pen-
cil on back of stamp) and a 2019 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv. $16,000.

 .....................................................................Unitrade $24,000

  
354  #9 1857 7½d Green Queen Victoria Imperforate, used 

with 4-ring numeral cancel. A nice stamp, with four large to 
very large margins, very fi ne. Accompanied by a 2008 Greene 
Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

                            
 355 356

355  #9 1857 7½d Green Queen Victoria Imperforate, used 
with just a trace of cancel, three large margins and clear at 
bottom. There is a tiny tear in the margin at top left, else fi ne. 
Accompanied by a 2010 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

356  #9 1857 7½d Green Queen Victoria Imperforate, used 
with light cancel, margins are large to close at top left, small 
tear at bottom, fi ne-very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $3,500

     
357  #9iv 1857 7½d Green Queen Victoria Imperforate with 

Misplaced Entry in Upper Right Spandrel, used with 4-ring 
#37 numeral cancel from Québec. A four margin stamp from 
plate position 83, very fi ne appearance but with a repaired 
tear at right and small scuff. Accompanied by a (pink) 2002 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,600.

 .....................................................................Unitrade $10,000

     
358  #10 1857 6d Reddish Purple Consort on Very Thick Soft 

Paper, used with part 4-ring numeral cancel. Margins are just 
clear to large, with good colour and fi ne-very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $6,750

                            
 359 360

359  #10 1857 6d Reddish Purple Consort on Very Thick Soft 
Paper, used with bright blue target cancel. The stamp has 
margins clear at top and bottom, clear to just touching on 
sides, fi ne. Accompanied by a Greene Foundation certifi cate 
stating “somewhat soiled and surface scuffed”.

 ....................................................................... Unitrade $4,500
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360  #11 1858 ½d Rose Queen Victoria Perforated 11¾, 
used with bold target cancel, with tiny tears in the margins, 
fi ne appearance. Accompanied by a 2010 Greene Foundation 
certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,000

     
361  #11 1858 ½d Rose Queen Victoria, Perforated 11¾, 

used with light cancel, well centered for this diffi cult issue, 
with clean perforations, a very fi ne stamp. Accompanied by a 
2011 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,600..

 ....................................................................... Unitrade $2,500

                       
 362 363

362  #12 1859 3d Red Beaver, Perforated 11¾, used with 
light target cancel, a nice appearing stamp with bright colour 
and a small thin, fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,100

363  #12 1859 3d Red Beaver Perforated 11¾, used with part 
4-ring numeral cancel. The stamp has good perforations and 
a crisp impression, crease on top left perforation, still fi ne-
very fi ne. Accompanied by a 2009 Greene Foundation certifi -
cate.

 .......................................................................Unitrade $1,100

                           
 364 365

364  #12 1859 3d Red Beaver Perforated 11¾, used with neat 
target cancel, a very well centered stamp with ideal intact per-
forations, very fi ne and scarce thus. A very nice stamp in all 
respects. Accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv. $850.

 .......................................................................Unitrade $1,600

365  #13 1859 6d Brown Violet Consort Perforated 11¾, 
used with target cancel, with large repaired tears and thins, 
still decent appearance. Accompanied by a (pink) 2011 
Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

     
366  #13 1859 6d Brown Violet Consort Perforated 11¾, 

used with a light grid cancel, a well centered stamp with a 
barely visible tiny tear between perfs at top, else fi ne-very fi ne 
and scarce. Accompanied by a 2000 Greene Foundation cer-
tifi cate. Rsv. $1,800.

 ....................................................................... Unitrade $7,500

                            
 x367 x368

367  #1/8i Group of Four Different Used Pence Issues, with 
#s 1 (three margins with no visible laid lines), 4 (four large 
margins showing part of next stamp at top and position dot in 
top margin, tear at right), 8 (with small margins, touching in 
places, small purple stain at bottom) and 8b (rose lilac shade, 
on vertically ribbed paper, with small margins, touching to cut 
into in places, a few tiny tears).

 .................................................................................... Est $200

368  #1/12 Group of Eleven Pence Issues, all used, with #s 
1, 2, 4 (x2), 5, 7 (position 53 re-entry), 7a, 8, 9, 11 and 12 
(fake). Faults to varying degrees, overall fi ne appearance.  

 .................................................................................... Est $400

369 /(*) #4/8 Group of Seven Imperforate Pence Issues, 
starting with two distinct shades of the 3d Beaver, a SPECI-
MEN overprinted 6d Consort, a used 6d greenish grey Con-
sort with scarce cork cancel (faults), a used 10d blue Cartier 
on thin paper (light crease), a mint ½d rose QV with what 
appears as original gum and vertical ribbing, but with heavy 
hinge remainders, and a used ½d rose QV. A respectable 
group, with three to four margins, see scan.

 .................................................................................... Est $400

370 (*) #4/10 Group of Five Different Imperforate Pence Is-
sues, starting with a #4 (rebacked with laid lines), 5, 7, 8 and 
10, all appear unused (not guaranteed as such) with various 
faults, cut into, etc.  

 .................................................................................... Est $500
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Cents Issue Scott #14-20

                            
 371 x372

371 E/P #14TCi 1c Queen Victoria Plate Proof in Black, on India 
paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $400

372 E/P #14Pi, 14TCii Two Different 1c Queen Victoria Plate 
Proofs, both on India paper, 4Pi is very fi ne, 14TCii is from up-
per right corner,has a shallow thin and small stain in margin.

 ...........................................................................Unitrade $600

373  #14 Group of 37 Used 1c Queen Victoria Issues, with many 
shades, postmarks, dots and guide dots, an imprint, some 
dated, a pair, etc. Quality varies, still many fi ne or better. 

 .......................................................................... Scott U$3,330

374 */(*) #14 Group of Twelve 1c Queen Victoria Issues, all un-
used or mint hinged, with papers, shades, perforation variet-
ies. A generally fi ne group, with a Scott Specialized value for 
all no gum.  

 .......................................................................... Scott U$3,900

                       
 375 376

375 E/P #15TCi 5c Beaver Plate Proof in Orange Brownish Red, 
a vertical pair with discoloration on part of each stamp, else 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

376 E/P #15TCviii 5c Beaver Plate Proof in Orange Yellow, on 
India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                       
 x377 378

377 E/P #15P, 15TCiv Three 5c Beaver Plate Proofs, with 15P 
(two, one has a thin and the other has an irregular margin 
at top) plus a 15TCiv on card-mounted India paper (this very 
fi ne).

 ...........................................................................Unitrade $850

378 * #15 1859 5c Vermillion Beaver, mint with full original gum, 
fresh and fi ne-very fi ne, a nice stamp.

 .......................................................................Unitrade $1,500

     
379 (*) #15 1859 5c Vermillion Beaver, unused (no gum) and 

very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $800

380  #15 Group of 52 Used 5c Beaver Issues, an old time lot 
found in a glassine in a collection dating back to the 1960s, 
obviously unpicked, as we note several 4-ring numerals, some 
corks, some dated stamps and some with printer’s imprint. 
We note the odd fault, still a great lot for the specialist, with 
possible fi nds and all are scanned online. 

 .......................................................................... Scott U$1,950

381  #15 1859 5c Beaver Old Time Advanced Collection, pur-
chased in the early 1960s and left intact since then, contain-
ing a total of 143 stamps, arranged with categories such as 
Toronto square grids, a very nice page of various pen cancels, 
some paper types and two pages full of identifi ed plate fl aws 
of varieties, one has hand drawings of them beside the stamp 
and the other has a written description under each stamp. 
A great lot for the specialist, with mostly very good quality 
stamps. All pictured online.  

 .......................................................................... Scott U$5,362

382  #15 Group of 44 Used 5c Beaver Issues, with many 
shades, postmarks, two are dated, imprint copy, etc. Quality 
varies, still many fi ne or better.

 .......................................................................Unitrade $1,650
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x383

383 /*/(*) #15 1859 5c Beaver Old Time Extensive Collec-
tion, purchased at auction in the early 1960s for US$2,200 
when it contained only 430 stamps (auction card and detailed 
description included), and the collection now contains 790 
stamps. At the time it was purchased it contained some cov-
ers, which we have lotted separately, and the missing stamps 
appear to have been removed prior to that early 1960s sale. 
The collection, which appears to have belonged to Major 
G.A.E. Chapman of Ottawa (a well published and award win-
ning student of this issue) is quite advanced, with many notes 
and remarks, and focuses on shades, papers, imprints, iden-
tifi ed plate positions (many) and postmarks, many of which 
rarely seen. We note several paper types, including thick, 
thin, a stitch watermark, one identifi ed as “laid” (which was 
sent to the RPSL in 1953 who identifi ed it more as a “ribbed”, 
and to the E.B. Eddy Paper Co, with accompanying letters), 
a pair which appears imperf between but shows only two 
unpunched perforation holes between, perforation varieties 
including some imperforate singles, a single with a few perfo-
ration holes through the stamp and none around, many pairs, 
at least 19 mint and unused copies including the lovely block 
of four pictured in our catalogue. Postmarks noted include 
several with rate markings (1, 3, 5, 10, PAID), fancy numerals 
(16, 37, 21 roller, Toronto fancy 2, etc.), 4-rings noted are 4, 5, 
18, 21, 27), many cork cancels, a complete Toronto mutilated 
Berri duplex, a lovely group of dated copies (calendar collec-
tion) from AUG.6.1859 to JUN.14.1870 all from a multitude of 
different towns, including many small. There is a selection of 
railway cancels on 12 stamps, and fi nally we note extensive 
plated material, a few of which are glued on an old time large 
positional cardboard, as well as the most imprint copies we 
have ever seen in one place. Catalogue value is for all regular 
stamps only. A unique, and once in a lifetime opportunity to 
acquire an old time untouched collection full of interesting 
material. For the most advanced collector, or would be a great 
start to an advanced study of this fascinating defi nitive, in use 
for at least ten years. Scans only show a portion of the collec-
tion.

 ........................................................................Scott U$36,988

      
                 

384 * #15iv 1859 5c Red Beaver on Very Thin Paper, mint with 
partially disturbed original gum, lightly hinged. A very fi ne and 
fresh stamp, with deep colour and quite desirable as such. 
Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. A very 
nice stamp and ex. “Lindemann”. Rsv. $4,000.

 ....................................................................... Unitrade $7,500

 
    

385 * #15x 1859 5c Vermilion Beaver, a mint vertical pair with 
sheet margin at left, with full original gum (somewhat dis-
turbed), lightly hinged. A lovely positional piece, showing the 
printer’s imprint in the left margin and with both stamps well 
centered, also scarce with sheet margin, very fi ne. Accompa-
nied by a 2020 Greene Foundation certifi cate mentioning a 
“horizontal gum bend across lower stamp”. Unitrade does not 
price imprint stamps in the very fi ne column, therefore cata-
logue value is for two very fi ne regular OG singles only. Rsv. 
$1,800.

 ....................................................................... Unitrade $4,000



16

Cents Issue continued

                            
 386 387

386 E/P #16Pi 10c Consort Plate Proof in Black Brown with 
Vertical SPECIMEN in Carmine, on India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

387  #16 1859 10c Black Brown Consort Perforated 11¾, 
used with target cancel, with small tears, a small corner 
crease and missing small piece in upper left corner, very good 
appearance. Accompanied by a 2010 Greene Foundation cer-
tifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,250

                            
 388 389

388  #16 1859 10c Black Brown Consort, used with light can-
cel, rich distinct shade of the fi rst printing, fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $3,500

389  #16i 1859 10c Chocolate Brown Consort, Perforated 12 
x 11¾, used with light cancel, very well centered, with top 
perforations enhanced, still very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $9,000

                            
 390 392

390  #16i 1859 10c Chocolate Brown Consort, used with 
4-ring #21 cancel, very good.

 .......................................................................Unitrade $1,250

          
391  #16i 1859 10c Chocolate Brown Consort, Perforated 12 

x 11¾, used with neat pen cancel, a very well centered stamp 
with a crisp impression and rich shade, fresh and very fi ne. 
Unitrade does not list this perf variety on the fi rst printings, 
but it is well known and has been documented. Accompanied 
by a 2015 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $3,200.

 ....................................................................... Unitrade $9,000

392 (*) #17 1859 10c Red Lilac Consort, unused (with part og 
but catalogued as no gum), with hinge remnants, fi ne-very 
fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

393  #17 1859 10c Consort Lot of 44 used copies, with a good 
variety of shades, noted a 2-ring #2 (scarce on Cents issues), 
and a good lot to study varieties, papers, etc. Quality varies, 
still many fi ne or better. 

 .......................................................................... Scott U$5,250

394  #16, 17, etc. 1859 10c Consort Group, with 12 used 
stamps, showing a wide range of shades, from black brown 
to light brown, includes deep red purple (17e), etc. Four are 
dated (1860 and 1866) and several with faults, else a fi ne 
appearing group, useful to the First Cents student..  

 .................................................................................... Est $300

395 (*) #17, etc Group of Five Different 10c Consort Shades, all 
unused (no gum) and generally fi ne. Catalogue value is Scott 
Specialized for all no gum. 

 .......................................................................... Scott U$5,875

                            
 396 397

396 * #17e 1859 10c Deep Red Purple Consort, mint with origi-
nal gum and hinge remnants, small wrinkle at left from hinge, 
still fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $6,250

397  #17e 1859 10c Deep Red Purple Consort, used with in-
distinct cancel, this stamp has deep bright colour and shows 
part of next stamp at top. The stamp shows a natural pre-
printing crease at top left, with a few short perforations, still 
very well centered and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200
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398 (*) #17ii 1859 10c Brown Consort on Very Thick Paper, un-
used (with part og but catalogued as no gum), a nice stamp 
with slightly clipped perfs at bottom and fi ne-very fi ne (Uni-
trade only quotes a value for fi ne).

 ....................................................................... Unitrade $3,600

          
399 E/P #18TC 12½c Queen Victoria Plate Proof in Blue Green, 

a horizontal pair on card-mounted India paper, very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $600

 
400 E/P #18TCi, 18TCviii 12½c Queen Victoria Plate Proofs in 

Blue and Orange Yellow, both on India paper, orange yellow 
has an internal tear, else both fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $850

                            
 401 402

401 E/P #18TCv 12½c Queen Victoria Plate Proof in Black with 
Vertical Type A SPECIMEN Overprint in Carmine, on India 
paper, very fi ne. A scarce plate proof, with only 50 known to 
exist.

 ...........................................................................Unitrade $600

402 E/P #18P 12½c Queen Victoria Plate Proof in Yellow 
Green, on card-mounted India paper, fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $350

                            
403 E/P #18Pi, 18Pii 12½c Queen Victoria Plate Proofs in Yel-

low Green, with Vertical SPECIMEN Overprint in Carmine 
and in Black, both on India paper, fi ne and very fi ne,.

 ...........................................................................Unitrade $650

                            
404 E/P #18Piii 12½c Queen Victoria Plate Proof in Yellow 

Green, with Diagonal SPECIMEN Overprint in Black, on In-
dia paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

405 (*) #18 1859 12½c Queen Victoria Group of four unused 
(no gum) copies, generally very good to fi ne (one has a white 
adherence on back), with a good range of perforations, etc. 
Catalogue value is Scott Specialized for no gum. 

 .......................................................................... Scott U$3,000

406  #18 1859 12½c Queen Victoria Group, of 33 used 
stamps, great for shades and possible varieties, etc., in mixed 
condition.  

 .......................................................................... Scott U$4,950

                            
 407 408

407 * #18ii 1859 12½c Green Queen Victoria, mint with full 
original gum, lightly hinged, with sheet margin at left, quite 
fresh and fi ne-very fi ne. A lovely and desirable stamp. Accom-
panied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $675.

 ....................................................................... Unitrade $2,437

408 * #18ii 1859 12½c Green Queen Victoria, mint with origi-
nal hinged disturbed gum, fairly well centered among close 
margins, fi ne. Accompanied by a 2020 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv. $220.

 .......................................................................Unitrade $1,500
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Cents Issue continued

                            
 409 411

409  #19 1859 17c Blue Cartier, used with light cancel and 
pleasingly centered between two large margins, corner 
crease at bottom left, still very fi ne appearance.

 ...........................................................................Unitrade $300

                            
410 E/P #20TC, 20TCi 2c Queen Victoria Plate Proofs in Dark 

Rose and Claret, both on India paper, the claret shade proof 
has a “dash in lower right 2” variety, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $650

411 E/P #20TCii 2c Queen Victoria Plate Proof in Green, on In-
dia paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $400

412 (*) #20 1859 2c Queen Victoria Group of four unused (no 
gum) copies, mostly with different shades, generally fi ne. 
Catalogue value is Scott Specialized for no gum.  

 .......................................................................... Scott U$1,500

          
413 (*) #20b 1859 2c Deep Claret Rose Queen Victoria Imper-

forate, an unused (no gum, as issued) single, with well bal-
anced margins, very fi ne. Unitrade catalogue value for a pair 
is $5,000, and as there was only one sheet of 100 issued 
this is a rare stamp. Accompanied by a 2009 Richard Gratton 
AIEP certifi cate. Rsv. $850.

 .................................................................................Est $1,000

                            
 x414 x418

414 (*) #14, 15 Group of Three Unused Cents Issues, with two 
#14 (slightly different shades, without gum, one has a stain 
and one has a small tear at right) and a #15 (regummed with 
shorter perfs at bottom and tiny perf crease top left corner, 
still fi ne appearance).

 .................................................................................... Est $200

415 (*) #14/20 Group of 13 Unused Cents Issues, mostly all un-
used (a few with gum remnants), most have faults or repairs 
to varying degrees, still a few very fi ne appearing (for example 
one of the 12½c and 17c). A useful lot for the specialist. 

 .................................................................................... Est $200

416 (*) #14/20 1859 Set of Six Unused First Cents Issues, all 
unused (no gum) with bright colours, generally fi ne and cata-
logued by Scott Specialized for no gum. A nice basic set. 

 .......................................................................... Scott U$4,000

417 (*) #14/20 1859 Set of Unused First Cents Issues, all un-
used (no gum) and includes one of each value plus a #14b 
(no #16). Generally very good or better, with a Scott Special-
ized value for no gum. 

 .......................................................................... Scott U$4,350

418  #14/20 Group of Used First Cents Issues, with 1c (two 
shades, both have thins), 5c (four copies, all but one have 
faults), 10c (with a red lilac and two brown shades, one with 
small faults), 12½c, 17c and 2c. 

 ....................................................................................Est $150

419  #14/20 1859 1c to 17c First Cents Set, all used with 
some extra shades, etc, noted a green cancel on a 1c, etc. A 
total of 12 stamps, overall fi ne.  

 .......................................................................... Scott U$1,730

420  #14/20 1859 1c to 17c First Cents Set, all used with 
some extra shades, etc., with a total of 12 stamps, overall 
fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$1,730

421  #14/20 Remainder Lot of Used 1c to 17c Cents Issues, 
with 1c (x7), 5c (x5), 10c (x7), 12½c (x9), 17c (x8) and 2c 
(x5). Range of shades, etc, with mixed condition, many with 
faults to varying degrees, still many fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,992
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x422

422 /(*) #14/20 Lovely Old Time Collection of First Cents 
Issues, all on four quadrille pages, plus a stock page, we 
counted 1c (x12), 2c (x4), 5c (x39), 10c (x11), 12½c (x10) 
and 17c (x4). We note many shades, and postmarks include 
4 ring numerals #26 on 12½c, #49 on 5c, #52 on 1c, and a 
#50 on a lovely 1c, also noted a 5c plate proof, a 5c with large 
margins which appears imperforate (not counted), an unused 
2c which may have been reperforated, some coloured and 
dated cancels, etc. Nice overall quality, all scanned online 
and a great lot.

 ...........................................................................Scott U$8,317

Large Queens Scott #21-33

         
 

423 * #22 1868 1c Brown Red Large Queen, a mint block of 
four, with original gum, hinged to reinforce. A nicely centered 
block with bright and fresh colour, with only a tiny surface 
scrape at lower left corner of the lower left stamp, still very 
fi ne and quite scarce. Accompanied by a 2014 Greene Foun-
dation certifi cate. Rsv. $2,800.

 ....................................................................... Unitrade $8,000

          
424 ** #22b 1868 1c Brown Red Large Queen on Thin Paper, 

mint with full original gum, never hinged. A fresh stamp with 
large margins at top and bottom, well balanced right and left, 
very fi ne. A rare stamp, as we know of only one other example 
of this paper variety in never hinged condition. Accompanied 
by a 2011 Greene Foundation certifi cate. A “must have” for 
the never hinged collector. Rsv. $3,600.

 ....................................................................... Unitrade $4,800

   
425 (*) #22b 1868 1c Brown Red Large Queen on Thin Paper, 

unused (no gum), very well centered and very fi ne. Accompa-
nied by a 2015 Richard Gratton AIEP certifi cate describing it 
as a regular #22. Rsv. $275.

 .......................................................................Unitrade $1,200

          
426 * #23a 1868 1c Deep Orange Large Queen, mint with full 

original gum, lightly hinged. A very nice stamp with bright co-
lour, fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2007 Philatelic Founda-
tion certifi cate. Rsv. $1,200.

 ....................................................................... Unitrade $4,000
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Large Queens continued

427 (*) #24b 1868 2c Deep Green Large Queen on Thin Paper, 
unused (no gum), very well centered and fresh, extremely 
fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv. $750.

 .......................................................................Unitrade $1,400

428  #25 1868 3c Red Large Queen group of 30 used singles, 
with a variety of postmarks including about 9 dated, un-
checked by us for papers and catalogued as all cheapest va-
riety only. Overall fi ne or better. 

 .......................................................................... Scott U$1,200

          
429 (*) #25iii 1868 3c Red Large Queen on Thick Soft White 

“Blotting” Paper, unused (no gum) with rich colour and fairly 
nicely centered, fi ne-very fi ne. A rare unused example of this 
diffi cult paper variety, one of the few known sound copies and 
certainly one of the fi nest. A must have for any serious collec-
tor of this beautiful issue. Accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $1,700.

 ....................................................................... Unitrade $3,875

430 * #28i var 1868 12½c Milky Blue Large Queen with Dot in 
Right “1”, mint with full original gum, lightly hinged. A fresh 
and well centered stamp showing a variety “dot in right 1”, 
fl aw 5 in Duckworth, described by Harrison as having “oc-
curred rather early in the life of the plate”. A very nice stamp, 
accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$1,150.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

431  #29, 30 Group of 83 Used 15c Large Queens, with a very 
good variety of shades, papers, plus a potential for printing 
varieties, etc. We note three thick papers (#30c, two are 
sound), as well as #s 29v (x3), 30a (x4), and more. A great 
lot for the specialist, with some faults as expected. Catalogue 
value is for all cheapest shades, papers and perforations. 

 .......................................................................... Scott U$5,395

432 */(*) #29, 30 Group of 19 Mint or Unused 15c Large 
Queens, with a wide range of shades and possible different 
papers, overall fi ne or better. Catalogue value is for all cheap-
est shade or paper, and a few have no gum.  

 .......................................................................... Scott U$1,710

433 */ #29, 30 Collection of 15c Large Queens, with 227 in 
all, including 6 unused or mint, all displayed on black stock 
sheets, sorted by shade and printing (about half and half of 
#29 and 30) with each stamp identifi ed by (in order) Kiusalas 
perforation, vertical dimension, Duckworth paper and Firth / 
Menich type. Saw some faults but overall fi ne or better and an 
ideal lot for the 15c specialist, rarely offered. Catalogue value 
is for all cheapest papers or shades. Rsv. $2,200.  

 ........................................................................Scott U$14,905

                            
434  #30c 1868 15c Deep Violet Large Queen on Thick Paper, 

used with cork cancel, a very fresh and sound stamp with a 
very clean back and perforations, very good.

 ...........................................................................Unitrade $450
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435 (*) #30d 1876 15c Greenish Grey Large Queen on Water-

marked Pirie Paper, Perforated 11½ x 12, unused (no gum), 
quite fresh with crisp impression and showing a small part of 
the Alexr. Pirie & Sons watermark, fi ne-very fi ne. A rare stamp, 
especially in this outstanding condition. Accompanied by a 
1960 Philatelic Foundation certifi cate and a 2013 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $8,500.

 .....................................................................Unitrade $22,500

                            
436 ** #30i 1868 15c Slate Grey Large Queen, a block of six 

with full original gum, never hinged. A very fresh block with 
bright colour, fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Founda-
tion certifi cate. Rsv. $250.

 .......................................................................Unitrade $1,440

       
437  #31 1868 1c Brown Red Large Queen on Laid Paper, 

used with an ideal strike of the St Johns 2-ring #7, with deep 
rich colour and fi ne-very fi ne centered. When this stamp sold 
in the Michael Roberts sale (2006) it was described as being 
“among the most attractive used examples...”. A great stamp 
for the numeral cancel collector as well as the Large Queen 
or Canada collector. Accompanied by a 2007 Greene Founda-
tion certifi cate. Rsv. $2,800.

 ....................................................................... Unitrade $7,000

438  #21-28 Group of Used ½c to 12½c Large Queens, with #s 
21 (x7), 22 (x7), 23 (x4), 24 (x10), 25 (x19), 26 (x7), 27 (x15) 
and 28 (x14). Note a wide range of shades and papers, with 
faults here and there, still overall fi ne or better. 

 ........................................................................ Scott U$10,025

                            
x439

439  #21-30 Old Time Collection of Used Large Queens, all 
displayed on 7 quadrille pages, with ½c (x7), 1c (x10), 2c 
(x13), 3c (x18), 5c (x8), 6c (x12), 12½c (x13) and 15c (x16). 
Note a great many shades, papers and postmarks including 
fancy, ring numerals, c.d.s., etc. A nice collection for the spe-
cialist, catalogued as all cheapest shades or papers, overall 
fi ne or better with the usual faults.

 ........................................................................Scott U$10,145

440  #21-30 Extended Set of ½c to 15c Used Large Queens, 
with #s 21, 21iv, 22, 22b, 22ii, 23, 24, 24b, 25, 25b, 25viii, 
26, 27, 28, 28i, 28v, 29, 29b, 30, 30c. Some have small 
faults, still overall fi ne or better (catalogued as all fi ne only) 
and a useful set of 20 different stamps.  

 ....................................................................... Unitrade $2,237

441 */(*) #21-30 Extended Set of ½c to 15c Mint or Unused 
Large Queens, with a basic set plus the following numbers: 
21a, 21iv, 22b, 24b, 27a and an extra shade of 29, for a total 
of 16 different stamps. Some have no gum (catalogued as all 
with gum), overall fi ne. 

 ........................................................................ Scott U$16,490

442 */(*) #21-30 Extended Set of ½c to 15c Mint or Unused 
Large Queens, with a basic set plus the following numbers: 
21a, 21iii, 22b, 23a, 24b, 25b, 27a and 30b for a total of 18 
different stamps. Some have no gum (catalogued as all with 
gum), overall fi ne.  

 ........................................................................Scott U$21,535

                            
x443

443  #21/30 Group of Used Large Queens, with #s 21 (perf 
problems), 22, 22i (thick soft paper, small thin), 23 (pulled 
perf), 24 (pulled perf), 25 (pulled perf), 25viii (Bothwell paper, 
shorter perfs), 26 (two copies, one is huge but has perf prob-
lems, 27v (pulled perf), 28 (fresh) and 30. Centering varied 
from fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200
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Large Queens continued

                            
x444

444 (*) #21/30b Group of Unused Large Queens, all fi ne cen-
tered and unused (no gum) unless noted, with #s 21, 22 (a 
fresh stamp with what appears to be full og), 23 (regummed 
and faulty, not counted), 24b (thin paper, fresh colour), 25 
(regummed), 26iv (regummed, with a 2007 Greene Founda-
tion certifi cate), 27c (thin paper, regummed), 29 and 30b 
(short perfs).

 .......................................................................... Scott U$6,590

445 (*) #23a/30a Selection of Four Better Unused Large 
Queens, with #s 23a, 24, 27v and 30a. Some have part og, 
some are regummed, etc, all are fresh and catalogued as all 
without gum and fi ne centered.  

 ....................................................................... Unitrade $3,500

Small Queens Scott #34-47

446 (*) #34a 1882 ½c Black Small Queen Imperforate, an un-
used (no gum, as issued) horizontal pair, very fi ne. Accompa-
nied by a 2018 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $375.

 ...........................................................................Unitrade $800

          
447 ** #35 1890s 1c Yellow Small Queen, Ottawa Printing, 

mint with full never hinged original gum, very nicely centered 
among four huge and even margins, extremely fi ne. An out-
standing stamp.

 .......................................................................... Unitrade $180

448 */(*) #35 Group of Mint and Unused 1c Small Queens, with 
27 stamps, either mint hinged or without gum, and includes 
shades, noting a lemon yellow perforated 11½ x 12, etc. 
Overall fi ne with a few faults here and there.  

 ....................................................................................Est $150

          
449 */** #35 1890s 1c Yellow Small Queen, a mint block of 

ten, with full original gum, two upper right stamps are hinged. 
There is a light natural pre-printing fold affecting two vertical 
stamps in 4th column, still bright colour, fresh and fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $360

450  #37, 41 Old Time Collection of 3c Small Queen Post-
marks, tucked away by the owner in the 1960s, this small 
album contains a very nice collection, mostly sorted by type of 
postmark, with town cancels (mostly fully dated and collected 
by year), a very nice Prince Arthur Street Montreal c.d.s., a 
March 1870 date, a lovely strike of Windsor squared circle 
with inverted PM, obliterators, coloured postmarks, corks 
(mostly segmented and starburst types), fl ags, a 2-ring 50, a 
few dated Oxbow ASSA datestamps, an Ebenezer ASSA dat-
estamp, page of RPOs, rollers, two strikes of #16 in NB grid, 
etc. We estimate there to be about 475 hinged stamps plus a 
packet probably containing another 100 or so. See scans for 
an idea, inspect to better appreciate.  

 .................................................................................... Est $250

451 */(*) #37, 41 Group of Mint and Unused 3c Small Queens, 
with 33 stamps, either mint hinged or without gum, and in-
cludes many early printings such as pale copper red (37b), 
rose shades (37a), etc. Overall fi ne with a few faults here and 
there.  

 .................................................................................... Est $250

          
452 * #39b 1875 6c Yellow Brown Small Queen, Perforated 

11½ x 12, a mint block of four, with full original dull streaky 
gum, lightly hinged, very fi ne. A fresh and scarce block, espe-
cially in this lovely condition. Accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $1,600.

 ....................................................................... Unitrade $4,800
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 453 454

453 * #39d 1875 6c Brown Small Queen, mint with full original 
gum, lightly hinged, fresh and very fi ne. Accompanied by a 
2019 Greene Foundation certifi cate. A very nice stamp. Rsv. 
$375.

 ...........................................................................Unitrade $900

454 * #40 1877 10c Dull Rose Lilac Small Queen, Perforated 
12, mint with full original gum (trace of a hinge), nice pastel-
like shade and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,700

                            
 455 457

455 * #40 1887 10c Dull Rose Lilac Small Queen, Perforated 
12, mint with full original gum, lightly hinged and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,700

456 */(*) #40, 45 Group of Mint and Unused 10c Small Queens, 
with 5 early printings and 9 later printings (including a pair). A 
few have no gum, else an overall fi ne group.  

 ........................................................................Scott U$14,525

457  #40e 1877 10c Pale Milky Rose Lilac Small Queen, Per-
forated 11½ x 12, used with two different registration can-
cels (boxed and oval), very well centered but thin and pulled 
perf. Very fi ne appearance.

 ...........................................................................Unitrade $900

                            

458 ** #41 1890s 3c Vermilion Small Queen, a mint strip of 
three, with full original gum, never hinged. The left stamp has 
a tiny pinhole at top and there are a few light natural gum 
bends, still very fi ne. Accompanied by a 2018 Richard Gratton 
AIEP certifi cate. Rsv. $225.

 ...........................................................................Unitrade $810

                            
 459 462

459 ** #42 1890s 5c Grey Small Queen, mint with full original 
gum, never hinged and fresh, fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $530

          
460 * #44d 1895 8c Blue Grey Small Queen Imperforate, a mint 

horizontal pair with hinged original gum, very fi ne. Accompa-
nied by a 1999 CPES certifi cate, not mentioning a small gum 
soak at bottom right corner.

 .......................................................................Unitrade $1,000

          
461 ** #45a 1890s 10c Dull Rose Small Queen, a mint plate 

strip of three, with full original gum, never hinged. From bot-
tom of sheet, showing a large part of the printer’s imprint in 
margin across all three stamps. Fresh and generally fi ne-very 
fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv. $2,800.

 .................................................................................Est $3,500

462 * #45a 1890s 10c Dull Rose Small Queen, mint with full 
original gum, hinged and very fi ne. Ex. Daniel Cantor collec-
tion.

 ...........................................................................Unitrade $800
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Small Queens continued

                            
463 * #45a 1897 10c Dull Rose Small Queen, a mint horizontal 

pair from top left corner of sheet, showing a full “10” counter 
above position two. Original gum with light hinge and light dis-
turbance, a fi ne item.

 ...........................................................................Unitrade $500

     
464 ** #45vi 1890s 10c Dull Rose Small Queen on Thin Pa-

per, mint with full original gum, never hinged. A fresh and 
fi ne stamp which is listed but unpriced in Unitrade (cat. value 
is for dull rose on regular paper). Accompanied by a 2019 
Greene Foundation certifi cate and with Alberto Diena initials 
in pencil on back of stamp. Rsv. $675.

 .......................................................................Unitrade $1,450

          
465 ** #47i 1893 50c Deep Blue Widow Weeds with Re-Entry 

from Position 6, mint with full original gum, never hinged, 
very fi ne. A fresh stamp which is accompanied by a 2018 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,500.

 ....................................................................... Unitrade $4,800

                            
 x466 x467

466 /*/** #34-45 Collection of Mostly Mint Small Queens, 
with #s 34 (x2, both unused no gum, one with pulled perf), 
35 (x2, one MNH and one MH), 36 (MH), 37 (one MNH and 
a different shade no gum), 38 (used), 39 (used), 39d (MH), 
40 (MH), 40a (used), 42 (MH and used), 43 (one regummed 
and one without gum), 44a (extremely fi ne centered, hinge 
remnant), 45 (one regummed with short perfs and two used), 
46 (MH) and 47 (unused). Also includes a small collection of 
duplex “1” killers on the 3c, 6c yellow brown, 10c, 15c LQ (2 
shades) and 2c Map. Centering varies from fi ne to very fi ne, 
and includes some faulty (not counted).

 .......................................................................... Scott U$6,527

467 */(*) #34-47 1870-97 ½c to 50c Small Queen Extended 
Mint Set, with many extra shades and printings, mostly all 
mint hinged, a few have no gum, with #s 34 (two different 
singles plus a plate block of 30 with full imprint at bottom, bit 
of separation and no gum), 35, 35a, 36 (x2), 36d, 37, 37c, 
37e, 38, 39, 40, 40a, 41 (x2), 42 (x2), 43, 43a, 44, 44a, 44b, 
45, 45a, 45b, 46 and 47. Overall fi ne, a few better.

 ........................................................................Scott U$12,165

468  #34-47 Old Time Collection of Used Small Queens, 
tucked away by the owner in the 1960s, this collection is 
hinged onto quadrille pages in a springback album. Starts 
with a comprehensive collection of the ½c to the 50c with 
many early shades, postmarks, some jumbo copies, etc. The 
collection is followed by over 30 pages (hundreds of stamps) 
of 1c and 3c issues, also with shades and a few postmarks 
but nothing very early or outstanding. A nice collection over-
all, worth viewing in person, even though we scanned many 
pages. 

 .................................................................................... Est $200

469  #34-47 Group of Used ½c to 50c Small Queens, with du-
plication of each denomination, includes many early shades, 
some postmark interest and high catalogue value. Some 
faults, else overall fi ne. All scanned online.

 .................................................................................... Est $200

                            
x470

470 */(*) #34-47 Valuable Group of ½c to 50c Mint and Unused 
Small Queens, with #s 34 (x5), 35 (x3), 36 (x4), 37 (x2), 38 
(x3), 39 (x2), 40 (x2), 41 (x2), 42 (x5), 43 (x4), 44 (x4), 45 
(x5), 46 (x2) and 47. Some have no gum and includes many 
shades (counted as all cheapest only), generally fi ne.

 ........................................................................Scott U$15,932
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471 /*/** #34-47 Old Time Collection of Mostly Used Small 
Queens, tucked away by the owner in the 1960s, this small 
stockbook contains many nice items from the ½c to the 
50c, the highlights being the many early printings, high de-
nominations and postmarks throughout. We counted 11x 
10c shades, as well as many copies of each denomination 
(very little Widow Weeds), noting also a page of 3c deep rose 
carmines, strips, some mint ½c stamps, and more. Very nice 
quality throughout, and we scanned a few pages online but 
viewing is recommended to better appreciate the value with-
in.  

 .................................................................................... Est $250

472  #34/45 Collection of Used Small Queens on Album 
Pages, all neatly displayed in black mounts, from the ½c to 
the 10c, with postmarks, shades and printings, jumbo cop-
ies, dated copies, unchecked by us for perforations or variet-
ies. We counted, the following number of stamps, including 
all shades and printings: ½c (block of 10 with squared circle 
cancels), 1c (x98, including many strips of three), 2c (x29), 
3c (x80), 5c (x28), 6c (x30), 8c (x41) and 10c (x33). All pages 
scanned online.  

 .................................................................................... Est $800

473  #34/45 1870-1897 ½c to 10c Small Queen Used Ac-
cumulation, with ½c (x7), 1c (x50), 2c (x109), 3c (x215), 5c 
(x118), 6c (x2) and 10c (x36). Good percentage of Montreal 
printings and useful postmarks, overall condition is quite 
mixed with several faults.  

 .................................................................................... Est $100

474 (*)/* #34/47 Stock Page of Mint Small Queens, starts with 
a #15 (5c Beaver with small fault), two 15c LQ, then all Small 
Queens with ½c (x6), 1c (x6), 3c (x18), 5c (#38), 5c (#42 x 
5), 6c (#39 x 7), 8c, 20c and 50c. Quality is quite mixed, with 
and without gum, and centering varies but mostly fi ne. High 
catalogue value.  

 ....................................................................................Est $150

                            
x475

475 */** #35/45 Fresh Selection of 8 Different Mint Small 
Queens, with two shades of the 1c (one is NH), two shades of 
the 3c (one is rose carmine), then #s 42, 43, 44a and 45. All 
are hinged to lightly hinged (except where noted) with fresh 
bright colour, original gum and fi ne to very fi ne centering. 
From an old time collection put away in the early 1960s.

 .......................................................................... Scott U$2,360

Jubilee Issue Scott #50-65

                        
  x476 477

476 E/P #50P-54P ½c to 5c Jubilee Group of Plate Proofs, each 
on card-mounted India paper, with large margins, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $360

477 ** #54 1897 5c Deep Blue Jubilee, mint never hinged, well 
centered and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

                        
  478 479

478 ** #55 1897 6c Yellow Brown Jubilee, mint never hinged, 
with small bend at bottom, very fi ne appearance.

 ...........................................................................Unitrade $900

479 ** #55 1897 6c Yellow Brown Jubilee, mint never hinged, 
with deep, rich colour and nicely centered among balanced 
margins, extremely fi ne. There is a microscopic inclusion at 
right of the Widow Queen, mentioned strictly for the record 
and not mentioned in the certifi cate. Accompanied by a 2012 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,000.

 ...........................................................................Unitrade $900

 
480 ** #55 1897 6c Yellow Brown Jubilee, a mint never hinged 

plate block of six, hinged in selvedge only, from top of sheet, 
showing a complete plate 17 inscription, overall fi ne. Cata-
logue value is for 6 singles only. Rsv. $675.

 .......................................................................Unitrade $1,800
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Jubilee Issue continued

 
481 ** #58 1897 15c Steel Blue Jubilee, a mint never hinged 

block of four, fresh and fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2019 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $750.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

 
482 ** #58 1897 15c Steel Blue Jubilee, mint never hinged, 

with rich colour, fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2017 Rich-
ard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $180.

 ...........................................................................Unitrade $750

 
483 ** #58 1897 15c Steel Blue Jubilee, a mint never hinged 

plate block of four, quite fresh and showing large part of plate 
18 imprint at top (missing only one letter), fi ne-very fi ne over-
all. Rsv. $750.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

 
484 ** #59 1897 20c Vermilion Jubilee with Major Re-Entry, a 

mint never hinged plate block of six, including two of the list-
ed major re-entries from positions 2 (59iii) and 8 (59iv), and 
showing a complete plate 21 inscription in top selvedge. Bit 
of gum loss at top of selvedge and some light vertical creases 
which do not detract from the rarity of this block, overall fi ne-
very fi ne. Rsv. $950.

 ....................................................................... Unitrade $6,175

 
485 ** #60 1897 50c Ultramarine Jubilee, a mint never hinged 

block of four, with each stamp well centered and fresh, very 
fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. 
Starting bid of a fraction of the catalogue value of one stamp 
only. Rsv. $950.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

                        
  x486 x489

486  #61, 55 1897 $1 Lake Jubilee, used with part c.d.s. can-
cel and bright colour, fi ne. Accompanied by a 2016 Greene 
Foundation certifi cate. Also comes with a used 6c yellow 
brown Jubilee, with part c.d.s. cancel, with an internal tear 
caused by the cancel indicia, else fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $725
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487 ** #63 1897 $3 Yellow Bistre Jubilee, mint never hinged 

single from the lower left corner of the sheet, very well cen-
tered with deep colour, with a very light natural gum bend 
(not mentioned in the certifi cate and does not deter), still ex-
tremely fi ne. Accompanied by a 2005 Richard Gratton AIEP 
certifi cate. Rsv. $4,600.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

 
488 ** #65 1897 $5 Olive Green Jubilee, mint never hinged, 

fresh and very fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Founda-
tion certifi cate. Rsv. $3,000.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

489  #50-63 Group of Used Jubilee Issues, with ½c, 1c to 6c 
(two of each), 8c (x3), 10c to 20c (two of each), 50c (x4), $1 
(x3, one is signed by Aimé Brun), $2 (x4) and $3. There is a 
crease on one of the 1c, 5c, and 6c, rest are generally fi ne 
or better with a variety of postmarks including a few squared 
circles and c.d.s.

 ...........................................................................Scott U$8,171

                        
  x490 x492

490 * #50/61 Group of Mint Jubilee Issues, with ½c (x4, one has 
no gum), 1c (x2), 2c (x4, one has no gum), 3c (x5 singles, one 
with paper hinge, plus a block of four with only part gum), 5c (x5 
singles, one has no gum, plus a block of four with various gum 
issues), 6c (x2), 8c (x3), 10c (x3, one has a thin) and a $1 (bright 
colour but thins). Overall fi ne or better, and all are hinged.

 .......................................................................... Scott U$3,895

491 */** #50/61 Group of Mint Jubilee Issues, on a double-sid-
ed black stock sheet, fi rst side has 26 never hinged stamps in 
singles, pairs and blocks, to the 8c. Other side has 22 hinged 
single stamps to the $1, and there are also 8 stamps (side-
ways) with major faults. Some faults, especially in the hinged 
section with hinge thinning mostly, the never hinged 5c stamps 
have creases, still overall bright colours and high catalogue 
value. Centering varies, but mostly fi ne with some better.  

 .................................................................................... Est $250

492 */** #50/62 Group of Mint Jubilees, hinged except where 
mentioned, with ½c, 1c (NH), 2c (NH), 5c (corner crease), 6c, 
8c (NH), 10c, 15c (heavy hinging), 20c, 50c (heavy hinged), 
$1 and $2. Generally fi ne centered with a few very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$4,402

                        
 x493

493 * #50/64 Group of Mint Jubilee Issues, with ½c (x2), 1c (x4, a 
few are sulphuretted), 2c (x2), 3c (x2), 5c, 6c (x2), 8c, 10c (x2), 
15c (x2), 20c (x2, one is faded and has a light SPECIMEN over-
print and was not counted), 50c (x4, one has a tear and was not 
counted), $1, $2, $3 and $4 (no gum). Mostly all hinged to vari-
ous degrees, a few have spots of gum loss or other small faults, 
else an overall fi ne centered group with many fresh stamps.

 .......................................................................... Scott U$8,635

                       
 x494

494 */** #51, 52, 56 Group of Four Mint Jubilee Blocks of 
Four, with two 1c (both different shades), a 2c and an 8c 
block. A fresh group, with centering varying from fi ne to very 
fi ne and all bottom stamps are never hinged.

 .......................................................................... Scott U$1,590

Interested in consigning your material?  
Please contact Stéphane Cloutier at:  
stephane@sparks-auctions.com
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Jubilee Issue continued

                        
  x495 x496

495 */** #51/59 Group of Mint Jubilee Issues, with 1c (block 
of four with top two stamps lightly hinged), 1c (never hinged, 
with natural paper inclusion on young Queen’s face), 2c (nev-
er hinged, tiny speck on P of POSTAGE), 5c (hinged with tiny 
speck at right of young Queen), 8c (two hinged singles, one 
with internal wrinkling) and 20c (hinged with bright colour). 
Centering varies but overall fi ne.

 ..............................................................................Scott U$952

496  #51/61 Group of Used Jubilee Issues, with 21 stamps in 
all, including 1c (x11), 2c, 3c (x5), 5c (x2), 6c and a $1 with 
deep, rich colour and nice centering. Noted a good variety of 
postmarks including squared circle, rollers, fl ag, and dated 
c.d.s. cancels. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,080

497  #61-65 Group of Used Dollar Value Jubilee Issues, with 
two generally well centered copies of each Dollar value, with 
mostly smudgy cancels. One of the $3 has a hinge thin and 
there is discolouration on one each of the $4 and $5 else 
overall very fi ne.  

 .......................................................................... Scott U$9,200

                        
 x498

498  #62-65 Group of Used Jubilee Dollar Values, with $2 
(with Buhler expert handstamp and tiny stain bottom right), 
$2 (creases), $3 (two owner handstamps on back), $3 
(regummed and traces of the letters EC at right of young 
Queen, possibly suggesting a removed SPECIMEN overprint, 
counted as used), $4 and $5 (short perfs bottom right)

 .......................................................................... Scott U$5,600

Leaf Issues Scott #66-73

                            
x499

499 E/P #66P-69P ½c to 3c Queen Victoria Leaf Group of Plate 
Proofs, all on card-mounted India paper, the 1c and 2c are 
sheet margin singles, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $515

          
500 (*) #66ii 1897 ½c Black Queen Victoria Imperforate, an 

unused (no gum, as issued) horizontal pair, quite fresh and 
extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                                  
x501
    

501 ** #67 1897 1c Blue Green Queen Victoria Leaf, two mint 
never hinged blocks of 25 (once a block of 50 separated in 
half horizontally), with selvedge at top of one and bottom of 
the other. One stamp has wrinkling, still fi ne and fresh.

 ....................................................................... Unitrade $2,000
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502 ** #68a 1897 2c Purple Queen Victoria Leaf Imperforate, a 

mint never hinged horizontal pair, fresh and very fi ne. Accom-
panied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $950.

 ....................................................................... Unitrade $1,875

503 ** #71 1897 6c Brown Queen Victoria Leaf, three mint nev-
er hinged blocks, with a block of four, six and ten, for a total of 
20 fi ne and fresh stamps. 

 ....................................................................... Unitrade $2,200

                            
 504 x506

504 * #72ii 1897 8c Orange Queen Victoria Leaf on Horizontal 
Wove Paper, mint lightly hinged, with bright fresh colour and 
nicely centered, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

          
505 ** #73 1897 10c Brown Violet Queen Victoria Leaf, mint 

never hinged, quite fresh and very fi ne. Accompanied by a 
2010 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $1,150.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

506 */** #66-73 1897-98 ½c to 10c Queen Victoria Leaf Set, 
with ½c (two never hinged), 1c (two never hinged), 2c (on thin 
paper, with large gum thin), 3c to 10c are hinged, 10c ap-
pears regummed. Centering is from fi ne to very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $1,710

507 */** #66/73 Stock Page of Mint Queen Victoria Leaf Is-
sues, to the 10c (missing the 3c) with duplication of 2 to 14, 
mix of hinged and never hinged, note 2c NH blocks of six and 
four, NH strip of three of the 8c, 8c block of six with gum dis-
turbance, NH 6c and 10c singles, and more. Most with bright 
colours and fi ne centering, with high catalogue value.  

 .................................................................................... Est $200

                            
x508

508 */** #66/73 1897-98 ½c to 10c Queen Victoria Leaf Set 
of Mint Blocks of Four, missing the 5c but with three blocks of 
the 2c. The ½c, one of the 2c and the 10c have stamps show-
ing small toning spots on back, and one of the 2c blocks has 
natural gum greases, still overall fresh, with all bottom stamps 
never hinged and fi ne or better (all catalogued as fi ne).

 .......................................................................Unitrade $3,186

Numeral Issues Scott #74-84

509 ** #74 1898 ½c Black Queen Victoria Numeral, a bulk lot 
of 550 mint never hinged stamps, all in singles, pairs and 
blocks of four. Includes both shades (catalogued as all black 
only) and overall fi ne-very fi ne. 

 .....................................................................Unitrade $19,250

          
510 (*) #74a 1898 ½c Black Queen Victoria Numeral Imperfo-

rate, an unused (no gum) horizontal pair, very fi ne. Rsv. $130.
 ...........................................................................Unitrade $700

          
511 (*) #74v 1898 ½ Black Queen Victoria Imperforate, on Ver-

tical Wove Paper, an unused (no gum, as issued) sheet mar-
gin horizontal pair, with a pinhole on the left stamp, else very 
fi ne. This is from an old time collection pre-dating the ABNC 
1990 archives sale.

 ...........................................................................Unitrade $500
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Numeral Issues continued

          
512 (*) #75vi 1898 1c Pale Green Queen Victoria Numeral Im-

perforate, on Vertical Mesh Paper, an unused (no gum, as 
issued) horizontal pair, very fi ne. Rsv. $200.

 ...........................................................................Unitrade $900

                            
 513 514

513 ** #76 1898 2c Purple Queen Victoria Numeral, Die I, mint 
never hinged, remarkably fresh and well centered, with vi-
brant colour, extremely fi ne. Accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certifi cate. A beautiful stamp in all respects. Rsv. 
$180.

 ...........................................................................Unitrade $225

514 ** #77 1899 2c Carmine Queen Victoria Numeral, mint 
never hinged, quite fresh and extremely fi ne. Accompanied by 
a 2020 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $220.

 ...........................................................................Unitrade $270

          

515 ** #77a 1899 2c Carmine Queen Victoria Numeral, Die II, 
mint never hinged, nicely centered and fresh, very fi ne. Ac-
companied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$275.

 ...........................................................................Unitrade $360

                            
516 ** #77b 1900 2c Carmine Queen Victoria Numeral Book-

let Pane of Six, mint never hinged (scarce thus) with stamps 
reasonably well centered, light discolouration at left, still very 
fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv. $950.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

                           
517 (*) #79ii 1899 5c Queen Victoria Numeral Imperforate, on 

Bluish Horizontal Wove Paper, an unused (no gum, as is-
sued) horizontal pair, very fi ne. Rsv. $200.

 ...........................................................................Unitrade $900

                            
 518 519

518 ** #83 1898 10c Brown Violet Queen Victoria Numeral, 
mint never hinged and nicely centered. A fresh and very fi ne 
stamp with a minor tiny gum bend mentioned for the record. 
Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$600.

 ....................................................................... Unitrade $2,250

519 ** #83 1898 10c Brown Violet Queen Victoria Numeral, 
mint never hinged, fresh and fi ne-very fi ne. Accompanied by a 
2019 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $275.

 .......................................................................Unitrade $1,325
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520 ** #83 1898 10c Brown Violet Queen Victoria Numeral, 

mint never hinged, fresh and very fi ne. Accompanied by a 
2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $750.

 ....................................................................... Unitrade $2,250

                            
521 ** #83 1898 10c Brown Violet Queen Victoria Numeral, a 

mint never hinged block of four, very fi ne. A lovely and scarce 
block, accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv. $1,000.

 ....................................................................... Unitrade $9,000

                            
522 ** #83 1898 10c Brown Violet Queen Victoria Numeral, 

a mint never hinged block of four, minor gum toning spot on 
lower left stamp (not mentioned in the certifi cate), still fresh 
and very fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv. $1,100.

 ....................................................................... Unitrade $9,000

        
523 ** #83a 1898 10c Brown Violet Queen Victoria Numeral 

Imperforate, a mint never hinged horizontal pair, fresh and 
extremely fi ne. A scarce item, accompanied by a 2019 Rich-
ard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $1,200.

 ....................................................................... Unitrade $3,750

                            
524 * #83i 1898 10c Deep Brown Violet Queen Victoria Numer-

al, mint lightly hinged, with pleasing centering, very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $750

          
525 ** #84 1900 20c Olive Green Queen Victoria Numeral, mint 

never hinged, fresh and very fi ne. Accompanied by a 2019 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,300.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

526 */** #74-84 1898-1902 Queen Victoria Numeral Set, all 
mint hinged except for the ½c (NH). Also includes extra copies 
of the ½c, 2c purple, 3c and two used 5c, as well as a mint 
never hinged block of four and a mint never hinged plate 1 
block of six. Centering is mostly fi ne.  

 ...........................................................................Scott U$2,478

527 */** #74/84 Stock Page of Mint Queen Victoria Numeral 
Issues, to the 20c (missing the 10c) with duplication of some, 
mix of hinged and never hinged (about half and half), note 
the 6c in NH pair and strip of three, three 8c NH singles, ten 
copies of the surcharge (half are NH) and more. Most with 
bright colours and fi ne centering, a few small faults, the 5c 
has paper adhesion, with high catalogue value. 

 .................................................................................... Est $200
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Imperial Penny Postage and Provisionals Scott #85-88

528 */** #85, 86 1898 2c Map Group, with 32 mint stamps in 
singles, pairs and blocks, one has a plate imprint in selvedge, 
all but one have lavender seas, all but two are never hinged, 
most are quite fresh and fi ne centered, unchecked by us for 
re-entries, etc. 

 .......................................................................... Scott U$3,090

529 * #85, 86 1898 2c Map Issue, a bulk lot of 64 mint cop-
ies, including some pairs and a block, with a good range of 
shades, catalogued as all hinged and overall fi ne with some 
better.  

 .......................................................................... Scott U$2,880

530  #85, 86 Group of 180 Used 2c Map Stamps, all on stock 
pages, with some varieties, postmarks (noted 6 squared 
circles from York Street, Sarnia, Brockville and St Thomas), 
many dated, shades, etc. Overall fi ne to very fi ne.  

 .......................................................................... Scott U$1,620

531  #85, 86 Group of 55 Used 2c Map Issues, with many 
shades and postmarks including some dated, a clean lot and 
mostly fi ne or better.  

 ..............................................................................Scott U$495

                        
x532

532 */** #85, 86 Specialized Collection of Mint 2c Map Stamp 
Blocks, all written-up on pages and identifi ed as plate 1, 
starts with a block of four (pos. 88-89, 98-99, with major re-
entry in position 89), plate block of four (positions 3-4, 13-14, 
with major re-entry in position 3), plate block of six (positions 
3-5, 13-15 with major re-entry in position 3), upper left corner 
plate block of six (positions 1-3, 11-13, with major re-entry 
in position 3), lower right corner plate block of six (positions 
88-90, 98-100, with major re-entry in position 89), upper left 
corner plate block of 24 (positions 1-3 to 71-73, with major re-
entry in position 3) plus a sheet margin block of six with very 
muddy waters (un-positioned by owner, but looks like pos. 20-
21, 30-31, 40-41). Overall fi ne to very fi ne, with a few gum 
creases and many never hinged stamps. Rsv. $1,200.

 ................................................................................Est. $1,500

                        
 x533

533 */** #85, 86 Group of 14 Mint 2c Map Issues, includes 4 
never hinged and 10 lightly hinged, range of shades, a few 
have small stains, still generally well centered with bright co-
lours.

 ..............................................................................Scott U$850

                        
x534

534 */**/(*) #85-88 Group of Map and Queen Victoria Pro-
visional Issues, all mint, with 6 Map stamps (NH pair and 
single, hinged single, two without gum and one faulty). Also 
2c on 3c Leaf issue (hinged block of four with narrow spacing 
plus a single without gum) and 2c on 3c Numeral Issue (strip 
of 5 plus a single, all without gum plus a single hinged). Over-
all fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

King Edward VII Era -- Scott #89-95

                            
 535 537

535 ** #89ii 1903 1c Grey Green King Edward VII, mint never 
hinged, nicely centered and fresh, also showing hairlines 
across bottom half of stamp (not catalogued as such), ex-
tremely fi ne. Accompanied by a 2020 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv. $200.

 ...........................................................................Unitrade $315
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536 (*) #92a 1903 7c Olive Bistre King Edward VII Imperforate, 

an unused (no gum as issued) horizontal pair, very fi ne. Rsv. 
$325.

 .......................................................................Unitrade $1,000

537 ** #93 1903 10c Brown Lilac King Edward VII, mint nev-
er hinged, fresh and fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2019 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $375.

 .......................................................................Unitrade $1,500

                            
 538 539

538 * #93 1903 10c Brown Lilac King Edward VII, mint very 
lightly hinged, with a tiny dot on the King’s temple, still fi ne-
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

539 * #94 1904 20c Olive Green King Edward VII, mint lightly 
hinged, fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2014 
Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $275.

 .......................................................................Unitrade $1,250

540 */** #89-94 Stock Page of Mint King Edward VII Issues 
to the 20c with duplication from 2 to 7 copies, mix of hinged 
and never hinged, note the 2c in NH strip of three, NH 2c im-
perforate pair, NH 5c and 7c pair, and more. Most with bright 
colours and fi ne centering, a few small faults, with high cata-
logue value.  

 .................................................................................... Est $200

                            
 x541 x542

541 * #89-95 Stock of Mint 1c to 50c King Edward VII Issues, 
with 1c (plate strip of four, imperf single not counted and un-
used single), 2c (x2, one with stain plus an imperf pair), 5c 
(x6), 7c (x6), 10c (x5), 20c (x4) and 50c (x3). Most are hinged 
to various degrees and a few have light creases or spots of 
gum loss, overall fi ne centered group.

 ........................................................................Scott U$11,865

542 */(*) #89-95 1903-08 1c to 50c King Edward VII Set, all 
mint hinged except where mentioned, 5c has a thin, 20c has 
no gum and a small corner crease, 50c has no gum. Also 
comes with a 2c imperforate single (gum thin) and a pair. 
Overall fi ne centering.

 .......................................................................... Scott U$2,945

Quebec Tercentenary Scott #96-103

                                
 Detail Lot 543

543 E/P #96DP 1908 ½c Québec Tercentenary Large Die Proof, 
in colour of issue, on India paper sunk-in on a card measuring 
142 x 98 mm. A hardened proof with Plate F-199 and ABN Co. 
Ottawa inscriptions below the image, very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

                                
 Detail Lot 544

544 E/P #101DP 1908 10c Québec Tercentenary Large Die 
Proof, in colour of issue, on India paper sunk-in on a card 
measuring 146 x 95 mm. A hardened proof with Plate F-195 
and ABN Co. Ottawa inscriptions below the image, very fi ne.

 .................................................................................... Est $400
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Quebec Tercentenary continued

          
545 ** #101a 1908 10c Violet Québec Tercentenary Imperfo-

rate, a mint never hinged upper marginal vertical pair, with a 
tiny inclusion under the left “10” of the bottom stamp, barely 
visible from the front, still a fresh and rare imperforate, and 
the fi rst we have offered. Accompanied by a 2019 Richard 
Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $950.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

                        
  546 x549

546  #102 1908 15c Orange Québec Tercentenary, used with 
lovely strike of Lachine Qué c.d.s. dated SEP.7.1910, back is 
moderately stained, well centered and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $250

                        
547 ** #103 1908 20c Brown Québec Tercentenary, mint never 

hinged, with sheet margin at left, very fresh and well cen-
tered, extremely fi ne. A lovely stamp in all respects. Accompa-
nied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $800.

 .......................................................................Unitrade $1,200

548  #96-103 Group of Used ½c to 20c Québec Tercentenary 
Issues, with two to six copies of each value, many have faults 
to varying degrees and there are sound fi ne items as well, 
centering is overall fi ne. 

 .................................................................................... Est $100

549 */** #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary, all 
mint never hinged except the 7c and 15c which are hinged. 
The 20c is never hinged but has small parts of missing gum 
due to storage (counted as hinged), the 10c has a pulled 
perf., the 15c has small stains on front. Includes a second 
NH copy of the 1c (with hairlines in margin). Overall fi ne to 
very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,621

                        
x550

550 */** #97/103 Group of Mint Québec Tercentenary Issues, 
missing ½c and 5c, all mint hinged except for the 20c which 
has no gum. The 10c has a heavy hinge and gum loss, and 
the 2c is missing a corner. Also comes with two mint never 
hinged pairs of the 1c. Overall fi ne centered group.

 .......................................................................... Scott U$1,205

Canada Die Proofs

                        
x551

551 Two Canadian Bank Note Co. Die Proofs, fi rst is an engrav-
ing of the “Head Offi ce and Plant” on Richmond Rd. in Ot-
tawa, sunk-in on card measuring 152 x 118mm with “XV220” 
above image. Second is a lovely and ornate engraving of a 
beaver, measuring 152 x 152mm, with “O-468” above image 
(small corner crease).

 .................................................................................... Est $100
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King George V Era
Admiral Issues Scott #104-140

                        
x552

552 /*/** #106, etc. Advanced Study on the 2c Carmine Ad-
miral Issue, all neatly written-up on album pages, with plate 
inscriptions, shades, plate varieties, retouches, dies, etc. A 
nice and clean collection with a high catalogue value, mostly 
all mint (with many NH) plus a few used, with 84 stamps in all, 
mostly in multiples. Ex. Stan Lum, all pages scanned online. 
Rsv. $400.

 .................................................................................... Est $500

                            
 553 554

553 ** #106ii 1911 2c Deep Rose Red Admiral, mint never 
hinged, with fresh bright colour, well centered and extremely 
fi ne. A lovely and desirable example of this distinct shade. 
Accompanied by a 2020 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$180.

 ...........................................................................Unitrade $150

554 ** #106ix 1912 2c Deep Rose Red Admiral, with Hairlines, 
mint never hinged, fresh and very fi ne. A very nice stamp 
showing very clear and ideal hairlines. Accompanied by a 
2020 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $220.

 ...........................................................................Unitrade $300

                        
555 ** #107c 1922 2c Yellow Green Admiral Interesting Book-

let Pane of Six, mint never hinged, with whiter gum and small 
specks of foxing on front, else very fi ne. This booklet pane is 
quite unusual in many ways, in that the stamps in column 1 
and 2 are a distinctly different Marler design type than the 
stamps in column 3, a variety never previously recorded. In 
addition, it can easily be seen that the distance between col-
umn 1 and 2 (the normal 3.6mm) is wider than the distance 
between columns 2 and 3 (2.7mm). Also, the stamps in col-
umn 3 are the same height as those in columns 1 and 2, but 
are about 0.2 mm narrower. There are many other interesting 
features pertaining to this pane, as evidenced by the exten-
sive research performed by Léopold Beaudet, a well known 
local Admiral specialist. An article recently written by him in 
the Admiral’s Log (the newsletter of the Admiral Study Group) 
is included in the lot.

 ...........................................................................Unitrade $900

                        
556 ** #108 1918 3c Brown Admiral, Wet Printing, a mint nev-

er hinged block of six, fresh and very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $900

                            
557 ** #108c 1918 3c Brown Admiral, Dry Printing, mint never 

hinged, with four huge and well balanced margins, deep rich 
colour and fresh, extremely fi ne. Accompanied by a 2019 
Greene Foundation certifi cate. An outstanding stamp in all 
respects. Rsv. $180.

 ...........................................................................Unitrade $150

Did you know we have thousands 
scans online?  

Over 7,000 scans for this auction 
can be found by visiting 

our auction online at
www.stampauctionnetwork.com
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Admiral Issues continued

                            
 558 559

558 ** #110 1922 4c Olive Bistre Admiral, Wet Printing, a mint 
never hinged block of four, right stamps have a light natural 
gum skip, still very fi ne and fresh with great colour. Lower left 
stamp is extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $960

559 ** #110b 1922 4c Olive Yellow Admiral, Wet Printing, mint 
never hinged, with bright, fresh colour, wonderfully centered 
among four large and even margins, extremely fi ne. A lovely 
stamp in all respects, would be diffi cult to fi nd a better one. 
Accompanied by a 2020 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$220.

 ...........................................................................Unitrade $270

                            
 560 561

560 ** #110d 1925 4c Yellow Ochre Admiral, Dry Printing, mint 
never hinged, very fresh and extremely fi ne. A lovely stamp. 
Accompanied by a 2020 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$200.

 ...........................................................................Unitrade $240

561 ** #111a 1912 5c Indigo Admiral, mint never hinged, very 
well centered with distinct and rarely offered Indigo shade, 
very fi ne. A nice stamp. Accompanied by a 2020 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $900.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                            
 562 564

562 ** #113 1916 7c Yellow Ochre Admiral, a mint never hinged 
vertical block of ten, with deep bright colour, fresh and fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

          
563 ** #113 1916 7c Yellow Ochre Admiral, a mint never hinged 

upper left corner block of ten, folded in a few places, with 
creases in the selvedge, still fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

564 ** #113 1916 7c Yellow Ochre Admiral, Wet Printing, mint 
never hinged, quite fresh and well centered, extremely fi ne. 
Accompanied by a 2020 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$180.

 ...........................................................................Unitrade $240
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 565 566

565 ** #115 1925 8c Blue Admiral, mint never hinged, with 
deep, rich colour and well centered, a fresh and very fi ne 
stamp. Accompanied by a 2020 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv. $150.

 .......................................................................... Unitrade $180

566 ** #117a 1922 10c Blue Admiral, Dry Printing, a mint nev-
er hinged block of four, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $840

         
 

567 */** #118 1925 10c Bistre Brown Admiral with Full Type 
D Lathework, a fresh and mint block of four, with top stamps 
lightly hinged, bottom never hinged and strong impression of 
the lathework, fi ne-very fi ne. Ex. Michael Roberts sale (2006), 
one of the rarest lathework multiples, especially in this supe-
rior condition. Accompanied by a 2007 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv. $8,000.

 .................................................................................Est $8,000

                            
 568 569

568 ** #118 1925 10c Bistre Brown Admiral, Dry Printing, 
mint never hinged, with fresh colour and very well centered, 
extremely fi ne. A lovely and desirable stamp in all respects. 
Accompanied by a 2020 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$150.

 .......................................................................... Unitrade $180

569 ** #120 1925 50c Black Brown Admiral, Dry Printing, a 
mint never hinged block of four, with all four stamps quite 
well centered, fresh colour and extremely fi ne. A remarkable 
block. Accompanied by a 2020 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv. $800.

 .......................................................................Unitrade $1,440

          
570 ** #130iii 1924 3c Carmine Admiral Coil, Die II, Perforated 

8 Vertically, a mint never hinged paste-up pair, quite fresh 
and well centered, extremely fi ne. Rsv. $300.

 ...........................................................................Unitrade $750

                            
571 ** #139i 1926 2c on 3c Carmine Admiral Single Line Sur-

charge, Die I, a mint never hinged sheet margin block of 
four, with all surcharges badly shifted down, leaving all four 
stamps’ original values unchanged, very fi ne and fresh. Ac-
companied by a 2010 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. 
$675.

 .......................................................................Unitrade $1,440
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Admiral Issues continued

                            
572 ** #139iii 1926 2c on 3c Carmine Admiral Single Line 

Surcharge, a mint never hinged pyramid guide block of four, 
with ghost impressions of other pyramid guidelines. There is 
a small adherence on top left stamp and in margin next to it 
(not mentioned in certifi cate), still very fi ne. Accompanied by 
a 2019 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $750.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                            
573 ** #139v 1926 2c on 3c Carmine Admiral Single Line Sur-

charge Essay, a mint never hinged vertical pair showing the 
top stamp with large surcharge, lower stamp with small sur-
charge, very fi ne. A rarely offered Admiral item. Accompanied 
by a 2014 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,400.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

574 */** #104-122, etc Collection of Mint Admirals, starts with 
a with a basic set (with extra shades, papers, printings, in-
cludes NH 7c brown and 10c brown), plus #s 136-138, 139, 
140, MR1-MR5, MR2B (forged overprint), MR6 (strip of four 
with three left stamps NH), MR7 (hinged pair), MR2C-MR2D. 
Majority are hinged, a few have no gum, faults here and there 
(usually hinge thins), inspection recommended.  

 .................................................................................... Est $300

575 ** #104/117 Stock Page of Mint Never Hinged Admirals, 
with various issues to the 10c, and includes two different coil 
singles and two lathework items (one doubled). All are quite 
fresh and centering is mostly fi ne, catalogued by cheapest 
shade or printing, all scanned online. 

 ...........................................................................Scott U$4,874

576 * #104/120 Double Sided Stock Page of Mint Hinged Ad-
mirals, with various issues to the 50c, and includes coils, 
some duplication, some surcharges, etc. Most have bright 
colour, and centering is mostly fi ne, catalogued by cheapest 
shade or printing, all scanned online.  

 .......................................................................... Scott U$3,802

                            
x577

577 */** #104/122 Select Group of Mint Admirals, with 35 
mostly different stamps, all selected for freshness and cen-
tering. Includes many shades, wet and dry printings, etc., with 
a mix of lightly hinged and never hinged. Conservative Scott 
catalogue value is for all hinged, and for cheapest shades 
only. Proper Unitrade values would be much higher. An ide-
al lot for the online reseller, collector or show dealer, many 
stamps are extremely fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,207

578 */** #104a/109a Collection of Mint Admiral Booklet 
Panes, with #s 104a (three panes, two fi ne hinged, one very 
fi ne NH), 104ai (very fi ne NH with hairlines), 104aii (fi ne 
lightly hinged), 104aiv (very fi ne hinged), 105a (fi ne lightly 
hinged), 105b (fi ne NH), 106a (fi ne NH), 106av (very fi ne light-
ly hinged), 107b (fi ne lightly hinged), 107f (dry printing, fi ne 
NH), 108a (very fi ne hinged) and 109a (fi ne lightly hinged).  

 .......................................................................Unitrade $1,985

579 ** #117/139, MR3 Group of Mint Never Hinged Admirals, 
all very fi ne centered, with #s 117, 117a, 139, 139 (sheet 
margin block of four with cutting arrow) and MR3 (block of 
four with two VF and two F-VF). A fresh group.  

 .......................................................................Unitrade $1,620

580 */** #123-134 Collection of Mint Admiral Coil Pairs, with 
#s 123 (bottom NH), 124 (bottom NH, paste-up pair, top 
stamp has a stain), 125-130 (all have both stamps hinged), 
131-133 (all three pairs with bottom stamp NH), 134 (both 
stamps hinged), 131iv (Toronto experimental pair, bottom 
stamp NH). Also includes 126-130a (hinged part perforate 
pairs, 2c has blunt perfs at right) and a few singles (not count-
ed as they have faults). Centering is overall fi ne, with some 
very fi ne.  

 .......................................................................... Scott U$1,988
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Confederation Series Scott #135, 141-148

                            
x581

581 ** #141a-145a, E3a 1927 1c to 12c Plus Special Deliv-
ery Confederation Set, Imperforate, all mint never hinged in 
horizontal pairs, fresh and extremely fi ne. Rsv. $750.

 .......................................................................Unitrade $1,700

Scroll Issue Scott #149-161

                            
582 ** #159 1929 $1 Olive Green Parliament, mint never 

hinged, fresh and very fi ne. Accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $375.

 ...........................................................................Unitrade $900

Arch-Leaf Issue Scott #162-183

                        
583 ** #176a 1930 50c Dull Blue Grand Pré Imperforate, a 

mint never hinged vertical pair, extremely fi ne and scarce, 
with only 75 pairs issued. Accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $1,300.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

584 ** #177 1930 $1 Dark Olive Green Mount Edith Cavell, 
mint never hinged, with large margins, quite fresh with rich 
colour and very fi ne. A choice example of this stamp. Accom-
panied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $275.

 ...........................................................................Unitrade $600

                 
585 ** #177a 1930 $1 Dark Olive Green Mount Cavell Imper-

forate, a mint never hinged vertical pair with sheet margin 
at left, extremely fi ne. Scarce, with only 75 pairs issued. Ac-
companied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$1,300.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

                       
x586

586 */** #163/173 Group of 14 Different Mint Arch Issue 
Plate Blocks, all mint lightly hinged except for the 8c and 
10c values (those NH), overall very fi ne with a variety of plate 
numbers.

 ....................................................................... Unitrade $1,019
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Arch-Leaf Issue continued

                            
x587

587 */** #163a/167ai Collection of Mint KGV Arch Booklet 
Panes, with #s 163a, 163c (x2), 163ci, 163cii, 164a (x2), 
164ai (x2), 164aii, 164aiv, 164avi, 164aiii, 165b (x2), 165bi 
(x2), 165bii (x2), 165biii, 166a (x2), 166c (x2), 166ci, 166cii, 
167a (x3, one has very glazed gum) and 167ai (x2). A nice 
collection, with a mix of hinged and never hinged plus a mix 
of fi ne and very fi ne centered (catalogued accordingly).

 ....................................................................... Unitrade $4,550

Medallion Issue etc. Scott #184-210

                            
x588

588 ** #195c-201a 1932 1c to 13c Medallion Set, Imperfo-
rate, with each value in a mint never hinged horizontal pair, 
very fi ne. Rsv. $2,700.

 ....................................................................... Unitrade $5,950

                            
589 ** #203a 1933 20c Red Brown Harvesting Wheat Over-

print Imperforate, a mint never hinged horizontal pair, ex-
tremely fi ne. A rare and undervalued imperforate, with only 
75 pairs issued, and with very few never hinged remaining. 
Accompanied by a 2019 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. 
$800.

 .......................................................................Unitrade $1,600

Silver Jubilee Issue Scott #211-216

                            
x590

590 */** #211a-216a 1935 1c to 13 Silver Jubilee Set, Imper-
forate, with each value in a mint sheet margin pair. The four 
lower values are never hinged, others lightly hinged. A fresh 
and very fi ne set. Rsv. $1,600.

 ....................................................................... Unitrade $3,275

Pictorial Issue Scott #217-230

591 ** #211-217, C5, E6 1935 U.P.U. Presentation Book, pre-
sented at the fourth congress of the Postal Union of the Amer-
icas in December 1936 in Panama City, Panama. The red 
book contains mint never hinged stamps from the KGV Silver 
Jubilee set and the KGV Pictorial set, plus the airmail and the 
special delivery stamps also issued in 1935. Dedicated on 
front page and dated Dec 19, 1936, very fi ne. Stamps alone 
catalogue $353, ex. John Cooper exhibit.

 .................................................................................... Est $250

                                
 x592

592 E/P #217P-222P 1935 1c to 8c King George V Plate Proof 
Set, each on card-mounted India paper, the 4c is sulphuret-
ted, else very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

“Birdcage” variety

593  #223iv 1935 10c Carmine Rose Mountie with “Bird-
cage” Variety, a group of nine used singles, with various can-
cels (all clear of the variety, with one dated postmark), one 
copy has a sheet margin at bottom, overall fi ne-very fi ne (one 
has fault) and rarely offered in quantity.

 ....................................................................... Unitrade $2,812
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King George VI Era (1937-1952) -- Scott #231-320

594 */** #231a/232b Lot of Mint King George V Mufti Book-
let Panes, with #s 231a (x15), 232a (x4), 233a (x41), 231b 
(x39) and 232b (x18). Overall very fi ne and catalogued as all 
hinged even though many never hinged are included. 

 .......................................................................... Scott U$1,205

                       
595 ** #245 1938 $1 Dull Violet Chateau de Ramezay, a mint 

never hinged lower right corner plate 1 block of four, fresh 
and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

            
596 ** #245i 1938 $1 Aniline Violet Chateau de Ramezay, a 

mint never hinged block of four with sheet margin at left, very 
fi ne and fresh.

 ...........................................................................Unitrade $900

Queen Elizabeth II Era (1953-) -- Scott #321 and on

597 ** #415 1963 15c Ultramarine Canada Goose, a lot of 30 
matched sets of plate blocks, all signed by the designer of the 
stamp Angus Henry Shortt. Very fi ne, and catalogue value is 
for 120 regular plate blocks only. 

 .......................................................................Unitrade $1,500

598 **/ #415 1963 15c Ultramarine Canada Goose, large 
Bileski lot of items signed by designer Angus Henry Shortt, 
including a total of about 453 NH plate blocks (396 of which 
are signed by designer, rest are not, and catalogue value is 
$5,662). Also included are 64 fi rst day of issue-postmarked 
maxi-cards (about a quarter of which are signed), plus 173 
cacheted fi rst day covers, all franked with a plate block of four 
and all signed by designer. 

 .................................................................................... Est $500

599 PC #415 1963 15c Ultramarine Canada Goose, a lot of 235 
fi rst day of issue maxi-cards, cancelled either with a Winnipeg 
orb, or an Ottawa Day of Issue slogan machine, 111 of them 
are signed by the designer Angus Henry Shortt, and all are 
addressed to K. Bileski. Very fi ne. 

 .................................................................................... Est $100

600 ** #444p 1965 5c Violet Blue Christmas with 1-Bar Tag-
ging Errors, 3 different blank corner blocks, including lower 
left and lower right (all stamps with T2 tagging) and upper 
right with left stamps having T1 tagging and right stamps with 
T2 tagging, mint never hinged, very fi ne. Del Peters online tag-
ging database $1,050.  

 ....................................................................................Est $150

                       
x601

601 ** #457piv, 460fpv 1967-73 4c and 6c Centennial with 
Dextrine Gum, both in mint never Hinged blocks of four with 
shifted vertical perforations, very fi ne. Rsv. $150.

 ....................................................................................Est $150

602 ** #519P-528P 1970 5c and 6c Christmas Issues, two sets 
of four different complete sheets of 100, with two of each 
5c + 6c tagged (fi eld stock) and untagged (with plate inscrip-
tions). The 5c values have “dot between M and A of Christ-
mas” variety, unchecked for any other varieties. Very fi ne.  

 .......................................................................Unitrade $1,130

                       
603 ** #556 var 1971 (10c) Christmas Snowfl akes with Silver 

Inscriptions Omitted, a mint never hinged and untagged 
complete sheet of 50, showing only the deep carmine square 
on each stamp. Very fi ne and ideal for the sheet, variety or 
Christmas stamp collector.

 .................................................................................... Est $500
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Queen Elizabeth II Era (1953-) continued

      
604 ** #567ai T1 1973 8c Algonkian Indian Se-Tenant Pairs 

With Tagging Errors, on fl uorescent paper with HB back, 
one pair is untagged (Unitrade $200) while the second pair 
has one-bar tagging (Del Peters online tagging database 
#567aiT2, $150), mint never hinged, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
x605

    
605 ** #587, 590, 591, 593 1973 1c, 2c, 6c and 8c Caricature 

Issues, all in mint never hinged blocks of four, each showing 
misperforation varieties. Very fi ne. Rsv. $180.

 .................................................................................... Est $200

606 ** #593b 1976 8c Blue Queen Elizabeth II, Perforated 13 x 
13.3, BABN Printing, a bulk lot of 50 matched sets of plate 6 
blocks of 4, all still in their original Canada Post shrink wrap-
ping, very fi ne. Picture only shows a portion of the lot.  

 .......................................................................Unitrade $1,000

607 ** #597aiii 1976 25c Polar Bears with “Siamese Bears” 
Variety, a lot of 10 NH plate blocks of four, all from the lower 
left corner and from plate 3, very fi ne. 

 ...........................................................................Unitrade $500

608 ** #714v 1978 12c Blue Parliament on Hibrite Paper, a 
mint never hinged complete fi eld stock sheet of 100, very 
fi ne. 

 ....................................................................... Unitrade $4,160

609 ** #719 var 1977 25c Sugar Maple With Tagging Error, up-
per left and upper right blank corner blocks, with top stamps 
on each block showing top 60% covered by solid tagging, mint 
never hinged, very fi ne and rarely seen. Del Peters online tag-
ging database $500.  

 ....................................................................................Est $150

                            
610 ** #723Ab 1978 (50c) Prairie Street Scene with “Ghost 

Town” Variety, a mint never hinged horizontal pair with sheet 
margin at left, with both stamps missing the brown inscrip-
tions, telephone poles and lines, and some of the building 
details. Rare, with only 150 stamps known. The left stamp 
also shows a fairly substantial “green bug” variety on the right 
hand building, which is believed to be unique. Very fi ne. Rsv. 
$1,800.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

611 ** #730i, 730iii 1978 14c Red Parliament Coil With 1-Bar 
Tagging Errors, four “wide spacing” strips of 4, each with T2, 
T2, T6 and normal tagging, and a “narrow spacing” strip of 
four with T3, T3, T6 and normal tagging, mint never hinged, 
very fi ne. Del Peters online tagging database $575 and with 
Bileski note stating than less than 10 such strips exist.  

 .................................................................................... Est $100

612 ** #742 T1 1977 12c Christmas Untagged Error, block of 
four, mint never hinged, fi ne-very fi ne. 

 ...........................................................................Unitrade $500

         
613 ** #789d var 1979 (17c) Green Queen Elizabeth II, misper-

forated and with black printing omitted (only a ghost print of 
CANADA can be seen on one stamp), bottom sheet margin 
single showing additional partial impression at bottom from 
adjoining pane. Only 10 recorded from the bottom row of the 
only recorded pane, of which 4 examples are known in corner 
blocks, very fi ne, never hinged and accompanied by a 2014 
Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $550.

 .......................................................................Unitrade $1,250

614 ** #790 T5 1979 17c Green Parliament, with Single Bar 
in Center Tagging, a mint never hinged complete fi eld stock 
sheet of 100, very fi ne.  

 ........................................................................ Tagging $2,500

615 ** #790 var 1979 17c Parliament With Double Tagging Er-
ror, block of four and lower right blank corner block of four, 
each showing overlapping but clearly doubled tagging, mint 
never hinged, very fi ne. Unlisted in Del Peters online tagging 
database.  

 .................................................................................... Est $100
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616 ** #790a 1979 17c green Parliament, Printed on Gum 
Side, a mint never hinged block of 36, from top of sheet, very 
fi ne. 

 .......................................................................Unitrade $1,800

617 ** #791 T1 1982 30c Queen Elizabeth Untagged Error, on 
LF paper, 7 blocks of four (28 stamps in total), mint never 
hinged, very fi ne.   

 ...........................................................................Unitrade $700

618 ** #924 T1 1983 32c Maple Leaf Untagged Error, 8 singles 
and one block of 4 (12 stamps in total), mint never hinged, 
very fi ne.  

 ...........................................................................Unitrade $600

619 ** #966a T1 1982 30c Canada Day Pane of 12, with Tag-
ging Omitted, mint never hinged, very fi ne and scarce. 

 ....................................................................... Unitrade $2,000

620 ** #1125 T1 1987 72c Battleford Post Offi ce, with Tagging 
Omitted, a mint never hinged complete fi eld stock sheet of 
50, very fi ne and rare. 

 ....................................................................... Unitrade $5,000

621 ** #1125 T1 1987 72c Battleford Post Offi ce, with Tagging 
Omitted, a mint never hinged lower left corner block of four, 
with no plate inscriptions, very fi ne and scarce. 

 ...........................................................................Unitrade $400

622 ** #1125 T1 1987 72c Battleford Post Offi ce, with Tagging 
Omitted, a mint never hinged block of 12 from left side of 
sheet, very fi ne and scarce.  

 .......................................................................Unitrade $1,200

   
623 ** #1375a 1994 ($1) Court House with Dark Blue Inscrip-

tions Missing, a mint never hinged single from the bottom of 
the sheet, with inscriptions at top missing and inscriptions at 
bottom shifted up by about 6 mm. Very fi ne and rare, with only 
25 known examples. Rsv. $700.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

624 ** #1407ai 1992 Canada 92 Souvenir Sheet, mint never 
hinged lot of 10, all bearing the signature of Paul de Cho-
medey De Maisonneuve, issued for Canada 92 and to cel-
ebrate the 350th anniversary of Montreal, the voyages of 
Jacques Cartier, and the 500th anniversary of Columbus’ fi rst 
voyage to the new world in 1492. Fresh and very fi ne. 

 .......................................................................Unitrade $1,250

   
625 ** #1499b 1993 43c Christmas Issue, in a mint never 

hinged bottom marginal horizontal pair, imperforate between 
vertically, very fi ne and scarce. Rsv. $450.

 .......................................................................Unitrade $1,600

626 ** Circa 1978-1982 Complete Blank Gutter Sheet of 100 
with One Bar Tagging, with selvedge and full gum, appar-
ently prepared by a printer to show their work. Interestingly, 
the tagging is at right on the stamps left of the gutter, and at 
left on the stamps right of the gutter. Couple of edge faults 
and separation in one place, still very fi ne. Scarce and ideal 
for the sheet or varieties collector. 

 .................................................................................... Est $100

Back of the Book -- Complete Booklets

627 ** Box of Booklets From the 1970s to Early 1990s, with 
a few earlier ones, consisting of over 500 booklets, many 
identifi ed by catalogue number in glassines. A cursory look 
revealed duplication up to 20 of each for some, and several 
booklets with counting marks, but unchecked for tagging and 
paper varieties. Face value should be about $300. Clean lot, 
overall very fi ne. 

 .................................................................................... Est $200

   
628 ** #BK6 1922 2c yellow green Admiral Booklet, containing 

two panes of 6 plus interleaving, stamps are very fi ne cen-
tered and cover is tight and clean, with light edge wear at top. 
Accompanied by a 2016 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,650

629 ** #BK81 T1 1979 17c Queen Elizabeth II Booklet, with 
Tagging Omitted, a mint never hinged complete booklet, 
without wavy lines on cover, very fi ne and scarce.

 ...........................................................................Unitrade $750
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630 ** #BK236 var 2000 47c Flag Self-Adhesive Booklet With 

Major Die Cutting Variety, the entire booklet has been mis-
cut, resulting in it showing whole or parts of 15 stamps in-
stead of 10, as well as the centre row having no die cutting 
between it and the top row. An interesting modern variety, 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

Back of the Book -- Airmails Scott #C1-CE4

   
631 ** #C8a 1942 7c Deep Blue Air Mail Imperforate, a mint 

never hinged left sheet margin horizontal pair, extremely fi ne. 
Only 50 pairs have been recorded, accompanied by a 2018 
Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $625.

 .......................................................................Unitrade $1,200

632 * #C1-CE4 Group of Mint Air Mail Issues, with a complete 
set, with up to 7 copies of duplication, includes the air mail 
special delivery issues, mostly all lightly hinged, a few are nev-
er hinged (all counted as hinged), overall fi ne to very fi ne. 

 ..............................................................................Scott U$301

Back of the Book -- Semi-Offi cial Airmails 
Scott #CL1-CL52

633 /*/** #CL8/CL52 Group of Mint and Used Semi-Offi -
cial Airmail Issues, with 23 mostly mint stamps on a stock 
page, with three used. The mint stamps range from few never 
hinged to many with gum loss or hinged. Overall fi ne with 
some duplication. 

 .......................................................................... Scott U$1,039

634 * #CL52c 1932 10c Canadian Airways Ltd. Surcharge, a 
mint hinged horizontal pair, with one stamp showing an in-
verted surcharge. Each stamp has a “Kessler” expert hand-
stamp, the left stamp shows a minor vertical bend, and there 
are other light gum disturbances, still very fi ne and scarce.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

Back of the Book -- Special Delivery Scott #E1-E11

635 ** #E5a 1932 20c Henna Brown Special Delivery Imper-
forate, a mint never hinged vertical pair, fresh and extremely 
fi ne. A rare imperforate with only 75 pairs known. Rsv. $850.

 .......................................................................Unitrade $1,600

636 ** #E6a 1935 20c Dark Carmine Special Delivery Imper-
forate, a mint never hinged horizontal pair, quite fresh and 
extremely fi ne. Accompanied by a 2020 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv. $800.

 .......................................................................Unitrade $1,400

637  #E1-E11 Nice Collection of Used Special Delivery Issues, 
with Shades, Postmarks, etc. with E1 (x12, incl. shades, a 
re-entry, etc.), E2 (x6), E3 (x7), E4 (x5), E5 (x5), E6 (x4), E7 
(x3), E8, E9, E10 (x3) and E11 (x4). Also includes CE1 (x4), 
CE2 (x2), CE3 and CE4. We note many shades and c.d.s. 
dated postmarks, a nice group, catalogued as all cheapest 
shades or varieties only. 

 ..............................................................................Scott U$626

                            
x638

    
638 */** #E1-E11 Collection of Mint Special Delivery Issues, 

with a basic set (these in a mix of hinged and never hinged) 
of 11, plus two extra E1 (one with no shading in value tablet), 
one extra each of E2, E7, E9 and E10. Also includes never 
hinged blocks of four of E6 to E9 as well as a never hinged 
plate block of E9, and hinged plate blocks of E10 and E11. 
Overall very fi ne and fresh, and includes three extra singles 
with faults not counted.

 .......................................................................... Scott U$1,479
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Back of the Book -- Registration Scott #F1-F3

                            
x639

    
639 * #F1-F2 Group of Mint 2c and 5c Registration Stamps, 

with 7 copies of each value, all with full original hinged (or 
very lightly hinged) gum, noted several shades (but counted 
as all cheapest only) and overall fi ne to a few very fi ne. A nice 
group.

 .......................................................................... Scott U$1,750

                            
x640

640  #F1-F3 Group of Used 2c to 8c Registration Stamps, with 
2c (x28), 5c (x32) and 8c (x6). Note a variety of postmarks 
(incl. a fully dated 1893 Brantford squared circle on 5c), un-
checked for perforation varieties or re-entries, although we 
do note a strong horizontal guideline through one of the 8c 
values. Faults are to be expected, still overall fi ne and all cata-
logued as cheapest shade and perforation only.  

 .......................................................................... Scott U$2,444

                            
x641

641 /* #F1-F3 Group of 2c to 8c Registration Stamps, with F1 
(mint hinged with two creases), F1d (used), F1b (deep rose 
carmine, with hinged original gum, slightly sulphuretted), F2 
(mint hinged with og) and F3 (fi ne mint hinged with paper ad-
herence and gum bends). Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,285

Back of the Book -- Offi cials Scott #OA1-OAE9, O1-
O273, OC1-OC9, OE1-OE11

642 ** #O27 1951 $1 Fisherman Offi cial with G Overprint, a 
bulk lot of 18 stamps, all mint never hinged and very fi ne.  

 ....................................................................... Unitrade $2,160

643 /*/** Collection of Offi cials with G Overprint, on two dou-
ble-sided stock sheets, with a good variety of different items, 
includes $1 Totems, a few blocks and plate blocks, mostly all 
mint with a mix of hinged and never hinged, etc. All pages are 
scanned online.  

 .................................................................................... Est $100

644 ** #O1/EO1 Collection of Mint Never Hinged G and O.H.M.S. 
Overprinted Offi cials, almost complete (missing some low 
value Gs), and many have more than one copy, sometimes in 
horizontal pairs. All mint never hinged and very fi ne. 

 .......................................................................Unitrade $1,589

645 ** #O6/O45 Group of Mint Never Hinged Offi cials in Blocks 
of Four, with a variety of items from #s O6 to O45, plus EO1, 
OE10, etc. Some have duplication, some are corner blocks 
and there is one corner plate block counted as four stamps. 
Overall very fi ne, the $1 Totem block has its top two stamps 
hinged, rest is all never hinged.  

 ...........................................................................Unitrade $831

Back of the Book -- Offi cially Sealed Scott #OX1-OX4

                            
646 ** #OX1 1879 Yellow Brown Offi cially Sealed, mint with full 

original gum, never hinged. A fresh stamp with only a light 
natural gum bend, still scarce never hinged, very fi ne. Accom-
panied by a 2019 Greene Foundation certifi cate mentioning 
“a few light scratches on gum”. Rsv. $675.

 ....................................................................... Unitrade $3,750

                            
x647

647 /*/** #OX1-OX4 Set of Four Offi cially Sealed Issues, 
with OX1 (very fi ne used, with the usual light crease), OX2 
(fi ne used with tear), OX3 (fi ne, mint hinged with disturbance 
showing through) and OX4 (one fi ne hinged, one very fi ne 
never hinged).

 ....................................................................... Unitrade $1,275
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Back of the Book -- Offi cially Sealed continued

                            
x648

648 /*/** #OX1-OX4 1879-1913 Group of Offi cially Sealed 
Stamps, with mint: OX3 (x5 mint hinged, one has a thin) and 
OX4 (x6 mint hinged, 2 have creases and one has a hinge 
remnant). Also includes some with no gum or cancelled: OX1 
(x2 with faults), OX2 (one cancelled and one uncancelled, 
both creased) and OX3 (two uncancelled) as well as an OX2 
on piece with DLO cancel dated 1905 with crease on stamp. 
Overall fi ne centered group.

 .......................................................................Unitrade $1,835

Back of the Book -- Federal Revenues

649 */** Collection of Mint Postal Note and Scrip Issues, with 
complete fi rst 1932 set (hinged), complete 1967 large set 
(never hinged), complete 1967 smaller set (hinged), as well 
as a never hinged complete pane of 25 of the 5c Postal Note 
issue (FPS7a, CV $825). A very fi ne group.  

 .......................................................................van Dam $1,630

650 /*/** Group of Mint and Used Revenues on 8 Pages, 
with a little of everything, including federal bill stamps, to-
bacco, excise, federal and provincial law stamps, war tax, a 
few weights and measures, Newfoundland, and more. We 
noticed some stamps are stuck to pages. Most of the value 
resides in items such as a set of third issue Postal Script in 
sealed cello pack (olive insert CV $400), used Supreme Court 
50c (#FSC4, CV $175), 1901 Bell Telephone Company #TBT5 
(CV $75), used 1910 $20 Newfoundland King George V (CV 
$150) and more. All scanned online.  

 .................................................................................... Est $100

Back of the Book -- Federal Tobacco Stamps

                                
 Detail Lot 651

651 E/P #RC292 Group of Two Different Tobacco Large Die 
Proofs, both sunk-in on cards measuring 150 x 170 mm and 
232 x 152 mm, catalogue numbers RC292 (with die number 
XG-172, and RG591 with die number XG-190), both very fi ne 
and scarce.  

 .................................................................................... Est $300

Back of the Book -- Provincial Revenues

652  Group of 300 Saskatchewan Law Documents with Law 
Revenue Frankings, 1908 to 1934, mostly all 25c lilac (van 
Dam #SL36), from various Saskatchewan, Assiniboia and 
North West Territories locations, includes various commercial 
papers or sale contracts (many related to transportation, trac-
tors, automobiles), mostly signed by auditors or commission-
ers. Overall fi ne, some faulty items not counted in total.  

 .................................................................................... Est $100

653  Lot of Over 850 Saskatchewan Revenue Documents, a 
very clean lot, with every item appearing to have Saskatch-
ewan revenue stamps. A great variety of different types of 
documents as well as revenue stamps, overall fi ne to very 
fi ne.  

 .................................................................................... Est $400

654 ** #BCL23, 38, 41 1942-1957 10c, 25c and 30c Law 
Stamps Full Sheets, including 5th issue 25c green (1 sheet 
of 25), 8th series 30c orange (3 sheets of 25) and 9th series 
10c grey (3 sheets of 25), mint never hinged, the odd gum 
bend but overall fi ne-very fi ne or better.

 .......................................................................van Dam $1,686

655 ** #BCL23, 38, 41 1942-1957 10c, 25c and 30c Law 
Stamps Full Sheets, including 5th issue 25c green, 8th se-
ries 30c orange and 9th series 10c grey, each in a full sheet 
of 25, mint never hinged, the odd gum bend but overall fi ne-
very fi ne or better.

 ...........................................................................van Dam $625

Back of the Book -- Federal Wildlife Conservation 
Stamps

656 ** Extensive Collection of Federal Wildlife Conservation 
Stamps, From 1985 to 2011, Starting with 21 different 
sheets of 16 stamps (FWHD2-FWHD21, FWHD24), then a 
complete set of single stamps in booklet, from 1985 to 2011 
(FWHD1-FWHD28). We noted two stamps signed by the artist 
(FWHD24 and FWHD20). Light duplication. Catalogue value 
for the collection is $9,565. A fresh and very fi ne group, sel-
dom offered. Rsv. $800.  

 ....................................................................... van Dam $9,565

Back of the Book -- Provincial Wildlife Conservation 
Stamps

657 ** Lot of Mint Never Hinged Provincial Wildlife Conserva-
tion Stamps 1994 to 2005, consisting of over 65 items, in 
panes of 4 or 8 stamps, many with their matching folders. The 
only provincial issue in sheetlet of 1 stamp is from the Québec 
Riopelle issue (CV $100). Most provinces and territories are 
represented (no Newfoundland) with duplication up to 6 of 
each in some cases. Also included are 12 federal wildlife con-
servation sheetlets of one stamps, from 1985 to 2003. Clean 
lot overall very fi ne. 

 ....................................................................... van Dam $6,100

Back of the Book -- Canada Precancels and Perfi ns

658 ** Group of Precancel Warning Strips of Twenty, from the 
Centennial to the Flower defi nitives and includes Caricature. 
A lovely group, with much duplication but often a right and a 
left side warning strip, a few paper varieties, etc. Mint never 
hinged, very fi ne and fresh, with an owner’s catalogue value 
of $1,920. 

 .......................................................................Unitrade $1,920
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659 /* Extensive Precancel Collection on 30 Double Sided 
Special Pages, a very nicely displayed collection, with many 
better items throughout and a total of 1,575 stamps. Starts 
off with 24 different Small Queens, 23 different Jubilee / Leaf 
and Numeral issues, and so on, with many high denomina-
tions, some doubles, inverted, pairs, strips, blocks, etc. with 
a respectable level of completeness. Accompanied by a de-
tailed and complete inventory, listing each precancel cata-
logue number and value (47 of the better items in this list 
are mis-identifi ed, but the $13,941 total value we give it is 
correct). Scans only show a small sample, close inspection 
is recommended to better appreciate the quality and value 
here. Rsv. $2,500. 

 .................................................................. Precancel $13,941

660 /*/** Precancel Collection on Specialized Album Pages, 
with 1,200 stamps in the main part counted by owner, with 
mostly material cataloguing under $10 but did see some up 
to $30 as well. We counted 37 Small Queens plus another 57 
QV issues, blocks, a few covers, inverted, etc. Also includes a 
stockbook with extras, including some varieties. A useful lot 
for the specialist and scans only show a small sample. 

 .................................................................................... Est $300

661 ** #586xx 1973 1c Orange Sir John A. Macdonald Precan-
celled Warning Strip of 20, in a bulk lot of 900 strips, said 
to contain different papers and fl uorescence levels. All mint 
never hinged and very fi ne, catalogue value given is for the 
cheapest variety ($7.50 each), other varieties would cata-
logue between $12 and $40 each, so actual value might be 
much higher.

 ....................................................................... Unitrade $6,750

Back of the Book -- Cinderellas

662 ** Nice Christmas Seal Collection in a Lindner Hingeless 
Album, with matching slipcase, 1927 to modern, starts off 
with singles (French and/or English) to 1966, then becomes 
full sheets from 1946 to 1956 (the four fi rst ones are in 
French), the rest is mostly modern panes and blocks plus 
some worldwide Christmas seals. Overall very fi ne. 

 .................................................................................... Est $200

663 /*/** Worldwide Lot of Worldwide Cinderellas, Reve-
nues, etc. with more or less 420 mostly different items, mint 
and used, with a wide range of different material including 
Thule (Greenland) locals, Eaton’s labels, Bosnia Herzegovina 
revenues, Judaica, German token money, Malta and Jamai-
ca lottery tickets from the 1950s, German town and poster 
stamps and much more. An interesting lot, scans only show a 
portion. 

 .................................................................................... Est $200

British Columbia and Vancouver Island

          
801  #2, 2a 1860 2½d Dull Rose and Pale Dull Rose Queen 

Victoria Issues, Perforated 14, both used, the dull rose has 
a black #1 grid numeral and the pale dull rose has the same 
postmark in red, both with intact perforations and very good.

 ..............................................................................Scott U$480

          
802 * #2a 1860 2½d Pale Dull Rose Queen Victoria, Perforated 

14, mint with full original gum, lightly hinged. A very fresh 
stamp with intact perforations and fi ne. A lovely example of 
this stamp. Accompanied by a 2020 Greene Foundation cer-
tifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,000

          
803  #3 1865 5c Rose Queen Victoria Imperforate, used with 

a pen cancel, four large margins (for issue) showing part of 
next stamp at right, very fi ne. Accompanied by a 1973 Phila-
telic Foundation certifi cate, ex. William Gross collection. A 
very nice example of this rare stamp. Rsv. $5,400.

 .....................................................................Unitrade $15,000

We are always looking for quality 
material to feature in upcoming auctions.
Please contact Stéphane Cloutier if you 

would like to fi nd out more details. 
stephane@sparks-auctions.com
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British Columbia and Vancouver Island continued

          
804 * #4 1865 10c Blue Queen Victoria Imperforate, mint with 

full original dull gum, lightly hinged, with four well clear to 
large margins, very fi ne. Accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $3,400.

 ....................................................................... Unitrade $7,500

                   
805 E/P #7P 1865 3d Seal of British Columbia Imprimatur, in 

Blue, Watermarked Crown and CC, unused (no gum), on 
thinner (.0025 in.) paper, with all margins clear to well clear. 
An extremely rare item for the advanced British Columbia 
collector. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv. $950.

 .................................................................................Est $1,500

          
806 * #11 1867 25c on 3d Orange Seal of British Columbia 

Surcharge, Perforated 14, a mint block of four with full origi-
nal streaky dull gum, very lightly hinged and very fi ne. A lovely 
block, one of only three believed to remain, none were in 
the Wellburn collection and a great rarity. Accompanied by a 
2004 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,800.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

                            
 807 809

807 * #12 1867 50c on 3d Violet Seal of British Columbia 
Surcharge, Perforated 14, mint with full original gum, with 
minuscule natural paper inclusions at right, still very good. 
Accompanied by a 2009 Richard Gratton AIEP certifi cate plus 
a few expert signatures on back. Rsv. $550.

 .......................................................................Unitrade $1,200

          
808 * #12 1867 50c on 3d Violet Seal of British Columbia Sur-

charge, Perforated 14, a mint horizontal pair with full original 
gum, hinged. A very well centered and scarce multiple, fi ne. 
Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$2,200.

 ....................................................................... Unitrade $3,600

809 * #13 1867 $1 on 3d Green Seal of British Columbia Sur-
charge, Perforated 14, mint with full original gum, lightly 
hinged. A fresh stamp which is well centered for issue, fi ne. 
Accompanied by a 1958 Alberto Diena certifi cate (stamp also 
signed by him). Rsv. $500.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

          
810 * #18 1869 $1 on 3d Green Seal of British Columbia Sur-

charge, Perforated 12¼, mint with full original gum, with 
bright colour and fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foun-
dation certifi cate. Rsv. $1,250.

 ....................................................................... Unitrade $3,600
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 811 x812

811 (*) #18 1869 $1 on 3d Green Seal of British Columbia Sur-
charge, Perforated 12¼, unused (regummed according to 
certifi cate), well centered for issue, fi ne. Accompanied by a 
2014 B.P.A. certifi cate and stamp is signed by Alberto Diena.

 .......................................................................Unitrade $1,800

812  #2/6 Group of Six Early Used Issues, with two shades of 
the 1860 2½d and two shades each of the 1865 5c and 10c 
perforated. Variety of postmarks, a small tear on one of the 
5c, else a fi ne group.

 .......................................................................... Scott U$1,680

                            
 x813 x814

813  #2/11 Group of Seven Used Items, with #s 2, 5, 6, 7, 9 
(x2) and 11. A few faults here and there still a presentable 
group.

 .......................................................................... Scott U$1,775

814 /*/(*) #2a/17 Collection of 13 Different Mint and Used 
Issues, with #s 2a (used, reperforated), 4 (used, light corner 
crease, with certifi cate), 5 (unused), 6 (unused, tiny thins at 
top), 7 (mint hinged), 8 (mint hinged), 9 (used), 11 (used with 
crease and rounded corner), 12 (mint hinged), 14 (used), 15 
(unused), 16 (used with clipped perforations) and 17 (un-
used, repaired). A fi ne appearing group, with the usual irregu-
lar perforations here and there.

 .......................................................................... Scott U$9,110

815 (*)/* #7/12 Group of 14 Mint or Unused Issues, with #7 
(x6), 8 (x6), 11 and 12. Mix of original gum and unused (no 
gum), many have small faults or heavy hinging, still some 
sound examples and overall fi ne appearance, with a high 
catalogue value.  

 ....................................................................................Est $150

New Brunswick

                  
816 (*) #1 1851 3d Red Heraldic Imperforate, unused (no gum), 

with bright fresh colour and crisp impression, three margins, 
fi ne. Accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv. $750.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

817  #1 1851 3d Red Heraldic Imperforate, used with nice 
strike of the oval numeral 24 (Sackville, RF 8), margins are 
clear, with thins and a repair, else fi ne appearance. Accompa-
nied by a 2015 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .................................................................................... Est $100

                  
x818

818 E/P #1R-3R Set of Three Pence Issue Reprints, with 3d in 
orange, 6d and 1sh in black (the latter has ink smearing from 
production), all on stout white paper and with four close to 
large margins, fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $400
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New Brunswick continued

        
819 (*) #2 1851 6d Olive Yellow Heraldic Imperforate, unused 

(no gum), with four large margins and good colour. This lovely 
stamp has a barely visible tiny thin in the margin near the 
upper “6”, still a rare stamp. Accompanied by a 2000 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $1,600.

 ....................................................................... Unitrade $7,500

                  
 820 821

820  #2 1851 6d Olive Yellow Heraldic Imperforate, used with 
nice strike of the oval numeral 11 (Dorchester, RF 6), margins 
are large on two sides to cut into, fi ne. Accompanied by a 
2015 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $800

821  #2 1851 6d Olive Yellow Heraldic Imperforate, used with 
pen cancel, four well clear to large margins, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,600

822  #3 1851 1sh Bright Red Violet Heraldic Imperforate, 
used with a very light cancel, margins are touching to just 
clear, and the stamp has a shallow thin, else fi ne appear-
ance. Accompanied by a 2011 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv. $500.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

                            
823 E/P #3R, 5P 1sh Reprint and 5c Connell Plate Proof, the 

1sh reprint is in black and shows poor wiping of the plate, 
very fi ne. The 5c Connell in brown has a vertical SPECIMEN 
overprint in carmine, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                   
 824 826

824  #4 1851 1sh Dull Violet Heraldic Imperforate, used with 
just a trace of a cancel, four clear and even margins. The 
stamp has a small thin but is still attractive and fi ne appear-
ing. Accompanied by a 1967 B.P.A. certifi cate. Rsv. $750.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

825  #1-2 Group of Used Heraldic Imperforate Issues, with 3d 
(x 12 copies) and 6d (x4 copies). Variety of shades, papers 
and postmarks, many have faults to varying degrees.  

 .................................................................................... Est $300

826 E/P #5P 5c Connell Plate Proof in Brown, a block of four on 
card-mounted India paper, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

827 (*) #6 1860 1c Red Lilac Locomotive, an unused (no gum) 
sheet of 100, probably from the second printing, with 8 print-
er’s imprints on the selvedge (two are partial due to some 
missing pieces of selvedge at bottom). The stamps are overall 
fi ne centered, and all of the constant plate varieties listed in 
Argenti (12 different) are present. There is some light soil-
ing mostly noticeable on the back of the sheet. Four hinges 
were previously applied on the front of the sheet (4 corners) 
to secure onto a page, else a solid and fresh sheet, seldom 
offered. See scan on Page 49.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

828 (*) #7 1863 2c Orange Queen Victoria, an unused (no gum) 
sheet of 100, with 3 printer’s imprints still visible although all 
selvedge is missing. All of the constant plate varieties listed 
in Argenti (12 different) should be present. The stamps are 
overall fi ne centered (catalogued as fi ne with gum), a solid 
and fresh sheet with vibrant color, seldom offered.  See scan 
on Page 49.

 ...........................................................................Unitrade $750
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Lot 828   New Brunswick #7 
1863 2c Orange Queen Victoria, an 
unused (no gum) sheet of 100

Lot 827   New Brunswick #6
1860 1c Red Lilac Locomotive, an un-
used (no gum) sheet of 100
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New Brunswick continued

829 */(*) #8 1860 5c Queen Victoria Group of 29 stamps, ma-
jority are unused (no gum) and a few have gum. We note many 
shades and papers, two blocks of four and varieties such 
as “elongated earring” (x2), “dash to right side of earring”, 
“fl aw on mouth”, and possibly more. Also includes two used 
stamps, one of which shows evidence of a badly wiped plate. 
A few faults else overall fi ne.  

 .................................................................................... Est $100

                            
 x830 x832

830 E/P #5P/9Pi Collection of New Brunswick Plate Proofs, all 
displayed on a stock sheet, with different shades and over-
prints, includes some on card and some on India paper, note 
four different 5c Connell (two different overprints and two 
shades without overprint), a 3d Heraldic in orange (not count-
ed), etc (see scan). Overall fi ne or better, some with thins and 
includes four stamps with obvious faults (not counted).

 .......................................................................Unitrade $1,820

831  #6-11 Group of Used Cents Issues, with a number of cop-
ies of each denomination, noted many shades and papers, as 
well as postmarks, including at least 5 of the infamous post-
contemporary fake town datestamps. A few faults as expected, 
still overall fi ne or better.  

 .......................................................................... Scott U$1,832

832 (*)/* #6-11 1860 1c to 17c Cents Issue Set, all but the 
12½c are without gum, there are two shades of the 1c, 5c 
and 10c values, many faults.

 .................................................................................... Est $100

833 */(*) #6-11 Group of Mint Cents Issues, with 8 copies of each 
denomination (only 7 copies each of the 1c and 12½c values), 
good variety of papers and shades, mostly without gum except 
for perhaps a dozen stamps or more that are hinged, a few 
small faults, else an overall fi ne or better group.  

 .......................................................................... Scott U$2,192

                            
x834

834 Lovely Collection of New Brunswick Forgeries, with a great 
variety of different material, including 14 Pence issues and 41 
Cents issues plus a few more items. We note different forgers 
(mostly Fournier and Spiro), different types of technology used, 
different postmarks, etc. Noted a lovely 3d Heraldic by Oneglia 
with blue #8 in grid postmark and many more nice and rare 
items. Some faults as expected, still a great lot for the specialist.

 .................................................................................... Est $500

Nova Scotia

          
835 (*) #1 1851 1d Red Brown Queen Victoria Imperforate, 

unused (no gum) with rich, fresh colour on crisp paper, mar-
gins are very large to well clear, very fi ne. A lovely stamp in all 
respects. Accompanied by a 1996 Richter (Wollstadt) certifi -
cate. Rsv. $1,350.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

          
836 * #2 1857 3d Blue Heraldic Imperforate, a mint block of 

four, with full original hinged gum. A remarkable, and very 
rare block, with bright, fresh colour and large margins. The 
block shows a tiny scissor cut in the margin between two 
stamps and has light creases in the margins, still very fi ne 
and desirable. Ex. Hiroyuki Kanai (1985) and accompanied 
by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $3,200.

 .....................................................................Unitrade $12,800
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837 * #6 1857 1sh Reddish Violet Heraldic Imperforate, mint, 

with disturbed and yellowing original gum (somewhat show-
ing through to front), with three large margins and a thin, nev-
ertheless a rare mint stamp with fi ne appearance. Accompa-
nied by a 2016 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $2,800.

 .....................................................................Unitrade $32,000

                  
 838 x839

838  #7 1851 1sh Dull Violet Heraldic Imperforate, used with 
neat oval grid cancel. Margins are from large to just touching, 
there is a tiny corner crease, fi ne. Accompanied by a 2012 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $600.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

839  #1-5 1851-57 1d to 6d Used Imperforate Pence Group, a 
#1 with added margin, three 3d with different shades (a fi ne 
pale blue, a faulty blue, and dark blue with small tear else 
fi ne), a #4 with a thin, tear and rebacked and a #6 with a 
repaired tear and thin (accompanied by a (pink) 2011 Greene 
Foundation certifi cate) as well as a 1sh reprint in black with 
light staining, else fi ne.

 .................................................................................... Est $250

840  #1-5 1851-57 1d to 6d Imperforate Pence Group, with 7 
used stamps, all different as per shades or denominations, 
all with faults to varying degrees, still an overall fi ne appear-
ing group. See scan online. 

 .................................................................................... Est $200

                  
 x841 x842

841  #1-6 1851-57 1d to 6d Imperforate Pence Group, with 
Scott numbers 1 to 6 in various quantities, including shades 
and papers, etc. Most have faults to varying degrees, still a 
useful group with a huge catalogue value.

 .................................................................................... Est $400

842 E/P #1R-6R Group of 1d to 1sh Heraldic Reprint Set Plus 
Extras, with 1d (x3), 3d (x2), 6d and 1sh, all fresh and very 
fi ne. Also includes a 1sh in dark red, thought to come from a 
1940 stamp show souvenir. Catalogue value for a set of four 
is $500.

 ....................................................................................Est $150

843 E/P #8P/13TCvii Group of Plate Proofs, with singes, pairs, 
different colours, different overprints (some with combina-
tions), a plate imprint, etc. Some are on card, some not. A few 
small faults, else an overall very fi ne group. 

 .......................................................................Unitrade $2,185

844  #8-13 Group of Used Cents Issues, with 8 copies of each 
denomination (8½c has only 6 copies). Good variety of pa-
pers, shades and postmarks, a generally sound and fi ne or 
better group.  

 ..............................................................................Scott U$784

845 */(*) #8-13 Group of Mint Cents Issues, with 8 copies of 
each denomination, good variety of papers and shades, half 
of the stamps have full original gum, a generally sound and 
fi ne or better group.  

 .......................................................................... Scott U$4,216

846 */** #8-13 1860-63 1c to 12½c Queen Victoria Set, all 
mint, with the 1c (two hinged, one NH), 2c (one hinged, two 
NH), 5c (hinged, with repaired perf upper left), 8½c (two 
hinged, one NH), 10c (two hinged, one NH) and 12½c (one 
hinged, one NH). Also includes two used 5c. Overall fi ne, a few 
better. 

 ..............................................................................Scott U$791

847 ** #8/13 Group of Mint Never Hinged Cents Issues, with 
various quantities of each denomination (except there are no 
5c), good variety of papers and shades, a sound and fi ne or 
better group. 

 ..............................................................................Scott U$540

848  Nice Collection of 29 Nova Scotia Forgeries, with a good 
number of different, from Spiro, Senf, Oneglia, Paneli, Fourni-
er and some unknown to us. Noted a scarce perforated en-
graved forgery of the 1c, a nice New Brunswick #8 in grid on a 
NS 3d blue (this, a better item from Oneglia) and other scarce 
forgeries. A useful group for the specialist, with a few small 
faults.  

 .................................................................................... Est $300



54

Prince Edward Island

                            
 x849 850

849  #1-3 1861 2d to 6d Queen Victoria Set, all used and with 
faults to varying degrees, fi ne appearance.

 .................................................................................... Est $100

850 E/P #3E-A (M&P) 6d Queen Victoria Unadopted Die Essay 
in Claret, printed on India paper and depicting an engraved 
design similar to the New Brunswick 1860s issues, as well 
as the PEI 4½d issued stamp of 1870. Printed by the British 
American Bank Note Co. A very rare item, Minute and Pratt 
#3E-A. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv. $650.

 .................................................................................... Est $750

          
851 */** #6 var 1862 3d blue Queen Victoria Major Misperfo-

ration, perforated 11.7, bottom sheet margin block of 10 with 
selvedge on three sides, mint with 9 stamps never hinged and 
upper right stamp lightly hinged, strongly misperforated with 
left column being unusually wide and other stamps normal 
size but with perfs strongly shifted to the right. The strongest 
misperf we have seen on PEI stamps and a lovely exhibit item. 
Ex. Louis Sidney Crosby.

 .................................................................................... Est $250

852  #1-16 Collection of Used Issues with Duplicates, with all 
issues represented with between one and 7 copies, noting 
papers, shades and a few small printing varieties. The fi rst 
three issues all have faults to varying degrees and there are 
other faults here and there, still overall fi ne.  

 ...........................................................................Scott U$7,766

853 */(*) #4-16 Group of Mint and Unused Issues, from #4 
to 16 inclusive, with 8 copies of each except for #7 which 
only has 5. A nice group which includes different papers and 
shades, and we note several small printing varieties. Most of 
the stamps are mint hinged but also includes some without 
gum and a very few never hinged. Overall fi ne, with the pos-
sible small fault here and there.  

 .......................................................................... Scott U$3,501

                            
x854

854 */**/(*) #4-16 1862-72 Group of Mint or Unused, all is-
sues represented, with one to four copies, ranging from no 
gum to never hinged, and includes some faulty. A total of 33 
stamps.

 .................................................................................... Est $100

Newfoundland

          
855  #4 1857 4d Scarlet Vermilion Heraldic Imperforate, used 

with ideal grid cancel, four large margins and bright colour, 
very fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation men-
tioning “slightly oxidized”. Rsv. $3,500.

 ....................................................................... Unitrade $7,000

          
856 * #7 1857 6½d Scarlet Vermilion Heraldic Imperforate, 

mint with full original gum, lightly hinged, with four large mar-
gins, very fi ne. Accompanied by a 2016 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv. $4,600.

 .....................................................................Unitrade $12,000
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 857 858

857 (*) #7 1857 6½d Scarlet Vermilion Heraldic Imperforate, 
unused (regummed) with two large margins, other two are 
just clear, with bright colour but thinned along top, fi ne ap-
pearance. Accompanied by a 2011 (pink) Greene Foundation 
certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

858  #8 1857 8d Scarlet Vermilion Heraldic Imperforate, used 
with light grid cancel. Four large to huge margins, with a hori-
zontal crease in top margin, very fi ne appearance.

 ...........................................................................Unitrade $800

                            
 859 861

859  #11 1860 2d Orange Heraldic Imperforate, used with 
light grid cancel. Four clear margins, with owner’s handstamp 
on back, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $350

          
860 */(*) #11, 11A, 12A 1860 2d, 3d and 5d Heraldic Imperfo-

rates, 2d is mint hinged, with margins touching or into outer 
frameline all around, very good. 3d is unused (no gum) and 
very fi ne. 5d is mint hinged, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $540

861  #12 1860 4d Orange Heraldic Imperforate, used with 
light grid cancel. Margins are mostly very close to just cut 
into, with bright colour, fi ne. Accompanied by a 2011 Greene 
Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $900

                            
 862 863

862  #12 1860 4d Orange Heraldic Imperforate, used with grid 
cancel, two large margins and one just clear at right, cut into 
at top. Owner’s handstamp on back and tiny closed tear at top 
(not mentioned in certifi cate), fi ne appearance. Accompanied 
by a 1977 APES certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $900

863  #13 1860 6d Orange Heraldic Imperforate, used with 
light cancel, margins touching all around, very good. Accom-
panied by a 2011 Greene Foundation certifi cate stating “oxi-
dized, residue and adhesions on reverse”, all of whichshould 
be reversible.

 ...........................................................................Unitrade $800

                            
864  #13 1860 6d Orange Heraldic Imperforate, used with 

moderate grid cancel, four large margins, very fi ne. Accompa-
nied by a 2011 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,600

          
865  #15 1860 1sh Orange Heraldic Imperforate, used with 

light grid cancel. Margins are clear to cut into, bright colour 
and fi ne. Accompanied by a 2011 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv. $1,500.

 ....................................................................... Unitrade $6,000
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Newfoundland continued

          
866 * #16 1861 1d Reddish Brown Heraldic Imperforate, mint 

with full original gum, a fresh stamp with bright colour, three 
large margins plus cut into at left, fi ne. Accompanied by a 
1931 RPSL certifi cate, plus a 2017 Greene Foundation cer-
tifi cate stating “gum is slightly disturbed” which might be their 
way of saying the stamp is lightly hinged. A rare stamp, espe-
cially with original gum. Rsv. $8,000.

 .....................................................................Unitrade $16,000

                            
867 (*) #20 1861-62 6d Rose Heraldic Imperforate, Unwater-

marked, an unused (no gum) full sheet of twenty, with light 
creases in margins away from the fresh stamps, very fi ne. A 
nice sheet.

 ...........................................................................Unitrade $600

                            
x868

868 /*/(*) #1, 3, 5, 8 1857 1d, 3d, 5d and 8d Heraldic Im-
perforates, 1d is used with narrow margins and a 2009 Sis-
mondo certifi cate. 3d has large margins and is unused (no 
gum). 5d is used and slightly faded but large margins and the 
8d is used, margins mostly all cut into and faults.

 .................................................................................... Est $200

                            
 x869 x870

869 (*) #1/19 Collection of Six Different Unused Pence Issues, 
with #s 1, 5, 8, 11, 11A and 19. all are unused (no gum) and 
with four clear to large margins.

 .......................................................................... Scott U$1,485

870  #1/23 Collection of 14 Different Used Pence Issues, 
with #s 1, 3, 8, 11, 11A, 12, 13, 15A, 17 to 22. A nice group, 
with a variety of cancels, many with four margins and there 
may be small faults on some.

 .......................................................................... Scott U$5,795

                       
x871

871 */(*) #15A-23 1861-62 1d to 1sh Heraldic Unwatermarked 
Imperforates Set, complete set of eight issued stamps, all 
have original hinged gum except the 8d value (no gum), very 
fi ne. The 2d value is accompanied by a 2011 Greene Founda-
tion certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,280

872  #24-31 Group of Used First Cents Issues, in various quanti-
ties, with various postmarks, papers (counted as cheapest), a 
few with imprints, etc and unchecked by us for varieties such as 
re-entries. We noted some faults, still overall fi ne or better.  

 .......................................................................... Scott U$3,637

873 */(*) #24-31 Group of Mint First Cents Issues, in various 
quantities, with and without gum, with a few different papers 
(counted as regular) and with a few small faults, else an over-
all fi ne or better lot, unchecked for varieties.  

 .......................................................................... Scott U$5,275

874  #25 1870 5c Brown Harp Seal, Perforated 12, used with 
light cancel, nicely centered and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600
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875 /*/(*) #32-36 Group of Mint and Used 1868-94 Issues, on 
a double-sided stock page, with many shades, postmarks and 
unchecked for varieties, the mint have a mix of original gum 
and no gum. Some faults, otherwise overall fi ne or better.  

 .............................................................................Scott $7,442

876 /*/(*) #37-40 Group of Mint and Used 1876-79 Rouletted 
Issues, fi lling a stock page, we note different postmarks and 
a few small re-entries on the 5c, plus a few with printer’s im-
prints. The mint are either with or without gum and there are 
some faults (one stamp was not counted), still overall fi ne. 

 ...........................................................................Scott U$3,877

                            
877 * #39 1877 3c Blue Queen Victoria, Rouletted, mint with 

original hinged gum (lightly disturbed), a fresh left sheet mar-
gin stamp, extremely fi ne. Accompanied by a 2019 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $550.

 ...........................................................................Unitrade $600

878  #41-55 Group of Used 1880-96 Issues, fi lling a stock 
page with quantities of each and we note several shades but 
all were counted as cheapest. Also noted a 2c green Cod with 
a strong vertical stitch watermark. Some faults otherwise 
overall fi ne to very fi ne.  

 ..............................................................................Scott U$363

879 */(*) #41-55 Group of Mint 1880-96 Issues, in various 
quantities and with shades but counted as cheapest for the 
last two issues. The mint stamps either have gum or no gum 
and there are some faults, still overall fi ne.  

 .......................................................................... Scott U$2,707

880 /*/** #56-60 Group of Mint and Used 1887-90 Issues, 
with mint #56 (x11), 57 (x5), 58 (x14, including a NH block 
of six), 59 (x8, including a #59i) and 60 (x23, including a NH 
block of four). The used includes #59 (x5) and 60 (x25). The 
mint are with and without gum and we note many shades (all 
counted as cheapest). Faults here and there, still overall fi ne 
or better.  

 .......................................................................... Scott U$3,016

                            
881 * #104-114 1911 1c to 15c Royal Family Set on Dignitary 

Presentation Card, with signature and printed title of the Co-
lonial Secretary. Stain and aging, still a visually attractive and 
rare item.

 .................................................................................... Est $400

          
882 ** #BK3 1932 Complete Booklet, with 1c grey black (pane 

of 4), 2c green (3 panes of four) and 3c orange (pane of four), 
perforated 14, staples are tight, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

                     
 x883 x884

883 * #C2/C2c 1919 $1 on 35c Scarlet Alcock and Brown 
Flight Issue Group, all mint hinged, with Unitrade #s C2 (one 
very fi ne and one soiled and not counted), C2a (fi ne-very fi ne), 
C2b (fi ne, with 1983 APS certifi cate) and C2c (fi ne).

 .......................................................................Unitrade $1,400

884 /* #C3, C3b 1921 35c Red Halifax Flight Group, all with 
2¼ mm between AIR and MAIL, with Unitrade #s C3 (very 
fi ne hinged, C3 (fi ne hinged x2), C3 (very fi ne used), C3b (fi ne 
hinged x2) and C3b very fi ne used). A total of 7 stamps.

 .......................................................................Unitrade $1,320
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Newfoundland continued

                     
 x885 x886

885 /* #C3, C3b, C3d 1921 35c Red Halifax Flight Group, all 
with 2¼ mm between AIR and MAIL, with Unitrade #s C3 (very 
fi ne hinged), C3b (very fi ne used) and C3d (fi ne used).

 ...........................................................................Unitrade $970

886 * #C3f, C3h, C3j 1921 35c Red Halifax Flight Group, all very 
fi ne mint hinged, with 1½ mm between AIR and MAIL, with 
Unitrade #s C3f, C3h and C3j (pencil writing on back).

 .......................................................................Unitrade $1,400

   
887 * #C12 1932 $1.50 on $1 Blue Dornier DO-X Flight with 

Slanting Surcharge, mint lightly hinged and quite fresh, very 
fi ne. Catalogue value given is for a regular surcharge, but we 
estimate this one to qualify for the Unitrade designation of 
“more than one degree from horizontal”. See scan.

 ...........................................................................Unitrade $400

   
888 * #C12 1932 $1.50 on $1 Blue Dornier DO-X Flight, mint 

very lightly hinged, fresh and very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $400

                        
  889 890

889 * #C18 1933 $4.50 on 75c Bistre Balbo Flight Surcharge, 
Perforated 14.3, mint hinged, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

890 * #C18 1933 $4.50 on 75c Bistre Balbo Flight Surcharge, 
Perforated 14.3, mint lightly hinged, perforation thin at top, 
still fresh and fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $400

                        
891 ** 1932 $1 Deep Blue Wayzata, a mint never hinged sheet 

of twenty, with full selvedge and rich colour, quite fresh and 
fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                              
  892 x893

892  #OX1 1905 King Edward VII Offi cially Sealed, Unwater-
marked, used with very light cancel, vertical and diagonal 
creases, very fi ne appearance.

 ...........................................................................Unitrade $700

893 E/P #24P/83P Group of Nine 1865 Plate Proofs, with #s 
24P (crease), 25Piii, 27Pi, 28Pi, 30P (two slightly different 
shades, one on card), 31P, 31Pi and 83P (cut into). A fresh 
group from Bileski, with his historical write-up.

 ...........................................................................Unitrade $810

894 */(*) #184c/254iv Collection of Imperforate Pairs and 
Plate Proof Pairs, all in horizontal pairs unless noted, with 
Unitrade #s 184c (two pairs, no gum and NH), 184c (no gum 
block of four), 184P, 184P (on bookend paper), 186c (pair 
never hinged and block of four no gum), 189a (NH), 189ai 
(two no gum pairs), 191b (NH), 191d (NH), 191P (two differ-
ent pairs on stout paper, Die II), 193a (one NH and one with-
out gum), 245P (on unwatermarked wove paper), 247a (no 
gum), 247P (two proof pairs, one on thick paper and one on 
bookend paper), 254iv (NH), 257vii (NH but faulty) and 265i 
(NH sheet margin vertical pair, with tape in sheet margin and 
along side). Catalogue value given does not include all the 
plate proof pairs, overall very fi ne with the odd natural gum 
wrinkle. All are scanned online.  

 .......................................................................Unitrade $2,135
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Ascension

  
 x901 x902

901 * #6-9 1922 8d to 3sh Ascension Overprinted Issues, the 
four high values from the set of St Helena overprinted “AS-
CENSION”, mint hinged, the 2sh has a corner crease, else 
fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$364

902 * #23-32 1934 King George V Pictorial Issue, set of 10, 
mint lightly hinged, fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$161

Australian States -- Tasmania

  
903 (*) #1 1853 1d blue Queen Victoria Imperforate, unused 

(no gum) an early printing with clear and distinct lines, with 
fi ne appearance except has a repaired top left corner and re-
paired vertical tear running the length of the stamp (both hard 
to see). Still a rare unused stamp, with respectable appear-
ance. S.G. 1 (£13,000).

 ........................................................................Scott U$11,500

Australia

904  #2, etc 1913-24 1d Kangaroo and Map Study Lot. with 
about 335 used singles and pairs, all sorted by plate (right 
or left) and position number in Manila pages. We note many 
town cancels and identifi ed fl aws, etc., and the lot is accom-
panied by a thick stack of study material on this denomina-
tion. A great lot for the specialist, scans only show a small 
portion of the lot.  

 .................................................................................... Est $100

Bahamas

                            
905 * #31, 32 1884-90 5sh Olive Green and £1 Brown Queen 

Victoria, both mint hinged, the 5sh has a bit of toning on the 
top of the top perfs, else both very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$440

906 ** #93 1935 2½d Blue KGV Silver Jubilee, with 164 mint 
never hinged stamps in four part sheets, some with plate 
numbers, etc. Mostly all very fi ne, some are toned (mostly on 
back).  

 .......................................................................... Scott U$1,435

907 ** #MR6, MR7, MR11 1918-19 ½d and 1d KGV War Tax Is-
sues, with three different issues, all in gutter sheets or panes 
(two sheets are separated vertically) with a total of 5 panes of 
50. Mint never hinged and mostly very fi ne. Catalogue value 
is for hinged only.  

 ..............................................................................Scott U$455

Belgium

                            
x908

908 * #18-21 1867 10c to 40c King Leopold I, all mint hinged, 
the 30c has a light crease and the 40c has crackled gum and 
a gum thin, else overall fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,875

Burma

                       
 909 x910

909  #18 1937 25r King George V Overprint, used with what 
appears to be a smudgy and partial “RANGOON G.P.O. / 
SORTING” datestamp, fi ne.

 ..............................................................................Scott U$525

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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910 ** #O43-O55 1947 King George VI Overprinted Offi cials 
Set, mint never hinged, with good colours, fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$200

Chad

                            

Detail Lot 911

911 E/P #C216P-C219P 1977 Charles Lindbergh Progressive 
Die Proofs, with the four multi-coloured issued values, with 
two in green and two in deep rose-red, each sunk-in on cards 
measuring 161 x 130mm and signed by the artist. A very fi ne 
set. Rsv. $150.

 .................................................................................... Est $200

People’s Republic of China

                            
912 ** #1072-1074 1971 8f People and Factories Triptych, a 

mint never hinged full pane of 36, containing twelve strips 
of three se-tenant stamps, with plate inscriptions in top and 
bottom margins, very fi ne and rare.

 .......................................................................... Scott U$2,640

Estonia

                            
913 /** #B11a, C3, C6 Group of Back of the Book Issues, with 

a mint never hinged #B11a (vertical pair, imperforate horizon-
tally), as well as #s C3 and C6 used on piece. Very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$547

Falkland Islands

914 ** #77-80 1935 1d to 1sh KGV Silver Jubilee Set, all in mint 
never hinged sheet margin blocks of four, with centering cross 
in selvedge, very fi ne. 

 ..............................................................................Scott U$300

Germany

                            
x915

915 E/P Ca. 1920s 1000m and 2000m Essays,  printed on 
gummed watermarked paper, the 1000m in green measures 
37 x 42mm and the 2000m in orange measures 38 x 47mm. 
Could have been prepared for the 1924 German Eagle de-
fi nitives project. Both are from the King Farouk collection and 
have the appropriate handstamp on back, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                            
916 ** Michel #39.3 1938 Hindenburg Complete Booklet of 

5 Different Panes, mint never hinged, includes panes Scott 
#415a, 416c, 418a, 419b and 420a. Scott only lists panes ig-
noring the various booklet confi gurations such as the number 
of panes, the various covers and advertisements etc., very 
fi ne and scarce.

 .............................................................................. Michel €450
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German Offi ces in Morocco

                            
917 ** #32 1905 6p25c on 5m Surcharge, mint never hinged, 

with deep, rich colour, fresh and fi ne-very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$325

Germany -- D.D.R.

                            
x918

918 ** #82-84 1951 12pf to 50pf Mao Tse-tung Set, mint never 
hinged, fresh and fi ne.

 ..............................................................................Scott U$200

German Occupation Stamps

                            
919  #6NB6a 1949 Arms of Rhine Palatinate Souvenir Sheet, 

Imperforate, used with Koblenz c.d.s. cancel, bit of wrinkling 
at top else very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,050

920 ** #N76-90 1941-1943 German Occupation of Poland Hit-
ler Set, all in mint never hinged sheets of 50. Some are intact 
and some have separation to some degrees, still a complete 
set and very fi ne. 

 ..............................................................................Scott U$600

Great Britain

921  #1 1840 1d Black Queen Victoria Imperforate, a group of 
14 used singles, with about half and half red or black Maltese 
Cross cancels, unchecked for plating. Most have three mar-
gins, with a few small faults, otherwise a fi ne group.  

 .......................................................................... Scott U$5,250

                            
922  #1b 1840 1d Grey Black Queen Victoria Imperforate, a 

lovely used example, with four large to well clear margins, tied 
to a small piece by a bright red Maltese Cross cancel, along-
side a TAMFORD datestamp, also in red, dated JUL.21.184_. 
There is a pencil notation on back denoting this is from plate 
1a. The stamp shows plate wear, especially in the background 
design around the Queen’s head, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$500

          
923 * #42 1862 1sh Green Queen Victoria, Plate 1, mint with 

hinge remnant, bit of perf tip toning, still fi ne.
 .......................................................................... Scott U$3,100

                            
924 /* #122, 159var Two Early Issues, with Scott #122 (mint 

hinged, with lovely fresh colour) and Scott 159 (used with wa-
termark multiple inverted, shorter perf, SG #340Wi £650).

 .................................................................................... Est $100

          
925  #142 1902 £1 Blue Green King Edward VII, used with 

light oval registration cancels, very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$825
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926  #142 1902 £1 Blue Green King Edward VII, used with 

oval registration cancel and red crayon marks, fi ne.
 ..............................................................................Scott U$825

 
927 ** #209 1929 £1 Black St George Slaying the Dragon, mint 

never hinged, with light vertical gum bend (can only be felt 
from the back, thus not a crease), else very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,100

Greece

 
928  #14 1862 40l Red Violet on Pale Blue Hermes Head Im-

perforate, used with nice strike of #106 in grid (from Corfu), 
three large margins plus touching at bottom, fi ne.

 ..............................................................................Scott U$475

Hong Kong

929 ** #223-224 1965 International Co-Operation Year issue, 
set of 2 values, each with 2 corner blocks of 6 (12 sets in 
total), mint never hinged, very fi ne.  

 ..............................................................................Scott U$288

Indonesia

                            
x930

930 ** #335/358 1950 1s to 3r Overprinted Set, missing the 
key 2r value only, mint never hinged and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$426

Israel

                                     
931 ** #pRE.12 5 pruta Government Revenue Proof, a mint 

never hinged bottom margin block of six, with red frame and 
blue green value, very fi ne and scarce.

 .............................................................................. Bale $4,800

                               
x932

                             
932 ** #pRV.01-11 Government Revenue Proof Set, with 11 dif-

ferent values from 5 pruta to 250 pruta, all with red frame 
with a green value, all in mint never hinged blocks of four, 
some with sheet margins. A rare complete set.

 ............................................................................Bale $18,400
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Israel continued

                                     
 933 934

933 ** #pRV.04 30 pruta Government Revenue Proof, a mint 
never hinged lower sheet margin block of four, with red frame 
and green value, very fi ne and scarce.

 .............................................................................. Bale $1,600

934 ** #pRV.09 80 pruta Government Revenue Proof, a mint 
never hinged lower sheet margin block of four, with red frame 
and green value, very fi ne and scarce.

 .............................................................................. Bale $1,600

                                     

935 ** #pRV.10 100 pruta Government Revenue Proof, a mint 
never hinged lower left corner plate block of four, with red 
frame and green value, very fi ne and scarce.

 .............................................................................. Bale $2,000

936 ** #pRV.13 No Value Government Revenue Proof, a mint 
never hinged block of four, with red frame, very fi ne and 
scarce with only one sheet known.

 .............................................................................. Bale $3,200

Italy

                       
937 ** #477a 1946 1,000 lira Carmine Lake United Family and 

Scales, Perforated 14 x 13½, mint never hinged, fresh and 
fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$500

938 ** #2447 var 2004 (€0,45) Women in Art with Omitted De-
nomination, in a mint never hinged complete sheet of 100, 
very fi ne. Sassone Specialized catalogue number 2370Aa. A 
lovely and valuable modern variety, probably unique in sheet 
format. Rsv. $900.  

 ......................................................................Sassone €45,000

Italian States

             
939 * Tuscany #4 1851-52 1cr Carmine Lion of the Medici Im-

perforate, a mint horizontal pair with original gum. A very rare 
mint pair, with clear to large margins all around and deep, rich 
colour, extremely fi ne. Ex. Siegel “Rarities of the World” 1973 
sale. Accompanied by a 2012 Sergio Sismondo certifi cate. 
Sassone #4b. Rsv. $2,900.

 ........................................................................Scott U$20,000

             
940 (*) Tuscany #23 1860 3 Lire Ochre Savoy Coat of Arms, un-

used (no gum) with large margins all around, lightly sulphuret-
ted and very fi ne. A rare opportunity to acquire a major world 
rarity. Accompanied by a 1995 Giorgio Migliavacca (Pavia) 
certifi cate and signed on back by Alberto Diena. Rsv. $6,600.

 ......................................................................Scott U$110,000
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Jamaica

941 ** #109-112 1935 1d to 1sh KGV Silver Jubilee Set, all in 
mint never hinged corner blocks of 8, couple of wrinkles, still 
very fi ne.  

 ..............................................................................Scott U$260

Japan

942 (*) #1084, 1435 1974-30 Wholesale Lot of Mint High De-
nomination Defi nitives, includes 157 copies of #1084 (at 
$7 each or ¥62,800 face value) and 224 copies of #1435 
(at $10 each, or ¥134,400 face value), all laid out on stock 
pages. Unfortunately, all the stamps appear to be regummed 
and sold as is.  

 .......................................................................... Scott U$3,339

Leeward Islands

943 ** #96-99 1935 1d to 1sh KGV Silver Jubilee Set, all in mint 
never hinged sheet margin blocks of four, two are from top 
right corner of sheets (with plate inscriptions), very fi ne.  

 ..............................................................................Scott U$480

Luxembourg

                            
944 /* #55a, O48 Two Early Issues, with #s 55a (mint hinged, 

perf. 12½ x 12, signed Stolow) and O48 (used with dated 
cancel). Both are fi ne.

 ..............................................................................Scott U$415

New Zealand

                            
x945

945 */** Group of Early Mint Singles and Sets, with #s 145-159 
(hinged), AR57 (hinged), O56 (never hinged but catalogue val-
ue given is for hinged only) and O61-O71 (never hinged except 
for O71 which is vlh). Overall very fi ne group.

 .......................................................................... Scott U$1,143

Nigeria

946 ** #34-37 1935 1½d to 1sh KGV Silver Jubilee Set, all in 
mint never hinged plate blocks of 24, from upper right corner 
of sheets, very fi ne.  

 ..............................................................................Scott U$576

Northern Rhodesia

                            
x947

947 ** #18-21 1935 1d to 6d KGV Silver Jubilee Set, all in mint 
never hinged plate inscription blocks of four, from top right 
corner of sheets, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$104

St. Pierre & Miquelon

948 ** #250 1942 30c on 10c Bister Brown Dog Team France 
Libre Surcharge, 3 full sheets of 25 stamps and 2 blocks of 
20 (for a total of 115 stamps), each sheet/block showing the 
large dot after 2nd “F” or “FNFL” variety on lower right stamp, 
fresh, mint never hinged, very fi ne. Quoted catalogue value is 
for hinged. 

 .......................................................................... Scott U$1,380

                            
x949

949 * #260/277 1941 “Noel 1941 / France Libre / F.N.F.L.” 
Overprints in Red, mint hinged set, complete except for miss-
ing #265. 8 stamps have an expert signature on back (20c, 
25c, 40c, 45c, 90c, 1fr, 1,40fr and 2fr). Overall fi ne-very fi ne 
with good colours.

 ..............................................................................Scott U$872

Samoa

950 /*/(*) #24-25, 30 1895-1900 ½d and 3d Surcharges 
Collection, with a good variety including #24 (9 mint, 8 used), 
24a (1 mint, 3 used), 24b (86 mint including blocks of 28 and 
20, 3 used), 25 (8 mint, 4 used), 25a (4 mint, 5 used), 25b 
(22 mint, 2 used), and 30 (62 mint including block of 18, 3 
used), overall generally fi ne with the odd fault as expected 
and some with poor gum or no gum, but a very useful group 
of these issues which took years to assemble.  

 .......................................................................... Scott U$2,184
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Seychelles

951 ** #118-121 1935 6c to 1r KGV Silver Jubilee Set, all in 
mint never hinged blocks of 15, all with sheet margins, fresh 
and very fi ne. 

 ..............................................................................Scott U$405

Spain

                            
x952

952 ** #348-57, 602-3, C6-11 Three Mint Never Hinged Sets, 
with #s 348-357 (one stamp has a small adhesion), 602-603 
(both imperforate) and C6-C11 (most with low control num-
bers on back). Overall fi ne or better group.

 ..............................................................................Scott U$550

Turkey

                            
x953

953 E/P #B61E 1935 Suffragist Congress Trial Colour Essay 
Group, depicting Carrie Chapman Catt in a 100k + 100k 
value instead of the 10k + 10k value which was eventually is-
sued. Presented here in seven imperforate ungummed blocks 
of four, each in a different colour (the issued colour was or-
ange). Rare and very fi ne. Rsv. $450.

 .................................................................................... Est $500

United States

                            
x954

954  #112-122 1869 1c to 90c Pictorial Set, all used with 
a variety of cancels (mostly segmented corks) and various 
centering, and includes extras such as two of the 1c and 2c, 
plus the two types of the 15c. The 24c has a few corner perf 
creases, and one each of the 1c and 2c are accompanied 
by 2019 Philatelic Foundation certifi cates indicating they are 
both faintly grilled with small faults. An overall fi ne group.

 .......................................................................... Scott U$4,641

                            
955 ** #3635 (CF1) 2002 37c Flag Postal Counterfeit Booklet, 

a group of 5 examples, all untagged and bearing plate 5555 
inscriptions plus all of the other attributes listed in the Scott 
Specialized catalogue. Very fi ne and scarce.

 .......................................................................... Scott U$1,750

                            
956 ** #J22 1891 1c Bright Claret Postage Due, a mint never 

hinged block of four, overall fi ne.
 ..............................................................................Scott U$340
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957 * #J31 1894 1c Deep Claret Postage Due, a mint bottom 

sheet margin plate strip of three, with plate 147 and printer’s 
inscription in bottom margin, fi ne hinged.

 .................................................................................... Est $100

Cinderellas, Revenues and Forgeries

958 Group of British Commonwealth Forgeries, with 78 stamps, 
mostly from the 19th century, good variety of countries, some 
items are identifi ed as Fournier, others probably not diffi cult 
to identify. A useful group, overall fi ne.  

 .................................................................................... Est $350

959 Group of Worldwide Forgeries, with 114 stamps, mostly from 
the 19th century, good variety of countries, mostly all differ-
ent and includes some very deceptive items. A useful group, 
overall fi ne.  

 .................................................................................... Est $300

960 Group of BNA Forgeries, with 30 stamps, mostly from the 
19th century, good variety of countries, mostly all different 
and includes some very deceptive items. A useful group, over-
all fi ne.  

 .................................................................................... Est $300

961 /* Large Assortment of Worldwide Revenues, in two 
stockbooks, in black stock cards, in glassines and 102 cards 
as well as on several album pages. A very varied lot, in terms 
of different countries and different material, with many hun-
dreds of stamps. We scanned just a few to give an idea and 
recommend viewing to better appreciate.  

 .................................................................................... Est $250

For United States see also 
Lots 214-233 in the Outaouais Collection
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SALE 33 SCHEDULE

Thursday, June 25th, 2020  9:00a.m.

The Outaouais Collection - Part 2 (Lots 1-233)

Thursday, June 25th, 2020  11:30a.m.

Canada and B.N.A. (Lots 301-894)

Friday, June 26th, 2020  9:00a.m.

British Commonwealth & Worldwide (Lots 901-961)

Friday, June 26th, 2020  10:00a.m.

Postal History (Lots 1001-1566)

Saturday, June 27th, 2020  9:00a.m.

Lots & Collections (Lots 1601-1965 )

Canada’s Philatelic Centre  
VINCENT GRAVES GREENE PHILATELIC RESEARCH FOUNDATION   
www.greenefoundation.ca

10 Summerhill Ave, Toronto, Ontario, Canada M4T 1A8 – Phone: 416-921-2073 – Email: info@greenefoundation.ca

EXPERTIZATION

Canada’s Premier Expertizing Service 
for BNA stamps and Postal History 

Greene Foundation certificates are the 
accepted standard for BNA material

Expertization certifies authenticity 
for collectors and dealers

Latest technology used

See Website for forms, fees
and instructions

LIBRARY 

Canada’s largest Philatelic Library
open to collectors 

Extensive BNA research material

Hours: 10am-4pm Monday to Thursday;
One Saturday per month;
Fourth Wednesday each month: 10am-7pm

Librarian on site for assistance

See Website for latest news

PUBLICATIONS 

The Foundation publishes scholarly books
on BNA stamp issues and Postal History

Recent books have full colour illustrations

See Website for a full listing and prices

Order books directly from the Greene
Foundation or online through eBay



SESSION THREE

POSTAL HISTORY
&

LITERATURE

FRIDAY, JUNE 26th, 2020
10:00a.m.

Lots #1001-1566

Index
      Lots
Canadian Historical Documents 1001-1005
Canada Stampless Covers 1006-1027
Canada - mostly single covers 1028-1081
The Brian Plain Collection 
            of Canadian Dead Letter Offi ces 1082-1120
Canada Airmails 1121-1133
Canada Special Delivery 1134-1136
Canada Postmarks 1137-1158
First Day Covers 1159-1182
B.N.A.  1183-1198
Canada Collections & Accumulations 1199-1270
Military 1271-1316
Commonwealth and Worldwide 1317-1384
The L.V. Pont Collection 
            of Early Air Mail Postal History   1385-1540
Worldwide Airmails 1541-1545
Postcards 1546-1562
Literature 1563-1566
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Historical Canadian Documents

1001 1819 Postmaster Commission Signed by Daniel Suther-
land, being a printed form measuring 258 x 400 mm giving 
nomination to a Mr. McMillan as Postmaster of Grenville, 
district of Montreal, who is authorized to “keep and retain a 
commission of twenty per cent”. Dated June 15, 1819, with 
Sutherland signature next to a large part of a red wax seal. 
Folds and small faults, still a lovely item and a must have for 
any serious postal historian. Daniel Sutherland was appoint-
ed Postmaster of Montreal in 1807 and also held the offi ce 
of Military Postmaster during the War of 1812. He replaced 
George Heriot as Postmaster General of Upper and Lower 
Canada in 1816, and was replaced in 1828 by his son-in Law 
Thomas Allen Stayner. To put the time frame in context, in 
the year 1820 there were only 49 post offi ces in all of British 
North America.

 .................................................................................... Est $350

1002 Group of Original Canadian Political Signatures, on letters, 
documents and photographs, includes Pierre Elliott Trudeau 
(x2), Colonel the Baron de Rottenburg, John G. Diefenbaker 
(x2), Joe Clark (x4), Ed Broadbent (x2), Stanley Knowles (x6), 
Réal Caouette, René Lévesque, Jules Léger (x3), Ed Schreyer 
(x2), George Mercer Dawson (x3), Lady Aberdeen, the Count-
ess of Dufferin and a few more. Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1003  Lot of 12 Henry Morgan Letters or Items, including 
one letter from Richard William Scott explaining the history 
behind the name ‘’Ottawa” (1899), one letter from Hector 
Langevin about a requested judgeship on Public Works sta-
tionery (1890), a mourning letter from Morgan’s brother on 
Quebec Music and Musical Instruments letter (1883), news-
paper clipping on the trial of Oscar Wilde (1895), letter from 
Ross Walter, 1912, about Canada seeking trade with China, 
Walter was the Trade Commissioner (1910-1920), one letter 
from Judge Wood Chatham Ontario (1886), etc. Maybe a fi nd 
or two in here.

 .................................................................................... Est $100

                            
x1004

1004  1867 Letter and Cover Signed by Prime Minister John 
A. Macdonald, the letter (and its original cover) was mailed 
to Henry J. Morgan at the Secretary of State’s Offi ce in Ottawa 
on NOV.26.1867. The cover has a lovely House of Commons 
crown shield handstamp in red plus a red “FREE” between 
horizontal lines and an Ottawa C.W. datestamp, and is en-
dorsed for free postage by John A. Macdonald (his initials). 
The letter inside reads “Dear Sir, I think you had better be in 
no hurry about transferring your services from the Secretary of 
State’s offi ce to the other. Yours faithfully, John A. Macdonald”. 
The rather intimating tone of this letter reveals unambiguously 
that Macdonald had a very high opinion of Morgan’s talents 
and that he did not want to lose his services. Accompanied by 
three original relevant documents, one about the Secretary of 
State’s Offi ce (1873) and two written by Morgan in 1875 and 
1893, the latter being a form fi lled by himself describing his 
government career appointments, salaries, etc. An interesting 
lot, great for postal historians and historians alike.

 .................................................................................Est $1,000

Canada Stampless Covers

                            
1005  1890, House of Commons Debates Publication (6th Parlia-

ment, 1890) mailed with a large wrapper showing House of 
Commons Free (Davis CH-4i) from P. Purcell MP for Glengarry. 
Intact, dated and great exhibit item.

 .................................................................................... Est $250

1006  Group of 95 Ontario Stampless Postal History Items, 
1850s to 1870s, all neatly displayed in a new Lighthouse al-
bum (w/ matching slip case) in new black stock sheets, all 
covers have double broken circle datestamps, and appears 
to have something from every county. We note many smaller 
towns and good quality strikes, for example Normanton, Tee-
water (LRD), Bytown drop letter, Millbrooke, Vienna, Bayham, 
Kenyon, Belleville “Too Late”, Westport, Camden East (LRD), 
St Ann’s, London “Too Late”, Puslinch, St Thomas, Adelaide 
mourning cover, Simcoe “Too Late”, Clear Creek, Houghton, 
Percy, Guelph transatlantic, Dereham, Westmeath, Douglas, 
West Woolwich, Trecastle, Georgina and many more, includ-
ing many rate and other handstamps. A very nice group, gen-
erally very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1007  Group of 20 Stampless Cross-Border Covers, 1830s to 
1860s, an interesting group, including an 1833 New York to 
Ancaster via Lewiston exchange, St Thomas / Fingal to New 
York, 1842 New York to Hamilton via Queenston, 1857 Moore 
to Michigan, 1856 Dunnville to North Java New York, 1851 St 
Catharines to Virginia with inverted year, 1856 Reach to New 
York, 1855 Rochester to Vittoria via Simcoe, etc. Note various 
rates, paid / unpaid, different US handstamps and more. A 
good study lot, overall fi ne or better. All are scanned online.

 .................................................................................... Est $300

1008  Group of 30 Transatlantic Covers, 1804-1875, noting 
covers carried on the Cunard ships Persia, Columbia, Asia, 
Hibernia, Caledonia, Niagara and Britannia. 1804 Montreal 
to Dublin with London forwarding agent endorsement, 1808 
folded letter from London to Québec with Halifax straightline, 
etc. Good variety of rates and markings, a good research lot. 
All scanned online.

 .................................................................................... Est $400

1009  Group of 16 Stampless Covers with Manuscript Dates, 
all double broken circles with UC or CW (or blank) at bottom, 
note interesting such as Raleigh to Sandwich datelined Big 
Bear Creek, McKillop, Wellandport, Lancaster, St Catharines, 
L’Orignal, Bayham, Norwich, Williamstown, Sullivan, St Mary’s 
Blanchard, Pembroke, Madoc, Arran, Grovesend, Wallace, 
Greenbank, mostly all clear strikes and overall fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1010  Group of 19 Registered Stampless Covers, 1857-
1874, a useful group which includes smaller towns, noting 
Erin, Mount Forest, Belmont, Kincardine, Jordan, Chatham, 
Cayuga (triple rate to Toronto), Listowel (with BLH R railway 
transit), Glen Allan, Guelph, Reach, Thornbury, Egerton (fee 
paid in cash, postmarked on Christmas day), Drayton, Nor-
wood and Ottawa. Note blue, black and red postmarks, some 
small faults, still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300
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1011  Two 1843 Stampless Transatlantic Covers 71st High-
land Regiment, Montreal to Scotland, both on written-up 
album pages, with Montreal LC double broken circles, rated 
1sh2d, to William Wilson & Son of Bannockburn, with con-
tents regarding the purchase of tartan for the regiment, the 
Quartermaster noting in one that the regiment is embarking 
for the West Indies and seeking advice on suitable tartan for 
the climate. Fascinating and fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1012  Group of 10 Province of Québec Stampless Let-
ters, 1828-1858, starting with a 1828 transatlantic letter 
(stained) from Three Rivers to Ireland rated 1sh-3d; an 1836 
Money Letter with manuscript Melbourne 24 Oct 1836 post-
mark; Henniker, USA (Manuscript) paid letter to Shipton via 
Stanstead (double red cds on front); double circle cds from 
Montreal, Laprairie, Huntingdon (one in red, two in black); 
Dundee (stained letter) and an 1858 Montreal Tombstone 
postmark on cover (stained). All have text and all are de-
scribed on exhibit pages. Condition varies, with many stained. 
All scanned online.

 ....................................................................................Est $150

                            
1013  1835 “U.S. POST PAID” Hamilton UC Cover, mailed from 

Hamilton on DEC.14.1835 to Ireland (JAN.13.1836 lozenge 
receiver), rated 50c (US) and 11d, bearing a scarce “U.S. 
POST PAID” exchange handstamp in red (earliest recorded 
date for this, and only 6 known strikes) paying the postage 
and the ferriage fee to the border and the US postage to New 
York. At Liverpool it was rated 1sh4d sterling for the ship, 
and 2sh6d sterling for internal routing for a total of 3sh10d 
collect. Faults, still a key item for cross-border collector. Ex. 
Cloutier

 .................................................................................... Est $300

1014  Assortment of 23 Montreal Stampless Covers and Let-
ters, 1816-1874, including FREE, unpaid rates, Tombstone 
postmark, paid and paid through charge boxes, one 1816 
straightline, unpaid rate with registration paid in cash, one 
scarce Montreal “Q” broken circle, etc. A nice variety of postal 
history, overall fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1015  Two Lower Canada Stampless Folded Letters with Carri-
er Fees, 1844 and 1863, addressed to Québec City, the fi rst 
one is franked 1sh6d from Isle Verte (manuscript postmark) 
with 1d for carrier, the second, from Tring LC is franked 7c + 
2c for carrier for a total of 9c. Both are very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1016  Two Lower Canada Stampless Folded Covers, 1832 and 
1839, both with manuscript postmarks from [St Jean] Port 
Joli LC (signed by postmaster R. Harrower) and L’Islet LC, both 
mailed to Québec. Very fi ne and ex. Michael Rixon.

 ....................................................................................Est $150

                            
1017  1858 Québec CE 3sh Changeling Registered Stamp-

less Folded Cover, mailed from Québec to Rivière du Loup, 
paid 3sh (quadruple rate, registration paid in cash), signed by 
Fraser (whose family founded Rivière du Loup). Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1018  Group of 7 SFL From the Eastern Townships, 1844-
1873, includes Magog, Frelighsburg, Sawyerville (Berri bro-
ken circle on cross border), Granby, Cowansville (Connely let-
ter), Brome (to Nathaniel Pettes, Member of Parliament) and 
Bedford. Clean lot, all scanned online.

 .................................................................................... Est $100

1019  Group of Four Half Penny Letters from Montreal, 1855-
1857, all with a “½” handstamp (drop letter rate) all with 
printed or handwritten content. Overall fi ne or better lot.

 ....................................................................................Est $150

1020  Group of 6 Montreal Cross Border Folded Letters and 
Folded Covers, 1843-1865, with all different BNA and US 
rates. Nice clean material, includes 1865 stampless cover 
with a lengthy 10 page family letter (in French) from St. Henri 
de Mascouche LC to St. Paul Minnesota USA, paid 10 cents 
and Montreal transit b/s. Minnesota is a tough US destination 
in this period. Others are from Montreal to either New York or 
Massachusetts. Overall very clean lot.

 .................................................................................... Est $200

1021  Group of 9 Québec City Stampless Covers and Letters, 
1821-1869, includes a “Québec Paid” from H. Craig, secre-
tary of George Ramsay Governor General of BNA, datelined 
“Castle of St Louis / 1821” to Michel Chartier of Lotbinière, 
a 3d inter-provincial letter to Miramichi (1856), two Quebec 
General Hospital letters (1826-28) with Fleuron postmarks, 
Charles King letter (1857), letter to Montreal (1843), unpaid 
7c to Montreal (1865), to St. Pierre (1853), unpaid 5c to Ot-
tawa (1869). Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

1022  Group of 12 Lower Canada (Canada East, Québec) 
Stampless Covers and Letters, 1831-1866, with Rimouski 
(double circle), Kildare CE (Joliette), Drummondville (1829 
type), St. François de Beauce to Québec with 4-Ring-37, Gren-
ville (1829 type), Three Rivers (2), Three Rivers (US circle), 
Terrebonne (1829 type), a rare St. Hubert LC (type 7 in red), 
rare St. Andrews Ottawa LC (Argenteuil County), and an 1865 
stampless cover with letter from the Bureau de l’Education in 
Montréal to the Mayor of Princeville (Arthabaska). The letter is 
from Pierre-Joseph-Olivier Chauveau while serving as super-
intendent of the bureau of Education. Chauveau was a Cana-
dian lawyer and was the 1st Premier of the Canadian province 
of Québec, following the establishment of the Dominion of 
Canada in 1867. The letter is written in French and is fragile 
and cracking, rest are generally fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250
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1023  Group of 16 Upper Canada (UC, CW) Stampless Cov-
ers and Folded Letters, 1836-1872, with Perth Money Letter 
(1836) with 1829-Type datestamp with letter, Hamilton 1829-
Type from 1839 (very rare in black), Mosa CW, Toronto unpaid 
7 with Bank of Upper Canada preprinted letterhead, Kingston 
with letter, Brantford UC to Stratford via Beachville, Toronto 
with inner arc cds (x3), London too late, Goderich mourning 
cover, Stayner Ont free and rerated unpaid 5, Paris CW on 
registration receipt, Chatham UC unpaid 7, Stratford free, and 
the rare Hills Green CW (Huron county).

 .................................................................................... Est $200

1024  Group of 10 Transatlantic Stampless Folded Letters, 
1817 to 1853, all with content, east and westbound. According 
to Arnell, carried by the following Cunard ships: Caledonia, Eu-
ropa 3rd voyage, Cambria 13th voyage, America 39th voyage, 
Cambria 16th voyage, Britannia 21st voyage, Caledonia 9th 
voyage, Canada 7th voyage, Britannia 16th etc. Good range of 
rates, rate markings and postmarks, all exhibit quality.

 .................................................................................... Est $300

1025  Group of 16 Stampless Folded Letters Mailed from 
Québec to Montreal, 1815-1820, plus 9 unmailed letters, 
for a total of 25 items from the correspondence of Martin 
Bossange (1765-1865), a Montreal book dealer and pub-
lisher. Also includes a 1788 Attorney’s letter with lovely hand-
writing re. a business in Montreal (may or may not relate to 
this correspondence, further research is necessary). A very 
interesting lot, both for postal historians (with some rate 
markings and Fleuron postmarks) but also from a historical 
point of view, as the (English and French) letters give a view of 
the life of a Montreal businessman in the early 19th century. 
Wikipedia has a great page on Martin Bossange. See scans 
for an idea.

 .................................................................................... Est $500

1026  Group of Six Bytown Stampless Folded Letters, 1846-
1855, four contain their letters and two (Money letters) do 
not. We note different rate handstamps and markings and 
each has a choice strike of the double broken circle Bytown 
U.C. (used from 1840 to 1855). Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1027  1843 Lovely Canada Company Indenture of Lease, 
mailed from Osgoode UC on SEP.1.1843, with PAID and 
manuscript 2sh4d rate. The inside unfolds into a lavishly il-
lustrated large indenture, written on JUL.17.1843, between 
the Canada Company and George Sweeney of Osgoode Town-
ship. Scarce, very fi ne and ex. Colin Bayley.

 ....................................................................................Est $150

Canada by Stamp Issue

                            
1028  #4 3d Red Beaver Imperforate on Folded Cover, mailed 

from Montreal on JAN.17.1857 to Cobourg (light receiver on 
back) and franked with a 3d pale red Beaver with large mar-
gins (showing next stamp at top) to touching at right, identi-
fi ed by Ken Kershaw as being from position B47. Fine, and ex. 
Healy Pass collection.

 ...........................................................................Unitrade $300

                            
1029  #4 3d Red Beaver Imperforate on Folded Letter, mailed 

from Kingston on JUN.18.1855 to Hamilton (no receiver) and 
franked with a 3d deep red Beaver with four margins, creased 
by fi le fold on folded letter, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

                            
1030  #4 3d Red Beaver Imperforate on Cover, mailed from 

Niagara to St. Thomas (AUG.12.1858 receiver on back) and 
franked with a 3d red Beaver with three margins, tied by a 
4-ring numeral 23. Stains, else fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300Thousands of scans 
of these Postal History 

lots and others can 
be found online.  

Want more scans of a lot?  
Send us an email.


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1031  #12 3d Red Beaver Perforated on Cover, mailed Toronto 

on JUN.25.1859 to Dunnville, with JUN.27 receiver on back 
plus a JUN.27 PARIS / D.P.O. transit. Franked with a 3d Bea-
ver perforated (tear) tied by a square Toronto grid. Cover has 
a light fold and overall light staining, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,750

1032  #14, 15, 17 Group of Eleven First Cents Issue Covers, 
with eight 5c Beaver frankings, one 1c Victoria on circular 
from Montreal and one 10c Consort mourning cover Newcas-
tle CW to US. Other offi ces are: Pakenham, Hamilton, Toronto, 
St. Thomas, Quebec 4-ring-37, and a large Kincardine triple 
rate with registry fee paid in cash to Goderich. 1¢ on return of 
marriages for 1865, tied by a Hamilton ’’16’’ in grid cancel on 
large folded Methodist Church “Return of Marriages” listing 
names and details of people who got married. Large and thick 
with much separation in the folds. Overall fi ne with some fox-
ing and stains and a few faults as usual. All scanned online.

 ....................................................................................Est $150

1033  #15 Group of 23 5c Beaver Franked Covers, all pur-
chased before the early 1960s and tucked away since then, 
with a good variety of postmarks such as broken circles, du-
plex, railway (including a lovely 1868 “WELLAND RAIL ROAD” 
double circle), etc from a variety of towns (including smaller). 
All single frankings, we note an 1862 registered from Dingle 
UC, owner noted some stamp varieties such as re-entry, “Spot 
over sun”, “fl aw in margin below O”, “scratch over A”. Quality 
varies drastically, and there is a front, still a useful lot, on the 
market for the fi rst time in 60 years.

 .................................................................................... Est $300

1034  #22/28 Lot of 36 Large Queen Covers, 1868 to 1870, 
with 1c to 12½c frankings including circular, domestic single 
and double rates, cross border, transatlantic, registered, a 
few SQ / LQ combination frankings. Noting fancy cancels (To-
ronto, Port Hope), 2 rings (Belleville, Brantford, Hamilton, St. 
John). All with small to serious faults including some fronts, 
still a nice lot, but inspection is highly recommended. All 
scanned online.

 .................................................................................... Est $500

                            
1035  #28 12½c Blue Large Queen on Cover, mailed from Sau-

geen UC on SEP.28.1869 to London, England, endorsed “Via 
Canadian Line” with OCT.3 “London Paid” receiver in red. The 
cover sailed on the Moravian, which left Québec on OCT.2, ar-
riving Londonderry OCT.12. Small faults at top of stamp else 
overall fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $225

                            
1036  #34, 41 1894 20c Triple Weight Small Queen Cover to 

England, franked with ½¢ SQ (block of 10), 3¢ SQ (block of 
4, a single) tied by oval Registered handstamp on cover from 
Royal Military College Club of Québec paying 20¢ triple weight 
registered letter rate to England (receiver on front). Capt Wur-
tele was in the original class of 18 cadets at RMC. Ex Averbeck.

 .................................................................................... Est $200

                            
1037  #34, 41 1897 Registered Cover to Jamaica, mailed from 

Montreal on JAN.29.1897 (precursor datestamp free strike) 
and mailed to Kingston, Jamaica (FEB.12.1897 receiver) 
through New York (FEB.1 datestamps front and back, plus 
registration label on front), The cover is franked with 54x ½c 
Small Queens plus a 3c Small Queen for a total of 25c. The 
stamps are tied by Montreal rollers. Edge faults and opened 
for display, still an appealing cover.

 .................................................................................... Est $400

1038  #34, etc Lovely Collection of Ten ½c Small Queen 
Franked Covers, with various frankings including an 1896 
cover to England with 30 ½c SQ, 1900 Charlottetown to Sea 
View PEI with 4x ½c SQ, a tiny unsealed cover with 2x ½c 
SQ (one appears imperforate) mailed to Massachusetts (with 
receiver on back!), a QV stationery wrapper uprated with a ½c 
Numeral and a ½c SQ to Bern Switzerland, a pair of ½c SQ 
on a front mailed to England, with small Montreal oval parcel 
cancel, a single tied to a cover to Halifax by a MAY.23.1889 St 
John NB duplex, as well as other combination covers includ-
ing a Special Delivery with E1. A nice lot, overall fi ne to very 
fi ne, all scanned online.

 .................................................................................... Est $600
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1039  #35, 36, 39 1873 12½c Small Queen Parcel Post Cov-

er, mailed from Toronto (fancy cancel) to Goderich (receiver) 
endorsed “by parcel post”, franked with 1c, 2c (x3) and 6c 
paying 12½c up to 8 oz. parcel post, including ½c for con-
venience. Slightly reduced at left, still very fi ne and ex. Aver-
beck.

 .................................................................................... Est $200

                            
x1040

1040  #35, 36, F1 Two 1880s Voter’s List Small Queen Cov-
ers, fi rst is an 1882 (docketing?) outer wrapper of a list, 
franked with a 2c SQ plus a 2c RLS addressed to Goderich 
(hinge repair, double weight, ex. Harrison and Averbeck). Sec-
ond is an 1889 complete folded voter’s list mailed from Clin-
ton, franked with two 1c SQ and two 2c RLS (one is torn) also 
addressed to Goderich (tape repair inside, ex. Averbeck). Both 
scarce.

 .................................................................................... Est $300

                            
1041  #35, 40a 1887 Montreal Parcel Post, mailed from Mon-

treal on JUL.2 (1887 docketing on back) to London Ontario 
with JUL.3 carrier handstamp. This parcel cover is franked 
with two 1c SQ plus a very fi ne 10c bright magenta SQ pay-
ing 12c (for 8 oz.) rate. Cut down as usual and fi ne, ex. Terry 
Averbeck.

 .................................................................................... Est $300

                            
1042  #35, 45, F2 1891 17c Small Queen Parcel Post Regis-

tered Cover, mailed from Toronto to Guelph endorsed “parcel 
post”, franked with 1c (x2), 10c and 2c RLS paying 17c dou-
ble weight registered parcel post rate (up to 8 oz.). Opened on 
three sides, still a scarce franking and rate. Ex. Palmer and 
Averbeck.

 .................................................................................... Est $400

1043  #35/44 A Great Lot of 40 Ontario SQ Covers, includ-
ing a Ottawa 2c drop mourning cover with letter, a Peter St. 
Toronto 11 cent double weight registered with duplex, 8 cent 
triple weight voters lists registered from Napanee (RPO’s), 
UPU rates to Europe, 8c registered covers, domestic high 
rates registered, 1c printed matter rates including one Nor-
folk county requisition for a public school, interesting for post-
marks including one DLO, some with letter, etc. A few faults, 
still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

                            
1044  #35i, 37, 39, 40a Mid-1880s 48c Small Queen Parcel 

Post Wrapper, probably mailed from Québec City to St Joseph 
de Beauce, endorsed “poste à paquets”, franked with 1c, 3c, 
6c (4) and 10c (x2, one damaged) paying 48c parcel post. 
Fine.

 .................................................................................... Est $200

                            
1045  #36, F1 1879 Aldborough UC Quadruple Rate Regis-

tered Cover, mailed from Aldborough MAR.14.1879 (28mm 
steel datestamp, LRD by 17 years, Elgin County) to St. Thom-
as through Canada Southern Railway (boxed registration RY-
33 and double broken circle RY-34), franked with a block of 
six 2c Small Queen plus a 2c RLS tied by targets, paying the 
14c Quadruple weight registration rate. Small tear at left, else 
very fi ne. Ex Harrison and Averbeck.

 .................................................................................... Est $300
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1046  #37, 39 1877 3c and 6c Small Queen Turned Cover, one 

side has 6¢ SQ tied by grid cancel from Lambton (CE Berri 
datestamp) paying 6¢ double letter rate to St. Joseph. Turned 
and remailed with four 3¢ SQ (strip of 4, perf 11.75) tied by 
cancel cork cancels paying 12¢ quadruple letter rate to St. 
Vital de Lambton. Fine.

 ....................................................................................Est $150

                            
Detail Lot 1047

1047  #37a 1871 3c Small Queen on Tax Report for Plantagenet 
CW (FEB.7.1871 broken circle) mailed to L’Orignal (FEB.8.1871 
receiver) franked with a 3c SQ paying three times the 1c per 
ounce part printed - part written rate. Very fi ne and quite a 
scarce usage. Ex Rixon and Averbeck.

 .................................................................................... Est $200

                            
1048  #37e 1876 12c Quadruple Rate Small Queen Cover, 

mailed from Exeter Ont to Goderich, franked with 3c SQ (block 
of four) paying 12¢ quadruple letter rate. Small Queen blocks 
of 4 on cover are very scarce.

 .................................................................................... Est $100

                            
1049  #39 1884 42c Small Queen Parcel Post Wrapper, 

mailed from St Joseph de Beauce Qué to Québec endorsed 
“poste à paquet” (parcel post), franked with 6c Small Queens 
(strip of three, one pair and two singles, one stamp was dam-
aged before affi xing) paying 42c for 48 ounces parcel post 
rate. Ex. Averbeck.

 .................................................................................... Est $300

                            
1050  #39, F1b 1889 Triple Weight Registered Cover,  mailed 

Guelph on MAY.9.1889 to Toronto (same day receiver), frank-
ed with two 6c brown Small Queens plus a 2c rose carmine 
RLS, paying a total of 14c (5c + 9c), on the second day of the 
5c registration fee. Reduced at both ends, wrinkles at left and 
staining, else fi ne. Ex. Averbeck.

 .................................................................................... Est $250

1051  #51, 59 Group of Four Better Jubilee Covers and Cards, 
with 5c + 20c on registered cover to the US (with “Return 
Receipt requested” notation), 1c on Corned Beef advertis-
ing cover and two lovely “Toronto Victorian-Era Exhibition” 
postcards, one mailed from Mill Brook, Ont, the second not 
posted.

 .................................................................................... Est $200

1052  #51-53 Group of 30 Jubilee Covers and Cards, with a 
nice variety of rates, postmarks but mostly notable for adver-
tising and corner cards, with merchant millers, hotel, import-
ing house, metal roofi ng, Epworth League Convention, adver-
tisers, general merchant, banks, boots and shoes, telegraph 
company. Two 2c drop letter rate covers, one 6c double letter 
rate, printed matter rate, one registered (1901). We counted 
4 with lovely illustrated advertising covers, and one cameo. 
Overall fi ne or better. All scanned online.

 .................................................................................... Est $500

1053  #53 Group of Six 3c Jubilee Illustrated Advertising Cov-
ers, with Montreal Confectionery, Oshawa Roofi ng, Halifax Dry 
Goods, Sydney Crossing Cheese, Montreal Lithographing and 
Lake Mégantic Jeweller. Good variety of postmarks, overall 
superior quality.

 .................................................................................... Est $200
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1054 /PC #68/87 Nice Group of 19 QV Leaf and Numeral 
Covers, Cards and Stationery Cards, 1898-1902, includes 
an 1898 business return envelope franked with 1¢, 8¢ (x2) 
Numerals, tied by oval registered cancel from Duntroon Ont 
paying 17¢ quadruple registered letter rate to Owen Sound. A 
scarce commercial multiple use of the 8¢. Roughly opened. 
Ex Hogg. Also 18 more with provisionals, advertising and des-
tinations. Overall fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1055 PC #89, 90 Group of 12 Picture Postcards Franked with KE-
VII to Foreign Destinations, with 1c and/or 2c stamps, noted 
Finland, Sweden, Hungary, Spain, India, Portugal, Tonkin, Hol-
land, Madagascar, Tunisia, China and Italy. A few small faults 
still overall select condition and a great lot.

 .................................................................................... Est $250

                            
x1056

1056  #104, 108 Two Short Paid Admiral Covers to Swit-
zerland, the fi rst 1921 from Souris Manitoba underpaying 
5c UPU with 20 centimes due franking, second 1928 from 
Montreal underpaying 8c UPU with 45 centimes due franking. 
Both clean and very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1057  #104/116 Group of 24 KGV Admiral Covers to Foreign 
Destinations, 1913-1929, including 8 cent double weight to 
Russia (censored), 10 cent registered to France with single 
10c Plum, 20c double registered to Denmark (reduced), 12c 
to Ireland, 2c to England delayed due to the War and returned 
after 468 days in transit (DLO), 34c airmail cover to Newfound-
land redirected to Winnipeg, 11c and 6c UPU printed matter 
rate to Norway on wrapper or parcel front, censored in Syria 
(faulty), War tax franking to Australia (censored), Canadian 
Contingent cover with letter, Canal Zone, postage due in Ice-
land, AR in Germany on registered cover, printed matter rate 
to Sweden, numerous registered covers to England, UPU post-
cards rates, P35 to Japan and one POW. All scanned online.

 .................................................................................... Est $400

1058 /PC #104/116 Group of 20 KGV Admiral Franked Cov-
ers and Cards, with good destinations, noting 3c pair on 
1919 card to Pope Benedict XV at the Vatican, 10c plum on 
1922 cover to Italy, 1915 censored 3c cover to India, 2c coil 
to Costa Rica (tears), 10c franking cover to Hungary, 2c or 3c 
picture postcards to Uruguay, Cuba (x2), Sweden, Argentina, 
Italy (x5, one taxed), Portugal, Switzerland, Denmark (x2). A 
few faults, still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

1059  #104/118 Good Lot of 50 Admiral Postal History Items, 
1913-1933, including: high franking registered, War Tax, 
printed matter rates, Estevan fl ight, special delivery, WWI, 7c 
brown franking, interesting for postmarks with numbered du-
plexes, very rare Circus advertising (front), auxiliary markings, 
magazines, etc. mixed condition.

 .................................................................................... Est $300

                            
Detail Lot 1060

1060  #107 1928 2c Admiral on Newspaper Mailed to France, 
mailed from Montreal (nude machine) to Macon, France, 
franked with a single 2c paying the 2c UPU printed matter 
rate. Light staining, else a nice usage.

 .................................................................................... Est $100

                            
1061  #114 1930 7c Red Brown Admiral Pair on Short Paid 

Cover to Switzerland, mailed from Montreal Sub No.4 with 
rare MOOD cancel underpaying 18c UPU registered letter rate 
to Switzerland (receiver). Postage due 5/80-65% represent-
ing 4c short paid and double defi ciency. A very scarce frank-
ing, fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                            
1062  #116 1921 Blairmore Alberta Union Bank of Canada 

Cheque,  franked with 24 10c plum Admirals, tied by Blair-
more Alberta Union Bank of Canada PAID handstamps and 
blue crayon, the other side with 50c and $1 value War Tax 
revenue stamps, for a total of $8.40 franking. A great item for 
the Admiral collector. Very fi ne and ex. Ain.

 ....................................................................................Est $150
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1063  #119 1926 20c Admiral Franking on Cover, paying the 

20c triple weight Empire registered rate to London, England 
from Stettler, Alberta via Montreal. Fine-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                            
1064  #119 1922 20c Admiral Franking on Cover to Pales-

tine, paying the 20c UPU registered rate from Winnipeg Sta-
tion B with SEP.18.1922 receiver. Fine.

 .................................................................................... Est $250

                            
x1065

1065  #119, etc. Group of Three Covers Franked with 20c Ad-
mirals, includes a 20c UPU registered letter to Switzerland 
(with receiver), a 26 cent parcel post from Toronto and 74c 
parcel post rate to Belgium. Very diffi cult group to assemble.

 .................................................................................... Est $200

1066  #119, etc. Group of Three Covers Franked with 20c 
Admirals, 1919-1927, includes two 20c single franks paying 
the quintuple letter rate registered from Winnipeg and Tam-
worth Ont, 21c registered from Stewiacke NS and 25 cent 
registered from Collingwood Ontario. Some faults else fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1067  #141- Nice Group of 20 Confederation and Historical 
Issue Covers, including 18 cent UPU registered to Italy, 8 cent 
UPU to Denmark, 6 cent to Bahamas, registered, drop rates, 
AR card, airmail etc. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                            
1068 #159 1930 $1 Parliament on Bulk Circular Receipt, very 

fi ne centered stamp is tied by a Brandon roller, free strike of 
a Virden Man c.d.s. dated AUG.7.1930. A scarce and unusual 
usage.

 .................................................................................... Est $100

                            
1069  #170, 190 1931 45c Airmail to British Guiana with 

“CCC” Perfi ns, mailed from Montreal Station T to British Gui-
ana, franked with a 5c blue Arch and 10c Cartier (strip of four) 
paying 45c triple weight airmail. Piece missing from back and 
folded in middle, still a scarce franking and fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
1070  #172 Scarce Single Use of 8c Arch Issue, tied by Toronto 

roller on a Geo. M. Hendry Co. Limited Educational Supplies 
cover to Newbury Ont., paying the 8c quadruple printed mat-
ter rate. Scarce and fi ne.

 .................................................................................... Est $100



78

                            
1071  #176, 196, 197 1934 $2.55 Air Mail Cover to Peru, 

mailed in Toronto on OCT.5.1934 to Talara Peru, via Miami 
(endorsement) and with Talara receiver on back. This #10 
cover is franked with 5 copies of #176 (50c Grand Pré) plus a 
3c and 2c Medallion, totaling $2.55 which is three times the 
85c air mail rate. Small corner crease top left, still very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
1072 #177, 199 1934 Bank Tag with Two $1 Mount Edith Cavell 

Franking, along with a 5c Medallion, all tied by DEC.26.1934 
Toronto Station A c.d.s. Addressed to Preston, with DEC.26 
Hamilton c.d.s. transit plus DEC 27 Hamilton & Palmerston 
RPO transit, very fi ne and uncommon.

 .................................................................................... Est $100

                            
1073  #177, etc 1935 $1 Cavell Usage on Airmail Cover to 

Argentina, mailed from Ottawa on OCT.14.1935 to Argentina 
via Montreal, franked with 10c Cartier, 50c Grand Pré, 20c 
Niagara Falls, 50c Victoria (x2) and $1 Cavell, paying a total of 
$2.80, being the quadruple weight airmail rate to Argentina. 
Fold in middle and foxing, still a great franking and fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1074  #221/227 Excellent Group of 7 George V Pictorial High 
Value Issue Covers, 1935-1939, including 80c 8 times air-
mail rate to Trinidad, 50c single paying the double rate to Trin-
idad, $1.00 single paying the quadruple weight airmail rate to 
the Bahamas, $1.00 (4) on canvas parcel from Nanaimo, 75c 
triple weight airmail to Bahamas, 5c corner block on 2-3 lbs 
parcel front and 70c per ½oz airmail to Argentina. An excel-
lent group of huge rates. Ex Willson and Cooper.

 .................................................................................... Est $300

                                                        
1075  #223, 226 1938 $4.60 Airmail Registered to Columbia, 

mailed from Toronto Adelaide Station to Colombia (receiver) 
through Miami, franked with 10c Mountie and 9x 50c Victoria 
Parliament. Fold at left, still a lovely franking and ex. John 
Cooper exhibit.

 .................................................................................... Est $200

1076  #273 Group of Three $1 Ferry Covers, including a single 
franking (1947) paying the $1 sextuple airmail registered 
(six times 15c plus 10c registration to Switzerland), second 
(1948) is $1,20 paying 8x airmail to Austria (censored), third 
(1947) is $1,05 sextuple airmail rate to Switzerland. A rare 
group in overall fi ne or better condition.

 .................................................................................... Est $300

                            
1077  #288 1951 5c KGVI on Cover to Senegal, mailed from 

Sarnia (machine cancel ties) to Dakar, Senegal (receiver). Un-
delivered and returned to Canada via Montreal DLO and taxed 
3c due. Tears, still a nice usage. Letters with return addresses 
originating from Canada addressed to any country other than 
Canada, GB, Ireland, the US, Mexico and Columbia were NOT 
returned directly to the senders if they failed to be delivered 
at the offi ce of destination. The letters were returned through 
the Canadian Dead Letter Offi ce subject to the charge of 3¢ 
each.

 .................................................................................... Est $100

1078 /PC #J1-J10 Group of 31 First & Second Postage Due 
Issues (J1-J10) on Covers and Cards, 1906-1933, including 
foreign mail (US, Belgium and GB), unpaid mail, single short-
paid (one double), short paid drop letters. Many tied by post-
marks. A nice group of the 1st and 2nd issues,, with many 
scanned online.

 .................................................................................... Est $200
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1079  #J11-J14 Group of 18 Third Postage Due Issue (J11-
J14) on Covers and Cards, 1934-1935, including unpaid 
mail, short paid mail, postage paid by the addressee permit, 
one US and GB incoming items and one with postage due 
stamp used as postage. Many are attempting to have a Gov-
ernment free franking privilege and rejected. A nice group of 
the Third Issue. Many scanned online.

 .................................................................................... Est $100

1080  #J15-J20 Group of 45 Fourth Postage Due Issue (J15-
J20) on Covers, 1940s-1960s, including slips and postcards: 
1c block of 4, large blocks paying bulk payment for many en-
velopes at once, unpaid mail, many tied by a postmark (cds 
or MOON), post offi ces from coast to coast represented. Many 
covers scanned online.

 .................................................................................... Est $100

1081  #J21/J40 1960’s-1972 Lovely Group of 35 Red Dues 
Postage Due Covers, cards and slips, many from Montreal 
and Carleton Place Ont. Many paying a bulk payment for many 
envelopes at once, a nice lot of J21/J40 for the student. An-
other 13 postage due covers without Red Dues included in 
the lot. Half of the lot scanned online.

 .................................................................................... Est $100

The Brian Plain Collection of Canadian Dead Letter 
Offi ces

1082  Québec City D.L.O. Postmark Collection, with 8 items 
mounted and well described on exhibit pages, dating 1909 
to 1945. We note examples of the 2 oval types (one on an 
ambulance cover); one double D.L.O (Winnipeg and Quebec); 
an eye-catching Elma (Ontario) to Quebec “Unclaimed” cover 
open on 3 sides for display, etc. Both strikes and covers are in 
fi ne-very fi ne condition, and all are scanned online.

 ....................................................................................Est $150

1083  Halifax D.L.O. Postmark Collection, with 16 items 
mounted and well described on exhibit pages ranging from 
1902 to 1947. Includes early DLO cds, DLO HALIFAX BRANCH, 
various types of purple ovals, auxiliary markings, 2 types of 
VANCOUVER BC DLO ovals (purple and green) + HALIFAX 
type; scarce DEAD LETTER OFFICE / CLERK IN CHARGE on 
ambulance cover dated 1934; etc. Strikes and covers are in 
generally fi ne to very fi ne condition for these. All are scanned 
online.

 .................................................................................... Est $200

1084  Empress of Ireland Wrecked and Recovered Cover, dat-
ed Montreal (May 26, 1914) addressed to England with auxil-
iary marking “Recovered by divers from the wreck of the Em-
press of Ireland” in green with Ottawa D.L.O. oval postmark 
on back. Stamp fallen due to immersion. Accompanied by a 
vintage used picture postcard of the Empress, plus a modern 
postcard.

 .................................................................................... Est $300

                            
1085  1829 Québec City Dead Letter Offi ce Stampless Let-

ter dated Alnham (England) May 23, 1829 and addressed 
to “James Marshall, Sainte Rose Isle Jésus, care of Mr. Alex-
ander Shaw, Innkeeper, Montreal, North America”. The long 
message relates to the addressee’s family matters in England 
and Scotland, weather, agriculture, and current social issues 
in the British Isles (transcription accompanies this lot). Prob-
ably carried by favor, the cover entered the mail at Québec 
(Red Fleuron Type cds dated Aug 22, 1829) and forwarded 
from there to Montreal (9 pence rate) along with Montréal 
cds receiver on Aug. 25. Manuscript mention on back: “Not 
Called for” the letter is then returned to Quebec City where 
the mention “Dead Letter Offi ce Quebec 15 Oct 1829” has 
been written in red ink by the clerk. According to literature, 
Dead Letter Offi ce was established in Canada in the fall of 
1829. This letter could be the fi rst known Canadian Dead Let-
ter Offi ce usage. Transcription of the letter and full research 
accompanies this lot. A very rare and important part of British 
North American postal history.

 .................................................................................... Est $400

                            
1086  Early Québec Dead Letter Returned Offi cial Wrapper 

dated March 19, 1835 (red double circle) sent PAID to a local 
addressee (it returned a fully prepaid letter that had failed 
delivery - not included in this lot), with pre-printed message in-
side explaining why the letter was returned, signed by Stayner 
(pre-printed signature). Described on an exhibit page. Very 
fi ne condition and a seldom seen item.

 .................................................................................... Est $250
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1087  Early Toronto Dead Letter Returned Stampless Wrapper 

addressed to Quebec (rated 4 pence), with red Québec receiv-
er dated MAY.20.1852. The message inside reads: “The en-
closed letter has been opened by the proper Offi ce appointed 
for that purpose, and is returned to you as the writer thereof, 
for the reason assigned – J. Morris, Postmaster General”. De-
scribed on exhibit page. Soiled, still a scarce and desirable 
item.

 .................................................................................... Est $200

                            
1088  Early Montreal Dead Letter Returned Stampless Wrap-

per mailed from Montreal on AUG.28.1850, rated 4½p. and 
addressed locally. According to docketing, it was received the 
same day it was mailed. Well described on an exhibit page. 
Vertical fold and a bit soiled but a seldom seen item.

 .................................................................................... Est $200

1089  Regina and Moose Jaw D.L.O. Postmarks Collection 
described on exhibit pages with 14 items for Regina (1915-
1943) and 2 items for Moose Jaw. We note two scarce (1947 
in purple and 1948 in blue green) Moose Jaw District Director 
of Postal Services cds (#MOO3a-a1) on a letter from Prince 
Albert, various cds, oval marks and other auxiliary markings. 
All pages are scanned online. A few faults, still overall very 
fi ne strikes and items.

 .................................................................................... Est $250

1090  Maritime Provinces D.L.O. Collection, with 12 items in 
all, mounted and well described on exhibit pages. Includes 
St. John, New Brunswick (7 various types and color oval DLO 
handstamps dated 1909 to 1922); 2 Newfoundland covers 
(1906 and 1945); and 3 Charlottetown, P.E.I. items. Strikes 
and covers in overall fi ne-very fi ne condition for these. All are 
scanned online.

 .................................................................................... Est $200

1091  Calgary D.L.O. Postmarks Collection, well described and 
mounted on 6 exhibit pages, with a total of 5 covers/cards 
and 1 piece, all dated between 1931 to 1942. Of note, a 
1945 ambulance cover with scarce “District Director of Postal 
Service” rubber handstamp. All 6 pages are scanned online. 
Overall, both strikes and covers are in fi ne condition.

 .................................................................................... Est $100

1092  Ottawa D.L.O. Postmarks Collection, all neatly mounted 
and described on album and exhibit pages (with Plain cata-
logue #s) with 61 items covering the period 1902 – 1947, 
with a great variety of types and usages. We note a nice DEAD 
LETTER BRANCH / CHIEF SUPT oval mark (#OTT2f-a2) on an 
1899 cover with previously used stamp (2c Leaf cancelled 
LINDSAY Squared circle); a 1917 cover to Australia with men-
tion “Deceased” bearing OTT2d-a1 Type; A 1919 cover from 
Vancouver to an American serviceman in France received af-
ter the Armistice and returned to the D.L.O.; 1919 cover from 
Nanaimo, B.C. to an Internee in Vernon Camp bearing scarce 
repatriated postmark (OTT4a-d1) with contents handstamped 
with VERNON CAMP censor; A 1941 Vancouver to China regis-
tered censored cover with MAIL SERVICE SUSPENDED hand-
stamp and many more interesting and unusual items, includ-
ing ambulance covers, a great variety of DLO cds, auxiliary 
markings, and much more. A fabulous collection and viewing 
is strongly recommended to better appreciate the quality and 
interest of this collection. A few faults, still overall fi ne or bet-
ter strikes and covers.

 .................................................................................... Est $600

                            
x1093

1093  Winnipeg D.L.O. Postmark Collection, all neatly mount-
ed and described on album and exhibit pages (with Plain 
catalogue #s) with 35 items covering the period 1899 - 1945, 
with a great variety of types and usages. Of note is a 1915 
D.L.O. WINNIPEG BRANCH (#WIN1-a1) on censored cover; 
a 1916 RETURNED FOR WAR TAX postcard and many more 
interesting and unusual items, including Ambulance covers, 
great variety of DLO cds, auxiliary markings, and much more. 
A few faults, but overall both strikes and covers in fi ne condi-
tion for these.

 .................................................................................... Est $300
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1094  Victoria D.L.O. Postmarks Exhibit. A lovely single frame 
(16 pages) exhibit collection untitled “The Rise and Fall 
of the Dead Letter Offi ce in Victoria B.C.” with 24 covers or 
postcards starting with an 1874 DLO cds (#DLOS-11) on the 
reverse of a wrapper forwarding a package of undeliverable 
mail to the D.L.O. in Ottawa, carried on the steamer Prince 
Alfred to San Francisco (Unique); An 1885 registered cover 
sent to Soda Creek held for 6 weeks and Not Called For and 
returned (170 days in transit); An 1888 Victoria to Vancouver 
cover with HELD FOR POSTAGE and Inspector’s markings; A 
1918 Victoria to Maywood (now Burnaby) not called for cover 
with exclusive pointing fi nger auxiliary mark; A 1901 VICTO-
RIA DLO cds on back of undeliverable cover from DAWSON 
CITY, YUKON etc. This collection also contains Ambulance 
covers and many other various postmarks and fascinating us-
ages plus a few added items at the end. Overall fi ne or better 
strikes and covers, all pages are scanned online.

 .................................................................................... Est $500

1095  Dead Letter Offi ce Stationery Collection, with 53 items, 
for the most part being Offi cial Ambulance cover usages, rang-
ing from 1869 to the 1960’s. We a note a large 7c Admiral 
franking cover from the Vancouver D.L.O.; A nice 1910 Ottawa 
DLO wax seal on reverse of an Ambulance cover and another 
one dated 1916 from Halifax. Also of note: some early 19th 
century stationery with different rates; many usages and vari-
ous D.L.O. postmarks from Ottawa, Vancouver, Toronto, Re-
gina, Halifax, Victoria, many with Postage Due stamps. Some 
seldom seem items here with most being well described on 
page and some loose. Mixed condition, with some roughly 
opened, but majority is fi ne or better for these.

 .................................................................................... Est $400

1096  D.L.O. / U.M.O. “Special Situations” Collection consist-
ing of 24 covers, 1 stamp and 2 pieces. All have been as-
sembled for their unusual aspects, in one way or another. We 
note: 4 x DLO branch wax seals (one from Winnipeg on back 
of a 1919 ambulance envelope); one from Vancouver (1908 
faulty cover) and 2 on pieces: Calgary and Toronto Branch; 
A scarce Ottawa 1875 Registered returned Dead Letter en-
velope with Post Offi ce Dept Canada wax seal on back; An 
1896 cover from River Denis, N.S. franked 1c Small Queen 
enclosing a returned form accompanied by 2 x 10c pieces (no 
longer there), although unsealed, the cover was closed with 
a pin; A 1902 Offi cial Dead letter Branch cover addressed to 
Wales franked with a 2c Numeral; 2 x Prohibited Mail cov-
ers (addressed to Quebec City (1935) and Toronto (1939)) 
with appropriate auxiliary markings; 3x ADDRESS AMENDED 
auxiliary markings; A #46 (20c Vermilion cancelled with very 
rare SHERBROOKE Local Dead Letter Offi ce oval cds); etc. All 
pages are scanned online. Few faults but overall both strikes 
and covers in fi ne condition for these. Many seldom seen 
items here, and a great lot for the specialist or reseller.

 .................................................................................... Est $400

1097  Group of Dead Letter Offi ce and U.M.O. Forms and 
Documents, a fascinating group consisting of many seldom 
seen items, with about 45 documents in all. We note: An early 
1889 Form (D.53) from Ottawa; a 1907 Form from the local 
Quebec city DLO signed by the Clerk in charge; 6x 16 D.L. or 
17 D.L. Forms all bearing an oval postmark (Ottawa, Toronto, 
Vancouver, London, and Charlottetown), all dated between 
1912 and 1917; An unused MacDonald Hotel (Edmonton) il-
lustrated stationery; and many other documents, labels, tags, 
DLO favor postmarks. Some seldom seem items here with 
most well described on page and some loose. Mixed condi-
tion, but most are fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

1098  Edmonton D.L.O. Postmarks Collection described on 18 
pages with a total of 19 covers/cards and 1 piece, all dated 
between 1911 to 1945. We note a 1945 cover with scarce 
EDMONTON BRANCH cds without indicia (the only known 
example according to owner); a 1914 ambulance cover with 
2c Postage due stamp; various cds, oval and other auxiliary 
markings. Few faults, but overall both strikes and covers in 
fi ne condition.

 .................................................................................... Est $200

1099  Vancouver U.M.O. Postmarks Collection, on 44 pages, 
with a total of 59 covers and some pieces or documents, cov-
ering the 1950s-1970s. Most of these Undeliverable Mail Of-
fi ce related items are well described on pages and we note a 
great variety of usages, cancels and numerous postmarks, as 
well as many ambulance covers, some postmarks on piece 
and a few related documents. A great collection. Please see 
scans to have a better idea of the content. Overall fi ne to very 
condition.

 .................................................................................... Est $250

1100  Toronto U.M.O. Postmark Collection, on 33 pages, 
with a total of 42 items (mostly covers but also a few pieces 
and documents), covering the period 1960’s-1990’s. Most 
of these Undeliverable Mail Offi ce related items are well 
described on pages and we note a great variety of usages, 
cancels and numerous postmarks, many ambulance covers, 
some postmarks on piece and a few related documents. A 
very nice collection. Please see scans to have a better idea of 
the content. Overall fi ne to very condition.

 .................................................................................... Est $200

1101  Montreal U.M.O. Postmark Collection on 15 pages, with 
a total of 25 covers, covering the period 1950’s-1990’s. Most 
of these Undeliverable Mail Offi ce related items are well de-
scribed on pages (a few are waiting to be mounted and de-
scribed) and we note a great variety of usages, cancels and 
numerous postmarks, and a few ambulance covers. Great 
variety of postmarks here. Please see scans to have a better 
idea of the content. Overall fi ne to very condition.

 ....................................................................................Est $150

1102  Collection of Various U.M.O. Postmarks, with a total of 
about 50 items (covers; documents and pieces) covering the 
period 1950’s-1990’s (almost 2/3 are dated 1980’s - on) 
with items from: Ottawa, Hamilton, North Sidney and Scarbor-
ough. Some of these Undeliverable Mail Offi ce related items 
are well described on pages but other are still unmounted, 
and we note a great variety of usages, cancels and numerous 
postmarks, and a few ambulance covers. Please see scans to 
have a better idea of the content. Overall fi ne to very condi-
tion.

 ....................................................................................Est $150

1103  Vancouver D.L.O. Postmark Collection  with 48 items in 
all, dated from 1904 to 1954. All are well described on pages. 
We note: WW1 RETURNED FOR WAR TAX postcards; A 1908 
document used by the clerk in charge (with oval postmark); 
Returned For Postage insuffi ciently prepaid cover mailed on 
CPR train; A 1938 Los Angeles cover addressed to a passen-
ger on board, unable to locate and sent to the DLO; A 1954 
T.C.A crash cover with its ambulance envelope, and many 
other various usages and postmarks used in the period. A 
fascinating collection. Overall both strikes and covers are in 
fi ne condition.

 .................................................................................... Est $600



82

1104  Dead Letter Offi ce / CANADA CDS Specialized Collec-
tion, 1874-1898, well mounted and described on album / 
exhibit pages with 42 items in all (mostly Small Queen cov-
ers, few letter cards and 3 pieces) arranged by c.d.s. type. 
We note a #DLOS-4 with “W” in the year date on an 1881 
cover; A #DLO2f-1 Type (Dead Letter Branch Superintendent 
oval on a 3c Small Queen returned cover with manuscript 
mention: “Stamp previously used”; earliest reported dated 
date of #1DLO1-15 on 19 Dec. 1882 cover; #DLO01-6 and 
-9 on 1897 cover; A #OX1 with a partial strike of the DLO3c-1 
cds (stamp with no crease but a small thin), and more. A few 
faults, but overall both strikes and covers in fi ne condition. 

 .................................................................................... Est $750

1105  Montreal D.L.O. Postmarks Collection, well mounted 
and described on album / exhibit pages (with Plain Catalogue 
#s) with a total of 80 covers or cards covering the period 
1903–1950’s (a few later). We note many Oval types used 
in different colors (including a scarce 1920 BRANCH DEAD 
LETTER OFFICE G. #MON2b-b7a); Some RETURNED FOR 
WAR TAX Postcards; Some unusual association of types; Am-
bulance covers; various DLO c.d.s., auxiliary markings, etc. A 
fabulous collection and viewing is strongly recommended to 
better appreciate the quality and interest of this collection. A 
few faults but overall both strikes and covers are in fi ne condi-
tion.

 .................................................................................... Est $800

1106  Toronto D.L.O. Postmark Collection, mounted and de-
scribed on album / exhibit pages (with Plain Catalogue #s). A 
total of 66 items covering the period 1901–1952, with a great 
variety of types and usages. We note 2 x #TOR1-a1 usages on 
isolated stamp and piece (2c Leaf and 2c Edward which are 
according to the owner the only 2 examples known); #TOR2b-
a3 on 1917 cover; A #TOR-4b-a1 usage on 1932 cover; Some 
unusual association of types; Ambulance covers; Great vari-
ety of DLO c.d.s., auxiliary markings, and much more. View-
ing is strongly recommended to better appreciate the quality, 
development and interest of this collection. A few faults, but 
overall both strikes and covers are in fi ne condition.

 .................................................................................... Est $600

1107  Pair of 1861 New Brunswick Ambulance Dead Letter 
Return Envelopes from W.M. Paisley, Inspector of Dead Let-
ters, addressed to Hampton. Backstamped Fredericton, St. 
John and W.O. Hampton. On exhibit page. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

                            
1108  Nascopie Wreck Cover, Aug. 1, 1947 Eastern Arctic Pa-

trol Canada cover salved from the sea addressed to USA, 
processed at Winnipeg Dead Letter Offi ce with Aug. 8, 1947 
(WPG-DLO#15) and Offi cial P.O. seal at back. Rare.

 .................................................................................... Est $200

1109  Pair of Montreal Carrier D.L.O Covers, on 2 exhibit pag-
es, including a 1894 mailed at Montreal cover sent to the 
D.L.O after several delivery attempts with Montreal N.R.H. 
(North Receiving House indicia “2”) carrier marks (one with 
an inverted indicia) and D.L.O. (Types #DLO1-9 and #DLO1-
20) cds on back. The second undeliverable cover, dated Aug. 
31, 1903, locally addressed, was sent to the Montreal Branch 
D.L.O. (#MON1-a1 and #MON1-a3) after multiple delivery at-
tempts. Many cds on back including E.R.H and N.R.H., Notre-
Dame and St. Catherine Letter Carrier Depot cds. Fine-very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1110  Two Unusual D.L.O. Documents, the fi rst being a letter in-
quiring if packet found at D.L.O., dated London, Ontario 16th 
January 1873 signed by Griffi n bearing #DLOS-7 (25 mm) 
Dead Letter Offi ce cds. The second document is an offi cial 
P.O. printed memo (Form #D. 62 – 1,000- 21-12-81) from Ot-
tawa and bearing D.L.O. Canada cds dated MR 1, 1883. A 
scarce, appealing and most unusual pair. Few faults (stain on 
one, other with small LR corner piece missing).

 .................................................................................... Est $200

                            
x1111

1111  Group of 4 Better Early D.L.O. Covers, including: #DLOS-
1, maybe unique “3” in circle on Nov. 24, 1875 Chateauguay 
Basin, L.C. cover addressed to Canton, Massachusetts under 
franked 3c Small Queen with “OVER ½ OZ.” and “RETURNED 
FOR POSTAGE” auxiliary markings, sent to the Montreal 
D.L.O. where additional 3c stamp was added (cancelled JA 
24, 1876 D.L.O. cds). This cover is illustrated on front page 
of Mr. Plain’s Book; Next is a #DLO-5 “2” on back Hamilton 
Dec 2, 1879 cover; #DLO-9 “1” on back Hamilton JY 4, 1878 
local cover; Diamond shape “1” on back alongside 2 differ-
ent D.L.O. cds of an undeliverable 1891 Winnipeg large size 
cover and fi nally an oval D.L.O. Branch / P.O. Dept. Canada 
oval cds on Oct 7, 1895 red envelope to Boston, with D.L.O. 
cds on back alongside purple P.O. Inspectors; London, Ont. 
oval dated Jan 16, 1896. A fascinating group with 3 well de-
scribed on exhibition pages. A few faults but overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $400
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x1112

1112  Lovely Group of 40 Ambulance or Various D.L.O. Offi -
cial Covers, dated from 1875 to 1975, mostly used includ-
ing some with Postage Due stamp frankings. We note various 
rates and postmarks from various places of origin. A great 
variety here and a nice study lot. Some listed in the new 
Webb with prices in the range $20 to $150, but some un-
listed. We note also a few unusual usages and some unlisted 
postmarks. Very light duplication. Mixed condition as usual 
for these, with some oversize covers, still a great study group.

 .................................................................................... Est $200

1113 PC Hamilton, Kingston, London D.L.O. Collection  with 12 
picture postcards in all, each bearing an oval D.L.O. mark and 
all dated between 1908 and 1920. London (4 items); Hamil-
ton (6 items); Kingston (2 items). All are described on pages 
and all are scanned online. Overall both strikes and covers in 
fi ne condition for these.

 .................................................................................... Est $100

1114  Balance of the D.L.O. Collection, with 26 covers/cards, 
6 P.O. Forms and 18 stamps, ranging from Small Queens to 
1996. Great variety of postmarks, auxiliary markings, usages, 
and towns. We note a 2c Admiral War Tax cancelled Toronto 
with oval D.L.O., some returned for postage postcards with 
oval DLO marks, a 1942 Montreal to Mountain View MPO cov-
er; a 1917 Windsor cover with “Cannot Locate” auxiliary hand-
stamp; Diamond shaped “3” postmark on 1891 Winnipeg 
large cover; 1935 returned cover addressed to Dominica; Also 
some offi cial D.L.O Forms and 18 stamps cancelled with vari-
ous D.L.O cds or postmarks. A great study lot and not checked 
in detail by us. Mixed condition but overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

1115 The Dead Letter Offi ce Literature Lot, consisting of 12 items, 
including a thick binder of notes, photocopies, lots of research 
material and more, as well as a small binder of proof strike 
transparencies, a volume XXIII of Hughes “Miscellaneous 
Proof Strikes of Canada”, a “Course to be followed in the Daily 
Work of the Returned Letter Branch” by the Great Britain post 
Offi ce (bound photocopy), 5 volumes of more research mate-
rial sorted by province or town, again with photocopied, notes, 
articles, correspondence, etc, and fi nally three issues of “The 
Chronicle of the US Classic Postal Issues”. Surely a diffi cult to 
assemble group of documents, useful to any postal historian 
or dealer.

 .................................................................................... Est $100

1116  Group of Australia D.L.O. Covers, with 15 items in all, 
dated between 1898 to 1988. We note various postmarks 
and labels, plus an ambulance cover. Few faults but generally 
fi ne-very fi ne condition for these and rarely offered.

 .................................................................................... Est $100

1117  Great Britain D.L.O. Items, with 16 covers/cards ranging 
from 1840 to 1960’s with various Dead Letter Offi ce post-
marks, ambulance covers dated 1840, 1844 onto 1960’s 
and a 1994 Belfast DLO cover. Some described on pages. 
Few faults but generally fi ne-very fi ne condition for these.

 .................................................................................... Est $100

1118  Group of 4 D.L.O. To or From India, including 2 domes-
tic India stationery cards (1890 and 1920) sent to D.L.O.; a 
1970 10c Canadian Aerogramme mailed from Ponoka, Al-
berta to India “Not called for” and returned to sender, and 
a 1948 First Day cover from Cairo (Egypt) to Karachi with La-
hore (India) D.L.O. label. All described on pages. An interest-
ing group of “busy” items. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1119  Group of United States D.L.O. Covers, with 23 items 
in all, ranging from 1854 to 1979. We note a good variety 
of postmarks, labels and ambulance covers. Some are de-
scribed on pages. A few faults but generally fi ne-very fi ne con-
dition for these.

 ....................................................................................Est $150

1120  Worldwide Collection of D.L.O. Covers, with 9 items, 
from Bahamas (to and from, 1969), Iraq (registered from 
Austria, 1929, loaded with postmarks), New Zealand (1937), 
New Zealand (from England, 1960), Rhodesia / Nyasaland 
(1958), South Africa (OHMS Returned Paid Letter cover, 
1902), South Africa (from Yugoslavia, 1923), France (1962) 
and Singapore (1960). Most are written-up on album pages 
and overall fi ne or better, all are scanned online.

 .................................................................................... Est $100

Canada Airmail

                            
1121  1937 Montreal Double Airmail Rate Cover to Bali, 

mailed Montreal on FEB.22.1937 to Bali (MAR.14 receiver) 
through Rotterdam (MAR.4), per the “S.S. Manhattan” from 
New York. The cover is franked with various KGV issues paying 
a total of 50c, double the weight rate. Bit of opening rough-
ness at left, still very fi ne and a scarce destination.

 .................................................................................... Est $100

Did you know we have 
thousands of scans online?

  
Scans of these postal history lots can be 
found by visiting our auction online at

https://stampauctionnetwork.com
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1122  1954 (April 8) Group of Four Moose Jaw, Saskatchewan 
Trans-Canada Airlines Crash Covers, all written-up on pages, 
three are franked with meters and one with a 5c Karsh, all four 
were mailed at Toronto on April 7th. The plane was a 4 engine 
TCA North Star. Two covers are addressed to Alberta and two 
to Vancouver. Two have “DELAYED.OR.DAMAGED / M. JAW.
PLANE.WRECK” handstamps and two have “SALVAGED FROM 
/ T.C.A. WRECK” handstamps, one cover has a “Found Dam-
aged, Torn or Open & Offi cially Repaired” label and a Vancouver 
“District Director Postal Serviced / April 11,1954” c.d.s. Condi-
tion is better than average for recovered air crash covers.

 ...............................................................................AMCN $300

1123  Group of 7 Better First Flight Covers, 1928-1930, Clarke 
City to Québec via “The Bremen” (#2817), Charlottetown to 
Moncton (#2807), Clarke City to La Malbaie (#2805), Fort 
McMurray to Fort Simpson (#515e), Kingston Airport Special 
Airmail Flight franked with booklet pane of four 3c Admirals, 
Moncton to Windsor pilot signed (#3027A), and Herschel Is-
land to Aklavik (#3024). Select quality, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                                     
x1124

         
1124  Group of 7 Western Canada Airways Semi-Offi cial Cov-

ers, including an uncommon Jackson Man to Sioux Lookout 
post merger with Canadian Airways, Rolling Portage to Narrow 
Lake (1928), Lac Bonnet to Long Lac Not called For and Re-
turned (1927), Gold Pines to Rolling Portage (1927), Flin Flon 
to The Pas (1927), Gold Pines to Rolling Portage unlisted date 
(1927) and The Pas to Cold Lake with stamp showing the skis 
touching sun variety (1927). A clean and very fi ne group.

 .................................................................................... Est $200

1125  Group of Over 400 First Flight Covers, more or less 
sorted by franking, for example we counted about 70 #C1, 
18 #C3, over 100 #C5, etc (all unchecked for fi rst day of is-
sue or varieties). A very diversifi ed lot, with many different 
fl ights, frankings, cachets, a few pilot or postmaster signa-
tures, a few from Newfoundland, a few incoming from the 
US, and more. Mostly all are from the 1930s, some from the 
40s and a handful up to the 1960s. We note 15 Arctic cov-
ers presumably send back to Montreal via the Nascopie, but 
without the markings. Faults can be found, still overall fi ne or 
better. Scans only show a small portion, we recommend look-
ing closely at this one.

 .................................................................................... Est $500

1126  Neat Group of 7 Early Eastern Canada Flight Covers, 
1928-1930, including fl ights: 2801, 2805, 2807b, 2911. 
Port Menier Qué, Charlottetown PEI, Magdalen Island, Monc-
ton, Grindstone and Anticosti Island. Various frankings, a very 
nice lot. All scanned online.

 .................................................................................... Est $100

1127  Attractive Group of 15 Semi-Offi cials on Covers, 1926-
1931, with Commercial Airways, Yukon Airways, Western 
Canada Airways and Cherry Red Airline noting fl ights: CL50-
3100a Athabaska, CL46-2905 Prince Albert, CL46-3001c, 
Yukon Airways CL42-2801g, Long Lake, Carcross Yukon pilot 
signed and Lac La Ronge Sask. etc. An interesting lot.

 .................................................................................... Est $250

1128  Good Assortment of 12 Semi-Offi cials on Covers, 1926-
1931, with Commercial Airways, Yukon Airways, Western 
Canada Airways, Cherry Red Airline and Fairchild, noting 
fl ights: CL46-2905g (pilot signed), CL48-3102 Aklavik NWT, 
Montreal Lake, Rouyn CL11-2600a, CL50-3000, CL42-2900 
(pilot signed), etc. A nice grouping.

 .................................................................................... Est $250

1129  Group of 16 Flight Covers to Foreign Destinations, 
1929-1939 with Greece, Bermuda (x2), Switzerland, Cuba, 
USA (x6) and England (x5). Many odd frankings and all with 
fl ight cachets. Very interesting and unusual group. See scans 
online for fl ights and post offi ces.

 .................................................................................... Est $100

1130  Group of 29 Pilot Signed First Flight Covers, with a 
good representation of different fl ights, noting fl ight # 2853, 
3101a, 3619b, 3153a, 3433, 3529 and many more. Little 
duplication noted, still a very fi ne and useful lot, all are 
scanned online.

 .................................................................................... Est $100

1131  Group of 38 Interesting Flight Covers, 1925-1950, with 
unusual frankings, one postcard of Matane Air Services and 
one photo of Victoria Flying Services. Noting registered and 
special delivery covers. Some C4 Airmail Ottawa Conference 
etc. The lot includes Fort St. John BC, Madhope Man, Rimous-
ki. Also a group of 5 packs of airmail envelopes attached with 
their original band. All scanned online.

 .................................................................................... Est $100

                                     
1132  #CL18f 1926 Birch Lake to Sioux Lookout First Flight 

Cover, franked with a plate 169 pair of 1c orange yellow Ad-
mirals, plus a #CL18f semi-offi cial on back with “FED” (com-
pany president Frank E. Davidson) signature in green plus the 
“LOOKOTT” variety. The cover has the fl ight cachet in red on 
both sides,plus three strikes of the Birch Lake c.d.s. dated 
AUG.2.1926, Sioux Lookout AUG 2 receiver, and the cover 
was forwarded to Toronto evidenced by an AUG.4 receiver. A 
very nice cover with many collectible attributes. Rsv. $950.

 ....................................................................... Unitrade $2,850

1133  #CL42 Two Items Franked with CL42, fi rst is a fi rst fl ight 
cover mailed APR.13.1928 from Whitehorse to Carcross, also 
franked with a 2c green Confederation. Second is a White-
horse Star newspaper mailed from White Horse to Carcross 
on same date. Both fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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Special Delivery

1134  Group of 40 Special Delivery Covers, 1920-1990, with 
a myriad of rates, postmarks and frankings, including E1, E2, 
E2a, E5, E6, E7, E10, E11, CE2, CE3, US Special Delivery and 
Canadian regular postage. Noted advertising, RPO, statio-
nery envelopes, US frankings, duplex and rollers, registered, 
FECB and many with airmail service. Overall fi ne or better, all 
scanned.

 .................................................................................... Est $250

                                     
1135  1901 Drop Special Delivery Cover, mailed to and from 

Hamilton on MAY.7.1901, franked with an E1, and #s 50 
(tear), 74 (x2) and 75, over-paying the rate by ½c. A fi ne cover.

 .................................................................................... Est $100

1136  Group of 31 Special Delivery Covers, 1916-1967, with 
E1 / E11 special delivery frankings and/or regular issue 
stamps. Noting 12c drop special delivery from Toronto, a E5 
usage before E6 was issued, East to Western Canada, CE3, 
the hard to fi nd E9 use. E1 (2), E2 (2), E4, E5, E7 (4), E9 (2), 
E10 (5), E11 (4), CE2, CE3, plus 8 with regular stamps. Over-
all fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

Canada Postmarks

1137  Advanced Collection of Hamilton Ontario Street Cancels, 
on about 140 QV and Map stamps and pieces, with James 
Street (includes ERD and LRD), Pearl Street (includes ERD 
and LRD) and Steven Street (includes ERD and LRD). We note 
2 rare straight line “James Street” postmarks as well, ide-
ally applied on horizontal pairs as well as even rarer “King 
& James Street / Hamilton Ont.” on a horizontal pair of 3c 
brown Admirals. A nice collection, with mostly fully dated 
strikes which took 20 years to assemble. Ex. Cloutier.

 .................................................................................... Est $200

1138  Group of Over 360 Small Queens with Town Cancels, ei-
ther broken circles or c.d.s., on 1c and 3c values including a 
few pairs. Note a good variety of towns and overall partial to 
socked on the nose strikes. See scans online.

 .................................................................................... Est $100

1139  Group of 30 Stampless Covers with Broken Circles, 
1850s to 1870s, with a mix of ONT and CW strikes, noting 
interesting material such as Winfi eld (ERD), Harriston with ag-
ricultural implements advertising, Point Abino (in red, ERD), 
Guelph UC (ERD), Vittoria mourning cover, Prince Albert (in 
blue), Brechin (blue ink with manuscript date), GWR Sarnia 
Branch East, Lansdown (ERD), York River (ERD), Dundalk Sta-
tion, etc. Many very fi ne strikes and a nice lot.

 .................................................................................... Est $300

1140  Group of 15 Montreal Roller Cancels on covers and sta-
tionery items, few stamps not counted, includes roller num-
bers 1, 2, 8, 10, 16, R3, Blank. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1141  Nice Lot of 42 Enlist Now Flag Cancel Covers, 1941-
42, including some cards, interesting for the specialist as the 
lot includes early and late dates, broken die stages (1,2), diff 
hubs, unbroken dies, Ont. and Ontario in daters etc. Types: 
53-2, 53-4, 53-5, 53-9, 53-15A, 53-15, 53-17, 53-21, 53-
21A, 53-23, 53-24, 53-26, 53-26A. Duplication to be expect-
ed. Very nice lot.

 .................................................................................... Est $100

1142  Interesting Lot of 139 Slogans with 33 Santa Claus Il-
lustrated (Coutts M-50), 1905-1940s, 38 plane illustrated 
(mostly S-255, few others S-260, S-270) with black coloured 
plane, white plane facing right, one very rare facing left, bilin-
gual, 21 various slogans on 3rd class matter covers/cards, 47 
V…- slogans (V-01). Many with corner card advertising. Vari-
ous rates and frankings including airmail rates. Overall great 
quality and clean. Scans online, worth a close look.

 .................................................................................... Est $100

1143  Outstanding lot of 405 Early Slogan Cancels on Cov-
ers and Cards, 1910s to 1940s, noting : Buy War Savings, 
Exhibitions, Carnivals, Fairs, Shows, Free Hospitals, Tourna-
ments, Re-Union, Memorial Funds, Centennials, Old Home 
Week, other promotional Rose Day, Fish Day etc. some illus-
trated in the 1930’s. the rare Ottawa Postage Paid. More than 
half of the lot are the popular International machines and the 
other half are Columbia, Universal, perhaps a few Perfect. 
A large portion are from the Edward, Admiral and WWI era. 
About 10 modern slogan items not counted. Most provinces 
represented. Clearly superior condition. About 25% of the lot 
is scanned online.

 .................................................................................... Est $250

1144  Study Lot of 57 1937 Coronation Flag (Type 50) Cov-
ers,  including: type 50-6, 50-7, 50-8, 50-11 (with 1x May 12, 
2x May 14), 50-16 (with 3x May 12), 50-17, 50-18, 50-19 
(with 1x May 12), 50-20 (with 1x May 12), 51-1, some FDC’s 
and cacheted or corner card covers, with frankings from Pic-
torial to Mufti. A nice clean group for the specialist. Many are 
scanned online.

 ....................................................................................Est $150

1145  Excellent Study Lot of 132 1953 Coronation Flags (Type 
71) Covers, including: Calgary 71-1, Charlottetown 71-2 Hali-
fax 71-5, Hamilton 71-6, Edmonton 71-7, London, Ottawa 71-
9, Regina 71-10, St. John NB 71-11, St. John’s NFLD 71-12, 
Saskatoon 71-13, Toronto 71-14, Vancouver 71-15, Victoria 
71-16, Windsor 71-17, Winnipeg 71-18. Montreal 72-1, Many 
June 6 covers. Different frankings and rates. Overall a nice 
clean lot for the student. Many are scanned online.

 ....................................................................................Est $150

1146  Nice Lot of 172 Involute and Barred Flag Cancel Covers 
and Cards, 1897-1902, with Toronto, Hamilton and Ottawa 
(type 7 and type 8), unchecked for dates. Noting very high 
quality and all considered as exhibit items. Easily worth our 
estimate.

 .................................................................................... Est $300

1147 /PC Group of 16 Ontario Covers and Cards with Fancy 
Postmarks, generally good quality strikes, noting items from 
towns such as Cayuga, Kentville, London, Owen Sound, Pais-
ley, Lynedoch (in blue), Collingwood, Pembroke, Caledonia 
Springs, Egerton, and more. Many are on Small Queen cov-
ers, overall fi ne to very fi ne, see scans online.

 .................................................................................... Est $100
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x1148

1148 /PC Group of 8 Better Fancy Cancel Items, with Barrie 
M.O. fancy cancel in blue (1877), Galt (1877), 3c + two 1c on 
transatlantic cover from Ottawa to England (1879), 3c pair + 
2c RLS registered cover from Rockwood (1889), St Jacobs 
(1894), Blyth lovely strike on an 8c registered cover to New 
York (1895), Grimsby Centre (1898) and a clear Belgrave 
fancy to Montreal (1895). A very fi ne group.

 .................................................................................... Est $100

1149 /PC Box of about 260 Slogan Cancels, on covers or 
cards covering the period 1912-1960. We note some ad-
vertising covers, items priced at $10 each, with mostly fi ne 
strikes. Mixed condition, but overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1150 /PC Interesting lot of 22 Flags and Early Machines, 
1897-1902, including Imperial and Expositions noting a wide 
variety of Types: 1-9, 1-10, 4-6, 11-2, 12-1, 12-3, M1b, M4, 
M6A, A very neat lot easily worth the estimate. All scanned 
online.

 .................................................................................... Est $100

1151 /PC Superior Lot of 120 WWI Flag Cancels on Covers, 
Stationery Cards and Postcards, 1917, including type with 
‘’Help the War’’, ‘’Save Save Save’’, ‘’Help to Win the War - 
Buy War Savings’’, ‘’Save your money’’, ‘’$25.00 for $12,50’’, 
‘’Buy Victory Bonds’’, mostly from the International Machines 
and a few Universal, diff frankings strong in Admiral and War 
tax: noting types: 23-14 (Windsor), 37-5 (Ottawa, 7 known), 
29-1 (Vancouver), 25-2 (Kingston), 25-1 (Brantford), 34-3 
(Windsor), 33-2 (Victoria), 23-6 (London), 26-1 (Edmonton). 
A few on military mail, one 2x4 not counted. Duplication in 
larger cities, especially Toronto. Unchecked for dates and 
dies. Spotted a few from the Paige collection. Overall superior 
quality. Dozens are scanned online.

 .................................................................................... Est $300

                                     
x1152

1152 /PC Extensive Collection of Bruce County Postal His-
tory, in 8 volumes, with a total of 722 covers and cards. Items 
are neatly displayed on pages with in-depth descriptions of 
the rates, routes and postmarks, as well as information on 
each post offi ce, from Aberdour to Willow Creek, showing 
opening and closing dates (some were only open for a very 
short period), sometimes a picture of the post offi ce, etc. It is 
immediately evident that this collector sought the best pos-
sible strikes for each postmark (with early and late dates), 
and was conscientious about quality of each item he added 
to the collection. There are sometimes reproductions of the 
postmarks appearing on the back of some covers. There are 
too many good items to describe here, so we have selected a 
few scans for Stamp Auction Network, and have also scanned 
every page on our website, not only for our customers’ view-
ing enjoyment, but for preservation’s sake. This collection is 
loaded with goodies, such as stampless, Cents, Large Queen, 
Small Queen covers, a good quantity of registered material, 
either with single frankings (eg. 8c SQ) or with Registration 
stamps, and we note some very nice early Money Letters. We 
note covers, stationery cards, picture post cards, registration 
receipts, etc., and we note all sorts of postmarks including 
pre-instrument manuscripts, r.p.o. broken circle (many manu-
script, some with inverted or reversed indicia), c.d.s., duplex, 
registration and much more. A lovely collection, well worth a 
close look. The entire collection can be viewed on our website.

 .................................................................................Est $4,000

1153  #35/44 Attractive Group of Small Queens with Coloured 
Postmarks, with 135 stamps fi lling two stock pages with tar-
gets and bull’s eyes, all in green, red, purple, brown, etc. on 
values including 1c, 2c, 3c, 5c, 6c and 8c plus a few 2c RLS. 
Overall fi ne.

 ....................................................................................Est $150
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Postmarks-Squared Circles

                                     
x1154

1154  1897 Matched Pair of Dundas, Ont. Squared Circle Can-
cels, dated NO 15/97 with the AM strike being on a clean 8c 
Small Queen registered cover to Toronto and the PM strike 
being on a 1c Jubilee postcard mailed from St. Catharines, 
very fi ne. Ex.Ted Kerzner.

 .................................................................................... Est $100

1155 /PC Group of Over 30 Better Squared Circle Covers and 
Cards, selected for clear strikes, noting Aylmer West, Mount 
Brydges, Newport, Georgetown, Hagersville, Grimsby, Listow-
el, Dunnville, Rockton, Halifax (on biscuit advertising cover), 
Sudbury (receiver on incoming cover from Guatemala), Wa-
terloo (on 8c Small Queen registered cover), etc. Overall very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                                     
x1156

1156 /PC Group of 8 Better Squared Circle Items, with 1898 
1c SQ uprated stationery card to England with Ottawa SC, 
1895 3c SQ uprated 2c stationery cover to France with Lon-
don SC, 1896 ½c SQ pair + 1c SQ pair on cover to USA with 
St John NB SC, 1897 1c SQ uprated 1c Jubilee stationery card 
Halifax to London UK, Halifax SC on 1897 2c stationery card 
to Prenzlau, Germany, Acton SC on 1898 illustrated advertis-
ing stationery card, uncommon Montreal Hammers I and V on 
1900 Certifi cates of Post Offi ce Registration. A desirable and 
diverse lot, mostly very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1157 /PC Group of 30 Squared Circles on Covers and Cards, 
1890s to 1910s, noting Merrickville, Woodstock Ont, Wind-
sor Ont, Arnprior Ont, York Street Toronto, Peterborough, 
Tavistock Ont, Brantford, Tillsonburg, Wingham, Port Hope, 
Prescott, Sutton West, Tara, Rockton, Smiths Falls, two PEI 
and Pictou NS etc. Some as backstamps. Overall nice clean 
quality.

 .................................................................................... Est $100

1158 /PC Group of 70 Squared Circles on Covers and Mostly 
Cards, including backstamps from Ontario, some Québec 
and Maritimes with 12 covers fronts not counted in total. We 
noted Truro, Lindsey, Sudbury, Smiths Falls, Magog, and many 
more. Totally unchecked for time marks, varieties etc. Condi-
tion varies, some punched or stained. Perhaps a few fi nds 
here. Many are scanned online.

 ....................................................................................Est $150

First Day Covers

1159  Collection of over 550 First Day Covers, 2002 to 2016, 
with a good variety of material, many housed in 4 deluxe 
Lighthouse fi rst day cover albums. Includes singles, sets, sou-
venir sheets, etc. We noted many special event covers (CV 
$6.00 each), as well as some high value defi nitives. Very fi ne 
and no duplication.

 .................................................................................... Est $200

1160  Collection of First Day Covers,1950s to 1980s, starting 
with approximately 225 fi rst day covers, from 1953 to 1970 
featuring mostly Rosecraft cachets. Followed by approximate-
ly 150 covers from 1977 to 1979, with House of Commons ca-
chets and duplication of two of each. We noted singles, sets, 
souvenir sheets, etc. Also included are over 50 unused postal 
stationary, and some commercially used covers. Clean lot.

 .................................................................................... Est $100

1161  Banker’s Box Full of Canada Post First Day and Spe-
cial Event Covers, 1970s to 2015, includes about 700 FDC 
from the 1970s to 2015, with about 500 loose and over 200 
covers in two 3-ring binders. Also counted 53 special event 
covers (cat #s 502A/5109) with a number of better. Some 
duplication, still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1162  Banker’s Box Full of First Day Covers, 1947-2000s, with 
28 Schering covers from the 1960s and 1970s, about 200 
House of Commons FDC from 1960s and 1970s, about 450 
Rosecraft and Canada Post FDC from the 1950s to 1970s 
and about 900 Canada Post FDC from the 1970s to the 
2000s. Some duplication, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                                     
x1163

1163  Accumulation of Early First Day Covers, 1932-1958, all 
in a 26 inch deep fi le drawer box with an estimated 900 cov-
ers. Note better frankings including #s 272, 273, 202-204, 
208, 192-194, 209, E8, C3, C4, 294 (x4) and more. Also saw 
a combination cover with #s 268, 273, C9 and E11. Early cov-
ers with and without cachets, later virtually all with cachets, 
from various makers. Very fi ne overall, many are sleeved.

 .................................................................................Est $1,500
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1164  Accumulation of First Day Covers, 1959-1990, all in a 
26 inch deep fi le drawer box with an estimated 1,000 cov-
ers. Note better items including #s 411 (x5), 1989 Regiments 
plate block covers (x3) and more. The vast majority are from 
1959 to 1969 by unidentifi ed cachet makers. Just a few bet-
ter Canada Post items. Very fi ne overall, some are sleeved.

 .................................................................................... Est $500

1165  Accumulation of Private Cachet Maker First Day Cov-
ers, 1947-1990, all in a 26 inch deep fi le drawer box with an 
estimated 900 to 1,000 covers, all sorted by cachet maker, 
with Artcraft, Artmaster, Artopages, Cachet Craft, B.A.B.N., 
Canadian Banknote, Caneco, Capital, Cole, Colorano, Dar-
nell and Dominion Engineering, with many better items seen. 
Some duplication, very fi ne overall, some are sleeved.

 .................................................................................... Est $500

1166  Accumulation of Private Cachet Maker First Day Cov-
ers, 1947-1981, all in a 26 inch deep fi le drawer box with an 
estimated 900 covers, all sorted by cachet maker, with Elliott-
Marion, Fleetwood, Glory, H&E, Harford, Hilton, Hoechts and 
J.C.R. Saw some early J.C.R. covers franked with #s 284-88, 
294 and 302. Some duplication, very fi ne overall.

 .................................................................................... Est $500

1167  Accumulation of Private Cachet Maker First Day Cov-
ers, 1934-1983, all in a 26 inch deep fi le drawer box with an 
estimated 900 to 1,000 covers, all sorted by cachet maker, 
with Jackson, Jones, Kenmore, N.R., Ottawa Philatelic Society, 
Regal, Rosecraft, Scott, S.C.S., Smartcraft, Universal and Win-
nipeg Philatelic Society. Some duplication, very fi ne overall.

 .................................................................................... Est $500

1168  Group of David Pritchard Hand Coloured Covers, 1946-
1976, includes 116 Pritchard fi rst day covers from 1967-1976 
and 8 Pritchard Olympic event / site commemorative covers. 
Also two 1964 hand painted Christmas FDCs by Talbot and a 
hand coloured 1946 Artmaster CE3 FDC. Some minor dupli-
cation and overall very fi ne but some have toning at corners 
from corner mounts and a few have light overall toning and 
light creasing.

 .................................................................................... Est $300

1169  Group of Overseas Mailers First Day Covers, 1958-
1973, includes 76 covers with some up to market value 4 
(values to $60) in van der Ven / Lerner catalogue. Note 21 
covers with the Overseas Mailers inserts and #535 cover with 
#535ii (the Green Frog on Leaf variety). Overall very fi ne and 
not often offered.

 .................................................................................... Est $300

1170  Collection of Canada Post First Day Covers in Nine FDC 
Albums, we estimate about 700 covers from 1971 to 2000, 
all very fi ne and note $8 Bear and other higher value issues, 
souvenir sheets, etc.

 .................................................................................... Est $200

1171  Group of Schering First Day Covers, 1964-1985. From 
1964 to 1972 there is a total of 63 oversize covers (most with 
contents, with up to 5 copies of each stamp issue). Then from 
1975 to 1985, there is a total of over 400 #10 covers, with 40 
different stamp issues, all in plate blocks of four, with quanti-
ties of 2 to 34 of each, all with inserts. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1172  Group of About 300 Mostly early FDC’S  with about 120 
before 1950’s incl some better ones such as 2c Fathers of 
Confederation Epstadt cover (stamp faulty); #C3 x 20; #C4; 
#198; Royal Train; 1937 Mufti Issue set; a 1938 hand drawn 
illustrated FDC; #1249-50 Regiments inscription block of 4; 
etc. Few faults in the earlier, but overall fi ne to very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1173  Collection of First Day Covers in 6 Lighthouse Albums, 
1967 to 1987, with a good variety of material, no apparent 
duplication, with singles, blocks, se-tenant, etc. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1174  Large Group of Mostly Pre-Canada Post First Day Cov-
ers, with probably close to 2,000 in all, 99% are #8 size and 
it appears that the majority are before 1973. We note a good 
quantity of different cachet makers, some blocks of four, a 
few signed covers, (one signed by Robert Cole), a group of 
1939 Royal Visit covers postmarked in Fredericton and much 
more. A close inspection should reveal many interesting 
items. See scans for an idea.

 .................................................................................... Est $350

1175  About 900 Modern Fist Day Covers, 1980s to 2008, 
over half of which are still in sealed Canada Post “Quarterly 
Collector’s Pack” and “Semi-Annual Collector’s Pack”. No 
appearance of duplication, except for a stack of 100 of the 
1999 Barreau du Québec issue. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1176  Collection of Mostly First Day Covers, starting with a 
group displayed on pages, mostly 1960s and 1970s from 
many different cachet makers, including better, with replace-
ment covers, general use cachets, Senate FDC and unca-
cheted covers as well. Also a smaller group of 1980s FDC 
as well as a stack of USA FDC from 1936 to 1972 and a few 
worldwide and other odds and ends. Inspection highly recom-
mended as there may be many good ones in here. A few faults 
due to storage, else overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                                     
x1177

1177  #141-145 1927 60th Anniversary of Confederation 
First Day Cover Set, all on plain unaddressed covers except 
the 5c which is addressed. All cancelled with Ottawa June 
29th, 1927 fl ag cancels. Note that Unitrade catalogue values 
are for addressed plain covers. Note the odd mark or light 
crease, still overall very fi ne. A scarce or seldom seen set.

 ...........................................................................Unitrade $800

Did you know we have thousands of scans online?  
Scans of these postal history lots can be found by visiting our auction online at

https://stampauctionnetwork.com
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1178  #141-147, C1 1927-1928 Group of Six Scarce First Day 
Covers, includes #s 141, 142, 146 (x2) and 147 on plain un-
addressed covers, and C1 on a plain addressed cover with 
an additional 2c Admiral. All are very fi ne, and Unitrade cata-
logue value is for all plain unaddressed covers.

 ...........................................................................Unitrade $925

                                     
1179  #142 1927 2c Fathers of Confederation Eppstadt First 

Day Cover, with Ottawa fl ag cancel and addressed to himself 
in Maxville, fresh and very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                                     
1180  #142 1927 2c Fathers of Confederation Eppstadt First 

Day Cover, with Ottawa fl ag cancel and addressed to himself 
in Maxville, fresh and very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1181  #192/236 Group of 18 Better First Day Covers from the 
1930s, includes #s 208 (x8), 204, 202 (x2) and E8, as well 
as #s 234, 235, 236 all in blocks of four, plus some combina-
tion covers with #s 192-194 and C4, as well as 211-216 and 
a cover with 219 + 223. All except 3 have cachets. Some with 
minor creases, still overall very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $505

1182  #CE4 1946 17c Revised Issue Airmail Special Delivery 
First Day Cover, originally issued with the wrong accent on 
the E of EXPRESS, this is the one reissued on DEC.3.1946 
with the correct accent. These were issued without advance 
notice and so fi rst day covers are quite scarce. Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $400

British Columbia & Vancouver Island

1183 Nice Grouping of 80 British Columbia Letter Bills, 1887-
1895, from: 150 Miles House BC, Clinton Brit-Col, Portal On-
tario (Bruce, closed in 1914), Ashcroft BC, Chae Creek BC, 
and Ashcroft Station. Nice clean.

 .................................................................................... Est $100

1184  Attractive Lot of 39 BC Covers and Postal History, 1900-
1950s, including Map covers (x8) from Clinton, Cranbrook, 
Nakusp, Mission, Victoria and Vancouver. Broken circles (x16) 
from: Mount Olie, Collingwood East, Burrard Inlet, Somenos, 
Wellington, Coquitlam, Crofton, Bog Bar Creek, Ewing’s Land-
ing, Telkwa, Gallatly on birch back postcard, Silverton, Quatsi-
no, Comox, Beaumont and Mayne. Some KGVI era, registered 
and odds and ends.

 .................................................................................... Est $200

                                     
1185  Wells, Fargo & Co., Victoria, Vancouver Island Cover, 

with full corner card encompassing “PAID” company franking. 
Mailed from Victoria to San Francisco and franked with a 3c 
vermilion Small Queen, nicely tied by two oval datestamps: 
“Wells Fargo & Co. / Victoria, B.C. / Express / APR 29 1890” 
in violet and “Wells Fargo & Co. / San Francisco / May 2 
1890” in purple. A very fi ne cover. Rsv. $275.

 .................................................................................... Est $350

                                     
1186  #27a Ca. 1870s 6c Large Queen on Wells Fargo & Co. 

Express Cover, stamp is untied, with free strike of “Wells Far-
go & Co. Express Victoria V.I.” addressed to Salem, Oregon. 
Slightly reduced at left and aging, still an interesting cover.

 ....................................................................................Est $150

Prince Edward Island

1187 /PC Interesting Lot of 130 PEI Covers and Cards, 1890s 
to 1950s, with some registered, corner cards, service mark-
ings with emphasis on broken circles and other postmarks, 
post offi ces incl: Union Corner, Lot-56, Lot-12, Searletown, 
Newton Cross, Wood Islands North, Northam, Alberton, Cole-
man, Pownal (Pownall spelling), Bungey, Murray Harbour, 
Murray River, Miminegash, Kelly’s Cross, Earnscliffe, Nine 
Mile Creek, to name a few. An excellent lot for a postmark 
student. Many are scanned online.

 .................................................................................... Est $200
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1188  #1, 6 1866 Transatlantic Cover to Scotland, mailed 

from Charlottetown on JUL.20.1866 to Edinburgh, Scotland 
(scarce lovely strike of EDIN b M AUG.13 receiver on back). 
The cover is franked with three 2d dull rose fi rst issues plus 
a 3d blue 1862-65 single paying 9d. Faults described on the 
(pink) 2004 Greene Foundation certifi cate as “... {stamps} 
cleaned to lighten pen cancels, heavily creased along cover 
crease with some perforation damage”, still a rare combina-
tion franking and ex. Maurice Burrus and Dr. R. V. Carr. Rsv. 
$550

 .................................................................................... Est $600

                                     
1189  #8 9d Violet Queen Victoria on 1866 Registered Cover, 

mailed Charlottetown in January 1866 to Moncton, NB with 
JAN.8 Sackville transit and another indistinct transit dat-
estamp on back. The cover is franked with a 9d QV adhesive, 
tied by a #13 in bars,, with curved REGISTERED in red and 
“28” registration number. Bit of soiling and other small faults 
still a scarce single use of the 9d for registration. Accompa-
nied by a 1992 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $550.

 ...........................................................................Unitrade $750

                                     
1190  #9c Bisected 4d Black on Cover, mailed from Charlotte-

town on JUN.9.1871 to Summerside PEI (next day receiver on 
back), franked with a diagonal half of a 4d to pay the 2d do-
mestic rate. Couple of tears and other small faults, else fi ne. 
Accompanied by a 1987 Philatelic Foundation certifi cate. Rsv. 
$475.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

                                     
1191  #15b Bisected 6c Black on Cover, mailed from Summer-

side on DEC.27.1872 to Charlottetown with DEC.30 receiver 
on back. The cover is franked with a diagonally bisected 6c 
adhesive, tied by a very clear strike of a segmented cork (Lehr 
#P120, one of two recorded clear strikes). Bit of edge prob-
lems at right, still a scarce and fi ne cover with only 10 such 
bisects recorded. Ex. Martyn Cusworth (2004) and accompa-
nied by a 2004 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $950.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

Newfoundland

                                     
1192  1928 35c Iceberg on Registered Cover to Senneville, 

PQ, mailed from St John’s on FEB.6.1928 endorsed “via air 
mail” to Senneville (FEB.11 receiver). Front has a Warwick St. 
Bermuda registration box, overstamped with a Received at 
Montreal FEB.14 handstamp. Back shows a Montreal FEB 
10 datestamp, a MON & TOR RPO FEB 11 c.d.s. Two vertical 
folds, unusual and interesting.

 .................................................................................... Est $100

1193  Superior Group of 66 Early Newfoundland Covers and 
Cards and Stationery, 1897-1902, including Carbonear, Cos-
tal West TPO, Oderin, St. Anthony, South Cost TPO, Fortune, 
Hermitage Cove, Pushthough, Gaultois, C.B. Railway, Lama-
line, Whitbourne, Harbour Grace, several St. John’s, Heart’s 
Content, Baine Harbor, Grand Bank etc. A nice lot of Victorian 
to Edwardian era postal history. Quality overall very nice.

 .................................................................................... Est $400

1194  Neat Lot of 30 WWII Newfoundland CAPO and Avalon 
Postal History starting with Avalon FPO No.2, triangle, Avalon 
and CAPO No.1 (St. John’s), No.2, No.4 (Gander), No.5 (Tor-
bay), No.10 (Goose Bay), passed by Royal Canadian Air Force 
censors or other censors, most if not all covers sent airmail. 
Superior quality with clarity in the cancels.

 .................................................................................... Est $100
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1195  Very Nice Lot of 151 Newfoundland Covers, 1910 to 
1940, with quality and clarity of the cancels from clear to ex-
hibit quality. Mostly 1940’s, with broken circles, larger cds, 
boxed handstamps, purple cancels, slogans including “drive 
slow” slogans PS-15 and PS-15a, etc. One Avalon FMO NO.2 
to POW Camp Gravenhurst Ontario, some corner cards. Post 
Offi ces incl: Rencontre Hermitage Bay, Port au Port, Lama-
line, Grand Bruit, Bar Haven, Port Blandford, Gambo, Middle 
Brook, Springdale, Shoal Harbour etc. – including one cover 
with 233i, 233iii fi sh hook variety on position 23, plus the re-
touch in position 11. Some to US and Canada. Superior qual-
ity. Only a few after 1949. Many are scanned online.

 .................................................................................... Est $250

                                     
1196  #233i, 233iii 1937 1c Fish Hook Variety and Retouch 

on Registered Cover mailed to and from St Johns, franked 
with an upper left corner block of nine, with the fi sh hook 
variety on position 23, plus the retouch in position 11. A very 
fi ne and ideal block on cover tied by St. John’s Registered cds. 
Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                                     
1197  #C4 1927 60c Black with Red De Pinedo Flight Airmail 

Overprint on Cover, a well centered stamp showing the over-
print shifted to left (D of DE is in the margin) tied by machine 
cancel on cover mailed from St. John’s MAY.20.1927 with free 
strike of Trepassey MAY.21.1927 datestamp, Rome JUN.22 
receiver backstamp where it was addressed. Vertical crease 
in centre of cover, else very fi ne and a rare cover as only 300 
overprinted stamps were prepared with several examples 
kept in mint condition and several used examples having 
been removed from covers. The Marchese Francesco de Pine-
do reached Trepassey, Newfoundland, on May 20, 1927 in 
the course of his round the world fl ight aboard the Santa Ma-
ria II. On May 23 he took off on his attempt to fl y to Rome via 
the Azores. Accompanied by a 1984 Alex Rendon certifi cate 
and a 1997 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $14,000.

 .....................................................................Unitrade $30,000

                                     
1198  #C5 1930 Columbia Flight, Harbour Grace to London, 

England, Job Brothers & Co. cover mailed at St Johns on 
SEP.25.1930 and addressed to London England. It was car-
ried to Harbour grace by automobile, received an OCT.9 c.d.s. 
there and was then fl own to England on the “Miss Columbia” 
and older Bellanca monoplane by Capt. J. Erroll Boyd and pilot 
Lt. Henry Connor. The cover is franked with a very well cen-
tered specially prepared 50c Columbia Air Post stamp (from 
setting position 3), of which only 300 were printed, properly 
tied by the St Johns slogan machine cancel. This is certainly 
one of the nicest examples of this scarce fl ight cover, and is 
accompanied by certifi cates from Giulio Bolaffi  (1963), Enzo 
Diena (1980) and Fiorenzo Longhi (2017), and there are four 
expert signatures on the cover (the three aforementioned 
plus Alberto Diena). A lovely addition to any serious Airmail or 
Newfoundland collection and a world rarity. Rsv. $6,000.

 .....................................................................Unitrade $16,000

Covers -- Collections & Accumulations

1199  Group of Centennial Era Shortpaid Mail Cards with Post-
age Dues or Regular Centennial Issues, they all appear to 
be from the early 1970s and includes 29 cards with Centen-
nial postage dues for short paid amounts from 2c to 16c and 
using 1c to 12c dues stamps. Also 150 cards with regular 
Centennial issues from 1c to 10c and rates from 2c to 16c. 
Also 14 cards with meters paying either 7c or 15c. Note a 
number of cards with holes punched at top and some with 
some staple holes, tears or other faults, still overall fi ne or 
better and interesting.

 ....................................................................................Est $150

1200  Clean Group of 12 Québec Letter Bills with RPO Post-
marks, with Mont & Fort Covington RPO Gervais (clerk), Mont 
& Ft Covington train 80, train 82, Mont & Dundee. All to Cha-
teauguay and unchecked for postmark varieties, etc.

 .................................................................................... Est $100

1201  Interesting Group of 25 C.O.D. and Insured Parcel Tags, 
from various Québec locations, strong in the Montreal region 
to Chateauguay. All have their receipt attached, some with 
“Insured Against Loss” bilingual handstamp. Overall fi ne or 
better.

 .................................................................................... Est $100

1202  Interesting Group of 12 Parcel, Insured Parcel, Woollen 
Parcel and Fur Tags, 1974-1985, including one CAPO 5049 
(unused), one from Hearts Content NFLD, Colinet NFLD, Par-
son’s Pond NFLD, Swan River Manitoba, Cardigan PEI etc. 
with high value frankings etc. Nice and clean.

 .................................................................................... Est $100



9292

1203  1930’s-to Modern Box of Post Offi ce Forms, Documents, 
Cards, group of 3 registration certifi cate books (Chilliwack 
BC), request to Postmaster forms, a pile of Application to a 
rural mail courier for money order, mailing labels (airmail, 
special delivery etc), group of receipts with Sask MOOD hand-
stamps, postage due receipts with stamps (1950’s-1980’s), 
paperwork, stickers, short paid mail with cover and card at-
tached, 1950’s, airmail tags, request for redirection with $1 
to $5 stamps, coupons, routing bag tags etc. An interesting 
box for the collateral collector or small museum. Easily worth 
the estimate.

 ....................................................................................Est $150

1204  Group of 19 Franked Printed Matter Newsletters, Pam-
phlets and Magazines, 1950s to 1970s, with 6 being frank-
ed with precancelled stamps and 13 with regular stamps 
(tied by rollers, cds or MOON). Very nice and fresh condition, 
all paying the correct rate. A good starter lot for a new exhibit.

 .................................................................................... Est $200

1205  Scarce Offering of 69 “Lady’s Covers”, 1882-1954, 
from various locations and with a variety of frankings paying 
printed matter drop and letter rates. Also a good variety of 
postmarks, including instructional. A great lot, easy to display 
and fi ne or better. All scanned.

 .................................................................................... Est $200

1206  Group of 60 Masonic and Fraternity Items, mostly with 
corner cards (some illustrated) from various Masonic lodges, 
Free Masons, secret societies or fraternities, etc. Appears to 
be mostly Ontario, with mostly covers but also a few pam-
phlets. Overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1207  Eclectic Group of 80 Covers, tags, cards, etc. A good va-
riety of material including Numeral advertising, mail tag from 
Alert, insurance covers, many Steve Fossett signed covers, 
and more. Scans show only a portion of this lot.

 .................................................................................... Est $100

1208  Group of 15 Admiral Illustrated Advertising Covers, not-
ing machinery, stoves, hotel, food, seeds, music, manufactur-
ing and much more, all sleeved, overall fi ne or better.

 ....................................................................................Est $120

1209  Collection of 14 Admiral Foreign Destination Covers, 
mounted and annotated on album pages as to rates, etc, 
most are mailed to South Africa (several different frankings), 
also note British Guiana, New Zealand, Barbados, saw illus-
trated advertising, registered, etc. All appear to be fronts only, 
still a useful lot.

 .................................................................................... Est $100

1210  Group of 12 Admiral Franked Bulk Payment Circulars, 
all from Virden, Manitoba, franked with various denomina-
tion Admirals, many in combination with pictorial frankings or 
commemoratives of the same period. Many pay 25c, though 
franked in different combinations, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1211  Group of Over 30 Aerogrammes to Better Foreign Des-
tinations, 1950s-1960s, noting destinations such as Paki-
stan, Egypt, Sudan, Jamaica, Australia (returned to sender), 
Basutoland, Portuguese India, Greece, Tanzania (returned to 
sender), Taiwan (redirected from Hong Kong), etc., almost all 
with receiver postmarks. A fascinating group, generally fi ne or 
better.

 ....................................................................................Est $150

1212  Group of 24 King Edward VII Illustrated Advertising Cov-
ers, a selected quality group of covers and private post cards 
with various topics such as hardware, manufacturing, tour-
ism, patriotic merchant illustrations, groceries, fruits, auction-
eers, insurance, exhibitions, banking, newspapers, masonic 
and more. Overall very fi ne, all scanned online.

 .................................................................................... Est $300

1213  Group of 28 King George V Advertising Covers, a se-
lected quality group with a variety of topics such as varnish, 
machinery, oil and gas, fruit, hotels, medical, motorcycles, 
sugar, air shows, exhibitions, hats, clothing, etc. Overall very 
fi ne, all scanned online.

 .................................................................................... Est $300

1214  Accumulation of Over 1,250 Covers, Mostly From the 
Early 1990s to 2009, including several earlier ones, such as 
a cover dated 1865 (#15 Beaver) and some Admirals (War 
tax). We noted mostly commercially used covers (many ad-
dressed to Reg’s Stamps) and philatelic covers, postal sta-
tionery (unused and used), some registered, postage dues, 
approximately 250 fi rst day covers (BABN, Mississippi Valley 
Conservation Authority, Rose Craft etc) and philatelic event 
covers (1960s to 2000s). About equal representation of #8 
and #10 size. Mixed condition, still overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1215  Rare Group of 1980 Iran Hostage Crisis Items, the fi rst 
cover is franked 39¢ tied by Montreal roller cancel on cover 
paying 39¢ 2-4oz printed paper rate to Iran. Service Tem-
porarily Suspended (bilingual) and returned to sender. This 
cover never arrived in Iran as it was during the hostage crisis. 
The other 13 covers are before, during and after the crisis, 
also all mailed from Montreal to Iran (and were delivered). 
On the day the hostages were seized, six American diplomats 
evaded capture and remained in hiding at the home of the 
Canadian diplomat John Sheardown, under the protection of 
the Canadian ambassador Ken Taylor. In late 1979, the gov-
ernment of Prime Minister Joe Clark secretly issued an Order 
in Council allowing Canadian passports to be issued to some 
American citizens so that they could escape. In cooperation 
with the CIA, which used the cover story of a fi lm project, two 
CIA agents and the six American diplomats boarded a Swiss 
Air fl ight to Zurich, Switzerland, on January 28, 1980.

 .................................................................................... Est $200

1216  Lovely group of 21 Photographer Rate Covers and Mail-
ers, 1879 to 1960, including one 6c triple weight rate to 
England, all other being domestic uses from numerous pho-
tography shops or druggists. We note negative development 
mailers (Wilding and Cameo), mostly all illustrated, some 
precancels, KGV and KGVI frankings, one Small Queen cover, 
etc. Seldom seen as a group and overall fi ne or better. A very 
popular collecting area, with scarce rates.

 .................................................................................... Est $400

                                     
1217  1948 Cover Franked with “LA” Perfi n Stamps, mailed 

from the Ontario Department of Planning and Development 
in Toronto, with 5c War issue (x1) and 20c Peace issue (x5) 
all “LA” perfi ned, paying $1.05 for 1¾ ounce sextuple (7x) 
airmail rate to England. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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1218  Group of 21 Small Queen Covers from Province of Qué-
bec, 1876-1897, noting a 6c sextuple printed matter rate 
(ex. Averbeck), 1c, 3c, 6c on cover with Christmas card pay-
ing 10c double weight rate to England, a St Roch de Québec 
registered cover, 12c quadruple rate more-to-pay 6c from 
Québec, 1c printed matter with Montreal roller, covers from 
the Eastern Townships, one being from Knowlton registered 
to Montreal with RLS, two from the Morgan correspondence 
with letters. Overall fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1219  Group of 5 Keewatin Covers, 1881 to 1890, noting Rat 
Portage, Whitemouth (light, with only 4 reports) and Fort Fran-
cis (ex. Jarrett and Westhaver) postmarks, all are despatch 
and one is a receiver. Overall light to fi ne strikes, covers have 
faults, still a useful group.

 .................................................................................... Est $400

1220  Collection of Coleville Saskatchewan Cork and Fancy 
Cancels, 1942 to 1951, on 12 covers and a few stamps, a 
lovely collection.

 .................................................................................... Est $100

1221  Interesting Group of 18 Dead Letter Offi ce Covers, 1889 
1955, includes three ambulance covers, Small Queens, Ed-
wards, good variety of DLO markings, all scanned online, over-
all fi ne and clean.

 .................................................................................... Est $200

1222  Great Assortment of 21 Better Elizabethan Era Postal 
History, 1948-1997, comprising of 25c request for additional 
delivery in Toronto, COD cover from the Ontario Government, 
complete parcel post item, airmail Lesotho, Tag asking for 
COD (1948 with Elizabeth plate block), Wilding cover to Swe-
den with postage due stamp to Ascension Island, registered 
airmail to Iceland, 6c Wilding uses (x2), Cameo cover to Phil-
ippines with postage due stamps, photo service tag, Christ-
mas stamps on redirected covers with due, one cover that 
was found frozen to the mail box interior, airmail to Viet-Nam, 
Israel, postcard to Lithuania, surface to Iceland with postage 
due, Caricature cover to England with postage due stamps, 
1997 cover to Viet-Nam with offi cial seal. Great lot!

 ....................................................................................Est $150

1223  Lot of 17 Halifax Registered Covers, 1896-1958, with 
8c SQ to US, 5c McGee franking, a pair of 10c Cartier, Arch 
issue, OHMS free registered, one incoming, keyholes, Halifax 
Sub Offi ces (Sub 3, 4, 11, North End, Dartmouth) etc. A nice 
group of covers some with RPO’s, Barrels etc. All scanned.

 .................................................................................... Est $100

1224  An Attractive Lot of 11 Offi cial OHMS Covers and Cards, 
1941-1961, including special delivery free franked with 
OE10, 14c Tank OHMS perfi n on registered, Exchequer Court 
OHMS perfi n, 20c G overprinted on Rideau Hall wrapper front 
registered, a rare Treasury Offi ce 10c free franked registered 
special delivery, late 3rd class matters, 20c Paper Industry G 
overprinted on paying free registered from Red Deer. A very 
unusual and mostly very fi ne grouping.

 .................................................................................... Est $200

                                     
1225  1918 Vancouver War Tax Cover, franked with a 2¢ War 

Tax revenue stamp, from Vancouver with clerk double circle, 
oval forwarding branch, ‘’War Tax’’, returned for postage 
handstamps and forwarded to the Dead Letter Offi ce (b/s). 
An interesting War tax related cover.

 .................................................................................... Est $100

1226  Great Assortment of 38 George V Covers 1928-1938, 
with frankings from the Confederation and Historical, Scroll, 
Arch, Medallion, Pictorial, Silver Jubilee issues, including 70c 
airmail to St. Lucia, $1.40 double weight airmail to Brazil, 
70c airmail to Argentina (meter strip), 4c UPU postcard to 
USSR, 3x5c Scroll on registered cover to England, 20c air-
mail to Trinidad, 15c registered parcel to US, 3c Medallion 
perfi n, special delivery, 12c Empire registered to Mauritius, 
registered, advertising, letter card, postage due in Resolute 
NWT, 15c airmail to Jamaica, 20c double weight airmail to 
Switzerland, World’s Grain Exhibition, Dominion Day card, 2c 
Arch pair with one bisect tied and postage due, rare form with 
2x 10c Cartier, posted at sea. Also a 1934 3¢ Medallion tied 
by Camp Borden Ont broken circle on cover paying 3¢ pre-
ferred letter rate to Mexico. The cover was then re-addressed, 
a 20¢ airmail stamp added (faulty) over the Camp Borden 
broken circle cancel and a Mexican Cinderella stamp placed 
over the 3¢ Medallion and special delivered to Monterrey. A 
very unusual Canada to Mexico cover that would make a nice 
addition to any destination collection, Medallion collection or 
re-used, re-mailed and re-franked cover collection.

 .................................................................................... Est $500

1227  Interesting Group of 43 Politician and Government 
Covers including: cover signed by the Prime Minister Richard 
Bedford Bennett (in offi ce, 1930), House of Commons Pierre 
Blondin MP for St. Jerome (1913, 12th Parliament, was Post-
master General), Lieutenant-Colonel Henry R. Smith Sergeant-
at-Arms of the House (1908, 10th Parliament), J.G. Bourinot 
Clerk of the House to England, H of C Francis Theodore Frost 
MP for Leeds and Grenville, Major-General Fiset free franked 
(Militia & Defence), one Royal Train cover with James Lawson 
signature, Capt Colville, Grenadier Guards and aide of the 
GG Lord Stanley, Clerk of the House 13th Parliament 1921, 
minister of fi nance 17th Parliament, signed by G.B. Nicholson 
MP for Algoma West in the 17th Parliament (Unionist), Sen-
ate, Prime Minister Bennett 1930-1935, Senate H.W. Laird 
signed, Senator James Ross (Regina Sask), signed by Charles 
Wilson MP for Laval Quebec 12th Parliament, signed by John 
Reeve Lavelle MP for Leeds, Major-General Fiset Free special 
service marking slogan, some judges, other departments like 
Munitions, etc. Treasury of the Provincial Parliament, Parlia-
ment Quebec 13c registered to US 12 more modern 1980’s 
from politicians.

 .................................................................................... Est $500
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1228  Interesting Odd and Ends Lot of 58 Ontario Postal His-
tory, covers and cards including POW cover from Poland to 
Petawawa (1943), SQ covers to England and Ireland, London 
duplex ‘’6’’, advertising, a nice St. Catharines 11c triple reg-
istered with RLS, Alexandria CW struck in purple, Hawkesbury 
CW stampless, Toronto turned cover registered (faulty) and 
postmarks, special delivery, more modern advertising, auxil-
iary markings, few fronts not counted in total etc. Some faults, 
see scans online.

 ....................................................................................Est $150

1229  Assortment of KGVI Postal History, 1937-1952, with 49 
items including 5c Mufti to China (censored), to Denmark, 
Airmail to Morocco, Airmail to Jamaica, FECB registered to 
US with postage due, to England returned to Canadian DLO, 
printed matter rate censored, censored to India (2), Hawaii, 
Canal Zone, registered, advertising, FECB, airmails, many 
censored, printed matter rates, few paquebot, CPR perfi n 
on special delivery airmail, $1,00 meter registered FECB to 
Belgium, Airmail 741 handstamp, one Cornwall Parish Mes-
senger journal mailed with 1c War, one 50c Ammunition on 
registered parcel. Also includes a group of 6 travelling letter 
box covers. A great lot.

 .................................................................................... Est $350

1230  Group of 73 St. John NB Covers Plus 43 Registration 
Receipts, 1870s to 1970s, with advertising from Thompson 
ship owner, Robertson plumbers, Thorne hardware, Goodwin 
fruits, Estabrooks Tea and Coffee, Williams machinery, Hamm 
biscuits, Magee hatters and furriers, SQ, Jubilee, Numeral, 
Edward and on. Stationery, auxiliary markings, meter, cen-
sored, squared circle, modern with registered, OHMS, post-
age due, some slogans, airmail tags, very light duplication in 
the cover portion, and highly duplicated in the receipt portion. 
Also include an early stampless steamboat cover addressed 
to Fredericton. Many are scanned online.

 .................................................................................... Est $200

1231  Group of 40 Covers with Instructional Markings, 1906 
2014, noting 1930 5c UPU to Germany with label, postage 
due, received in damaged condition, X-Ray Inspected, re-
turned to sender, wrong postal code, pointing fi ngers, direc-
tory service given, redirected, AR not called for, unknown, 
1c redirectional fee, misdirected, not found in New Zealand, 
moved, resealed, service suspended in Ireland, unclaimed, 
3c due on return, cover not to be used again, 1941 found 
damaged, Edward to modern. A nice basis for a new exhibit. 
Some not counted.

 .................................................................................... Est $200

1232  Lot of 120 Québec Covers and Cards, 1885-1970, SQ to 
modern including advertising, 1950’s registered covers from 
small offi ces, some stationery, broken circles, auxiliary mark-
ings, 5c UPU to Norway, 3c Jubilee advertising, 10c double 
UPU to France redirected, postal notes receipts etc. Condition 
varies.

 .................................................................................... Est $200

1233  1931-1989, Superior Lot of 78 Meters, with advertising 
slogans, advertising covers, numerous types. Mostly Montreal 
with other post offi ces mostly from Ontario. A very nice clean 
and better than average lot.

 .................................................................................... Est $100

                                     
x1234

1234  Collection of Québec City Postal History Mounted on 
Pages, including 160 covers or cards noting: Quebec 1852 
to Stanfold via Bécancour (double circle), Fleuron 1826, Leg-
islative with crown, diff Unpaid 7, Aberdeen free franked, diff 
‘’paid’’ markings, registered, Sub Offi ces noting Faubourg 
St. Jean Baptiste, St. Roch de Quebec, Station B, Quebec 
Monument P.O., Courville, Sub numbers, Bureau de Poste du 
Parlement registered, Quebec duplex with QUEBEC in killer, 
various rate to St. Joseph de Beauce with many Book Post 
rate covers, some advertising, many SQ frankings, mourning, 
machines, some fl ights, some postcards, some loose and 
more modern including registered cover etc. condition varies 
somewhat.

 .................................................................................... Est $200

1235  Box of 85 Elizabethan Era Covers, 1950s to 1980s, in-
cluding damaged in mail, special delivery, postmark interest, 
foreign destinations, auxiliary markings, mail suspended, ad-
vertising, airmail, postcards, registered, coil, defi nitive issues. 
Very diverse.

 .................................................................................... Est $100

1236  Group of 58 Advertising Covers, 1902-1960’s, with 
advertising on front or on back, including Toronto dealer in  
hides and skins, Montreal boot and shoe, Montreal fi sh, Mon-
treal metal, bookseller, Calgary plastering, Montreal heating, 
Winnipeg oats, Regina fl orist, Winnipeg electric company, 
Vancouver upholstering, Montreal Windsor Hotel, Vancouver 
Marconi radio, fi ber boxes, tea etc. Some 3rd class matter 
rates. Overall fi ne or better, many covers scanned online

 ....................................................................................Est $150

1237  Interesting Box With 170 Covers and Cards from 1870 
and on, noting: good Prairies broken circles, Royal Train, some 
MPO’s, favour postmark on receipts, postcards, etc. In order 
to give a good taste, many covers and cards are scanned on-
line.

 .................................................................................... Est $100

1238  Nice lot of Alberta (16) and Saskatchewan (27) Covers 
and Postal History, 1890s to 1960s, including numerous 
broken circles, noting Strathcona Alta on Map cover, Ferry-
bank Alta (RF D), Wetakiwin Alta with content, Morley Alta, 
Macleod Alta 1893, Stony Plain Alta, Pincher Creek Alta, 
Northern Valley Alta, North Vermillion fl ight cover, advertising, 
registered with AR card attached, Calgary map on PC. Then, 
Robinhood Sask, Harris Sask, Pense 7c Edward registered, 
Daylesford Sask, Young Sask Admiral registered, returned 
from Eldred, Luseland Sask, some Regina with auxiliary mark-
ings, advertising etc. A clean lot with a few faults.

 ....................................................................................Est $150
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1239  Group of 30 Offi cial Government Mail Covers, dated 
1850’s-1950’s (16 are pre 1900). We note a “1855 QUEBEC 
PAID” folded cover from the Legislative Assembly, cover with 
“½ PAID AT QUEBEC” rate (postmark appears to have been pen 
enhanced); 2 x red Crown Shield covers; Various House of Com-
mons cds, includes 3c and 6c Small Queen franked covers; a 
1947 #10 cover with H of C roller cancel, and various other 
cds or FREE markings and franking signatures. Mixed condition 
from faulty to VF but a good research lot for the specialist.

 .................................................................................... Est $200

1240  Box of Various Canada Covers with 5c and 6c Jubilee 
covers, 110 SQ covers (condition varies drastically), reg-
istered covers to South Africa, 1c KGVI on brochure paying 
printed matter rate, a lot of letter bills from BC, some destina-
tions, an interesting House of Assembly registered cover with 
LA perfi n, a faulty 1913 cover with 8x 2c coil perf 8 No.124 
(catalogues $800 as very fi ne used singles). Some balance 
including Wildlife conservation stamps in booklet. Condition 
varies but overall an interesting group.

 .................................................................................... Est $200

1241  Group of Hamilton Ontario Covers, 1865-1967, with 
more than 100 Hamilton Ontario covers, including corner 
cards and illustrated advertising (Tobacco, Horse, Pottery, 
Jewelry, Newspaper), registration receipts, auxiliary mark-
ings, better slogans and others for postmark interest, many 
machine cancelled and cards. Some faults but overall fi ne to 
very fi ne. The better covers are scanned online.

 .................................................................................... Est $100

1242  Old Time Family Correspondence, with a few hundred cov-
ers, majority are from the Maritime provinces and from the Small 
Queen and QV era, but also includes a few modern FDC and 
some stampless folded letters. An interesting group, with lots of 
postmark interest, especially on the backs of the Maritime mate-
rial, etc. Most have faults such as rough openings, etc, inspect.

 .................................................................................... Est $200

1243  Group of 25 Ottawa Hotel Advertising Covers, 1891 to 
1956, with both illustrated and not (some are illustrated on 
back), with a little duplication, variety of postmarks, etc. A few 
have faults, else overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

                                     
1244  Empress of Ireland Wrecked and Recovered Cover, 

mailed from Vancouver BC on MAY.21.1914 and addressed 
to England with auxiliary marking “Recovered by divers from 
the wreck of S.S. Empress of Ireland” in green with OCT.24 
Ottawa D.L.O. oval postmark (in same colour) on back. Stamp 
fallen due to immersion, fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1245 /PC Group of 25 Dead Letter Offi ce Covers and Cards, 
1908-1979, including US postage used in Canada and re-
turned for postage, unpaid item returned for postage, un-
claimed and returned via DLO, some undeliverable mail offi ce 
items (UMO), different DLO markings from ovals to c.d.s., aux-
iliary markings, and material from the Toronto, Ottawa, Mon-
treal, Vancouver, Halifax DLO branches. Overall fi ne or better, 
all scanned online.

 .................................................................................... Est $200

1246 /PC Group of 14 Interesting Postal Stationery Items, not-
ing 2c Karsh postal stationery card strip of three (#P83i), 4c 
Wilding National Film Board postal stationery card (#DP90A), 
3c on 2c Karsh cover damaged during the surcharge process, 
6c on 4c Cameo Eaton’s stationery card (#108D), 6c Centenni-
al Ontario Hydro stationery (#HKP104D), 1990-1 Postal Scales 
issue with blank indicia (with grey Maple Leaf design lining), 
and several more. A clean and sound group, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1247 /PC Group of 17 Better Advertising Covers and Cards, 
1897-1940, including: Bulova, Navigation companies, hotel, 
food, construction companies, etc. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1248 /PC Small lot of 21 Assiniboia Items, 1890s to 1900s, 
including Saltcoats ASSA (1888-1905), Katepwe ASSA sta-
tionery card with no postmark and no report before 1892, 
Indian Head ASSA to California with 6 backstamps, Mooso-
min 1c drop and LRD, Saltoon ASSA (RF E, 1892-1898, 1st 
period, Ex Lussey), Moose Jaw ASSA hammer III, Forget ASSA, 
Grenfell ASSA with 2 cent Map pale gold, Moosomin illegal 
reused ex Lussey, Moosomin hammer III, Qu’Appelle Station 
ASSA, Maple Creek ASSA 2nd hammer and ERD by 10 years, 
Carnduff ASSA, Prosperity (1895-1905), Wolseley ASSA 1st 
hammer. An interesting lot for the specialist.

 .................................................................................... Est $500

1249 /PC An Attractive Group of 50 Halifax Advertising Covers 
and Cards. 1879-1954, Clayton, harness (1c Québec), hard-
ware, soap, hotel, tobacco, painter, apple, barrister, grocers, 
biscuits, dairy, hams and bacon etc. Noting squared circles, ma-
chines, rollers, cds. Half of them scanned online, a pretty lot.

 ....................................................................................Est $150

1250 /PC Large and Intriguing Lot of 80 Mining, Gas, Oil and 
Other Natural Resources Covers, Cards, Postcards etc. 
1853-1997 including : BA Motor Oil, Miller Oil, Champlain Oil, 
Queen City Oil, Husky Oil, Hamilton Cities Oil, Hamilton Gas 
& Fuel, Brouillette Oil, Brantford Gas, Patridge Fuels, Impe-
rial, Montreal Gas, Hamilton Gas Meter Repairer, Oil Refi ning, 
Provincial Gas, Propane, From and to Dept of Mines (includ-
ing one from Russia, censored), Guy Mining, Normetal Min-
ing, McGregor Mines, Northern Aluminum, Rio Algom Mines, 
Denison Nickel Mines, Stadacona Rouyn Mines, Asbesto, La 
Luz Mines, Base Metals Mining, Mining Engineer and Geolo-
gist, Atlas Asbestos, St. Anthony Gold Mines, Radium Mines, 
Iron Co., Sherritt Gordon Mines, Majestic Gold Mines, Mont-
momery Coal, Trans-Canada Mines, Bruce Coal, Milliken Lake 
Uranium Mines, Quemont Mining. Some postcards: Asbes-
tos Mines postcard, Dawson panning gold, Hollinger Con-
solidated Gold Mines, Frood Mines Sudbury, Asbestos and 
Beaver Mine Thetford Mines, Hydraulic Mine, King Asbestos, 
McIntyre Porcupine Mines, Johnson Mine. Some postmarks: 
Malagash Mines NS, Lochaber Mines NS, Mining Congress 
slogan, Reserve Mines NS, Country Harbour Mines NS, Cari-
bou Gold Mines, Torbrook Mines NS. A lovely lot. The whole lot 
is scanned online.

 .................................................................................... Est $400
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1251 /PC Great and Diverse Lot of 215 Halifax Covers, Cards 
and Tags, 1871-1960s, including all kinds of postmarks 
and some RPO’s. Noting travelling letter box markings, many 
Small Queen covers (diff Halifax devices), Jubilee, censored 
mail, Quebec Tercentenary, corner cards, stationery, mourn-
ing cover, auxiliary markings, DLO, special delivery, Halifax 
clerk handstamps. Many are scanned online.

 .................................................................................... Est $300

1252 /PC Group of 69 Covers and Cards from an Old Time 
Collection Estate, with a good variety of interesting material 
including Admiral advertising, imperforate Admiral covers, 
FDC for War issues #251, 253, 255-57, a neat 1928 Packet 
Boat cover, a single franked 4c Admiral cover to New Jersey, a 
1897 Québec City Customs Postal Package Offi ce card, regis-
tered Edward cover, and more. Overall fi ne, with some faults 
as usual, and all dated before WWII, except for a recently 
added 1989 Regiments plate block FDC.

 .................................................................................... Est $300

1253 /PC Box of Over 250 Covers and Cards, with a great va-
riety of different material, from late QV to modern, we note 
registered, special delivery, destinations, stationery, picture 
postcards, some Newfoundland, WWII material, and much 
more, including some fi rst fl ight covers, one of which is frank-
ed with a CL50 (CV $250). Also note a few selection cards 
with fancy corks and datestamps on Small Queens, etc. Qual-
ity varies drastically, still many fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1254 PC Group of 10 Canadian Pacifi c Railway Illustrated Postal 
Stationery Cards, noting multiple usages of the Chateau 
Frontenac Hotel (including a 1914 use to Switzerland), and 
Place Viger Hotel, including different types, 1904 use of 1c 
Admiral Chateau Lake Louise to France, an attractive and 
very fi ne group of these always popular cards.

 .................................................................................... Est $100

1255 PC Group of 160 Early Canadian Picture Postcards, mainly 
used to foreign destinations (Mostly to Holland, Belgium, 
France) with an interest both in postcards and postal history. 
About 55 are from Montreal, 44 from B.C., 50 from various 
places across Canada (Quebec, Ontario, etc) and 11 ships. 
Great interest for subjects (such as nice natives; street 
scenes; railways, ships, etc.) and for postal history with vari-
ous rates, postmarks, incl. broken circles, duplex, Paquebot 
machine, CPR perfi ns, etc. We note various frankings (mostly 
Edward and Admiral eras) with a few earlier or later issues. 
Also 14 early JAPAN items (used stationery and picture post-
cards) and 10 various early 20th Century WW covers incl. a 
nice CANADA 8c Admiral used on a CPR advertising cover to 
Holland. A very nice lot, in mixed condition (a few have stamps 
missing, some bends), still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

1256 PC Lovely Group of 11 Leather Postcards, 1900 to 1910s, 
mostly franked with Edward stamps, Farnham Qué, Charlotte-
town PEI, Ottawa Ont, St. Césaire Qué (x2), Brandon Man (x3, 
two not posted), London Ont, Corris Qué, Montréal Qué. Topics 
include winter scene, smoking pipe, lobster, lovers, farmers, 
lady, maple leaf, France fl ag etc. Interesting lot from a postal 
history point of view as the leather postcard rate was 2c while 
postcard was only 1c. A scarce group of mailed leather cards. 
Some have the usual stamp defects, all scanned online.

 .................................................................................... Est $100

1257  1871 Money Package Forwarded by the American Mer-
chants Union Express Company Woodstock Ontario, with a 
red stamp on front of envelope plus three intact wax seals to 
Brantford. The money package enclosing $220.00 was sent 
with specifi c instruction that the consignee should “open the 
package at the end so as to preserve all the seals and ob-
serve whether they are in good order”. A rare item.

 In 1850, Henry Wells, William Fargo and John Butterfi eld 
formed the American Express Company. In 1868, the com-
pany merged with Merchants Union Company to form the 
American Merchants Union Express Co. before the name later 
reverted to the American Express Co. which still trades to this 
day. A number of American Express companies established 
offi ces in Canada. Offi cially, they were not allowed to carry 
letters over Canadian Government post routes, but they could 
carry parcels and packages. They also transmitted cash un-
der their own system of Money Packages.

 The American Merchants Union Express Co set up its Cana-
dian HQ in Brantford Ontario in 1871.

 .................................................................................... Est $500

1258  c1870 Money Package Forwarded by Dominion Ex-
press Company, with wax seals on back, from Sudbury to To-
ronto Ontario. The money package enclosing $6.50 was sent 
with specifi c instruction that the consignee should open the 
package at the end so as to preserve all the seals. A scarce 
item.

 .................................................................................... Est $200
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1259  1929 Cross-Border Express Company Cover, being a 

large cover mailed to Henry J. Morgan in Ottawa with a green 
label “UNITED STATES / Express Co. / FROM / HIGHLAND 
BEACH, J. J.” with a “4” manuscript in red marker. There is a 
handstamp in purple reading “AM. EX. CO. / NEW YORK”. Re-
ceived in Ottawa by a purple handstamp reading “Canadian 
Express / SEP 22 1929 / J.S. Allen, Agent / Ottawa, Ont.”. 
Faults, still interesting and a late example of cross-border 
multi-express company cover.

 .................................................................................... Est $100

1260  Lot of Foreign Incoming Mail to Canada, From the Early 
1900s to Modern, consisting of approximately 70 covers 
mailed mostly to New Brunswick (Sackville) from a variety 
of countries such as Madagascar, Japan, Russia, Germany, 
Netherlands, Argentina, Italy, and more. Most have faults and 
sometimes hinges on the front or back, but does not detract 
from the interesting frankings and postmarks featured on the 
covers. Also included are a dozen worldwide covers including 
early GB and some stampless letters.

 .................................................................................... Est $100

1261  Incoming Group of 34 Foreign Covers and Cards to Can-
ada with Postage Dues, 1906-1933, from US, Ghana, South 
Africa, India, GB, Trinidad, Russia and Costa Rica. Mostly par-
tially paid with due markings and or postage due stamps ap-
plied in Canada (some tied, some not), A good incoming short 
paid mail grouping. Many scanned online.

 ....................................................................................Est $150

1262  Collection of Manitoba Airmail and Registered Covers 
with a total of 73 items in 1 binder. We counted 50 registered 
covers from 45 different offi ces dated from QV to 1970’s plus 
23 Airmail or First Flight covers dated 1928’s-on. We note 
also a nice 1905 Winnipeg and Vancouver BC oval DLO on 
postcard. Overall fi ne to very fi ne condition.

 .................................................................................... Est $200

1263  Box of 64 Manitoba Covers, 1892-1966, includes SQ, 
several Maps, illegal corner card on stationery card, 3c SQ 
used in the US, corner cards like hotel and municipalities, 
some Winnipeg throughout mostly advertising, Post Offi ces 
with broken circles: Ninga on 3c SQ cover, Asessippi on let-
tercard, Dakotah, Croll (struck in bright blue), Makaroff, 
Charleswood, Sidney, Russell, Birdtail, Ste. Elizabeth, Mettly 
Lake, Garland, Carey, Greenway, Basswood, Ebor, Thalberg 
etc. St. Eustache and Thicket Portage MOTO handstamps. 
Includes an undated and unmailed cover addressed to Rev’d 
Smithurst, at the “Red River Settlement / North West Ameri-
ca”. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $350

1264 / Collection of Manitoba Closed Post Offi ce Covers, 
described on pages in 10 binders, with a total of 586 covers 
or cards plus 777 cancels on stamps or pieces (mostly cds). 
We note 103 Edward VII covers or cards; 97 Admiral items, 
165 QEII era. All in all, a total of 385 different Post Offi ces 
closed between 1950 and 2006. Sometimes accompanied 
with maps. See owner’s list. Mixed condition but overall fi ne 
to very fi ne condition, both for covers and strikes. Well worth 
a close look as there are many nice items in this large collec-
tion.

 .................................................................................Est $1,000

1265 / Collection of Manitoba Military Closed Post Offi ces 
ranging from WW2 to modern, all in 1 binder with a total of 37 
covers, with various MPO’s offi ces, censored, etc; 33 cancels 
on stamps or pieces, some ephemera items (YMCA card; pic-
ture postcards; programs, banquet tickets or menus, a cover 
from the H.M.C.S. MORDEN, etc). Also includes a 1924 Mor-
den Times newspaper. Mixed condition but overall fi ne to very 
fi ne, both for covers and strikes.

 ....................................................................................Est $150

1266 / Collection of Over 2,000 Manitoba Postmarks in 4 
binders and stock sheets, with 180 mostly QEII covers (a few 
earlier) and about 2,000 cancels (mostly cds) on stamps or 
stamps on pieces. Organized alphabetically by city or place. A 
real gold mine for the specialist. Scans give only a small taste.

 .................................................................................... Est $350

1267 /PC Collection of Manitoba Town Postmarks Alphabeti-
cally Arranged from Churchill to Virden, with a total of 253 
covers or cards from almost as many different post offi ces 
and 100’s of cancels on stamps or pieces housed in 10 bind-
ers, mainly covering the period 1900-1960 (owner’s list of 
post offi ces is scanned online). Also includes a binder con-
taining 56 covers and 75 cancels on stamps with items from 
Morden, Portage, Selkirk, Brandon and Sub Offi ces covering 
the same period. This collection is the fruit of many years of 
hunting and is a real treasure trove for the specialist. Strikes 
are generally fi ne, and condition of covers is overall fi ne or 
better, with a few faults.

 .................................................................................... Est $600

1268 /PC Collection of Manitoba Smaller Post Offi ces, orga-
nized in 2 binders with a total of 180 covers, stationery cards 
or pictures postcards, ranging from QV to 1950’s. A myriad of 
post offi ce postmarks are represented here, including some 
scarcer ones, such as Oak Lake, Winkler (1899); Bruxelles 
(1895); Pilot Mound (1899); Lyleton (1911); etc. Inspection is 
strongly recommended as we have not checked in detail for 
better dates or cancels. Mixed condition, with some faulty but 
overall fi ne or better. A great source for the specialist collector 
or dealer.

 .................................................................................... Est $500

1269 /PC Collection of Winnipeg Closed Named Post Offi c-
es, with a total of 98 covers or cards and about 150 stamps 
or pieces, all written up on album pages. Raging from early 
1900’s – on with a good variety of postmarks types, such as 
registered, broken circles, MOONS, etc. Mixed condition, but 
overall fi ne to very fi ne, and strikes are generally select qual-
ity.

 ....................................................................................Est $150

1270  Very Good Lot of 43 RPO’s Covers and Cards, 1881-
1952, mostly from Ontario and Quebec. Some related items 
without RPO postmark not counted. Noting: Ott & S.S. Ma-
rie Train No., Halifax & Annapolis MC, Hamilton & Allandale 
MC, Brockville & Ottawa, Montreal & Mont Laurier, Mont & 
Riv A Pierre, St Armand & Montreal, Rouse Point & Montreal, 
Montreal & Mansonville, Sutton & Drum, Nicolet & Mont, 
Stanstead & Sherbrooke, Cal & Van *, Mont & Tor GTRy, Sher-
brooke & Quebec. Etc. A nice lot.

 ....................................................................................Est $150
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Military Postal History

                                     
1271  Nov. 1916 Killed in Action Cover Returned to Sender, 

with It’s Ambulance Cover, mailed NOV.2.1916 at Sas-
katoon to a Lieut. D.A. Achesen in France, with manuscript 
“Killed in Action” on front. Has a “Field Post Offi ce 14.VI / 
NOV.29.1916” c.d.s. on back (RF E in Bailey and Toop, only 
used 2 months) alongside a “Dead Letter Branch Ottawa 
Canada / JAN.22.1917” double ring c.d.s.. This cover (with 
contents still inside) was opened and returned to the sender 
in an OHMS ambulance cover free franked with an Ottawa 
machine “FREE” cancel. Very fi ne and interesting.

 ....................................................................................Est $150

1272  Eclectic Group of Interesting Covers from the 1940s, 
with about 40 selected for interesting features such as an 
unusual 13th Field Regiment “Out Going Mail” handstamp, 
RCAF Section redirection marking, Air Letter with unusual 
handstamped “honour” marking, FPO SC2 to Toronto “re-
ceived in damaged condition”, Nanaimo Camp with Offi cers 
Training Centre Gordon Head Mailing Room handstamp, a few 
Newfoundland covers, 1944 Christmas issue air letter, 1944 
Air Letter “opened in orderly room in error” and much more. A 
better group worthy of inspection.

 ....................................................................................Est $150

1273  Group of 30 WWII MPO Postal History Items, noting an 
unlisted three-line Utopia MPO 707 marking, MPO 603 De-
bert to Newfoundland, Shiloh MPO 1001 on illustrated Par-
chute Corps cover with matching enclosure, MPO 333 St John 
Postal Tracing Section oval, MPO 305 Petawawa on Camp 
real photo postcard, MPO 202 Camp Borden to Fort Ogletho-
rpe Georgia, scarce Montreal MPO 406, redirected mail, etc. 
Quality strikes and many interesting covers.

 ....................................................................................Est $150

                                     
x1274

1274  Group of About 40 Canadian Military Camp Covers and 
Cards, 1908-1916, note several different Valcartier Camp 
strikes, several clear Sussex Camp strikes (1911 and 1914), 
also London Camp, Vernon Camp including YMCA corner 
card, scarce Farnham Camp (1912), St Jean duplex on 1912 
Royal Canadian Dragoons cover, Toronto FPO machine, Cal-
gary camp (1916), several nice mostly Aldershot Camp pic-
ture postcards, a good mix of camps with many fi ne strikes, 
and better items to be found.

 .................................................................................... Est $300

1275  Group of 24 Canadian WWII Medical Corps Items, a 
superior quality group with exceptional strikes, noting a va-
riety of units including 24th Field Ambulance, 1st Divisional 
Armoured Corps Mail Offi ce, 14th Canadian General Hospital 
(Italy), multiple Casualty Clearing Stations, No. 10 Canadian 
General Hospital with scarce Canadian legion War Services 
handstamp, Medical Branch HQ London, two uncommon Pri-
ority Casualty postcard notice of a wounded soldier, an excel-
lent lot.

 .................................................................................... Est $100

                                     
x1276

1276  Group of 5 WWII Redirected and Returned to Sender 
Military Air Letters, all franked with 10c War issue and bear-
ing a myriad of redirection and auxiliary markings, noting FPO 
640 Redirected to Petawawa Camp, Winnipeg to soldier over-
seas with “addressee returned to Canada”, No. 1 District De-
pot London “Addressee Returned” and “not Called For” with 
“Repat[riation] Depot” endorsement, Stanstead QC to C.A.O. 
with “No. 2 District Depot” Toronto and “SOS to CANADA” 
(front only), and No. 4 District Depot Montreal, Addressee Re-
turned to Canada. An impressive group.

 .................................................................................... Est $100

                                     
x1277

1277  Group of About 30 Better RCAF Covers from the 1940s, 
selected for interesting attributes, noting multiple redirected 
covers with various auxiliary markings, including a Cablegram 
with “No Record in RCAF Section”, Cap-à-l’Aigle to RCAF Over-
seas returned to sender from Ottawa MPO, Toronto to RCAF 
Overseas with Base PO Manchester return label, NO 402 
Squadron on military Christmas card, usages from Ceylon and 
Aden, training schools including #4 Wireless at Guelph, #10 
Bombing & Gunnery at Mount Pleasant and #8 Service Train-
ing School at Gimli, FPO 674 “Demon Brigade”. Mostly very 
fi ne and choice examples.

 .................................................................................... Est $200
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1278  Group of 24 Better Domestic Military Covers, 1930s 
- 1940s, note a range of superior strikes of military camp 
cancels including St Bruno, Petawawa, Niagara, Sussex, Dun-
durn, Shilo and Farnham, two lovely real photo cards includ-
ing the Moose Jaw Military Hospital and Dining Hall at Military 
Camp 54 Montmagny, incoming to camp Borden with “Please 
Have Your Mail Addressed to Regimental Number and Unit” 
auxiliary marking, two FPO 1212 (Eskimo Force) winter train-
ing covers, Camp Borden registered cover, etc. A fascinating 
group with many very fi ne items.

 .................................................................................... Est $200

1279  Group of a Few Hundred WWII-era Military Covers, 
strongest in Canadian army units, including many with orderly 
room markings, noting also RCAF and Naval covers and post-
cards, as well as photographs and unusual ephemera. A nice 
lot for the military history enthusiast in search of a sorting 
project.

 ....................................................................................Est $150

1280  Group of Over 100 WWII Canadian Forestry Corps Sol-
dier Covers, almost all bearing regimental orderly room mark-
ings. A great lot for further study.

 .................................................................................... Est $100

1281  Collection of WWII Canadian Naval Postal History, a de-
tailed and attractive collection with a few dozen covers from 
named vessels, meticulously written-up describing the history 
of the ships. Included are examples from Armed Yachts, Aux-
iliary vessels and Base Supply ships such as HMCS Elk (sent 
from Bermuda), Husky, Cougar, Sans Peur (including a lovely 
WWII-era Christmas card illustrating the ship), Vision, Renard, 
Restigouche, Bantie, Charny (including an uncommon usage 
of a Buckingham Cigarettes Tobacco card), Dundurn, Fleur de 
Lys, Mastadon, preserver (including a cover sent from Guan-
tanamo Bay, Cuba), Star XVI, Venture and Venture II. A very 
nice collection for the naval enthusiast.

 ....................................................................................Est $150

1282  Group Pertaining to Canadians at WWII Military POs in 
Alaska, consisting of 6 covers plus 1 piece, all mailed by Ca-
nadians via US APOs in Alaska, noting APO 937 (Kodiak), APO 
935 (Annette Island), APO 726 (Kiska), two APO 942 (Anchor-
age), CAPO 51 (Aleutian Islands) including one unlisted regis-
tered marking on 15c Prexie parcel piece. A diffi cult group in 
such choice condition.

 .................................................................................... Est $100

1283  Group of 11 Korean War Covers, 1951-1954, a nice 
quality group, noting Canadian Red Cross cover from military 
hospital to Salt Spring Island via Australian FPO 453, Princess 
Patricia’s at Pussan, HMCS Cayuga to PEI and via Dockyard 
to Oregon, Canadian Red Cross Cover from CFPO 29 (Hiro, 
Japan), HMCS Huron Second Tour to Rock Island, HMCS Cru-
sader to Vancouver, CFPO 27 (Seoul) to HQ Coy, etc. A select 
group.

 ....................................................................................Est $150

1284  Group of 11 Military Post Offi ce (MPO) Registered Cov-
ers, 1940s-1950s, all from different camps, including Ber-
riefi eld, St Thomas, Wainwright, Vulcan, Vancouver, Grand 
Central, Prince George, Borden, Rivers, Dafoe and Calgary. A 
diffi cult group as registered MPOs are a challenge. Many at-
tractive and fi ne examples, with selected strikes.

 ....................................................................................Est $150

1285  Group of 20 WWII Prisoner of War Covers, from a range 
of Canadian POW and Internment Camps, including Petawa-
wa, Bowmanville, Monteith, Neys, Isle aux Noix, Wainwright, 
Medicine Hat and Lethbridge, strong in the latter two, noting 
many different types of stationery and letter sheets, typical 
faults for such mail, still many fi ne and desirable items.

 .................................................................................... Est $400

1286  Group of 10 WWII Naval Covers with Offi cers Hand-
stamps, all with different handstamps, including Command-
ing Offi cer, Accountant, Gunnery Offi cer, etc. from many dif-
ferent ships including HMCS Chatham, St Francis, Burrard, 
Chaleur II, and many more. An uncommon group, overall fi ne 
or better.

 ...................................................................................... Est 100

                                     
1287  1919 Siberian Expeditionary Force Active Service Cov-

er, postmarked FIELD POST OFFICE SIBERIAN EXP FORCE / 
JAN.25.1919 c.d.s. endorsed “On Active Service” and hand-
stamped with boxed “PASSED BY CENSOR 014” to Ottawa. 
Better condition than is usually seen, scarce and very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1288  Group of 8 Better WWII Naval Covers, noting an early 
MAILED ON H.M.C SHIPS straightline (ex. Robinson), 1943 in-
coming from USA and redirected between HMCS Oakville and 
HMCS 119, three 1944 registered from HMCS Stadacona, 
two with RCN Barracks Halifax handstamps, 1944 NPO 617 
Deep Brook with “Naval Offi cer in Charge / Digby Area / Nov 
15 1944 / Cornwallis, NS” backstamp, 1944 HMCS Burrard 
with oval Accountant Offi cer handstamp, and 1945 registered 
from HMCS Burrard to HMC ML-070. An uncommon group, 
overall very fi ne and all sleeved.

 ....................................................................................Est $150

                                     
1289  1941 Brazil Censored Cover to Jewish Internee POW 

Camp “N” mailed from Sao Paulo to Camp N (Newington, 
Sherbrooke, Qué.) with civil censor tape and crown “21” cen-
sor marking, entered in Ottawa with Base APO Canada ma-
chine cancel. The addressee Wolfgang Happ was released in 
Canada from Camp 41 on JAN.22.1943. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1290  Canadian Signal Offi cer Correspondence, Capt. Parker 
from Medicine Hat, Alberta, with 6 covers and 12 letters, in-
cluding two from Barriefi eld, two from Korea, one from MPO 
Calgary and one from MPO Wainwright. 5 letters are US war 
and navy air graphs, two letters from Holland, three air letters 
from medicine Hat to Overseas, etc. Parker was with the Van-
doos. An interesting lot.

 .................................................................................... Est $100
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1291  Group of Three ‘’Y’’ Force Censored Airmail Covers, 
1942-1944, from Canadian servicemen in Jamaica to Can-
ada, two going to Hamilton with a letter accompanying and a 
third sent to Torrington Alberta. Usual condition.

 .................................................................................... Est $100

1292  Assortment of 7 Petawawa and Niagara Militia Camp 
Postmarks on Covers and Cards, 1916-1940, Petawawa 
Camp (1916, 1930, 1935 and 1936), Niagara Camp (1916, 
1937 and 1940), appear to be virtually all different hammers.

 .................................................................................... Est $100

1293  A Scarce Group of 24 World War II Airgraph Letters 
from the 1940s mailed from Canadian servicemen (various 
Field Post Offi ces) to locations across Canada. All with their 
envelope. Noting a scarce example of Christmas Greetings 
1943 etc. All scanned online.

 .................................................................................... Est $250

1294  Scarce Group of 10 Military Registered Covers, 1944-
1975, including 4 from WWII Field Post Offi ces (313, 639, 
TC1, 861), CFPO 104, RCAF Mont Apica Qué, RCAF St. Denis 
Qué, CFPO 5000, RCAF Greenwood NS, CFPO 5056. A very 
elusive group of registered covers. All scanned online.

 .................................................................................... Est $100

1295  Group of 7 Censored Covers and 8 Letters From an 
RCAF in Gibraltar in 1943, from RCAF Flying offi cer Howard 
E. Davis (native of Dunrobin, Ontario) stationed in Gibraltar to 
Dunrobin or Ottawa. Newspaper clipping accompanied about 
the fl ying offi cer reported missing. Some rough openings, one 
cover with one stamp missing, else fi ne and interesting.

 ....................................................................................Est $150

                                     
1296  1944 Canadian Serviceman in Iceland Cover, mailed 

from R.A.F. Post Offi ce 001 (R.A.F. Coastal Command) to 
Waterdown, Ontario, R.A.F. censor. This cover was carried by 
Canso fl ying boat on maritime patrol, an amphibious aircraft 
from the 1930s. Fine and scarce.

 .................................................................................... Est $100

1297  Group of Better WW2 Postal History, Covers, Cards and 
Few Ephemera, 1940-1949, 64 items in all, either to or from 
Canada including addressee returned to UK, Christmas cover 
and air letter, orderly room marking (with some French Cana-
dian Regiments including one Vandoo), Canadian in Algeria 
and Egypt, FPO including: 130, 306, 313, 432, 435, 486, 
496, 539, 598, Canadian FPO’s, Naval and censored includ-
ing: DB/N10, DB/N658, DB/N780, RAF and Camp Borden 
ephemera, V…Mail folded letters, Cigarette thank you cards 
including one Christmas issue, some wishes cards, ration 
book etc.

 .................................................................................... Est $200

1298  Very Nice Lot of 133 Blackout Cancel on Covers and 
Some Cards with black, white, East, West, with slogans 
(mostly WW2 related) or wavy lines, advertising covers, cen-
sored, airmail, coil franking, one handstamp, some Canadian 
Navy, Vancouver, Halifax, Pictou NS, Sydney, St. John NB, Vic-
toria, Prince Rupert, Quebec City. Overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1299  Very Diverse and Attractive Lot 46 Military Covers and 
Postal History from WW2 to Canadian Contingent in Bosnia 
era. Including: Airmail, some Emergency Force in the Middle 
East, CFPO’s including Korean War, domestic soldier letters 
or covers, domestic FPO or MPO’s with Sussex MPO 701, Van-
couver MPO 1106, Yorkton MPO 1205, MPO 501, Canadian 
Base PO cds (Esquimalt), NPO 1113, 606, 626, CF49, RCAF 
St. Denis Qué. A very nice lot with not much duplication. Great 
for online dealer or military collector.

 ....................................................................................Est $150

1300  Lot of World War II Field Post Offi ce and “V” Slogan 
Covers, consisting of approximately 200 covers, most with 
orderly markings, some with contents, and group of 70 “V” 
slogan covers, from 1941 to 1943. We noted a great diver-
sity of markings, town cancels and time marks. Very few with 
advertising corner cards. The majority are #8 size but does 
include some larger ones. Clean lot overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1301 /PC Group of Petawawa Camp Field Post Offi ce Military 
Postal History, 1911-1918, with 13 items, all with Field Post 
Offi ce postmarks, note 1911, 1912, 1914, 1916, and 1918 
dates, a few on military-themed or camp scene postcards, 
typical mixed condition but many nice strikes.

 .................................................................................... Est $100

1302 /PC Better Group of About 40 Post WWII Military Postal 
History Items, a fascinating and diverse group, noting vari-
ous UN Missions including Suez (with medical services cov-
er to Norway), naval covers with Commanding Offi cer oval 
handstamp, registered naval cover from HMCS Bonaventure, 
Postal Tracing Section redirection marking, CFPO 5005 (Viet-
nam), to Chaplain at CFB Borden, camp real photo postcards, 
incoming air letter to RCAF Station St-Jean from Ireland, etc. 
Interesting and chiefl y very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1303 /PC Group of 12 Aldershot Camp Field Post Offi ce Cov-
ers and Cards, 1908-1916, with either Field Post Offi ce c.d.s. 
or Aldershot Camp broken circle cancels, note uncommon 
incoming cover with contents, to “D” Company, 97th Battal-
ion returned to Toronto, postcard from soldier with the No. 1 
Depot Battalions, Nova Scotia Regiment, mixed condition but 
many clear strikes and chiefl y fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1304 /PC Group of Over 50 Covers and Cards Pertaining to 
Canadian Soldiers in WWI UK Military Camps, with mail 
from Canadians in a wide range of camps throughout the 
war, including Godalming, Chyngton, Crowborough (including 
scarcer skeleton cancel), Seaford Camp (including uncom-
mon registered cover), Boyton, Chisledon, Dibgate, Bramshott 
Camp (including skeleton), Rhyl, Folkestone, Lydd, Buxton, 
Aldershot and Epsom. Also note a few interesting military-
themed postcards, camp views, etc., as well as orderly room 
postmarks including Woodcote Park Military Convalescent 
Hospital, Canadian Machine Gun Depo, Ontario Military Hos-
pital Orpington, etc. A great group to further develop.

 .................................................................................... Est $300

1305 /PC Group of 17 WWII Canadian POW in Germany Covers 
and Cards, two to Hamilton, one to Sudbury, one to Farnham, 
four to Park Hill, two to Toronto, four to Ottawa three to Port Col-
borne, all Stalag Censored or double censored. Usual condition.

 .................................................................................... Est $100
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1306 PC Group of 20 Petawawa Camp Military Postcards, 1900s 
to 1910s, mostly WWI Era, mostly unused including seven 
desirable real photo cards depicting soldiers, parades, artil-
lery, camp life, etc., also note Gun Layer’s competition, Obser-
vation Point, No. 3 Co. RCGA, etc. A nice lot.

 .................................................................................... Est $100

1307 PC Group of Niagara Camp Military Postcards, includes 10 
postcards and one scarce fold-out view of 24 different camp 
scenes, note two with good strikes of 1912/1913 Field Post 
Offi ce c.d.s., great mix of scenes of camp life, etc., typically 
fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1308 PC Group of 15 Niagara Camp Field Post Offi ce Military 
Postal History Items, 1909-1916, all with Field Post Offi ce 
c.d.s. postmarks, note 1909, 1910, 1911, 1913, 1914, 1915, 
1916 dates, also with an interesting mix of regiments repre-
sented, including “D” Company, 84th Battery, 92nd Battery, 
No. 10 Field Ambulance, and the 1st Hussars, many of these 
postcards have military and camp scenes, mixed condition 
but many fi ne and clear strikes.

 .................................................................................... Est $100

1309 PC Group of Over 30 Valcartier Camp Military Picture Post-
cards, with a mix of used and unused, note a few with 1914 
dates from First Contingent soldiers before leaving for the 
UK, saw several different publishers, camp scenes including 
artillery, breaking camp, “dry canteen”, arrival of regiments, 
inspection, tent scenes, etc. Typical mixed condition.

 ....................................................................................Est $150

1310 PC Group of 16 WWII Brewery Tobacco Cards with Orderly 
Rooms on Front, an exceptional group of tobacco “thank you” 
cards, with several different types, all to breweries and bear-
ing extremely fi ne orderly room strikes, all on the front of the 
cards (thus unusual), ideal strikes and uncommon markings 
include No. 6 Provost Coy, No. 1 Tunneling Coy, Canadian 
Military HQ London, Tank Battalion Postal Clerk and more. A 
choice group.

 .................................................................................... Est $100

1311 PC Group of Over 50 WWI Canadian Military Hospital in the 
UK Picture Postcards, an exceptional collection, the majority 
being real photo postcards, showing a variety of WWI military 
hospitals in the UK, almost entirely Canadian hospitals, noting 
Canadian Special Hospital Ramsgate, Canadian Discharge 
Depot Buxton, Canadian Convalescent Hospital Bearwood, 
Canadian Convalescent Hospital Epsom, Canadian Hospital 
Uxbridge at Hillingdon House, Canadian Convalescent Home 
Bromley, Dining Hall at Canadian Military Hospital Basing-
stoke and many more. Many scarce cards, and an important 
historical record.

 .................................................................................... Est $300

1312 PC Group of 7 King Edward VII Dead Letter Offi ce Markings 
on Picture Postcards, noting DLO markings from Toronto, 
Hamilton, Halifax and Winnipeg, with different types (most-
ly oval), returned for postage markings, etc. An interesting 
group, overall fi ne or better and all sleeved.

 .................................................................................... Est $100

1313 PC Group of 23 Military Cigarette “Thank You” Postcards 
to Breweries, addressed to Dawes Black Horse, Frontenac 
or Dow Breweries, all with orderly room cancels, many struck 
on front and uncommon thus, noting No.1 Convalescent De-
pot, RCAF Squadron No. 404, 2nd Petrol Coy, No.2 Casualty 
Clearing Station and many more. Much better condition than 
is usually seen, clean and very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                                     
x1314

1314  Group of Three Patriotic Items, all illustrating a different 
coloured fl ag. Best is a cover from the Young Men’s Christian 
Association in South Africa, mailed free-franked to Graven-
hurst from FPO Belfast on OCT.10.1900 with oval Canadian 
Contingent / South Africa handstamp. Second cover is a cen-
sored cover from the Salvation Army, mailed from France on 
FEB.10.1918 (9 months prior to the end of WWI) still contain-
ing its interesting letter. The latter has opening tears at top, 
else both fi ne. Also included is a leather postcard depicting 
a red and blue fl ag plus a beaver in a green wreath reading 
“here’s o the land of the Maple”, mailed in 1907 (stamp miss-
ing and light scuffi ng on picture side). A nice group.

 .................................................................................... Est $200

1315 Group of Three Interesting Boer War Items, with a 1900 
cover endorsed “stamps unavailable” mailed from FPO Brit-
ish Army South Africa (2 CMR in South Africa) with Canada 
Contingent South Africa oval to Amulree, Ont. (Perth Co.) via 
Stratford. Also a 14th Princess of Wales Own Rifl es Canada 
greeting unused ephemera card, and a Dominion Line of 
Royal Mail 1899 letter with “on board S.S. Vancouver” from 
Québec to Lt. H. L. Borden, Second Contingent, First Bttn, the 
message reads in part “Col. Aylmer and offi cers of the active 
contingent...”.

 .................................................................................... Est $250

                                     
x1316

1316  Two Hand Drawn Boer War Covers, 1900 and 1901, 
both mailed from GB soldiers in South Africa to Scotland, with 
coloured Punch and Judy caricatures and Kruger as Spider 
with British soldiers. One was mailed from Jacobsdal and the 
other from Modder River. A very unusual and appealing Boer 
War offering, fi ne.

 .................................................................................... Est $350
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Worldwide Postal History and Postmarks

1317  Barbados and British Virgin Islands Eclectic Group of 
Covers, ex-Peter Kaulback collection, consisting of primar-
ily Barbados and B.V.I. Offi cial Government mail (stampless) 
with a wide variety of postmarks and handstamps (noted 
nice 1905 and 1907 Barbados Money Order Advice covers to 
USA), and Barbados related covers with various instructional 
handstamps (Missent to Barbados, Late Fee, Return to Send-
er, 1959 Received Soiled (owner paid £40), etc.) and a few 
Paquebot/mailed at sea cover. Several dozen covers in total. 
These were acquired one cover at a time over a long period of 
time by the late Peter Kaulback. An interesting group.

 ....................................................................................Est $150

1318  British Commonwealth Group of 1937 George VI Coro-
nation Covers, with 98 fi rst day covers, most of which are not 
cacheted, but counted 53 which are registered. Note coun-
tries such as Aden, Ascension, St. Helena, Solomon Islands 
and Southern Rhodesia. Some duplication and minor edge 
faults, still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1319  British Commonwealth Group of Various Covers, starts 
with a 1927 OHMS cover mailed from Turks & Caicos to the 
US with two scarce red datestamps, a group of 27 aero-
grammes, many mailed from Anguilla to Canada (1969-1972) 
some from Australia, etc. A group of 16 Coronation FDCs, all 
different with 5 cacheted and one unaddressed, with Ascen-
sion, Bermuda, Bahamas, Barbados, Papua and Nauru to 
name a few. Lastly a group of 62 GB covers (1950s to 1960s) 
including a 1965 International Telecommunications Union 
set on FDC to Aruba (with backstamps), 1964 Geographical 
FDC, commercially mailed covers to Canada, and more. A nice 
lot, mostly fi ne-very fi ne, and scans show only a small portion.

 .................................................................................... Est $250

1320  British Commonwealth Group of 15 1937 George VI 
Coronation Covers, from Jamaica, Basutoland, Trinidad & To-
bago, Gold Coast and New Zealand, with full sets in blocks of 
four. Also 4 Southwest Africa covers with the complete set of 8 
in pairs. Mostly oversize covers but also includes #8 size from 
Morocco Agencies, Southern Rhodesia and S.W.A. All very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1321  British Commonwealth Collection of 1937 KGVI Coro-
nation First Day Covers, with 76 covers in all, including at 
least 40 different cachets (about 33 covers are uncacheted), 
with many countries represented and there is barely any du-
plication. A very clean collection.

 .................................................................................... Est $200

1322  British Commonwealth Collection of Omnibus Issue 
First Day Covers, with 1935 Silver Jubilee issue (9 covers), 
1946 KGVI Victory issue (12 covers) and 1949 Universal 
Postal Union issue (11 covers). A few have small faults, else 
overall fi ne to very fi ne, with mostly different cachets.

 .................................................................................... Est $100

                                     
1323  China 1903, 1c Handstamp Surcharge on Diagonal Half 

of 2c Scarlet on Cover bottom right diagonal bisect, tied by 
nicely struck boxed “Postage 1 Cent Paid” and “Foochow 22 
Oct. 03” bilingual circular datestamp on cover addressed lo-
cally, cover has an embossed backfl ap reading “The Eastern 
Extension Australasia & China / Telegraph Co Limited”. Very 
Fine, with signature on back, used in the proper three day 
time period (Oct. 22-24). Rsv. $375.

 ..............................................................................Scott U$900

                                     
1324  China 1926 2¢ UPU to China, Remailed to Canada, 

then Forwarded, Canada 2¢ Admiral tied by House of Assem-
bly Ontario machine cancel on Government cover paying 2¢ 
UPU printed matter rate to Chenstu, China, through Shanghai 
(b/s). Originally taxed 38 centimes, crossed out with ‘’ok’’, 
re-mailed to Canada and paid with China four ½c and two 
4c stamps to Elora, Ontario (b/s), then fi nally redirected to 
Toronto. Faults, still and interesting cover.

 .................................................................................... Est $300

1325  Germany Collection of First Day Sheets to 1976, includ-
ing offi cial First Day Sheets from 1974-on and private sheets 
from publishers Joppen (#1 to 105) and Braun (#1-229) in 
eight special binders. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1326A Germany Group of Sea Post Covers, 1901 to 1971, in-
cludes 22 cards or covers that are pre-WWII and 25 post-war 
items. Note fl ag cancels, World War I naval cancels, covers 
from the Bremen and Europa, as well as Hamburg-America 
Line and Norddeutscher Lloyd Line covers. Some of the ear-
lier material with creases or other minor faults, still an overall 
very fi ne group. All are sleeved.

 ....................................................................................Est $150

1326B Germany (Allied Occupation) Collection of over 70 Cards 
and Covers, using Allied Occupation issues Scott #530-664 
and B297-308. Noted one complete Cologne Cathedral set 
Scott B298-301, mixed Allied and Russian Zone frankings, 
temporary registration labels and markings, USA and UK cen-
sorship closing bands, mixed old and new currency, se-tenant 
stamps Scott #539 and 542, margin markings and unusual 
destinations. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

We are always looking for quality 
material to feature in upcoming auctions.
Please contact Stéphane Cloutier if you 

would like to fi nd out more details. 
stephane@sparks-auctions.com
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1327 / Germany (Berlin) Collection of First Day Covers and 
Sheets to 1977,  including the rare sheet #17. Sheets 1 to 
43 are the offi cial sheets, the ones from 44 to 189c are from 
publisher Braun and those from 1974 to 1977 are offi cial 
ones again. FDCs are from about 1956 to 1962. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                                     
1328  Germany (DDR) Rare First Day Cover for Scott #B35a 

Souvenir Sheet, Michel number Block 25, tied to unad-
dressed envelope by two fi rst day postmarks, folded at left, 
not affecting the souvenir sheet, else very fi ne.

 ...........................................................................Michel €1,000

1329  Germany (DDR) FDC and Commercial Cover Collection 
1949 to 1990, a very extensive collection in eight thick al-
bums covering the complete period of existence of the DDR. 
Most of the stamps are presented on FDCs or, in the absence 
of a FDC, on commercial covers posted shortly after the date 
of issue. Until 1960, the covers are a mixture of unaddressed 
and addressed, from 1960-on most of the covers are ad-
dressed. A large proportion are registered. Souvenir sheets 
for which no offi cial FDC were issued are presented on private 
covers sent on the day of issue, with or without the special 
cancel. We noted the rare FDCs for souvenir sheets Scott 
#226a, 237a, 243a, 511a, among other items. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $600

1330  Germany (Russian Occupation Zones) Collection of 75 
Covers and Cards from the Russian Occupation Zones of 
Germany,  including covers from Berlin-Brandeburg, Mecklen-
burg-Vorpommern, Saxony, East and West Saxony. Some with 
mixed frankings. Noted many Allied Occupation issue (Scott 
#557-577) with post offi ce name and number, three “Gebuhr 
bezalth” (Postage Paid) markings, many margin markings, 
defaced Hitler stamps, four inadmissible frankings and much 
more. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1331  Germany and Berlin Collection of Over 90 Covers and 
Cards from 1951 to about 1974,  in a small cover album. We 
noted commemorative cards and covers for state visits, fairs, 
philatelic exhibition, anniversaries and other events, dual 
franking: USA and German for USA Army correspondence, 
se-tenant Heuss issue, tête-bêche 1961-64 famous persons 
issue, registered, special delivery, etc. An interesting group, 
very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1332  Germany and Berlin Collection of 75 Early and Interest-
ing Covers and Cards, from 1950 to 1965. Noted se-tenant 
stamps of the 1951 “Numeral and Posthorn” issue and of 
the Heuss series, two “Postal War” covers with Scott #930 
completely defaced by East German censorship, semi-post-
als Scott B311, B318, B321 and B334-5. Also noted Berlin 
stamps Scott 9N81, 9N70, and many values of the “Build-
ings” series 9N42-56 among others. Also one “Collect” 
(Nachnahme) cover. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1333  Great Britain Two Covers Salvaged from the Wreck of 
the Calpurnia, crashed near Baghdad on NOV.27.1938. First 
cover is addressed to New Zealand and has a two-line “RE-
CEIVED IN DAMAGED CONDITION / EX FLYING BOAT CALPUR-
NIA” in purple, with stamp intact; the second is addressed to 
Tasmania and has a large two-line “SALVAGED / EX CALPUR-
NIA” in black, with sealing tape and stamp washed off.

 .................................................................................... Est $100

1334  Great Britain Group of 12 Early Stamped and Stamp-
less Covers, 1810s to 1860s, all to or from New Brunswick 
(BNA), noting Liverpool ship letters, rates to Saint John includ-
ing 7½d Currency, mail by Falmouth and Halifax, Cunard, etc. 
An interesting lot, all scanned online.

 .................................................................................... Est $100

                                     
1335  Great Britain 1989 Imperforate Souvenir Sheet on 

Benham First Day Cover, numbered D103 and postmarked 
MAR.21.1989 with Ayr Philatelic Counter pictorial c.d.s. can-
cels. The cover has a silk cachet “The Highlands and Islands” 
with Benham address and logo at bottom. The franking is an 
imperforate Scottish souvenir sheet containing 8 Scottish 
Machins and a label in center (Scott #SMH45a), with paint-
ings and text on poets and authors Burns, Scott and Smith. 
Even though it is thought that only 20 imperforate souvenir 
sheets were printed, it is unlisted in Stanley Gibbons and 
Scott, and we believe this fi rst day cover to be unique. This 
is amplifi ed by the accompanying letter from A. Buckingham, 
Managing Director of Benham (who created this FDC) ex-
plaining that they originally sold this cover for over £3,000 
at the time, and that they felt that was far too cheap, as simi-
lar items had previously sold for over £6,000 and thought it 
should be worth over £8,000. A rare and unique opportunity 
for the advanced Great Britain or Machin specialist, very fi ne. 
Rsv. $2,200.

 .................................................................................Est $3,500

1336  Great Britain Group of 10 Transatlantic Covers to Can-
ada, 1864-1886, with a variety of frankings and rates, noting 
covers carried on the Allan Line Polynesia, Peruvian, Mora-
vian and Sardinian, 1867 to Nova Scotia via the Cunard Java, 
1864 to Toronto via the Cunard Persia, and many more. A few 
with small faults, still overall fi ne and a valuable group with a 
Stanley Gibbons value of £1,500.

 .................................................................................... Est $200

1337  Great Britain Group of 72 King George VI First Day Cov-
ers, most with cachets, includes 1937 Coronation (x9) with 8 
different cachets, 1940 stamp Centenary (x8) with 6 different 
cachets, Victory issue (x8) with 3 different cachets, a Silver 
Wedding low value cacheted cover, Channel Islands liberation 
(x9) with 4 different cachets, Olympic Games (x10) with 3 dif-
ferent cachets, UPU (x3) all with different cachets, Festival of 
Britain (x7) with 2 different cachets and 18 low value defi ni-
tives FDCs, 10 of which have cachets. Overall fi ne to very fi ne.

 ............................................................................Booth £2,493
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1338  Great Britain Group of 75 Pre-Decimal Queen Elizabeth 
II Era First Day Covers, 1953-1969, all with cachets, includes 
Coronation (x14) with 4 different cachets, including Quantas 
Air Letter (x2), Scouts Jubilee Jamboree (x6) with 5 different 
cachets, 1957 Inter-Parliamentary Union, General Letter Of-
fi ce and 1960 Europa (x1 each), Post Offi ce Savings & Bank 
(x4) with 2 different cachets, 1961 Europa (x2) both differ-
ent cachets, 1961 Commonwealth Parliamentary Association 
(x6) all with different cachets, one each of Freedom from Hun-
ger, Paris Conference, Nature Week and national Productivity 
Week. Also 2 Lifeboat Conference and 2 Red Cross (one with 
phosphor tagged stamps) as well as phosphor Shakespeare, 
Commonwealth Arts, Battle of Britain, Post Offi ce Tower, 
1965 U.N and 1968 Bridges, plus 19 regional issue fi rst days 
and 6x 1953-59 defi nitive fi rst days. Overall very fi ne.

 ............................................................................Booth £2,269

                                     
x1339

1339  Great Britain January 1st, 1902 King Edward VII First 
Day Covers, for the 1d red and 2½d blue issues. Both can-
celled in Plymouth with 7:45 am #620 duplex cancels. Both 
are addressed to Mr. Frank G Tarn in Devonport. Scarce and 
very fi ne.

 ............................................................................... Booth £525

1340  Great Britain Group of George V and Edward VIII First 
Day Covers, includes 7 Silver Jubilee plain fi rst day covers 
with assorted values and a complete set on a non-embossed 
Westminster Stamp Co. cover, which is a forgery. Also a 1½d 
1929 U.P.U. FDC and 3 First Days from the 1934 photogra-
vure defi nitive issue. Also a plain SEP.1.1936 Edward VIII 
combination FDC. Overall fi ne or better.

 ............................................................................... Booth £363

1341  Great Britain Collection of First Day Covers, 1936-
1983, with a total of 320 covers, all in three nice cover al-
bums, starts with 1936 KEVIII uncacheted (three values on 
same cover), 1937 1½d Coronation with unusual cachet, four 
cacheted 1940 Stamp Centenary covers, two 1948 Olympics 
set cacheted covers, and much more, becoming quite com-
plete near the end. Unchecked for phosphor or other variet-
ies, nor for better cachets, etc. Overall very fi ne, a few early 
items have tape stains. Also includes 10 packages of 10 new 
double pocket album pages for the cover albums.

 .................................................................................... Est $200

1342  Great Britain Group of 50 Early Queen Victoria Era Cov-
ers, 1818-1879, 5 are stampless (1818-1846, including a 
JUL.24.1840 Mulready) others are franked with: Penny Black 
(one cover dated JUL.23.1840 from Cheam straightline), Two 
Penny Blue (two covers), ½d rose (1877 printed matter from 
Newport) and the rest are Penny Reds (including 4 double 
rates, 17 imperforates). We note lots of postmark interest, 
including Maltese Crosses, town cancels (in green, blue and 
black), fi ve CHEAM straightline cancels, grid numerals, du-
plex, etc. The usual fault here and there, still a nice and useful 
lot, all scanned online.

 .................................................................................... Est $400

1343  Great Britain Group of 147 Paquebot / Ship Covers and 
Cards, 1909-1986, includes much pre-WWII material, not-
ing paquebot cancels from Aden, Barbados, Gibraltar, Italy, 
Malta, Portugal, Uruguay and more. Some with minor creases 
or other faults, still overall a very fi ne group. Inspect for better.

 .................................................................................... Est $450

1344  Great Britain Group of 73 World War One Censor Cov-
ers, mostly civil censorship covers, but also includes a nice 
group of military censor covers. Note 3 registered covers to 
Holland, all with “War Offi ce Postal Censor” wax seals tying 
the censor tape to the cover, assorted FPOs including Pal-
estine, Naval censor handstamps and more. Good variety of 
censor tapes and handstamps with mixed condition, still gen-
erally fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

                                     
1345  Great Britain 1883 3½d rate Folded Letter to Italy, 

mailed from London, Gracechurch Street (hexagonal duplex 
dated MAR.5.1883) and addressed to a Mr. Lanza in Turin 
(MAR 7 receiver on back). Franked with 3d on 3d (overprint 
in red, (catalogues $440 on cover in Scott Specialized) and 
½d adhesives, both properly tied. There is a company logo 
stamped on front, a light horizontal crease and no contents, 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1346  Great Britain Box Containing About 400 FDCs from the 
1960s to the 1990s, Several Hundred PHQ Cards and Vari-
ous Other Covers, including four numismatic FDCs with coins 
up to £5 face value. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                                     
x1347

1347 /PC India Group of Over 110 Covers and Cards, 1860-
1995, includes postal stationery, note an 1860 folded let-
ter sheet, air letters, military mail, an airgraph, Trans Pacifi c 
airmails, a 1947 Pan-Am fi rst fl ight cover and more. Much 
overseas mail to USA, UK and Canada, but also note mail to 
Sweden and South Africa. Some are #10 size and other over-
size but many are #8 size or smaller. Some faults noted still 
mostly very fi ne.

 .................................................................................... Est $200
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1348 /PC Indian States Group of Abut 100 Covers and Cards, 
Victoria to KGVI, all postal stationery except for 2 items, 
about 60% are used. Noted items from Dhar, Faridkot, Gwali-
or, Holkar, Hyderabad, Indore, Jaipur, Jind, Nabah, Patalia, 
Saurashtra, Sirmor, Travancore and Travancore-Cochin. Great 
variety of postmarks, many are India cards and covers over-
printed for different States, all used within India, as they were 
not valid for use outside the country. Some faults noted still 
generally very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1349  Israel Group of 18 Censored Covers, from various peri-
ods (but appear to be 1940s and 1950s), with 7 registered, 
an air letter to Argentina, one from 1951 has a pencil note 
reading “rare registered Defense Ministry with offi cial Return 
to Ministry”, various frankings, postmarks, censor tapes, etc. 
Overall fi ne or better, all are scanned online.

 .................................................................................... Est $200

1350  Israel Group of 35 Mostly Censored Covers, 1950s 
to 1960s, includes military, airmail, two Red Cross enquiry 
forms including one with Egyptian Red Cross cancel, Israeli 
censor marks, etc. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

                                     
1351  Japan Karl Lewis Hand Painted Trans-Pacifi c Sea 

Post Cover, mailed DEC.30.1933 to Kitchener Ontario 
(JAN.15.1934 receiver on back) via the “Hiye Maru”. Franked 
with 1s, 2s, 3s and 4s defi nitives, all tied by Hiye Maru picto-
rial cachets in red. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1352  Japan Karl Lewis Hand Painted Trans-Pacifi c Sea Post 
Cover, mailed JAN.1.1934 to Kitchener Ontario (FEB.8.1934 
receiver on back) via the “Asama Maru”. Franked with ½s, 1s, 
1½s, 2s and 5s defi nitives, all tied by Asama Maru pictorial 
cachets in red. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1353  Japan Karl Lewis Hand Painted Trans-Pacifi c Sea Post 
Cover, mailed FEB.15.1934 to Kitchener Ontario (no receiver) 
via the “Chichibu Maru”. Franked with 1s, 4s and 5s defi ni-
tives, all tied by Chichibu-Maru pictorial cachets in red. Very 
fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1354  Japan Karl Lewis Hand Painted Trans-Pacifi c Sea Post 
Cover, mailed JAN.25.1934 to Kitchener Ontario (FEB.9.1934 
receiver on back) via the “Heian Maru”. Franked with ½s, 
1½s, 2s and 6s defi nitives, all tied by Heian-Maru pictorial 
cachets in red. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1355  Japan Karl Lewis Hand Painted Trans-Pacifi c Sea 
Post Cover, mailed MAR.1.1934 to Kitchener Ontario 
(MAR.21.1934 receiver on back) via the “Tatsuta Maru”. 
Franked with ½s, 1s, 8½s defi nitives, all tied by Tatsuta-Maru 
pictorial cachets in red. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150



106

1356  Japan Karl Lewis Hand Painted Trans-Pacifi c Sea Post 
Cover, mailed FEB.6.1934 to Kitchener Ontario (FEB.21.1934 
receiver on back) via the “Hikawa Maru”. Franked with ½s, 
1½s, 8s defi nitives, all tied by Hikawa-Maru pictorial cachets 
in red. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1357 PC Japan Group of 12 WWII Picture Postcards from Sol-
diers Home, a scarce group, most with censor chops, going 
to family in Japan. Some have minor creases or tears, overall 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

                                     
x1358

1358 /PC Russia Collection of 116 St Petersburg Numerical 
Cancels, 1881 to 1906, mostly all in sleeves with catalogue 
number and date written on a label. A lovely collection, with 
many different varieties for numbers from 1 to 14 plus some 
roman numerals and includes some in colour. Majority are 
stationery cards and picture postcards but we also note sev-
eral covers, with both domestic usages and international 
(mostly European countries). Many of the cards are uprated 
by stamps and there is a good variety of frankings, not to 
mention postmarks. Accompanied by useful literature on the 
subject, including articles and a copy of the catalogue used 
to differentiate these fascinating postmarks. Overall very fi ne 
lot, scans only show a small sample. Rsv. $500.

 .................................................................................... Est $750

1359  Scandinavia Group of Seapost / Paquebot Covers and 
Cards, 1937-1977, includes Norway (x48), Sweden (x11) and 
Denmark (x7), all with seapost or ship cancels, or paquebot 
handstamps. An interesting group. Note the odd crease or mi-
nor fault, still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1360  South Africa  Group of 9 Boer War Covers, with a nice va-
riety of censor tapes and censor handstamps. Note one cover 
to England and the rest mailed within South Africa. Usual 
mixed condition, all are scanned online.

 .................................................................................... Est $200

1361  Trinidad & Tobago 1915 1p Scarlet Red Cross Semi-
Postal (Scott B2), two fi rst day covers postmarked in Port of 
Spain, one showing the “Cross 2 mm to right variety”, and 
other with normal stamp, fi ne-very fi ne. The variety is excep-
tionally scarce on cover (SG 174, 174a £81 x10 = £810 on 
cover value).

 ....................................................................................Est $150

1362  Trinidad & Tobago 1915 1p Scarlet Red Cross Semi-
Postals (Scott B2-B3) group of fi rst day covers including 
1915 postmarked in Port of Spain (16 normal plus 1 with “1” 
of “15” forked foot variety”) and in Cedros (2, these addition-
ally franked with 1914 Red Cross label, Scott #B1), plus 1916 
issue postmarked in Cedros (4) each of these additionally 
franked with 1914 Red Cross Label (1 on front, 3 on reverse 
of which 2 are faulty). Overall generally fi ne. Scarcer issue 
to fi nd on cover which is refl ected in the SG on cover value 
of £1,420 not attributing any value to the 1914 Red Cross 
labels.

 ....................................................................................Est $150

1363  Trinidad & Tobago 1915 1p Scarlet Red Cross Semi-
Postal (Scott B2), ten fi rst day covers, each postmarked in 
Cedros and additionally franked on front with 1914 Red Cross 
label (some of these labels showing peripheral toning), over-
all fi ne or better and an unusual group (SG 174 on cover value 
of £600 not attributing any value to the 1914 Red Cross la-
bels).

 ....................................................................................Est $150

                                     
1364  Tuscany 1860 Cover Franked with a Pair of Provision-

al Government 20c Blue Imperforates, mailed Livorno on 
SEP.29.1860 to Messina Oct 2 receiver. The folded cover 
is franked with a pair of Scott #20 ($2,700), Sassone #20 
(€3,500). Very fi ne and accompanied by a 2018 Helmuth Avi 
(Lugano) certifi cate. Rsv. $475.

 .................................................................................... Est $500

1365  United States Group of 55 Older Covers and Cards, 
as received, all from before WWII, includes registered, fi rst 
fl ights, airmail, cross-border, stationery covers and cards, 
postmarks, FDC, event covers and more. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1366  United States Group of 99 Navy and Coastguard Covers, 
the majority with attractive cachets and all with military can-
cels. Note covers from the U.S.S. Missouri, U.S.S. Yorktown, 
U.S.S. Savannah, U.S.S. Hopkins, U.S.S. Barney, U.S.S. Dewey 
and many more. Overall condition is very fi ne and clean.

 .................................................................................... Est $100
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x1367

1367  United States Group of 15 Grace Line Maiden / First 
Voyage Seapost Covers from 1933, includes 3 covers from 
the maiden voyage of the Santa Rosa and 11 covers from the 
fi rst voyage of the Santa Paula on the Pacifi c Coast to New 
York service, plus an early Santa Paula paquebot cover. Odd 
minor edge fl aws still overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1368  United States Group of 225 World War II Censor Cov-
ers, majority is US military mail but also includes censored 
commercial, with covers to Europe and South America, as 
well as mail from Hawaii, both by surface and air mail. Also 
note a number of patriotic covers. Excellent variety of US 
Army Post Offi ce and censor handstamps. Many better items 
noted, including US military censorship of civil mails in Japan, 
mail from APOs 528 Algeria, 603 Belem Brazil, 662 Beta Air 
Field, Galapagos Islands, Ecuador, 682 Tel Litwinsky, Pales-
tine, 689 Merrick’s Marauders in India, 804 Fort Simmonds 
Jamaica, 834 Canal Zone, 860 Reykjavik Iceland, 867 Vieux 
Fort St Lucia, 937 Fort Greeley Kodiak Island Alaska, 962 
Lihue Kauai, and many more. Also Chicago censored covers 
to Canada with scarce tapes / handstamps, Hawaii Release 
PYI.CB handstamps, California “Released by Authority of the 
District Postal Censor” handstamps, US postal stationery 
air mail envelope from Egypt to Canada, a scarce US Navy 
aerogramme with contents to California from the Gilbert Is-
lands and a 1950 airmail cover to Egypt from New York with 
Egyptian censor tape and handstamps. Includes 5 #10 size 
envelopes, rest are smaller. A number have faults as is usual 
for this type of lot, still overall fi ne or better and a scarce group 
perfect for continuation. Inspection may reveal more fi nds, 
otherwise we have scanned 28 covers online.

 .................................................................................... Est $500

                                     
x1369

1369 /PC United States Group of 77 World War One Censored 
Cover or Postcard, with both Civil and Military censorship, 
with much from the American Expeditionary Force in Europe. 
Note mail from fi eld hospitals, naval, aviation force, a balloon 
company and the following APOs: 701, 702, 705, 707, 710, 
715, 717, 763, 789, 798, 822, 927, and more. Mixed condi-
tion as usual but many are fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1370  Worldwide Collection of First Day Covers, Event Cov-
ers, First Flight Covers, etc. all in three nice cover albums, 
includes 63 covers pertaining to fi rst fl ights, fl ight anniversa-
ries, balloon fl ight covers, Apollo 14 and 16 covers, (mostly 
GB, USA and Canada but includes 1934 Rambang-Brisbane, 
Johanesburg-Brisbane and Rangoon-Brisbane FFCs). A United 
Stated FDC collection from 1969 to 1972 (98 covers), a group 
of 29 FDC from Jersey and Guernsey (1970s), plus a group of 
various interesting items such as a Canada cover postmarked 
on the CN Tower, 1971 GB Pirate Post FDC, GB last day of 3d 
1st class post, GB 1971 postal strike cover, various GB event 
covers, a 1938 GB cover franked with a Poached Egg, etc. 
Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1371  Worldwide Group of World War One Censored Covers, 
with covers from Argentina (x1), Austria (x11), Belgium (x6), 
Bulgaria (x2), Denmark (x2), France (x10), Germany (x2), 
Greece (x5), Hungary (x8), India (x5), Italy (x12), New Zealand 
(x9), Norway (x12), Russia (x8), South Africa (x3), Spain (x5), 
Sweden (x3) and Switzerland (x15) plus a few others. Excel-
lent variety of censor tapes and handstamps, mostly #8 or 
European size envelopes. Note three #10 size. Usual mixed 
condition with most being fi ne or better.

 .................................................................................... Est $400

1372  Worldwide Group of 90 Paquebot / Seapost Covers, 
1907-1996, with many pre-WWII, includes mail from Austra-
lia, Bahamas, Belgium, Belgian Congo, Brunei, Ceylon, Cook 
Islands, Egypt, Fiji, France, Gibraltar, India, Italy, Ireland, Ja-
maica, Netherlands, New Zealand, Pitcairn Islands, South Af-
rica, Spain, USA plus South and Central America. Note some 
with small creases or tears, etc., still an overall fi ne and quite 
diverse group.

 .................................................................................... Est $200

1373  Worldwide Lot of Postal History, with approx. 160 early 
items + 68 Modern Great Britain FDC’s. We note an 1857 
Great Britain penny red hand-drawn cover (with enclosure); 
6 China covers including a few censored to Scotland, a batch 
of Great Britain, English colonies and WW covers; Small cor-
respondence addressed in late 19th Century to Scotland 
from USA; Canada British Columbia (Enderby; Donald, Upil-
lamacheen broken circles); Also: 7 GB covers franked with 1 
Penny (imperf and perforated); Some mourning covers and 
other late 19th or early 20th Century items from Fiji, Australia, 
Cape of Good Hope; Sierra Leone; Transvaal, China, etc. Many 
interesting usages but unfortunately most are damaged to 
various degrees; We have scanned some online but we rec-
ommend a careful viewing.

 .................................................................................... Est $250

1374  Worldwide Group of Postal History, with about 700 cov-
ers, ranging from 1800’s to 1990’s (about 2/3 from Canada; 
1/3 rest of the world). For Canada we note 6 Ontario stamp-
less, couple of faulty Cents issue covers, about 40 Small 
Queen covers (mostly 1c or 3c rates); 5 x 3c Large Queen 
covers (faulty); then a real hodge-podge with various frank-
ings, a batch of S.S. Nascopie covers; free franks, meters; 
postage due usages; cds, machines and auxiliary postmarks 
from all over Canada; advertising covers; FDCs; some pic-
tures postcards, etc. In the world balance, we note a batch 
of Dear Doctor postcards; some nice commercial usages and 
colorful frankings, some FDC’s and philatelic mail too. Mixed 
condition. An excellent digging lot. Mixed condition.

 .................................................................................... Est $200
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1375  Worldwide Old Time Eclectic Group of Just Under 150 
Covers, noting a 1950 Lebanon imperforate UPU souvenir 
sheet on fi rst day cover, a WWII New Zealand prisoner of war 
censored, 1903 India to Arabia registered, Canadian WWI 
and WWII FPO covers, Venezuela to Geneva 1944 p.o.w. cov-
er, rarely seen FDCs, more WWII censored covers and much 
more. This one should be closely examined for its possible 
fi nds. Quality varies drastically, still with many very fi ne. Scans 
are representative.

 .................................................................................... Est $200

1376  Worldwide Group of 100 Censored Covers, mostly civil 
mail, note covers to the UK, USA, Switzerland, Southern Rho-
desia, Canada and more. Great variety of censor tapes and 
handstamps. Note airmail Transpacifi c prior to Pearl Harbor 
and then horseshoe route afterwards. Some #10 size covers 
but most are smaller. Usual mixed condition still overall fi ne 
or better. A great lot for continuation.

 .................................................................................... Est $200

1377  Worldwide Large Lot of First Day Covers, consisting of 
about 600 FDC from Hungary (1971-1984, all sorted by year), 
many from Great Britain (mostly 1980s) and a selection of 
other countries, noting a book containing Italy (1950s-60s, 
noting Trieste Scott #128), a book with Nepal 29 different 
FDC (1940s to 1960s, noting one each for Scott #90-101), 
and more. Well worth a close look, as there may be possible 
fi nds.

 .................................................................................... Est $300

1378  Worldwide Box With Assortment of Over 100 Mostly In-
teresting Covers, ranging from stampless to airmail issues 
and other interesting covers, but also a few mundane fi rst day 
covers/maximum cards, many reasonably priced in the $10 
to $25 range. Noted Ireland 1953 Robert Emmet and 1957 
William Brown issues on unaddressed illustrated fi rst day cov-
ers, 1928 Belfast-Liverpool “Calcutta” fl ying boat fi rst fl ight 
cover, two 1928 France to Canary Island covers with “Cen-
sura Militar/Las Palmas”, Austria Italian Occupation N64-
N74+NE2 on unaddressed cover. An interesting group worth 
a good look.

 .................................................................................... Est $200

                                     
x1379A

1379A/PC Worldwide Old Time Lot of Postal Stationery, with 
over 1,100 mostly different earlier items (mix of used and 
unused), from a good number of different countries (no Brit-
ish Commonwealth) such as Austria (x84), Germany (x135), 
Latin America (x100), Mexico area (x97), Brazil (x62), Argen-
tina (x89), France (x33), Russia (x10), India and States (x88) 
and more, according to owner’s inventory list. We note covers, 
cards, reply cards, wrappers, letter cards, money order forms 
and more. Some faults here and there, still overall fi ne or bet-
ter and quite an interesting lot. Scans only show a very small 
portion. Rsv. $500.

 .................................................................................... Est $500

1379B/PC Worldwide Lot of About 250 Covers and Cards, 
consisting of many Canada stationery cards and covers (all 
unused), noting a stack of KGVI cards with Dept. of National 
Defense on back, rest are QEII items, also noted some QEII 
items from various countries, some PR China FDC from the 
1980s, various Commonwealth stationery, best is probably a 
group of Commonwealth FDC from the 1949 UPU issues and 
1948 Silver Wedding. See scans for some of the better items, 
overall quality is fi ne or better with a few faults.

 ....................................................................................Est $150

1380 /PC Worldwide Group of 126 Various Covers and Cards, 
mostly from Canada and British Commonwealth countries, 
but also noted PR China FDC (x5, from 1958 to 1962), Ja-
pan postal cards, United States bag tags with high frankings, 
etc. The British Commonwealth material is mostly KGVI era, 
with FDC, noted two Morocco Agencies overprinted FDC from 
1938, etc. Canada includes a correspondence from 1914 
(x32, all Admiral franked), some G overprinted high franking 
covers, some fi rst fl ights, a nice 1867 10c Consort cover from 
London to Iowa, a few Royal Train covers including a French 
1951 postmark, and more. Quality varies but many are very 
fi ne, a great lot for the online reseller. See scans for an idea.

 .................................................................................... Est $500

1381 /PC Worldwide Group of 145 Interesting Covers and 
Cards, from a good variety of countries including Switzerland 
(noted some Pro Aero covers), China, Luxembourg, South 
America, Belgium, Saar, Japan, Korea, and more, mostly from 
the 1940s to 1970s, with aerogrames, fi rst day cards, com-
mercially used covers, fi rst day covers, stationery cards, and 
much more. Overall very nice quality material, owner counted 
only some of the items in Michel at 4,000 Euros. See scans 
for an idea.

 .................................................................................... Est $400

1382 /PC Worldwide FDCs, Commercial Covers, Postcards 
and Postal Stationery Collection,  with emphasis on United 
States and United Nations material. We counted over 250 
FDCs from various countries, noted Great Britain and Japan 
as other countries are represented by a small number of cov-
ers. There are over 350 USA FDCs including those for postal 
stationery. We also counted about 200 United Nations FDCs. 
In addition, the lot includes about 100 commercially used 
covers and postcards and over 50 unused postcards, most 
being better humourous-themed from the 40s or 50s.

 ....................................................................................Est $150

1383 /PC Worldwide Lot of Commercially Used Covers and 
Cards, almost fi lling a Banker’s Box, with a tremendous va-
riety of different material from a large number of different 
countries, including more unusual ones, with little or no FDC 
seen. Appears to be mostly from the 1940s to modern, and 
with all cover sizes, with many colourful frankings, postmarks, 
registered, etc. Of note are 8 registered covers mailed from 
Nakamshi China to Placentia Newfoundland in 1943-44, with 
censored, postmarks, AR, frankings, etc (these quite faulty, 
still a rare destination for war time mail from China). Defi nitely 
worth a close look for possible fi nds. Also a jute bag franked 
on both sides, mailed in 1967 by a Princess in India to Sarnia, 
Ontario. Quality varies drastically, still contains many fi ne to 
very fi ne items.

 .................................................................................... Est $200

1384 PC/ Worldwide A Real Hodge Podge of Postal History, 
Picture Postcards and Old Cheques, fi lling a small box. We 
note some early postally used picture postcards from Great 
Britain, a bunch of Canadian bank cheques from the 1930’s 
(100’s) mostly franked with 3c Mufti or 3c Excise Stamps; 
many various covers (Canada, USA, world) with a mix of com-
mercial (with an interest in postmarks) and FDC’s. Large ma-
jority are dated before 1950. Very mixed condition from poor 
to very fi ne, please inspect.

 .................................................................................... Est $100



The L.V. Pont Collection of Early Air Mail Postal History - Part II

Leon Victor Pont (1883-1982) was a railway engineer 
who joined the 36th Jacob’s Horse regiment of the 
British Indian Army in 1916 and helped to build the 
railway system in Mesopotamia from 1918-1920.

He then moved to India, and while working on 
various Indian railways he joined the Indian Air Mail 
Society in its fi rst year of existence. He immediately 
became a good friend of its Secretary and co-founder 
Stephen Smith, and they both collaborated in 
fi nancing and organizing fi rst fl ights in India. Their 
correspondence, often describing some of these 
airplane or rocket fl ights, will be off ered in part two of 
his sale.

Mr. Pont exhibited his New Zealand airmail collection 
in Calcutt a in 1932 and also exhibited in three classes 
at the London International Air Post Exhibition in 
1934, and won a trophy and some medals, all off ered 
in part two of this sale.

Mr. Pont moved back to England in 1937, much to 
the chagrin of his good friend Stephen Smith. Smith 
founded the Calcutt a Philatelic Club during the 1920s, 
and the Aero Philatelic Club of India (which changed 
its name to the Indian Airmail Society on 19th January 
1930). After Mr. Pont’s departure, Smith ran out of 
money and often wrote to his friend seeking fi nancial 
aid, selling him his best worldwide fi rst fl ight covers 
to help fi nance his fi rst fl ight and rocket endeavors. 
All of the material sold in the Leon Pont sales will be 
on the market for the fi rst time since the 1930s.

This part 2 of the sale (part 1 was sold in January 
2020) features Mr. Pont’s extensive and quite 
comprehensive personal collection of early India 
fi rst fl ights, likely the largest ever assembled. This is 
being off ered in one intact lot (the fi rst of 159 lots) and 
includes one of each of all the early Indian fi rst fl ight 
covers, all being the best examples he had, either for 
condition, or quality of postmarks, etc. This sale will 
also include his correspondence from Stephen Smith, 
the trophy and medals he won and lots of other 
interesting Indian fi rst fl ight material.

The last of the three-part sale of Mr. Pont’s material 
will be off ered in our next auction.

Enjoy!

Stéphane Cloutier

Leon Pont 1916

Leon Pont 1960
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The L.V. Pont Collection of Early Air Mail Postal History

1385  The Leon V. Pont Extensive Personal Collection of In-
dian First Flight and Related Covers, 1911 to 1934, all 
chronologically displayed in four volumes, with each item 
conserved in a glassine, accompanied by a sheet of informa-
tion (the same as was used by Lady Ezra) including number 
of items carried, postmarks, cachets, and more, often with 
personal observations and notes, as well as several contem-
porary newspaper clippings from the fl ights, photographs, etc. 
The collection consists of 367 different items, which are the 
best quality Mr. Pont could fi nd. As he had much duplication 
of some, he was always careful to keep the best items (post-
marks, routes, pilot signatures, etc.) in his personal collec-
tion. There are way too many good items to list here, but it 
should be assumed that the collection includes one of each 
of most Indian fl ights and legs known in the period, including 
several where only a handful were fl own. The collection also 
includes interesting items such as a FDC for the fi rst Airmail 
stamps, FDC of airmail stationery, some incorrect cachets, 
some original photographs, two complete sets of Tata Sons 
special covers (with and without Union Jack fl ag), two sheets 
of blue unused bilingual airmail labels (one with and one with-
out watermark), three different 1911 fl ight covers, rare sou-
venir cards from the 1913 Great Aerial Exhibition as well as 
many covers and cards selling for $300 to $1,000 each. See 
our website for scans of all the items contained in this once in 
a lifetime collection.

 The person who buys this collection will also get Mr. Pont’s 
personal correspondence letters (mostly between him and 
Mr. Stephen Smith, with very interesting facts on his rocket 
mail endeavors), as well as a 1st prize trophy cup he won at 
the 1932 Air Mail Exhibition in London England, plus four 
medals, two silver ones won at the same show and two large 
bronze ones won at the 1934 Air Mail Exhibition in London 
(all in their original boxes, with a damaged original catalogue 
of the show). Last but not least we will include original pro-
grams for the First and Second Airmail Exhibitions in India 
(1930 and 1932, held at Lady Ezra’s residence, where Mr. 
Pont was a presenter in the First and an award recipient in 
the Second), a group of about 50 Aero Philatelic Club of India 
monthly bulletins from 1926 to 1937, and other related items 
including a (damaged) 1929 and 1930 Graf Zeppelin wine list 
given to him as a Christmas gift by Stephen Smith (with letter 
dated 1931), as well as Mr. Pont’s personal used Penny Black 
stamp in a special folder.

 Should this lot not attain our $60,000 reserve starting price, 
we will dismantle it and offer each item separately in our Sep-
tember 2020 sale. A very rare occasion to obtain such a com-
plete collection intact. Rsv. $60,000.

 .............................................................................. Est $60,000

                                     
1386A 1911.FEB.11 World’s First Offi cial Air Mail Flight, Allahbad 

to Naini Junction, then to Calcutta, with Allahabad and Bom-
bay datestamps on front. A large size post card with large ma-
genta First Aerial Post cachet canceling stamp, plus a second 
free strike, reverse depicting the biplane used for this histori-
cal air mail fl ight. The card is signed on back by the pilot Henri 
Pequet (only 40 recorded) and on front by Stephen H. Smith. 
Tears at bottom, still a rare and desirable fl ight.

 .................................................................................Est $1,000

            
1386B 1911.FEB.11 World’s First Offi cial Air Mail Flight, Al-

lahbad to Naini Junction, then to Calcutta. A cover with large 
magenta First Aerial Post cachet canceling the 2a6p stamp, 
addressed to Hamburg, Germany. Reverse shows Allahabad 
and Bombay datestamps, alongside Stephen Smith’s signa-
ture. Bit of aging, still scarce.

 .................................................................................... Est $500

The Leon V. Pont Extensive 
Personal Collection of Indian 

First Flight and Related Covers 
(Lot 1385) 

can be viewed in  
it’s entirety on our website
www.sparks-auctions.com/
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1387  1925.JAN.23 RAF Demonstration Flight, Calcutta-Ri-

salpur, with large purple “Calcutta-Risalpur Demonstration 
Flight, Calcutta 1925” fl ight cachet, with India 1a tied by 
Risalpur Feb. 2 datestamp on cover to Nowshera, endorsed 
“Ft. Lt. Graham” at top, arrival backstamp, Signed by Stephen 
Smith on back, with light edge faults at top, still very fi ne, 
only 89 were addressed to Nowshera. Also includes two more 
(both damaged) covers, being a second one addressed to 
Nowshera (tears at top) and one addressed to Ambala (quite 
damaged).

 .................................................................................... Est $300

1388 /PC 1925 Group of Six Flight Items, FEB.7 Akyab to Ran-
goon (initialed by Sir Alan J. Cobham, backfl ap re-attached, 
49 letters carried), FEB.19 Calcutta to Karachi (two covers 
with purple fl ight cachet and small biplane handstamp plus 
a real photo postcard depicting the airplane, signed by engi-
neer Elliott, missing its label), MAR.17-18 Calcutta to London 
(two covers with green labels, purple fl ight cachets and 3d 
postage due stamps, 121 items carried). Some of these are 
faulty, in that the labels are missing or have been re-attached 
and there is some staining, etc. from exposure to humidity, 
still a scarce group. See scans.

 .................................................................................... Est $300

                                     
x1389

1389  1925.JUN.12 Quetta Emergency Air Mail Covers, two 
covers mailed from Hindubagh to Quetta, with same day re-
ceiver on back. Vertical crease on both (as usual for these) 
tear on back of the one addressed in Hindu and missing back-
fl ap plus blue writing offset on the other addressed in English, 
still two rare Indian covers, with only 12 items carried on the 
outbound fl ight.

 .................................................................................... Est $200

                                     
1390  1925 de Pinedo World Flight, Calcutta to Melbourne, 

franked with a ½a and 1½a KGV defi nitives, with a red hand-
stamp reading “Italian Consul General’s (Melbourne) letter 
of 12-11-25. / No. 750/11. / Calcutta to Melbourne by Sea-
plane, 13/5/1925.”. Back shows a purple cachet with map 
“ITALIAN / WORLD AIR / FLIGHT” (also another strike partly 
visible on front), with green initials of Stephen Smith and the 
president of the Aero Philatelic Club of India H.A. Outhwaite 
(these, apparently to prevent duplication). This is the right 
half of the cover only, as the 93 existing covers had all been 
intentionally cut in half, as they had been signed by de Pinedo 
after a promised charity donation had failed (the half with his 
signature are missing). Accompanied by a copy of a fairly con-
temporary article written on these interesting covers. This one 
is numbered 77 (out of 93), very fi ne and rare.

 .................................................................................... Est $750

  
1391  1925 de Pinedo World Flight, Calcutta to Melbourne, 

franked with two 1a KGV defi nitives, with a red handstamp 
reading “Italian Consul General’s (Melbourne) letter of 12-
11-25. / No. 750/11. / Calcutta to Melbourne by Seaplane, 
13/5/1925.”. Back shows a purple cachet with map “ITALIAN 
/ WORLD AIR / FLIGHT” (also another strike partly visible on 
front), with green initials of Stephen Smith and the president 
of the Aero Philatelic Club of India H.A. Outhwaite (these, ap-
parently to prevent duplication). This is the right half of the 
cover only, as the 93 existing covers had all been intention-
ally cut in half, as they had been signed by de Pinedo after a 
promised charity donation had failed (the half with his signa-
ture are missing). Accompanied by a copy of a fairly contem-
porary article written on these interesting covers. This one is 
numbered 42 (out of 93), very fi ne and rare.

 .................................................................................... Est $750
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1392 1925.DEC.31 Dropped Leafl ets From an RAF Calcutta 

Flight, both reading “A Grand Military Searchlight Tatoo” at 
top (one in red and one in black), with text below explaining 
a charity fund raising event for military aid. Each also has a 
blue double circle “DELIVERED BY AIR OVER CALCUTTA / 31 
DEC 25 / 10 A.M.”, and one is also franked with a 1a postage 
stamp, cancelled in Calcutta on the same day. Both folded, 
one has a corner crease ending in a small tear (closed with 
hinge). Scarce documents, as it is believed that only a dozen 
leafl ets passed through the mails.

 ....................................................................................Est $150

  
1393 1926.JAN.2 Royal Air Force Demonstration Flight Statio-

nery Post Card, Calcutta to Risalpur, with purple intaglio 
cachet “Hawasae / by Air”, R.A.F. oval cachet and small pho-
tograph depicting an elephant and biplane. The oval cachet 
has the pilot’s initials (Spruce). Signed by Stephen Smith on 
back, with light staining (mostly on back) still scarce with 51 
postcards fl own to Risalpur.

 .................................................................................... Est $200

  
1394  1926.JAN.2 Royal Air Force Demonstration Flight Cov-

er, Calcutta to Patna, with purple intaglio cachet “Hawasae / 
by Air” and small photograph depicting an elephant and bi-
plane. The oval cachet has the pilot’s initials (Spruce). Signed 
by Stephen Smith on back, scarce with 69 covers fl own to 
Patna.

 .................................................................................... Est $200

  
1395  1926.JAN.22 Royal Air Force Demonstration Flight 

Items, with two covers Calcutta to Risalpur, with two different 
oval purple cachets. Both are inscribed and initialed by the 
Pilot E.H. Spruce and are addressed to Stephen Smith. One 
is a 1a stationery cover and the other is a cover franked with 
two ½a stamps, all cancelled by two red pen strokes. One of 
the covers has blue offset ink on front, else overall fi ne, with 
only 40 covers fl own.

 .................................................................................... Est $300

  
1396  1926.APR.4 Calcutta to Rangoon First Flight Covers, 

each with a different franking, alongside slogan air mail label 
reading “AVAIL AIR MAILS / AND / SAVE TIME”. A black two 
line handstamp reads “BY DANISH FOKKER AEROPLANES 
1926. / CALCUTTA TO RANGOON.”, and two purple strikes 
reading “ROYAL DANISH LEGION” (one in English and one in 
Danish). Very fi ne and scarce, with only 78 covers carried.

 .................................................................................... Est $400
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1397  1926.APR.4 Calcutta to Bangkok First Flight Cover, 

franked with three 1a KGV defi nitives, alongside slogan air 
mail label reading “AVAIL AIR MAILS / AND / SAVE TIME”. A 
black two line handstamp reads “BY DANISH FOKKER AERO-
PLANES 1926. / CALCUTTA TO BANGKOK.”, and two purple 
strikes reading “ROYAL DANISH LEGION” (one in English and 
one in Danish). Very fi ne and scarce, with only 41 covers car-
ried.

 .................................................................................... Est $400

  
1398  1926.APR.4 Calcutta to Tokyo First Flight Cover, frank-

ed with a 1a and 2a KGV defi nitives, on top of slogan air mail 
label reading “AVAIL AIR MAILS / AND / SAVE TIME”. A black 
two line handstamp reads “BY DANISH FOKKER AEROPLANES 
1926. / CALCUTTA TO TOKYO.”, and two purple strikes read-
ing “ROYAL DANISH LEGION” (one in English and one in Dan-
ish). There is a large label on back explaining the fl ight in 
detail, and there is no despatch datestamp, but there is a 
note mentioning “Received back 23rd May 26” plus Stephen 
Smith initials dated April 3rd. Very fi ne and rare, with only 31 
covers carried.

 .................................................................................... Est $500

  
1399  1926.APR.18 Calcutta to Manilla Flight Cover, carried 

on a biplane by Spanish pilots (signed by Capt. Joaquin Loriga 
Gallarza), with stamp tied by neat biplane cancel, with salmon 
coloured fl ight label (with Stephen Smith initials), back shows 
a large pictorial cachet dated manilla MAY.18.1926. A scarce 
fl ight, with only 43 items carried, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

  
1400  1926.APR.19 Karachi to Calcutta First Flight Cover en-

dorsed “by Spanish Air Flight”, with small label identifying it 
as #18 (out of 26 letters carried), with signature of pilot Lt. 
Joaquim Loriga, who was later killed on a test fl ight before 
attempting a transatlantic fl ight. Signed by Stephen Smith on 
back. Overall soiling, still a rare cover.

 .................................................................................... Est $350

  
1401  1926.APR.22 Calcutta to Rangoon Flight Covers, two 

similar covers (franking is slightly different), both with labels 
reading “AVAIL AIR MAILS / AND / SAVE TIME” plus salm-
on colored fl ight label, and both signed by the Pilot Capt. 
Fransesco Gallarza. Both very fi ne, with 51 covers carried.

 .................................................................................... Est $200

  
1402  1926.JUL.23 England to Australia Flight Cover, carried 

by pilot Alan J. Cobham from Karachi to Calcutta, addressed 
to Stephen Smith, with pink fl ight label (tied by violet “BY D. 
H. 50”), and air mail label. A scarce fl ight, with only 43 items 
carried, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200
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1403  1926.JUL.23 England to Australia Flight Covers, all three 

with text cachet explaining the tumultuous fl ight. The fi rst was 
mailed with “Calcutta to Rangoon” in red, franked with 1a KGV 
defi nitive tied by Calcutta G.P.O. JUL.23.1926 c.d.s., addressed 
to Rangoon, with JUL.26 receiver on back (photographic cachet 
is missing, and has a pencil notation of the route taken). Two 
other covers were not fl own, one reads “Carried from Calcutta 
to Melbourne” the other “Calcutta to Rangoon, and one says 
“Mint Cover” while the other has a Stephen Smith signature 
alongside “Mint cover”. Some aging (mostly on backs), still a 
very fi ne and rare trio, with only 45 items carried

 .................................................................................... Est $350

    
1404  1926.JUL.23 Karachi to Calcutta Leg of Cobham’s Eng-

land - Australia Flight, franked with two ½a stamps, along-
side a label “AVAIL AIR MAILS / AND / SAVE TIME” and salmon 
coloured fl ight label. Addressed to Mr. Pont care of Stephen 
Smith, and numbered #27 out of 43 covers fl own. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

  
1405  1927.JAN.29 to MAR.10 Basra to Cairo Despatch Flight 

Covers, with three different fl ights (JAN.29, FEB.27 and 
MAR.10), each franked differently and each with violet boxed 
“AIR MAIL SERVICE / BASRA - CAIRO / (KARACHI D.P.O.)” ca-
chet and single-line red “AIR MAIL - Urgent - Basra - Cairo” 
cachets on two, the other reads “Urgent By Aeroplane / Basra 
- Cairo”. All three addressed to Warwicks England, with Bas-
rah backstamps. In his excellent book, Mr. Pradip Jain writes: 
“On 6th January 1927, Imperial Airways took over the opera-
tion of the Cairo - Baghdad service and extended the route 
to Basra. The fortnightly fl ight increased to weekly from 13th 
April 1927. First fl ight from Basra was on 7th January 1927”. 
A very fi ne trio.

 .................................................................................... Est $200

    
1406  1927.FEB.11 Basra to Cairo Despatch Flight Cover, 

franked with 5 stamps, with black boxed “AIR MAIL SERVICE / 
BASRA - CAIRO / (KARACHI D.P.O.)” cachet and single-line red 
“AIR MAIL - Urgent - Basra - Cairo” cachet, addressed to War-
wicks England, with FEB.18 Basrah backstamp. According to 
Mr. Pont “Covers bearing the BLACK cachet are very scarce 
being used only once as an experiment”. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

Sale 32 Lot 1557 
Realized $1,521

India 1927 Calcutt a to Karachi First 
Flight Cover (Latapie)

Sale 32 Lot 1569 
Realized $3,393

India 1931 Delhi to Croydon 
First Flight Cover with Variety



115115

    
1407  1927.FEB.18 Royal Air Force Display Covers, fi rst is a 1a 

stationery cover addressed to Delhi (same day R.A.F. special 
receiver on back), second one is a cover franked with a 1a 
stamp, addressed to Calcutta (with Delhi FEB.18 and Calcutta 
FEB.20 backstamps) with photographic cachet depicting sev-
eral biplanes and reading “By Aeroplane”. Mr. Pont noted that 
the number of items carried for these was “limited” for one 
and “unknown” for the other. Also includes a FEB.14.1927 
cover mailed Karachi to Calcutta with special purple Crown 
cachet reading “Air Mails India / By Light Aeroplane / Karachi 
G.P.O. / With Messrs Stack & Teete”, with R.A.F. Delhi back-
stamp dated FEB.18, Mr. Pont notes that 900 of these were 
carried. All three have light stains, else very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

 
1408  1927.JUN.25 Dutch Flight Calcutta to Batavia, franked 

with two 1a stamps tied by Calcutta datestamp, alongside a 
red and white fl ight label with small black biplane, the cover is 
addressed to Batavia (with JUL.1 receiver on back, alongside a 
Weltevreden datestamp of the same day) there is a 15c Dutch 
postage due stamp on front. An overall fi ne cover, with only 31 
carried.

 .................................................................................... Est $300

 
1409  1927.JUN.25 Calcutta to Rangoon and JUL.9.1927 Re-

turn Flight, Calcutta to Rangoon cover with 2-line black cachet 
handstamp and “AVAIL / AIR MAIL / AND / SAVE TIME” label with 
JUN.27 receiver (48 covers carried, signed on back by Stephen 
Smith). Rangoon to Calcutta cover with blue fl ight label below 
2-line cachet handstamp, with JUL.12 receiver on back (this one 
has light staining, mostly on back) with 50 covers carried.

 .................................................................................... Est $200

 
1410 1927.JUN.27 First Demonstration Flight by the “Moth”, 

mailed Calcutta on JUN.27 to Stephen Smith in Calcutta, this 
½a stationery postcard shows a purple moth cachet plus a 
purple “Carried By / D.H. Moth, G.E.B.M.O. / Aeroplane” ca-
chet. The back has a note reading “Certifi ed that this has 
been fl own over Calcutta by D.H. Moth G.E.BMO (....)”, signed 
by E.L. Widdicombe and initialed “W.H.V. (Flight Lieutenant 
W.H. Vetch). This is a rare item, numbered “2” at bottom left 
corner out of a total of 11 items fl own (10 cards and one cov-
er). Very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

1411  1927.JUL.2 First Demonstration Flight by the “Moth”, 
a group of 10 items (7 covers and 3 cards), all different in 
some way, either addressed to a different person, or differ-
ently franked or initialed differently. All bear a black moth ca-
chet, all but one of the covers are initialed by the pilot, and or 
his assistant. Some light staining or foxing, still an interesting 
group and mostly all fi ne, with 276 covers fl own and 49 cards.

 .................................................................................... Est $300

 
1412  1927.JUL.12 First Dutch Commercial Flight, Calcutta 

to Karachi, a neat little cover franked 1a KGV, with “12 JULY 
1927” handstamp and small airplane photographic cachet 
with the date of the fl ight, “Calcutta to Karachi” and “KLM” on 
the airplane. JUL.14 receiver on back. We have not seen this 
cover offered anywhere recently, and a very rare cover, with 
only 15 items fl own, this one is numbered 8 at bottom left. 
Very fi ne.

 .................................................................................... Est $500
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1413  1927.JUL.15 Calcutta to Shillong and Back Flight Cov-

ers, one has a purple “D.H. MOTH Aeroplane / G-E.B. M.O. / 
Air 15-7-27 Mail / Calcutta Shillong” cachet handstamp, the 
other has a manuscript cachet, both fi ne, with 55 covers car-
ried.

 ....................................................................................Est $150

 
1414  1927.NOV.3 First Experimental Flight by a French Pi-

lot, Calcutta to Paris, with red corner card cachet naming 
the pilot “Capt. Leon Chale”, engineer and date, with initials 
of Stephen H Smith in red, alongside purple French Consul 
handstamp. Cover is addressed to Stephen Smith (care of) 
in London, England, and the back has a notation “Received 
back 23rd January 1928 / Stephen Smith”. Very fi ne and 
scarce, with 26 covers carried, according to Mr. Pont.

 .................................................................................... Est $300

 
1415 1927.NOV.4 Paris to Saigon Card by “Roger Latapie”, a 

¼ stationery card surcharged “½” cancelled Calcutta, ad-
dressed to Naini, Allahabad with NOV.4 receiver on front. 
There is a purple French Consulate handstamp (front and 
back) and a red “Urgent By Aeroplane / Par Avion / By Air 
/ Carried by / Roger Latapie / From Calcutta / 1927” hand-
stamp. There is also a “Pioneer Press R.M.S. datestamp of 
NOV.4. A rare card, with only 18 carried on this leg of the 
fl ight.

 .................................................................................... Est $500

 
1416  1927.NOV.4 Paris to Saigon Return Trip Cover by “Rog-

er Latapie”, the Calcutta to Karachi leg, franked with a 1a 
stamp canceled Calcutta, addressed to Karachi with NOV.7 
receiver on back alongside a “Bright Road” datestamp NOV.5. 
There is a French Consulate handstamp on front, alongside a 
salmon coloured fl ight label, tied by green “ROGER LATAPIE” 
handstamp. Numbered “7” at bottom left, one of only 55 cov-
ers fl own, very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

 
1417  1927.NOV.4 Paris to Saigon Return Trip Cover by “Roger 

Latapie”, the Calcutta to Paris leg, franked with a 2a stamp 
canceled Calcutta, addressed to London, England with no 
receiver but Stephen Smith signature below “Received back 
23rd Jan 1928.”. There is a purple French Consulate hand-
stamp on front, below a red 4-line fl ight cachet with Stephen 
Smith initials. Backfl ap was re-attached, else very fi ne, with 
67 letters fl own to England.

 .................................................................................... Est $200

                                      
x1418

1418  1927.DEC.18 Calcutta to Akyab and Calcutta to Ran-
goon Covers, both with different coloured labels depicting a 
map of India with red 4-leaf clover and red biplane. Akyab 
cover arrived DEC.22 (backstamp) with 89 covers carried, 
and the Rangoon cover arrived on DEC.31 (backstamp) with 
88 covers carried. Both very fi ne.

 .................................................................................... Est $200
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x1419

 
1419 1928.FEB.3 Empire Cruise Flight, Calcutta to Akyab, a set 

of two different cards, each with an “Empire Cruise” cachet 
(one in green and one in red), both are signed Stephen Smith 
on back and very fi ne. A total of 63 cards were carried on this 
fl ight.

 .................................................................................... Est $200

                                      
x1420

1420  1928.FEB.3 Empire Cruise Flight, Calcutta to Akyab 
and Rangoon, a set of two different covers (one addressed 
to Mr. Pont in Rangoon and one to Akyab, Burma), each with 
a different “Empire Cruise” cachet (one in green and one in 
red, with different inscriptions), both have receivers on back 
and are very fi ne. A total of 92 covers were carried to Rangoon 
and 89 covers carried to Burma.

 .................................................................................... Est $200

                                      
1421  1928.FEB.13 Etawah to Calcutta Demonstration Flight 

by German Biplane, with salmon coloured cachet label read-
ing “Deutscher Flug GERMANIA / Casper Biplane / DURCH 
INDIEN / Etawah”, addressed to Calcutta with receivers on 
back, also showing a second fl ight label reading “Flugpost / 
Etawah / Calcutta” alongside Stephen Smith signature. There 
are two signatures on front, those of the pilot and the me-
chanic. This fl ight was abandoned at Sankrail, near Calcutta 
and is rare, with only 24 covers carried. Tiny internal tear on 
front, and light ink offsets on back, still very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

                                     
x1422

1422  1928.MAR.16 to MAY.4 Basra to Cairo and Mar-
seilles to London Flight Covers, all addressed to England, 
with MAR.16 (Karachi to Basra), MAR.17 (Karachi to Basra), 
MAR.23 (Basra to Cairo), MAR.23 (from Karachi, redirected, 
with all fl ight information crossed-out) and MAY.4 (Bombay to 
England). A few small faults, else a good group of 5 covers, 
see scans.

 .................................................................................... Est $200

                                      
1423 1928.MAY.14 Doisy & Carol Paris to Hanoi, Calcutta to 

Rangoon Flight, card with two green cachet handstamps 
(front and back), both reading “DOISY AND CAROL” with a 
biplane. Another handstamp in red reads “PLANE CRASHED 
AT AKYAB / 16th MAY, 1928”, and there is a French Consul-
ate handstamp on front and back. Signed by Stephen Smith 
“Greetings from Calcutta”, with very light foxing, else very fi ne 
and rare, with only 44 covers fl own.

 .................................................................................... Est $400

                                      
1424  1928.MAY.14 Doisy & Carol Paris to Hanoi, Calcutta 

to Rangoon Flight, cover with salmon coloured cachet label, 
plus two green cachet handstamps, both reading “DOISY AND 
CAROL”, one with a biplane. Another handstamp in red reads 
“PLANE CRASHED AT AKYAB / 16th MAY, 1928”. There is a 
French Consulate handstamp on back, very fi ne and scarce 
with only 77 covers fl own.

 .................................................................................... Est $350
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1425  1928.SEP.21 Dutch Experimental Flight, Rangoon to 

Bangkok Leg, endorsed “via Singapore”, with SEP.25 receiv-
er on back, very fi ne. Rare, as only 35 covers were fl own from 
Rangoon to Bangkok.

 .................................................................................... Est $500

                                      
x1426

1426  1928.SEP.20 to OCT.11 Calcutta to Rangoon Flight 
Covers, starting with SEP.20 fl ight (cover and card, latter is 
signed Stephen Smith, both with same cachet), OCT.4 fl ight 
(cover and card, both signed Stephen Smith, both with same 
cachets, one reading “Sea Plane Crashed at Cawnpore Car-
ried by 4th Offi cial Mail Plane H - N.A.C.F.”) and OCT.11 fl ight 
(cover signed by Stephen Smith). All 5 items are addressed to 
Mr. Leon V. Pont in Rangoon, Burma and are very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                                      
1427 1928.SEP.30 Baron von Huenefeld Berlin to Tokyo Flight, 

Calcutta to Bangkok Siam Leg, addressed to Bangkok, with 
green “Europa SS” fl ight cachet and violet “Baron Huenefl ed” 
and blue “Tokio 18 Oct.” handstamps, Stephen Smith mes-
sage and signature on reverse reading “Greetings by Baron 
von Huenfeld”. Very Fine, only 46 cards carried on this leg of 
the fl ight.

 .................................................................................... Est $350

                                      
1428 1928.SEP.30 First Flight Calcutta to Tokyo, addressed to 

Leon Pont, care of the German Consulate in Tokyo, Japan, 
fl own by Baron Von Huenefeld, one of the fi rst to make a fi rst 
East to West transatlantic fl ight by aeroplane. He died shortly 
after this fl ight. With various fl ight cachets, signed by Stephen 
Smith on back and scarce, with only 47 cards carried. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

                                      
1429 1928.SEP.30 Baron von Huenefeld Berlin to Tokyo Flight, 

Calcutta to Tokyo Japan Leg, addressed to Stephen Smith, 
care of the German Consulate in Tokyo, Japan, with green “Eu-
ropa SS” fl ight cachet and violet “Baron Huenefl ed” and blue 
“Tokio 18 Oct.” handstamps, Stephen Smith message and sig-
nature on reverse reading “Greetings by Baron von Huenfeld, 
etc.”. Very Fine, only 47 cards carried on this leg of the fl ight.

 .................................................................................... Est $350

                                      
1430  1928.DEC.31 Calcutta to Bangkok, Siam Baron von 

Koenig Cover, with Park Street Calcutta datestamp cancelling 
stamp plus same day free strike on back, originally addressed 
to Stephen Smith in Calcutta, crossed-out and re-addressed 
care of the Baron in Bangkok, Siam. The cover shows a yel-
low fl ight cachet reading “Carried by Baron Von Koenig, The 
Boy Pilot on his HISTORIC Flight To the FAR EAST” plus purple 
handstamped cachet reading “KAMERAD”. The unsealed 
(printed matter) cover is signed by Baron von Koenig on back, 
very fi ne. This is one of the very rare covers offered here 
which Mr. Pont did not have a copy of in his personal collec-
tion. Also includes a non-carried souvenir card from the fl ight, 
signed by the Baron, with Stephen Smith initials.

 .................................................................................... Est $300
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1431  1929.JAN.11 Evacuation of Kabul Flight Cover, ad-

dressed to “The Post Master / Peshawar / India” with pencil 
note written by and initialed by Stephen Smith, reading “This 
cover was fl own from Kabul to Peshawar during the Evacua-
tion of Kabul in 1929”. With Smith signature on back. Missing 
backfl ap, tears at top and other small fault on front, still a rare 
cover with very few fl own (Brown lists 7 fl own only) and de-
scribed by Mr. Pont as “one of India’s rarest air mail covers”.

 .................................................................................... Est $500

                                      
1432 1929.JAN.15 Baron von Koenig Berlin to Tokyo Flight, Calcut-

ta to Singapore Leg, a “Kamerad” card addressed to Singapore, 
with various fl ight cachets, plus boxed “Delayed By Unfavourable 
Weather, Left 5th February”. Reverse has yellow fl ight cachet 
tied by Singapore April 1st datestamp and a map titled “Indian 
Airways 1926”, with Stephen Smith signature. There is a red ink 
spot on front, else very fi ne, with only 25 cards fl own.

 .................................................................................... Est $750

                                      
x1433

1433 1929.JAN.15 Baron von Koenig Calcutta to Akyab and 
Rangoon Flown Cards, both “Kamerad” cards addressed to 
Stephen Smith, one in Rongoon Burma (58 fl own) and one in 
Akyab (41 fl own), both with various cachet handstamps and 
with “Indian Airways 1926” map on back, also with boxed “De-
layed By Unfavourable Weather. Left 5th February”. The card to 
Rangoon is signed on back by Stephen Smith, both very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

                                      
1434 1929.JAN.29 Baron von Koenig Teheran to Calcutta Flight, 

franked with German stamp inscribed “Kamerad / V.K.” (the 
name of the Mercedes-Benz-engined airplane) this small reg-
istered card is addressed to Stephen Smith in Calcutta. The 
card is signed by Koenig (The “Boy Pilot”) on back. Very fi ne 
and rare, according to Mr. Pont and Mr. Brown, only 8 cards 
were carried (this one numbered “6/8”). Card number “4/8” 
is pictured in Pradip Jain “Indian Airmails Development and 
Operations (1911-1942)”.

 .................................................................................... Est $500

                                      
1435  1929.MAY.22 First Experimental Flight by the Bengal 

Air Transport Co. Darjeeling to Calcutta, with single-line ca-
chet in purple (front and back), mailed without postage with 
Darjeeling 2a postage due handstamp on front. Darjeeling 
MAY.22 despatch and Calcutta MAY.23 receiver, both on back 
alongside Stephen Smith signature. Very fi ne and described 
by Mr. Pont as “A very scarce item, with about 6 items fl own”.

 .................................................................................... Est $300

                                      
1436  1929.MAY.31 Croydon to Calcutta Flight on the “Mary-

land Free State”, a newspaper wrapper endorsed “printed 
matter”, with single line cachet handstamp (front and back) 
addressed to Smith in Calcutta, with manuscript note on back 
reading “J.B. Scholte / pilot C-aadr / :Maryland Free State” 
/ carried from London to Calcutta / June 10th, 1929” with 
JUN.10 Calcutta receiver. Vertical crease at left and stain on 
back, still a very rare item with only one cover and 13 news-
papers fl own.

 .................................................................................... Est $350
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1437  1929.JUN.10 Baron von Keonig Calcutta to Singapore 

then Osaka to Tokyo Flight Cover, mailed unfranked and as-
sessed 2a postage due in Calcutta (handstamp on front), with 
yellow fl ight label and “KAMERAD” purple fl ight cachet, ad-
dressed to Stephen Smith in Calcutta with a JUN.10 receiver 
on back alongside Smith signature and JUN.10 date. This 
is one of the few rare items missing in Mr. Pont’s personal 
collection, and we could not fi nd any evidence of number of 
items fl own. Couple of small faults still very fi ne appearance.

 .................................................................................... Est $300

                                      
1438  1929.JUL.13 First Air Despatch Karachi to Genoa It-

aly Flight Cover, mailed Calcutta JUL.13 and addressed to 
Nuremberg, Germany, with Karachi AUG.3 transit on back and 
light pencil notation reading “arrived Nuremberg AUG.13”. Mr. 
Pont’s personal collection contains a similar cover (but ad-
dressed to Switzerland) which he described as “Limited num-
ber fl own”. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                                      
1439  1929.NOV.4 First Day of Issue of Air Mail Stamps Flown 

Registered Cover, mailed from Park Street Calcutta to Leon 
Pont in London England, “by Imperial Airways / India - Great 
Britain”. The cover is franked with all 5 stamps issued on that 
day (the 2a was issued later), and has four different air mail 
labels plus a boxed “FIRST DAY / OF ISSUE OF / AIR MAIL 
STAMPS”, with Park Street registration label on back, plus an 
oval registration receiver dated NOV.20. The cover is signed 
on back by G. Grant (the designer of the stamps) and Stephen 
H. Smith. Small tear at top, into the 4a stamp and light edge 
wear at top, still very fi ne and desirable.

 .................................................................................Est $2,500

                                      
1440  1929.NOV.4 First Day of Issue of Air Mail Stamps Flown 

Registered Cover, mailed from Park Street Calcutta to Leon 
Pont in London England, “by Imperial Airways / India - Great 
Britain”. The cover is franked with all 5 stamps issued on that 
day (the 2a was issued later), and has four different air mail 
labels plus a boxed “FIRST DAY / OF ISSUE OF / AIR MAIL 
STAMPS”, with Park Street registration label on back, plus an 
oval registration receiver dated NOV.20. The cover is signed 
on back by G. Grant (the designer of the stamps) and Stephen 
H. Smith. Very fi ne and desirable.

 .................................................................................Est $2,500
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1441  1929.NOV.6 India to GB Registered First Flight Cover 

with Air Mail Stamps, franked with a sheet margin strip 
of four 4a air mail stamps, each selvedge is signed by the 
designer G. Grant. Note on front reads “First Flight with Air 
Mail Stamps”. The cover is addressed to Mr. Leon V. Pont in 
London, England, where it was received on NOV.20 (oval reg-
istration datestamp on back). Back shows a Stephen Smith 
signature and date (NOV.6). A fi ne cover.

 ....................................................................................Est $150

                                      
x1442

1442  1929.DEC.20 Two First Day Cover of the 2 Anna Air Mail 
Stamp, a small and a larger O.H.M.S. (Eastern Bengal Rail-
way) covers, each franked with a 2a air mail stamp and ad-
dressed to Stephen Smith in Calcutta, mailed Calcutta on the 
fi rst day of issue. Both covers have a boxed “DATE OF ISSUE / 
INLAND / AIR MAIL STAMP” handstamp (front and back). Both 
are signed Stephen Smith on back, larger cover has its back-
fl ap re-attached with hinges, otherwise light staining (mostly 
on back) and fi ne.

 .................................................................................... Est $300

                                      
1443  1929.DEC.20 First Day of Issue of Inland 2a Air Mail 

Stamp on Cover, hand made cover depicting a large airplane, 
some palm trees and Stephen Smith’s fl ight map of India, 
franked with a sheet margin block of four, signed and dated in 
selvedge by G. Grant, the stamp’s designer. There is a double-
boxed “DATE OF ISSUE / INLAND / AIR MAIL STAMP” (front 
and back), addressed to Stephen H. Smith in Calcutta, with 
his signature on back, alongside a same day receiver. Light 
stains, still scarce and very fi ne. 

 .................................................................................... Est $750

1444  1929.DEC.27-30 First Flight by the Indian State Air Ser-
vice Group of Four Covers, each franked with a 2a air mail 
plus a 1a KGV defi nitive, each with illustrated cachet, three 
have boxed fl ight cachet and two have 2-line purple hand-
stamps reading “BY CITY OF DELHI / AIR LINER” and “BY CITY 
OF BAGDAD / AIR LINER”. Two are addressed to Calcutta and 
two to Karachi, all to Stephen Smith and three are signed by 
him on back. Includes Jodhpur to Karachi (30 covers fl own).

 .................................................................................... Est $200

                                      
1445  1929.DEC.29 Delhi to Croydon First Flight Cover, with 

fi rst fl ight cachet “Delhi - Karachi” in black, on a “Delhi - Croy-
don” fi rst fl ight cover, franked with two 2a and one 6a air mail 
stamps, cancelled at Calcutta on DEC.29, addressed to Mr. 
Pont in London, England, with JAN.9.1930 handstamp on 
back with Stephen Smith signature.

 .................................................................................... Est $100
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1446  1929.DEC.29 Delhi to Croydon First Flight Registered 

Cover by Imperial Airways, cover is franked with a 2a and two 
6a air mail stamps, cancelled Calcutta on DEC.29, addressed 
to Stephen Smith in London, with JAN.9.1930 receiver, 
through Delhi on DEC.29. Tears at top and overall aging, still 
a pretty cover.

 .................................................................................... Est $100

                                      
1447  1929.DEC.29 Delhi to Croydon First Flight Cover, 

mailed Calcutta to Stephen Smith in London England, this 
cover is franked with a recently issued 2a air mail stamp, 
plus two obsolete Offi cials (1R on 25R KGV and 2R on 10R 
KEVII), with an early air mail label reading “Give your letters 
wings / Use Air Mail”. Back has DEC.29 Delhi datestamp and 
JAN.9.1930 Kensington oval registration receiver, alongside a 
Calcutta registration label. Colourful and very fi ne, described 
in Mr. Pont’s exhibit as “very scarce cover”.

 .................................................................................... Est $200

                                      
1448  1929.DEC.30 Jodhopour to Croydon First Flight Cover 

with Incorrect Flight Cachet, mailed Dodhopour on DEC.30 
to England, with Hyman’s (recipient) note on back indicat-
ing “rec’d 9 Jan 1930”. The fl ight cachet indicates “Karachi 
to Delhi” which is incorrect. Very fi ne, and described in Mr. 
Pont’s exhibit as “This cover is one of the scarcest of Indian 
fl own items, as not only were there ten items carried on the 
fi rst fl ight but the fi rst fl ight cachet is incorrect. Should be Del-
hi to Karachi....”. A rare and desirable Indian fi rst fl ight cover.

 .................................................................................... Est $300

                                      
1449  1929.DEC.30 Hyderabad to Karachi First Flight Cover 

with Incorrect Flight Cachet, with stamps cancelled by fl ight 
cachets (instead of Delhi datestamps), described by Mr. Pont 
in his exhibit as “Rare Indian item. The cachet is incorrect 
should be Delhi to Karachi and not Karachi to Delhi, as the 
letter was carried on the fi rst fl ight from Hyderabad, originat-
ing at Delhi”. Mr. Pont also notes that this fl ight carried “about 
30 covers”. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

                                      
1450  1929 Group of Eleven Different First Flight Covers, with 

FEB.2 souvenir card depicting Gypsy Moth airplane, APR.2 In-
dia to GB FFC, APR.4 India to GB FFC, APR 13 India to GB sec-
ond FC, APR.26 India to GB 4th FC, MAY.9 Karachi to Paris FFC, 
MAY.20 Calcutta to Siliguri FFC (64 fl own cancelled at Calcut-
ta), JUN.13 Perth to Adelaide Australia FFC (100 items fl own), 
JUN.14 10th Anniversary of the Newfoundland to Ireland fl ight 
cover, JUN.25 fi rst fl ight by India’s fi rst Lady pilot (Joan Page, 
290 covers fl own) and OCT.9 Karachi to Paris FFC. Some faults, 
some are signed by Stephen Smith, all are scanned online.

 .................................................................................... Est $200
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1451  1929-1930 Group of Six First Flight Covers, 
DEC.28.1929 Karachi to Delhi (600 carried), DEC.30.1929 
Jodhpur to Delhi (50 carried), FEB.24.1930 Jodhpur to 
Hyderabad, JAN.2.1930 Hyderabad to Delhi (50 carried), 
MAR.3.1930 Hyderabad to Croydon (with stamps on back) 
and MAR.12.1930 Karachi to Delhi with Aerodrome (Quetta) 
datestamps. All are illustrated (cacheted) covers addressed 
to Stephen Smith, and all but one are signed by him on back. 
A very fi ne group.

 .................................................................................... Est $200

                                      
1452  1930.JAN.17 Delhi to Croydon First Flight Cover with 

Stamp Variety, lovely cacheted envelope is franked with 
a sheet margin vertical pair of the 8a Air Mail stamps, with 
top stamp showing the “Missing tree-top” (S.G. #224a £250 
used), also indicated in light pencil on cover as “Foliage miss-
ing”. The selvedge is signed by the stamp’s designer G. Grant 
(plus another signature), with another “G. Grant 17th Jan” 
signature on back alongside signature of Stephen H. Smith. A 
scarce variety, especially on cover, very fi ne.

 .................................................................................Est $1,000

                                      
1453  1930.MAR.9 “Maryland Free State” First Flight from 

Calcutta to Alameda California, piloted by Geysendorffer 
and Scholte, franked with 1a KGV defi nitive and a USA 2c 
cancelled at Alameda on MAY.12. Handstamped “AIR LINER 
/ MARYLAND FREE STATE” and signed by pilot Scholte. Ad-
dressed to Stephen Smith, with his signature on back. A rare 
cover, with only 26 covers fl own.

 .................................................................................Est $1,000

                                      
1454  1930.MAY.1 First Day of Issue of the 8a Air Mail Sta-

tionery Cover, mailed from Calcutta to Mr. Pont in London, 
England on May 1st, the fi rst day of issue. Cover is also a fi rst 
fl ight cover for a Delhi to Croydon fl ight (with purple unoffi cial 
cachet). Stephen Smith signature on reverse, next to a note 
from Mr. Hayman “Rec’d 13 MAY 1930”. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                                      
x1455

1455  1930.AUG.23 to SEP.11 Emergency Air Mail Jacobabad 
and Reti Flood Group of Covers, with fi ve different items (4 
covers and one card), AUG.23, AUG.27, AUG.28, SEP.2 and 
SEP.11, all with a variety of cachets, (including a photographic 
one and single-line ones, etc. All are signed by Stephen Smith 
on back. A scarce group, with limited mail being carried, over-
all very fi ne.

 .................................................................................Est $1,000

                                      
1456  1930.AUG.28 Emergency Air Mail Jacobabad to Reti 

and Back to Jacobabad, a 1a stationery cover with “EMER-
GENCY AIR MAIL” handstamp, mailed from Jacobabad to Ste-
phen Smith in Reti on AUG.30 during the fl oods there. Arrived 
same day and received back in Jacobabad on AUG.31, as evi-
denced by backstamps. Signed by Stephen Smith. Mr. Pont 
wrote in his exhibit “Having made a double journey, over the 
fl ooded areas this cover is extremely scarce, only about ten 
exist.”. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $500
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1457  1930.OCT.29 R.A.F. Goodwill Flight to Singapore, 

from Karachi to Bangkok, franked with Indian and Siamese 
stamps, duly cancelled in Bangkok on NOV.7 (front and back). 
This cover was signed by the pilot Flight Lieutenant D.F. Ander-
son. Very fi ne and rare, with only 10 items fl own.

 .................................................................................... Est $500

                                      
1458  1930.OCT.30 England to Australia Flight by Mr. Oscar 

Garden, mailed from Calcutta on OCT.30 to Stephen Smith 
in Rangoon, with boxed purple cachet reading “ENGLAND - 
AUSTRALIA FLIGHT / With Mr. Oscar Garden, Across the Bay of 
Bengal” plus a “Calcutta to Rangoon” air mail label. Franked 
with a block of four 3a plus a pair of ½a on back, with Ran-
goon arrival on NOV.1. Signed by Stephen Smith on back and 
Oscar Garden on front. Very fi ne and a very rare cover, with 
only 11 fl own.

 .................................................................................... Est $500

                                      
1459  1930.OCT.31 Flight by the Honourable Mrs. Victor 

Bruce, from Karachi to Rangoon, two special covers, both 
signed “Mildred Bruce”, one is addressed to Miss El. Salis in 
Rangoon. Both are backstamped East Rangoon OCT.31. One 
is very fi ne and the other has light staining (mostly on back). 
About 100 covers carried, according to Mr. Pont.

 .................................................................................... Est $100

                                      
1460  1930.NOV.2 R.A.F. Goodwill Flight to Singapore, from 

Calcutta to Bangkok, with British Flag and fl ight cachet in 
black, franked with Indian and Siamese stamps, duly can-
celled in Bangkok on NOV.7 (front and back). This cover was 
signed by Stephen Smith on back. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                                      
1461  1930.NOV.3 Royal Air Force Flight to Straits Settle-

ments, Delhi to Allahabad Leg, with purple cachet reading 
“India - Straits Settlements / R.A.F. Demonstration Flight / 
By Hanaidi & Wapiti Aeroplanes / Delhi to Allahabad” (both 
sides) plus a circular “B Company” cachet with date, signed 
by the pilot D.F. Anderson. Addressed to Stephen Smith in Cal-
cutta with NOV.4 receiver on back, alongside his signature. 
Very fi ne, with only 32 items fl own.

 .................................................................................... Est $250

                                      
x1462

1462  1930.NOV.4 R.A.F. Goodwill Flight India to Straits Set-
tlements, Delhi to Calcutta Leg, a group of 5 identical cov-
ers, cancelled Fort William Calcutta on NOV.4 on front and 
Park Street Calcutta NOV.4 on back, with 4-line cachet hand-
stamp in green (front and back) plus oval “B Company / 1st 
Bn. The Gordon Highrs” handstamp with manuscript date. All 
are signed on front by the pilot D.F. Anderson and Stephen 
Smith on back. These are addressed to fi ve different people 
in Calcutta, all at 25 Elliott Road. One is very fi ne, rest have 
green offsets from the cachets plus a few stains here and 
there. 72 items fl own.

 .................................................................................... Est $250
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1466  1930.NOV.25 Paris to Saigon Flight by Mlle. Maryse 

Hiltz, Calcutta to Rangoon Leg, with purple “VIVE LA FRANCE” 
and green 4-line cachet, left Calcutta on NOV.24 and arrived 
Rangoon NOV.26 as evidenced by datestamps on front, and re-
turned to Calcutta on DEC.1, as evidenced by a datestamp on 
back. Light stains front and back, else fi ne, with 39 items fl own.

 .................................................................................... Est $200

                                      
1467  1930.DEC.21 First Flight by a Mohomedan Pilot, Dum 

Dum to Karachi, franked on back, a smaller blue cover with 
purple circular cachet (front and back) and 2-line green cachet, 
and 1930 Health Christmas seal. Flown by Abul M. Murad (with 
his signature), addressed to Karachi with a DEC.26 receiver on 
back. A colourful and scarce cover, with only 16 letters fl own.

 .................................................................................... Est $500

                                      
x1468

1468  1930.DEC.21 First Flight by a Mohomedan Pilot, Two 
Different Covers, both signed by pilot Abul M. Murad, one 
was mailed at Delhi with Green circular cachet and green two-
line cachet (32 of these fl own), the other was mailed at Gaya 
with green circular cachet and violet two like cachet (27 of 
these fl own). Both addressed to Stephen Smith in Calcutta 
with DEC.22 arrival on back. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

                                      
1463  1930.NOV.4 R.A.F. Flight to Singapore, Karachi to Cal-

cutta Leg, with boxed purple cachet “By R.A.F. / WAPITI Plane 
/ Karachi to Calcutta” (both sides), stamp is cancelled Fort 
William Calcutta, with Park Street Calcutta same day receiver 
on back and Stephen Smith signature. Also includes a second 
example of the cover, this one with offsets (front and back) 
from the cachet. Both are signed by the pilot Flight Lieutenant 
D.F. Anderson, scarce with 25 letters carried. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

                                      
1464  1930.NOV.19 Royal Air Force Flight Calcutta to Delhi, 

franked on back, with violet cachet reading “R.A.F. / Calcutta 
/ to / Delhi / By Hanaidi / & Wapiti / Planes” plus an oval 
handstamp from “Orderly Room / 1st Gordon Highlanders”. 
Addressed to Stephen Smith in Delhi, with NOV.22 New Delhi 
receiver on back. Very fi ne, with 43 items fl own.

 .................................................................................... Est $200

                                      
1465  1930.NOV.19 Royal Air Force Flight Calcutta to Alla-

habad, franked on back, with violet cachet reading “By Ha-
naidi & Wapiti Aeroplanes / Calcutta / to Allahabad”, plus a 
green airplane, plus an oval handstamp from “Letter D COY / 
BN. The Cheshire Regt” with date. Addressed to Allahabad, 
with NOV.22 receiver on back. Very fi ne, with 36 items fl own.

 .................................................................................... Est $250
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x1469

1469  1931.JAN.24 French Flight Marseille to Saigon, Calcut-
ta to Rangoon Leg, a set of two covers, one addressed to Mr. 
Pont and one to Mr. Smith, both with Calcutta and Rangoon 
datestamps and bright purple illustrated cachet depicting an 
elephant and a tiger with “Cie AIR-ORIENT / Premier vol de 
Marseille à Saigon / Calcutta - Rangoon”. Backs have offsets 
from cachets, else two very fi ne covers, with 82 fl own.

 .................................................................................... Est $100

                                      
1470  1931.FEB.5 French Flight Saigon to Marseilles, Calcut-

ta to Jodhpur Leg, addressed to Stephen Smith, with Calcutta 
and Jodhpur datestamps on front, plus bright purple pictorial 
cachet. Back shows a blue-green cachet “Cie AIR ORIENT / 
Premier vol de Saigon à Mareseille”. Very fi ne, with 35 covers 
fl own.

 .................................................................................... Est $300

                                      
1471  1931.MAR.7 Calcutta to Mwanza, Africa First Flight 

Cover, with Calcutta and Bombay datestamps on front, plus 
many more on back, including Calcutta and Bombay Boxed 
Dead Letter Offi ce datestamps. Front has a purple “Undeliv-
ered for Reasons Stated / Return to Sender” and another 
reading “Non Réclamé / Not Claimed”. There is a return ad-
dress, in case the cover had to be returned, to “Mrs. S. H. 
Smith”. A few stains, still an interesting cover.

 .................................................................................... Est $200

                                      
1472  1931.MAR.23 Indian State Service Flight Jodhpur to 

Delhi, a colourful cover franked with 5 issues of the New 
Delhi defi nitives, cancelled with neat “Aerodrome / Jodhpur” 
datestamps, MAR.31 Calcutta datestamp on back. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                                      
1473  1931.APR.1 American Flight Calcutta to Rangoon, 

cancelled Calcutta MAR.28 and Rangoon APR.3, with air-
plane-shaped bright purple cachet explaining the route, plus 
two-line handstamp reading “Held up till 1st April / Owing to 
unforeseen circumstances”. Signed on front by one of the pi-
lots John S. Pratt, back has four datestamps plus a second 
strike of both purple cachets, very fi ne. 45 covers were car-
ried on this leg.

 ....................................................................................Est $150

                                      
1474  1931.APR.5 Calcutta to Australia, then Back, left Cal-

cutta on APR.3 and arrived Port Darwin on APR.24 and was 
remailed from there, with “Detained Till 5th April / Engine 
Overhauled” handstamp in blue, the received in Calcutta on 
MAY.25 as evidenced by one of the backstamps. With bright 
purple Lion cachet on front and Stephen Smith signature on 
back. The cover shows offsets from other cachets, still fi ne 
with 43 items fl own.

 .................................................................................... Est $300
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1475  1931.APR.14 First Flight from Bombay to Portuguese 

India, mailed Bombay on APR.13 and arrived in Goa on 
APR.14 (light backstamp). The cover has a manuscript en-
dorsement plus a 3-line cachet in violet, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                                      
1476  1931.APR.14 First Flight Calcutta to Singapore Reg-

istered Cover, mailed Calcutta APR.13 to Stephen Smith in 
Singapore, Straits Settlements with APR.17 receiver on back, 
UNCLAIMED on front plus two JUN.29 boxed DLO datestamps 
on back. Three-line cachet on front reads “Via Imperial Air-
ways / 1st Experimental Flight / England to Australia”. Overall 
light soiling, still fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                                      
1477  1931.APR 14 First Flight From Calcutta to Akyab, with 

“via Imperial Airways / 1st Experimental Flight / England to 
Calcutta” cachet in black on front and back. Left Calcutta 
APR.13, with Akyab APR.15 receiver on back. Back is franked 
with four New Delhi defi nitives, very fi ne and signed by Ste-
phen Smith. 31 covers were fl own on this leg.

 .................................................................................... Est $200

                                      
1478  1931.APR.14 First Experimental Flight Jodhpur to Cal-

cutta, fi ve stamps are cancelled Jodhpur on APR.13, with Cal-
cutta APR.14 11:30 machine datestamp on back, alongside a 
APR.14 2PM Calcutta fi nal receiver. There is a black 3-line ca-
chet on front reading “Via Imperial Airways / 1st Experimen-
tal Flight / England to Australia”. Stephen Smith signature on 
back, and Mr. Pont claims there were “about 25” items fl own. 
Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

                                      
1479  1931.APR.14 First Experimental Flight Allahbabad to 

Burma, mailed on APR.13 and addressed to Rangoon Burma, 
with APR.15 receivers on back alongside Stephen Smith sig-
nature. There is a black 3-line cachet on front reading “Via 
Imperial Airways / 1st Experimental Flight / England to Aus-
tralia” plus a boxed purple “First Airmail / Burma - Australia”. 
Very fi ne, with only 32 items carried.

 .................................................................................... Est $200

                                      
1480  1931.APR.14 First Experimental Flight Calcutta to 

Victoria Point, Burma, mailed on APR.13 and addressed to 
Victoria Point Burma, with APR.22 receiver on back. There is 
a black 3-line cachet on front and back reading “Via Imperial 
Airways / 1st Experimental Flight / England to Australia”. Very 
fi ne, with only 32 items carried. Mr. Pont notes “The mail bag 
for Victoria Point was carried only as far as Rangoon”. A few 
small stains, else very fi ne.

 .................................................................................... Est $200
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1481  1931.APR.24 Rangoon to New Zealand Second Experi-

mental Flight, postmarked Rangoon APR.24 and addressed 
to Christchurch, with MAY.11 Darwin transit and MAY.19 
Christchurch receiver on back. The cover shows a bright pur-
ple 4-line cachet on front reading “2nd. Experimental Flight / 
By City of Karachi to / thence by the Southern Cross / Pilot, 
Commander C. Kingsford Smith”. A fi ne cover, and one of the 
rare examples that are not in Mr. Pont’s personal collection.

 .................................................................................... Est $500

                                      
1482  1931.APR.30 Victoria Point to Croydon First Flight Reg-

istered Cover, mailed Victoria Point / Mergul on APR.30 to 
Liverpool England, with JUN.5 Liverpool datestamp on front, 
JUN.6 Bangor registration datestamp on back and JUN.6 
Tynygongl / Anglesex datestamp on back. Very fi ne, and no 
examples of this fl ight are in Mr. Pont’s collection.

 ....................................................................................Est $150

                                      
1483  1931.MAY.3 1st Experimental Akyab to Calcutta First 

Flight Cover, mailed on MAY.1, with MAY.4 Calcutta receiver 
on back, alongside Stephen Smith signature. There is a 3-line 
cachet (front and back) reading “Via Imperial Airways / 1st 
Experimental Flight / Australia to England”. Very fi ne, with 42 
items fl own.

 ....................................................................................Est $150

                                      
1484  1931.MAY.3 1st Experimental Akyab to Allahabad First 

Flight Cover, mailed on MAY.1, with MAY.4 Calcutta receiver 
on back, alongside Stephen Smith signature. There is a 3-line 
cachet on front reading “Via Imperial Airways / 1st Experi-
mental Flight / Australia to England”. Very fi ne, with only 25 
items fl own.

 .................................................................................... Est $250

                                      
1485  1931.MAY.3 1st Experimental Akyab to Calcutta First 

Flight Cover, mailed on MAY.21, with MAY.25 Delhi transit 
and MAY.31 Aerodrome Jodhpur receiver on back, alongside 
Stephen Smith signature. There is blue green cachet on front 
reading “Australia - England / 2nd Experimental Flight / As-
mani Ghari”. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                                      
1486  1931.MAY.3 1st Experimental Flight Allahabad to Croy-

don Flight Cover, mailed on MAY.2, with MAY.16 Liverpool 
receiver on back, alongside Stephen Smith signature. There 
is purple cachet on front reading “VIA IMPERIAL AIRWAYS / 
ALLAHABAD CROYDON”. A few light stains, else very fi ne.

 ....................................................................................Est $150
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1487  1931.MAY.5 2nd Experimental Flight Delhi to Akyab 

Flight Cover, mailed on MAY.3, with MAY.8 Akyab receiver 
on back, alongside Stephen Smith signature. There is purple 
3-line cachet on front. Some light stains, else very fi ne and 
rare, with only 6 covers carried.

 .................................................................................... Est $500

                                      
1488  1931.MAY.5 2nd Experimental Flight Allahabad to Cal-

cutta Flight Cover, mailed on MAY.4, with MAY.6 Calcutta 
receiver on back, alongside Stephen Smith signature. There 
is black 3-line cachet on front. The entire cover has been 
stained (perhaps on purpose?) in light blue, and there is a 
small hole through one of the stamps, still fi ne with 37 items 
carried.

 .................................................................................... Est $100

                                      
x1489

1489  1931.MAY.5 Group of Four Different 2nd Experimental 
Flight Covers, Karachi to Calcutta (20 covers fl own), Jodhpur 
to Allahabad (6 covers fl own), Jodhpur to Calcutta (10 cov-
ers fl own) and Delhi to Calcutta (147 covers fl own, back is 
stained). A rare group of covers, all signed by Stephen Smith, 
overall very fi ne.

 .................................................................................Est $1,000

                                      
1490  1931.MAY.6 2nd Experimental Flight Calcutta to Akyab 

Flight Cover, mailed on MAY.4, with MAY.6 Akyab receiver on 
back, alongside Stephen Smith signature. There is purple 
3-line cachet on front. Very fi ne, with only 20 items carried.

 .................................................................................... Est $300

                                      
1491  1931.MAY.6 2nd Experimental Flight Calcutta to Victo-

ria Point Flight Cover, mailed on MAY.4, with MAY.10 Victoria 
Point / Mergui receiver on back, alongside Stephen Smith sig-
nature. There is purple 3-line cachet on front and back. Very 
fi ne, with 48 items carried.

 ....................................................................................Est $150

                                      
1492  1931.MAY.25 2nd Experimental Flight Akyab to Cal-

cutta Flight Cover, mailed on MAY.21, with MAY.25 Calcutta 
receiver on back, alongside Stephen Smith signature. There 
is blue green pictorial cachet on front. A very fi ne and rare 
cover, with only 17 items carried.

 .................................................................................... Est $400



130

                                      
1493  1931.MAY.25 2nd Experimental Flight Rangoon to 

Akyab Flight Cover, mailed on MAY.20, with MAY.25 Akyab 
receiver on back, alongside Stephen Smith signature. There 
is purple pictorial cachet on front. A very fi ne and rare cover, 
with only 5 covers carried.

 .................................................................................... Est $500

                                      
1494  1931.MAY.25 2nd Experimental Flight Rangoon to Cal-

cutta Flight Cover, mailed on MAY.20, with MAY.25 Calcutta 
receiver on back, alongside Stephen Smith signature. There 
is purple pictorial cachet on front. A very fi ne cover, with 57 
items carried.

 .................................................................................... Est $100

                                      
1495  1931.MAY.26 Calcutta to Allahabad Flight Cover, 

mailed on MAY.21, with MAY.25 Allahabad receiver on back, 
alongside Stephen Smith signature. There is deep purple pic-
torial cachet on front. Bit of overall aging, still fi ne with only 61 
items fl own.

 .................................................................................... Est $100

                                      
1496  1931.MAY.26 Calcutta to Delhi Flight Cover, mailed on 

MAY.21, with MAY.26 Delhi receiver on back, alongside Ste-
phen Smith signature. There is deep purple pictorial cachet 
on front. Very fi ne, with only 37 items fl own.

 .................................................................................... Est $250

                                      
1497  1931.MAY.26 Allahabad to Delhi Flight Cover, mailed 

on MAY.23, with MAY.26 Delhi receiver on back, alongside 
Stephen Smith signature. There is deep purple pictorial ca-
chet on front and back. A few small stains, still very fi ne, with 
only 45 items fl own.

 .................................................................................... Est $250

                                      
1498  1931.MAY.31 First Flight from Rangoon to Akyab, 

mailed Rangoon on APR.30 and addressed to Stephen Smith 
in Akyab, with MAY.3 receivers on back. Illustrated cachet 
cover has a blue-green 3-line cachet reading “First Flight / 
By Southern Cross VH - USU. / Pilot Commander Kingsford 
Smith” and small boxed cachet in purple reading “First Air-
mail / Burma to England”. Smith signature on back, very fi ne 
and rare, with only 13 items carried.

 .................................................................................... Est $500
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1499  1931.JUL.1 Emergency Flight From Delhi to Jodhpur, 

left Delhi (Civil Aerodrome) on JUL.1, with Jodhpur receiver 
on back, alongside Stephen Smith signature. There is a black 
4-line cachet on front reading “EMERGENCY FLIGHT / Carr\
ied By / CAPT. DUGGAN. / DELHI FLYING CLUB.”. A few small 
stains, still very fi ne, and described by Mr. Pont as “scarce”.

 .................................................................................... Est $200

                                      
1500 1931.JUL.24 First Day of Issue of the 4a Air Mail Stationery 

Card, mailed from Calcutta to England, with a GB ½d KGV 
added, cancelled by AUG.5 Birmingham datestamp. Signed 
on back by Stephen Smith, dated JUL.4. Tiny corner bend, still 
overall very fi ne with small annotation suggesting this is one 
of only 4 produced.

 .................................................................................... Est $300

                                      
x1501

1501  1931.AUG.10 Croydon to Shanghai Flight by the Ameri-
can Aviators Charles and Gladys Day, with two covers, both 
franked with a 1a KGV and ½a pictorial defi nitives and both 
addressed to Stephen Smith in Calcutta, both also have a 
handstamped date “3 SEP 1931”, the day the couple actu-
ally left Calcutta. The fi rst cover was fl own from Calcutta to 
Rangoon bearing a photographic vignette of Mrs Day tied by 
the “American Flyers” 3-line cachet. Second cover is similar 
but with a different cachet in the shape of India. Both have a 
second strike of the purple cachet on back. Both very fi ne and 
scarce, with only 14 covers fl own.

 .................................................................................... Est $500

                                      
x1502

1502  1931.DEC.29 Delhi Flying Club First Flight, Karachi to 
Delhi, a group of 11 similar covers, all with the same violet 
cachet and all addressed to Stephen Smith. There is a mix of 
Karachi and Karachi Air datestamps on front, and all have a 
Calcutta JAN.5.1932 receiver on back, alongside Smith signa-
ture. A few small faults on some, else overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

                                      
1503  1931.DEC.31 Hazaribagh to Calcutta Pigeongram, car-

ried by homing pigeon “Dynamite”, with red Park Street Cal-
cutta c.d.s. canceling ½a stamp. Signed by Stephen Smith on 
back, and still contains its missive, partially reading “A mes-
sage for 1932 from His Excellency The Viceroy HONESTY IS 
THE BEST POLICY, etc...” which is also signed by Smith. Very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                                      
x1504

1504  1931 Group of Nine Different First Flight Covers, mailed 
on APR.10 (India to GB), APR.13 (Allahabad to Calcutta, 148 
fl own), APR.13 (Calcutta to Rangoon, 228 covers fl own), 
APR.13 (Allahabad to Port Darwin Australia, 91 covers fl own), 
APR.30 (Rangoon to Calcutta, 225 covers fl own), APR.30 
(Rangoon to Allahabad, 60 covers fl own), MAY.1 (Calcutta to 
Allahabad, 142 covers fl own), MAY.1 (Calcutta to Allahabad, 
142 covers fl own) and MAY.4 (Calcutta to Rangoon, 94 cov-
ers fl own). Many different cachets, frankings, etc. some with 
small faults, still a useful group, all scanned online.

 .................................................................................... Est $500
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x1505

1505  1932.JAN.5-6 Group of Six Different Delhi Flying Club 
First Flight Covers, each with a 2-line cachet (in green, 
purple or black) reading “First Flight / DELHI FLYING CLUB”. 
Flights includes are Jodhpur to Hyderabad (9 covers fl own), 
Delhi to Hyderabad (13 covers fl own), Jodhpur to Delhi, Delhi 
to Karachi 917 covers fl own)i, Delhi to Hyderabad and Delhi 
to Johdpur (16 covers fl own). All with receivers on back along-
side Stephen Smith signatures.

 .................................................................................... Est $500

                                      
1506  1932.JAN.13 Haliburton-Stephens Flight Cover Over 

the Himalayas, carried by “The Flying Carpet”, with two yellow 
and red descriptive labels plus a purple handstamp on front 
and back reading “American Fliers / In Stearland Biplane”. 
The front shows a signature from the pilot and back is signed 
by Stephen Smith, very fi ne. 50 covers were fl own.

 .................................................................................... Est $300

                                      
1507  1932.MAR.23 American Flight Croydon to Hong Kong, 

Calcutta to Rangoon Leg, franked on back, with “Time is 
Money / Use Air Mail / To Ensure it” label, tied by two small 
“American Flier” handstamps. Also a “Give your letters wings” 
label and 4-line violet cachet explaining the fl ight, plus Pilot’s 
signature Smith Reynolds. Back shows MAR.24 Rangoon and 
MAR.28 Calcutta datestamps alongside Stephen Smith sig-
nature. Very fi ne. On his JUL.6 return home to Salem Mass. 
after the fl ight, the pilot was shot dead. Very rare with only 8 
covers fl own.

 .................................................................................... Est $500

                                      
1508  1932.MAR.26 First Offi cial Extension Jodhpur to Falna, 

received at Falna on MAR.26, with typed red cachet reading 
“Via First Air Mail / Jodhpur to Falna”. Stephen Smith signa-
ture on back, very fi ne. Mr. Pont qualifi es the number of items 
carried as “limited” and his collection includes a clipping in-
dicating that due to the “little or no notice being intimated of 
this Air Route, covers carried on the First Flight are extremely 
scarce”. Brown records 27 covers fl own.

 ....................................................................................Est $150
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x1511

1511  1932.OCT.15-18 Madras to Karachi and Back, From 
Croydon, England First Flight Set, includes all 4 legs of the 
Karachi to Madras (15 OCT) and all 4 legs of the Madras to 
Karachi (18 OCT), to and from Ahmedabad, Bombay, Bellary 
and Madras, to and from Croydon England. These all with 
Union Jack design. Three more covers are included without 
Union Jack fl ag, all from Croydon, England to Bellary, Madras 
and Ahmedabad. These colourful covers were designed by 
Stephen Smith “by Sanction of Messrs. Tata Sons Ltd” with 
inscription on back reading “A Souvenir of a Great Indian 
Enterprise” and signed by Stephen Smith. The cover design 
was originally submitted with a Union Jack, which proved to 
be less than popular, so most of the stock was destroyed. 
Those that remained were meant for foreign collectors, and 
those without the fl ag for Indian collectors. All of these are 
addressed to Mr. Pont, in Bengal, India. Some have staining 
or small faults (mostly on back), still overall fi ne and a rare 
offering. Scans only show two of the 11 covers offered here.

 .................................................................................... Est $300

                                     
x1512

1512  1932.OCT.18 Madras to Karachi First Flight Set With-
out Union Jack Flag, includes all 20 of the fl ight legs, to and 
from Ahmedabad, Karachi, Bombay, Bellary and Madras. 
These colourful covers were designed by Stephen Smith “by 
Sanction of Messrs. Tata Sons Ltd” with inscription on back 
reading “A Souvenir of a Great Indian Enterprise” and signed 
by Stephen Smith. The cover design was originally submitted 
with a Union Jack, which proved to be less than popular, so 
most of the stock was destroyed. Those that remained were 
meant for foreign collectors, and those without the fl ag for 
Indian collectors. All of these are addressed to Mr. Pont, care 
of several people in several cities. Some have staining (mostly 
on back), still overall fi ne and a rare offering. Scan only shows 
one of the 20 covers offered here.

 .................................................................................Est $1,500

                                      
1509 1932.APR.14 Bertram “Atlantis” Round-the-World Flight, 

fl own Cologne to Calcutta, franked with 1a defi nitive and can-
celed at Park Street Calcutta. Front and back show a violet “At-
lantis”/ Ichapur” cachet, and front has the route typed in red. 
Addressed to Stephen Smith, and signed on back by pilot Capt. 
Hans Bertram. This tiny card was in Mr. Pont’s exhibit, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                                      
1510  1932.APR.14 Bertram Atlantis Round the World Flight 

Cover, Rangoon to Calcutta, with fancy handstamp cachet 
“Bertram Atlantis Expedition” in dark blue (a little blurred), 
plus a special red on white label, tied by a smaller purple ca-
chet to cover addressed to Leon Pont in Calcutta, with APR.27 
receiver on back, alongside Stephen Smith signature. A few 
stains, still fi ne to very fi ne, with only 75 covers fl own.

 .................................................................................... Est $300

Sale 32 Lot 1582 
Realized $6,084

India 1932 Madras to Karachi First Flight 
Sets, With and Without Union Jack Flag
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x1513

1513  1932.OCT.18 Madras to Karachi First Flight Set With 
Union Jack Flag, includes all 20 of the fl ight legs, to and from 
Ahmedabad, Karachi, Bombay, Bellary and Madras. These co-
lourful covers were designed by Stephen Smith “by Sanction 
of Messrs. Tata Sons Ltd” with inscription on back reading “A 
Souvenir of a Great Indian Enterprise” and signed by Stephen 
Smith. The cover design was originally submitted with a Union 
Jack, which proved to be less than popular, so most of the 
stock was destroyed. Those that remained were meant for 
foreign collectors, and those without the fl ag for Indian col-
lectors. All of these are addressed to Mr. Pont, care of several 
people in several cities. Small stains on some, still mostly very 
fi ne, scan only shows one of the 20 covers offered here.

 .................................................................................Est $1,500

                                     
x1514

1514  1932.OCT.18 Madras to Karachi First Flight Sets, With 
and Without Union Jack Flag, includes two each of all 20 
of the fl ight legs, to and from Ahmedabad, Karachi, Bombay, 
Bellary and Madras. These colourful covers were designed by 
Stephen Smith “by Sanction of Messrs. Tata Sons Ltd” with 
inscription on back reading “A Souvenir of a Great Indian En-
terprise” and signed by Stephen Smith. The cover design was 
originally submitted with a Union Jack, which proved to be less 
than popular, so most of the stock was destroyed. Those that 
remained were meant for foreign collectors, and those with-
out the fl ag for Indian collectors. All of these are addressed to 
Mr. Pont, care of several people in several cities. Some have 
staining (mostly on back), still overall fi ne and a rare offering. 
Scans only show two of the 40 covers offered here.

 .................................................................................Est $3,000

                                     
1515  1932.NOV.5 First Non-Stop Flight Calcutta to Bombay, 

on the “Spirit of Fun”, with special label explaining fl ight, pi-
lots, etc and purple handstamp reading “1,000 MILES NON 
STOP FLIGHT / Calcutta Nov.5 8am, Bombay NOV.5 3pm” 
franked with nine 3pie KGV defi nitives and addressed to Ste-
phen Smith in Calcutta, with his signature on back, alongside 
signature of pilot James B. Dickson and NOV.8 receiver. Light 
creases and small faults, still quite rare with only 15 items 
carried.

 .................................................................................... Est $300

                                     
x1516

1516  1932.NOV.15 French Canadian Round the World Flight, 
Two Different Items, fi rst is a card mailed Calcutta NOV.15, 
with “TUNIS / CALCUTTA” handstamp and purple biplane and 
manuscript “Carried by DH Moth CF-ADC from Tunis to Cal-
cutta” plus pilot Jacques R. Hébert signature (pencil note on 
back indicates “8 carried”). Second is a cover mailed Calcutta 
NOV.15, with red typed “French Canadian By Round the World 
Flight D.H. Gipay Moth, CF-ADC. / Pilot M. Hebert. / Abberville 
- Calcutta” plus two purple biplane handstamps and Pilot’s 
signature. Pencil note on back indicates “5 carried”. Both are 
fi ne and have Stephen Smith signatures on back, and neither 
are in Mr. Pont’s personal collection.

 .................................................................................... Est $500
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1517  1932.NOV.17 French Canadian World Flight, Calcutta 

to Akyab, with Akyab c.d.s. dated NOV.17, addressed to Leon 
Pont in Calcutta, with a NOV.21 receiver. The cover has a red 
label (in French) “Par un Français du Canada” describing 
pilot, plane, etc, and there is a bilingual purple handstamp 
reading “Across the Bay to Akyab / Asmany Chari / “ plus a 
separate airplane handstamp in purple, with Jacques Hebert 
pilot signature. Very fi ne, with 57 items fl own.

 ....................................................................................Est $150

                                     
1518  1933.JAN.16 Flight by Prince Ali Khan, stamps are can-

celled at Santa Cruz on JAN.17, alongside a large label with 
British fl ag and fl ight information, itself tied by a red pictorial 
cachet. The cover is addressed to Mr. Pont in Calcutta. Ste-
phen Smith signature on back, very fi ne, with 91 items fl own.

 ....................................................................................Est $150

                                     
1519  1933.MAR.21 1st Experimental Flight Dacca to Dum 

Dum Cover, mailed on MAR.21.1933 to Mr. Pont in Calcutta, 
with pink 3-line cachet reading “1st. EXPERIMENTAL FLIGHT, 
/ DACCA / DUM DUM” (with second strike on back, Calcutta 
MAR.22 receiver and Stephen Smith signature fi ne, with 53 
covers fl own. Also includes a “The Englishman” wrapper read-
ing “Per BENGAL AIR TRANSPORT CO.”, addressed to “Rev. J. 
Kelly / The Englishman Agent / Darjeeling / Via Dum Dum Air-
port”. Apparently mailed on MAY.21.1929, with only 78 fl own.

 ....................................................................................Est $150

                                     
1520  1933.MAR.21 First Experimental Flight Dacca to Dum 

Dum, with three line cachet on front and back plus Stephen 
Smith signature on back. Light offset from another cachet on 
back, still very fi ne appearing, with 53 covers fl own.

 ....................................................................................Est $150

                                     
1521  1933.APR.5 Flight by Mlle. Maryse Hiltz, Calcutta to 

Rangoon to Hanoi, posted at Calcutta on APR.4, addressed 
to Mr. Pont with APR.22 Calcutta receiver on back alongside 
Stephen Smith signature. There is a red and black label de-
picting an elephant, with fl ight information, plus two strikes 
(front and back) of a black 4-line cachet reading “Transporté 
à Hanoi / Renvoyé à Calcutta par l’Air Orient / Pour être mis à 
la poste”. Very fi ne, with 90 items carried.

 ....................................................................................Est $150

                                     
1522 1933.APR.8 First Mount Everest Survey Flight Souve-

nir Card, with offi cial fl ight label and cachet, addressed to 
Stephen Smith, with his signed note “A souvenir of a great 
achievement” plus “Not Flown”. Very fi ne appearance, but la-
bel is starting to detach and card is partially split (could easily 
be repaired).

 .................................................................................... Est $100
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x1523

1523  1933.APR.8 First Mount Everest Survey Flight Covers, 
with a small stationery cover and a larger cover, both franked 
with a 1a and a 3p defi nitives, both addressed to Mr. Pont in 
Calcutta. Both have the special Union Jack fl ag label prepared 
for the occasion and the large fancy cachet in purple. Both 
covers are signed by Stephen Smith on back, and have been 
lightly damaged by humidity, mostly affecting the addressee 
ink on the small cover and the back of the large cover, overall 
fi ne and scarce, with only 87 covers fl own.

 .................................................................................... Est $750

                                     
x1524

1524  1933.JUL.7-8 Karachi to Calcutta Group of Eleven Dif-
ferent First Extension Flight Covers, each with various Kara-
chi to Calcutta boxed cachets (sometimes used to cancel the 
stamps), with Cawnpore to Asansol, Delhi to Asansol, Karachi 
to Asansol, Jodhpur to Asansol, Allahabad to Asansol, Johdpur 
to Cawnpore, Karachi to Cawnpore, Delhi to Cawnpore, Cawn-
pore to Calcutta, Asansol to Calcutta and Bodmin England to 
Calcutta (this one registered to Stephen Smith). All are ad-
dressed to Mr. Pont (except last one listed) and all are signed 
Stephen Smith on back. A few have stains, still overall very 
fi ne and all scanned online.

 .................................................................................... Est $500

                                     
x1525

1525  1933.JUL.11 India to England and To South Africa, 
Group of Five Different First Extension Flight Covers, each 
with boxed Calcutta to Karachi fl ight cachet handstamps 
(some used to cancel the stamps), all addressed to Mr. Pont, 
with Cawnpore to London, Asansol to London, Asansol to 
Cape Town, Cawnpore to Cape Town and Calcutta to Wind-
lock, South Africa. All are signed by Stephen Smith and very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $500

                                     
x1526

1526  1933.JUL.11 Calcutta to Karachi Group of Ten Differ-
ent First Extension Flight Covers, each with various Calcutta 
to Karachi boxed cachets (sometimes used to cancel the 
stamps), with Cawnpore to Delhi, Asansol to Delhi, Cawnpore 
to Jodhpur, Asansol to Jodhpur, Asansol to Karachi, Cawnpore 
to Karachi, Calcutta to Asansol, Calcutta to Cawnpore, Alla-
habad to Cawnpore and Asansol to Cawnpore. All but one are 
signed by Stephen Smith, half are addressed to Mr. Pont, the 
other half to Mr. Hales. Some have stains to various degrees, 
else overall fi ne with some very fi ne..

 .................................................................................... Est $400
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1527  1933.JUL.20 Australia to England, First Flight Calcutta 

to Lucknow Leg, with purple 6-line fl ight cachet (front and 
back), tying a “DUM DUM AIR PORT label, addressed to Mr. 
Pont in Calcutta, with JUL.23 receiver on back. Envelope has 
an illustrated “Ritz Hotel Calcutta” backfl ap and a Stephen 
Smith signature in red. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                                     
1528  1933.SEP.6 First Air Cargo of Fish, Edmonstone Island 

to Dum Dum, with black on green fl ight label, tied by a bright 
purple fi sh cachet, alongside Pilot’s signature “W. Moylan”. 
Addressed to Mr. Pont in Calcutta, with SEP.7 receiver on 
back, alongside Stephen Smith Signature. Very fi ne, with only 
55 covers fl own. An excellent item for a fi sh thematic exhibit, 
etc.

 .................................................................................... Est $200

                                     
x1529

1529 1933.OCT.1-2 First Extension Flights To and From Ran-
goon, two different uprated stationery cards, fi rst Rangoon to 
Calcutta (arrived OCT.3, with purple fl ight cachet handstamp), 
second Calcutta to Rangoon (partial receiver, with manuscript 
cachet). Both signed by Stephen Smith on back and very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                                     
x1530

1530  1933.DEC.1-5 First Offi cial Flight by Indian National 
Airways, Group of Seven Different Covers, all with the two-
line cachet handstamp and Stephen Smith signature on 
back, with Calcutta to Dacca, Chittagong to Calcutta, Bassein 
to Calcutta, Calcutta to Chittagong, Dacca to Calcutta, Calcut-
ta to Sandoway Burma (via Rangoon) and Calcutta to Bassein 
Burma (crossed out and forwarded to “Stationery Dept Cal-
cutta”). A very fi ne group, with light stains on backs of some.

 .................................................................................... Est $500

                                     
1531  1934.JAN.20 Emergency Earthquake Relief Fund Cov-

er, with red and blue on white fl ight cachet label, tied by a 
single-line blue “The Flying Circus” cachet, with Calcutta re-
ceiver on back alongside Stephen Smith signature. Very fi ne, 
with 78 items fl own.

 ....................................................................................Est $150

                                     
1532  1934.JAN.19 First Parachute Delivery in India, with red 

and blue on white cachet label explaining that a “Mr. Wynd-
ham jumped from 5,000 ft with a small pouch carrying this 
letter...”, tied by a green parachutist handstamp (with sec-
ond strike on back), addressed to Mr. Pont in Calcutta and 
received there on JAN.21. Stephen Smith signature on back, 
very fi ne, with only 62 items carried.

 .................................................................................... Est $200
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1533  1934.JAN.29 Earthquake Emergency Flight Cover, Dum 

Dum to Darbhengah, with black on purple fl ight cachet la-
bel, tied by a single line “EARTHQUAKE EMERGENCY FLIGHT” 
cachet in purple, JAN.31 Calcutta receiver on back next to 
Stephen Smith signature, very fi ne. Mr. Pont claims 66 items 
were fl own and Brown lists it at 6 items only.

 .................................................................................... Est $200

                                     
1534  1934.FEB.2 Earthquake Emergency Flight, was sup-

posed to fl y on JAN.29, but the landing strip in Darbhangah 
got damaged by an earthquake and the plane was damaged. 
The cover has a pink “Delayed in Transit / Plane Damaged” 
and purple “Earthquake Emergency Flight” handstamps on 
front and back, with a Union Jack fl ag label especially pre-
pared for the fl ight, using the same design as was used on the 
1933 Everest to Purnea fl ight. Addressed to Stephen Smith in 
Calcutta, with FEB.3 receiver on back alongside his signature. 
Very fi ne, with only 50 covers fl own.

 ....................................................................................Est $150

                                    
1535  1934.FEB.9 Colombo Ceylon First Flight by Royal Air 

Force Seaplane to Calcutta, with Cossipore / Calcutta on 
FEB.17 cancelling India stamp, and FEB.18 Dharamtala / Cal-
cutta receiver on back. There is a COLOMBO / CEYLON purple 
cachet on front and back, with Stephen Smith signature and 
signature of “J.Pereira” plus notation “4/5”. Back also has a 
small newspaper clipping explaining in part that “two three-
engined R.A.F. fl ying boats attracted interested crowds when 
they arrived in Colombo harbour to-day. They are on a coastal 
fl ight from Basra to Calcutta and left Basra on February 1. 
They are proceeding to Trincomalee to-morrow”. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                                     
x1536

1536  1934.FEB.10-11 First Flight Madras Air Taxi Service, 
Group of Seven Different Covers, all with single line cachet in 
purple, with Puri to Calcutta, Vizapatam to Calcutta, Madras 
to Calcutta, Calcutta to Puri, Calcutta to Madras, Calcutta 
to Gunnavaram and Calcutta to Vizagapatam. All signed by 
Stephen Smith on back, with appropriate backstamps, all 
scanned online. A very fi ne group which Mr. Pont described 
as “limited mail carried”.

 .................................................................................... Est $500

                                     
x1537

1537  1934.OCT.25 England to Australia McRobertson Inter-
national Air Race, Group of 6 Different Covers, all with the 
appropriate 5-line cachet in purple or violet. The fi rst three 
have different coloured fl ight cachet labels (purple, green and 
yellow), with Rangoon to Calcutta and two from Mingaladon 
to Calcutta. One of these has two purple cachets on front 
plus one on back. Three other covers are written on back by 
Stephen Smith “only autographed, not fl own” and are post-
marked at Calcutta on OCT.25, with violet cachets and purple 
“AUTOGRAPHED BY / PILOT.ENTRANT No____”, with signa-
tures from the #2 (New Zealand), #7 (Denmark) and #14 
(Britain) pilots. Overall fi ne to very fi ne group.

 .................................................................................... Est $400
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1538  1934.DEC.4 Lahore to Karachi First Flight Cover, with 

boxed fl ight cachet used to cancel the stamps, addressed to 
Mr. Pont in Calcutta, with DEC.8 receivers on back, alongside 
Stephen Smith signature. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                                     
x1536

1539  The Leon Pont Collection of Personal Correspondence 
Covers, 1920s to 1940s, with about 120 envelopes of all 
sizes (no letters inside), mostly sent from India to Mr. Pont in 
India, England, Switzerland and France (also some to his fam-
ily), many were mailed by his long time friend Stephen Smith, 
who was either just saying hello, or sending him the latest 
batch of covers in exchange for fi nancial help for his air mail 
and rocket mail endeavors. Many are registered and there is 
a wide variety of frankings, mostly all from India, including 
several fi rst airmail issues, high value defi nitives, etc. There 
are many faults, some severe, still many are fi ne. Too large a 
lot to properly describe here, see some of our scans to get an 
idea.

 .................................................................................... Est $200

End of the L.V. Pont Collection 

The last of the three-part sale of 
Mr. Pont’s material will be off ered 
in our next auction.

Worldwide Air Mail Covers

                                     
1541 PC Great Britain SEP.9.1911 Offi cial Coronation Aerial Post 

Card, London to Windsor, with ½d green KGV stamp tied by 
FIRST UNITED KINGDOM / AERIEL POST / LONDON, postmark 
(plus a free strike), with pictorial cachet in brown. Very light 
corner creases, still a very nice example of the world’s fi rst 
offi cial scheduled airmail post.

 .................................................................................... Est $200

                                     
1542  India FEB.11.1911 World’s First Offi cial Air Mail Flight, 

Allahbad to Naini Junction. A lovely small cover with large 
and crisp strike of the magenta First Aerial Post cachet can-
celing a 2a stamp, reverse shows Allahbad FEB.18 transit and 
Pachmarhi FEB.20 receiver. Very light horizontal crease, else 
very fi ne and important air mail item.

 .................................................................................... Est $200
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1543 (*) Italy 1926 (April 10) Italian Volo Transpolare Amundsen 

Nobile Ellsworth Zeppelin Airmail Labels, a rare full sheet 
of 20, with even rarer tête-bêche stamp at lower left corner 
of sheet. The back of the sheet shows 10 oval handstamps 
in purple, and there is a pencil signature on back of the in-
verted stamp. Unfortunately, this sheet was stored folded in 
half, with a thin layer of glassine protecting the gum, but the 
layer has mostly remained stuck. This sheet belonged to Mr. 
Leon V. Pont, whose Indian Airmail collection is being sold 
elsewhere in this catalogue. We believe he purchased the 
sheet in the late 1920s or early 1930s. Faults due to storage, 
still presentable and rare.

 .................................................................................... Est $100

1544  New Zealand Group of 12 Air Mail Covers, 1931, in-
cludes Stapleton catalogue numbers 37a, 37b, 39a, 40a, 
40b, 44a, 44b, 44c, 45a, 45b and 47d plus a JUN.5.1931 air 
mail cover to the U.K. via Karachi, India. A scarce group, note 
two with Health stamps, 10 with New Zealand Air Mail Society 
expert committee handstamps on back and 8 which are pilot 
signed. Overall very fi ne.

 .........................................................................Stapleton $880

1545  Worldwide Group of 1959 Quantas Boeing 707 Austra-
lia to U.K. and Return Flight Covers, with 16 covers fl own Oct 
27th to 30th, with legs from Australia (x3), U.K. (x1), Thailand 
(x2), Singapore (x2), India (x2), Italy (x1), Egypt (x2), Pakistan 
(x2) and Germany (x1). Note the odd small corner crease else 
overall very fi ne. All catalogue A$300 in Eustis catalogue.

 ...............................................................................Eustis $300

Picture Postcards

1546 PC Canada Lot of Approximately 3,200 Picture Postcards, 
consisting mostly of glossy chrome issues, from the 1950s 
to the 1980s with some earlier ones. All are housed in seven 
shoe boxes, with many sorted by city or province (these bet-
ter than usual, please inspect) or by category such as comic, 
greetings, planes and ships. We estimate that less than 10% 
of the postcards were postally used. We noted some duplica-
tion in some cases up to 40 copies. Also included are over 
70 souvenir folders containing bound postcards, from many 
Canadian tourist destinations. Clean lot, overall fi ne to very 
fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1547 PC Canada Box of about 400 early Canadian Picture Post-
cards, with a mix of unused and postally used. We note about 
250 Niagara Falls (mostly early postcards with some better) 
and about 200 greetings card with 10 better Santa, Thanks-
giving, Easter, etc, a few artists signed, 3 leather cards, and 
a mix of other subjects or origins. Mixed condition, but overall 
fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

                                     
x1548

1548 PC Canada Superior Group of 430 Early Picture Postcards, 
with Alberta (69 cards incl. 47 real photo ones); Saskatch-
ewan (63 cards with 42 real photos); Nova Scotia (136 cards 
including 33 real photos and 51 patriotic); New Brunswick 
(65 patriotic and 26 real photos ones). A mix of used and 
unused and unchecked by us for better postmarks or publish-
ers. All are sleeved and priced up to $60 each. Overall fi ne to 
very fi ne condition. Great retail value here, and scans online 
give only a small taste of this fascinating and lovely lot.

 .................................................................................... Est $800

1549 PC Coin Postcards Group of 6 McCoy Patriotic Coin Picture 
Postcards, each depicting a Saint John NB city landmark and 
both sides of various Canadian coins. Mostly very fi ne and 
should easily retail $30-$50 each.

 .................................................................................... Est $100

                                     
x1550

1550 PC Japan Three Postcards Meticulously Made Out of Stamp 
Artwork, being cut early stamps pasted back into meticulous 
designs, mixed with water colours. Unmailed and very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50
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1551 PC Manitoba Lovely Collection of 250 Early Manitoba Pic-
ture Postcards in 3 binders organized alphabetically by city 
or place, including about 30 real picture postcards; a great 
variety of places, cities and subjects, such as a few better 
Railway-related; buildings; street views, etc. Mix of postally 
used and unused, with an interest in postmarks (unchecked 
by us). A great opportunity for the specialist. Scans only show 
a small portion.

 .................................................................................... Est $300

1552 PC Neurdein Group of 65 Neurdein Québec Postcards, of 
the Neurdein photographic expedition in Québec and Ontario 
(known as ND photos). Neurdein was a French photographer 
and this series of cards was published in 1908 only, and are 
all numbered. There are both mailed and unused in this lot, 
and condition is overall fi ne or better. See scans for a taste of 
this desirable lot.

 .................................................................................... Est $300

1553 PC Neurdein Group of 54 Neurdein Québec Postcards, of 
the Neurdein photographic expedition in Québec and Ontario 
(known as ND photos). better ones include #s 202, 221, 230, 
235, 249, 265, 284, 291, 316, 355, 378, 394, 398. Neur-
dein was a French photographer and this series of cards was 
published in 1908 only, and are all numbered. There are both 
mailed and unused in this lot, and condition is overall fi ne or 
better. See scans for a taste of this desirable lot.

 .................................................................................... Est $300

                                     
x1554

1554 PC Northern Ontario Desirable Lot of Approximately 1,550 
Picture Postcards, From the Early 1900s to 1950s, mostly 
depicting Northern Ontario communities with a strong the-
matic on mining and lumbering. We noted obvious strength in 
real photos and white borders. All are housed in three “shoe 
box” style boxes, with many sorted by city. We estimate that 
about 10% of the postcards were postally used, with many 
scarce town postmarks such as Whitefi sh, Monck, Temagami 
and Temagami Park, Wasing, Berryland, Beaumaris (LRD), 
Skead (ERD), Cartier, Cumnock (LRD) etc. Also included are 
over 100 black and white photographs from the early 1900s, 
featuring scenes from Northern Ontario and mining activities. 
A much better than average lot, with great historical value on 
the development of Ontario Northern mining communities, 
and a treasure trove for the postcard collector, dealer or on-
line reseller. There are so many nice postcards that we had 
great diffi culty selecting items to scan, and therefore we high-
ly recommend viewing this lot to better appreciate its valuable 
and interesting contents. Clean lot, overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................Est $3,000

                                     
x1555

1555 PC Newfoundland Group of 13 Newfoundland and Better 
Labrador Picture Postcards, including Battle Harbour Lab-
rador, Hudson’s Bay Co. in Goose Bay, Hospital, Corner Brook 
view etc. Very fi ne.

 ................................................................................... Est. $100

1556 PC Ontario and Québec Superior Group of 63 Ontario and 
Quebec Postcards and Real Photo Postcards Beebe Plain 
Qué post offi ce, Lachine Qué police and fi re station, a proof 
postcard of the Windsor Hotel with printing error (the Union 
Jack fl ag), Clark City Qué, Lake Megantic Baseball club and 
steamer on the Lake, street views, lake views, patriotics, 
some Post Offi ces, Eastern Townships, Minnewaska Hotel 
Gravenhurst Ont (POW Camp), other Muskoka, Colbalt On-
tario. A very nice lot, deprived of any Chromes.

 .................................................................................... Est $250

                                     
x1557

1557 PC Portraits Lot of Approximately 275 Real Photo Post-
cards, consisting of black and white portraits of individuals or 
family photos. Although their origin is not generally document-
ed, the group came in a consignment of postcards depicting 
scenes from Northern Ontario. All appear to be dating back to 
the early 1900s with the odd one postally used. An interest-
ing group of postcards, with no doubt some historical interest 
such as the lovely photo postcard of Private Harold Dowling 
(depicted on his bicycle described as being a postman) who 
later became postmaster of the Ohaton post offi ce in Alberta 
(December 1929). Also included are approximately 80 post-
cards featuring American and worldwide movie stars. Seldom 
offered in such a quantity. Clean lot, overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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x1558

1558 PC Québec province Superior Group of Early Picture Post-
cards, with about 540 mostly early picture postcards and 
almost all better ones from all over the province of Quebec. 
Too many interesting items here to list. We note many real pic-
tures (about 140) and patriotics (about 130), small villages, 
mines; winter scenes; buildings, etc. Mix of used and unused 
and unchecked by us for better postmarks or publishers. All 
are sleeved and priced. A few faults, but most are fi ne-very 
fi ne. A real gold mine, and scans online give only a small taste 
of this fascinating lot.

 .................................................................................... Est $600

1559 PC Lot of Royalty Picture Postcards, From Early 1900s to 
Modern, consisting of over 300 items, mostly divided backs, 
with many black and white, and what appears to be real pho-
tos. Postcards feature Royalty from several countries such 
as Germany, Sweden, Japan (Emperor and Empress Akihito), 
Nederland, Norway with the majority from England (ranging 
from Edward VII, to QEII era). We estimate that less than 10% 
were postally used. A clean and interesting lot, better than 
average, no doubt diffi cult to duplicate. Viewing is recom-
mended to better appreciate the lovely contents.

 .................................................................................... Est $500

                                     
x1560

1560 PC United States Lot of Approximately 2,500 Picture Post-
cards, consisting of a wide variety of issues, dating from the 
early 1900s to the 1980s. We noted black and white, real 
photos, linen, and glossy chrome. All are housed in six “shoe 
box” style boxes, with many sorted by state. We estimate that 
about 10% of the postcards were postally used. Also included 
are over 110 souvenir folders containing bound postcards, 
from many American tourist destinations and we also note a 
dozen real photo cards depicting musicians from the 1910s. 
Clean lot, overall fi ne to very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1561 PC Group of 17 Better Western Canada Postcards and Real 
Photo Postcards, noting Frank Alberta patriotic, Dawson Yu-
kon Cribbs Drug Store, Post Offi ce and Regina Hotel, Gimli 
Manitoba Lone Beach, harvesting scenes, Whitehorse Yukon 
views of steamships at dock, Brandon Manitoba Post Offi ce 
patriotic, White Pass Yukon photo from window on W.P. & Y.R. 
Train, Regina harvesting scene, Vancouver looking Burrard In-
let, Bonanza Creek Yukon Gold Co. scene, etc. Overall fi ne or 
better, all scanned.

 .................................................................................... Est $200

1562 PC Worldwide Lot of Approximately 1,400 Picture Post-
cards, from the Early 1900s to 1980s, with the majority sort-
ed by country. It appears that about 10% are postally used. 
We noted a good variety of countries such as Finland, Russia, 
Sweden, GB, Japan, Belgium, U.S. and more. Also included 
are over 60 Reinthal postcards “Artist Signed Pretty Lady” is-
sues and approximately 30 souvenir folders, each containing 
several bound postcards. Clean lot, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Literature

1563 The Encyclopaedia of British Empire Postage Stamps 
- Volume V - North America, by Robson Lowe (1973), 760 
pages, hard bound with dust jacket, with colour plates. Often 
overlooked, this is a great and must have book for both the 
stamp or postal history enthusiast, with loads of information 
not found elsewhere on printing processes, postmarks, rates, 
and so much more. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1564 Box of 17 Philatelic Books and Catalogues, includes a like-
new Large Queen Stamps of Canada 1868-1872 (Duckworth 
1st edition), Large Queen’s Report (Reiche), The Admirals 
Issue of Canada (Marler), The Postage Stamps and Postal 
History of Newfoundland (Boggs), Newfoundland Air Mails 
1919-1939 (American Air Mail Society), a gently used 2016 
Unitrade catalogue, plus many more. Useful lot in great condi-
tion.

 .................................................................................... Est $100

Worldwide

1565 Group of 14 Different “The London Philatelist”, 1893 to 
1932, all bound volumes (nos.1-7, 9, 23-25, 27, 38-39, 41) 
with a complete run of monthly issues, from nos.1 to 84, then 
nos. 97 to 108 and so on, to no.492. The lot includes the 
highly sought after volume 2 with the Prince Edward Island 
“Tilleard” Die Proofs (11 different on 3 pages) and Plate 
Proofs, (190 in total on 4 pages), all reproduced using the 
original die and plates which were in the possession of the 
RPSL at the time The retail value of these is easily in the thou-
sands of dollars. This volume 2 is one of the few remaining 
in private hands. Some faults to various degree were noted 
such as, volumes 2 and 3 have some pages or plates with 
water stains not affecting the proofs (except for the top row of 
P.E.I. 3¢ value), corners bumped and scuffed, internal crack 
in middle, otherwise the overall quality of the 14 volumes is 
good, with some very fi ne and some fi ne. In addition to the 
articles, some of the volumes contain ads which also make 
for great reading. Seldom offered lot. Rsv. $1,500.

 .................................................................................Est $2,000

1566 Fundamentals of Philately, by L.N. Williams, revised 1990 
edition, 862 pages. This is a must have for serious collec-
tors of any country, as it explains many facets of philately and 
the printing process in great detail, such as different types of 
printing, perforating, watermarks, embossing, gums, papers, 
and much more. Brand new, with dust jacket (discoloured on 
spine).

 ...................................................................................... Est $50
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Canada Collections

1601 ** Lot of Mint Material from the 1950s to 1970s, includes 
some starter and end coil strips of the Cameo and Centennial 
issues, two envelopes with a stock of 4c and 5c Centennial 
sheetlets of 25, rest is a mix of Cameo to Caricature (plus 
a few more modern) booklets, plate blocks and blocks and 
more. Inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $100

1602 ** Interesting Group of Bileski Booklet Offerings, and 
Other Varieties, consisting of approximately 50 booklets 
from the early 1980s, accompanied with Bileski’s detailed 
descriptions. Varieties appear to be related to tagging. Also in-
cludes about 50 booklets from the 1940s (War issues) to late 
1980s. Mostly English, we noted a few bilingual and French 
issues. Also included are blocks of stamps with fl uorescence 
varieties, coil strips, revenue stamps with better such as a 
complete 1967-1968 postal script set in its original sealed 
P.O. packaging. Clean lot, overall very fi ne, and worth a close 
look.

 .................................................................................... Est $100

1603 ** Lot of Thematic and Souvenir Collections, consisting 
of over 50 thematic collections from 1976 to 2007 (approxi-
mately 25 sealed) including some Chinese New Year issues, 
and the Millennium coin souvenir set (x4), the complete set of 
“Write Me...Ring Me” phone card and stamp issues #2045i-
2048i, in their sealed packages (CV $160), over 50 Canada 
Post souvenir cards from 1964 to 1972 (CV between $7 and 
$15 each). Duplication up to 10 of each in some cases. Clean 
lot.

 ....................................................................................Est $150

1604 ** Retired Dealer Stock in 21 Volumes, 1940s to 1970s, 
all presented in dealer counter books with sorted and mostly 
identifi ed material in windowed pages. We note mostly plate 
blocks (incl. matched sets), coil strips, booklets, tagged ma-
terial, lots of Centennials and more. Appears to be all mint 
never hinged and very fi ne, owner counted a face value of 
$2,290 alone.

 .................................................................................... Est $400

1605 ** Group of Mint Eclectic Items, consisting of souvenir 
sheets, booklets and part sheets, with the majority appear-
ing mint never hinged. Starting with three pairs of mint 3¢ 
Small Queens, Maps in a block of 4, War Savings stamps in a 
booklet pane of 8 stamps (CV $200), a group of more recent 
stamps with a total face value over $100 (mostly in the 45¢ 
denomination), a few thematic collections, Wilding issue (3¢) 
in one complete sheet of 100, and a group of part sheets and 
blocks from the 1950s to the 1970s, housed in a sheet fi le. 
Clean lot, overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1606 ** Group of Interesting Modern Varieties, all displayed on 
two double-sided stock pages, with a variety of different inter-
esting items including printed on gum side, mis-perforations 
(some quite dramatic), several printing ink smudges, imperfo-
rate-between pairs, colour shifts, unsevered coil pairs, blocks, 
etc, and a mint corner block of 9 of Scott #813 (17c Turtle) 
with a large piece of tape on back, seemingly applied before 
the perforation process, and would have normally been done 
to patch up a severed sheet during the printing process, but 
the printed side shows no paper faults. Overall very fi ne group 
of 45 items (singles, pairs, blocks, etc.). An interesting lot, all 
pictured online.

 .................................................................................... Est $200

1607  Two Banker Boxes Filled with Used Canada Stamps, sort-
ed either in envelopes in multiples of 100, or in bags. Stamps 
are mainly from the 1930s to the 1980s though we noted a 
bag of Victoria Numeral issue. We also noted a few bags with 
on-paper stamps. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1608  Canada Bundles Filling a Two-Cubic Foot Carton, weight-
ing 33lbs net with stamps as early as the 1930s and as late 
as the 2000s. Ideal for the packet maker or for the specialist 
looking for varieties or for postmarks. Hundreds of thousands 
of stamps in this lot. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1609  Canada Bundleware and Used Stock, up to #1376. 
Bundles range from the George V to early QEII with mostly 
defi nitives. We noted better such as Admirals (about forty in 
low denominations), Medallion, Mufti, and high denomination 
Centennial Landscape defi nitives. Appears unpicked based 
on nice postmarks noted throughout. Most of used stock is 
sorted in glassines by catalogue number. Also included are 
on and off paper blocks and singles, some philatelic supplies 
such as 10 packs of mount strips and album pages. Clean lot 
with potential for fi nds.

 ....................................................................................Est $150

1610 Collection of Bartlett Letterhead Items and 15c Canada 
Geese Items, all neatly mounted on large quadrille pages, 
starts with an 8 page presentation of the Arthur Bartlett 
(stamp Dealer) letterhead, including two original sheets (one 
with repaired holes), a set of the actual stamps used on 
this letterhead (Scott U$217, all mint hinged except for BC 
#7 which has no gum), a set of singles cut from another let-
terhead, and a set of photocopies. Also includes a collection 
of 15c Canada Geese items, including an original waterco-
lour of the Geese (fl ying in the opposite direction than the 
issued stamps, signed by designer Angus Shortt), two sets of 
matched plate 1 and 2 blocks and another set of matched 
sets of plate 1 and 2 blocks, each signed by designer Shortt, 
as well as two maxi cards for the issued stamp, one signed by 
Shortt and cancelled fi rst day of issue. Last but not least are 
four different presentation cards for CAPEX 1987, two printed 
by BABN and two by CBNCo.

 .................................................................................... Est $200

1611 **/ Group of Various Modern Printing Varieties, includ-
ing #s 721 (fi eld stock sheet of 50 LF, $150), 711a (sheet of 
100 with shifted printing of the black colour), 495i (fi eld stock 
sheet of 50, HB, $112), 840 (17c Wooden Horse with ma-
jor horizontal perforation shift, x46 stamps in blocks), J34ii 
(sheet of 100 broken up into 4 blocks, HB, $100), 572i/573i 
(4 blocks of 4 on hibrite paper, $44), 851i (20 stamps with 
vertical line over N, $150), 715iii (14c Parliament with miss-
ing spire, 27 pairs, $135), 977 ($2 Map in 11 vertical strips 
from left of sheet, with 94 stamps showing one missing per-
foration in the same place, 104 stamps in all totaling $208 
in face value), 560i (block of 25, dull paper, $50), matched 
sets of plate blocks of #s 715, 765-66, 1104-07 with minor 
listed varieties (all in CPC shrink wrapped packs) 553 (block 
of 25 plus block of 8 with 9 leftmost stamps showing stroke 
on teepee) and a few glassines with dozens of used stamps 
showing tagging varieties.

 .................................................................................... Est $200

1612 */** Collection of Mint Booklets and Booklet Panes, starts 
off with a selection of various booklet panes (with duplication) 
up to KGVI, followed by complete booklets up to the 1980s. 
The catalogue value given is for booklet panes and booklets 
up to KGVI only, and does not include any of the QEII booklets, 
nor does it include two complete Admiral booklets with panes 
adhering to the inter-leaving. Catalogue value is for all hinged, 
although some panes are never hinged.

 .......................................................................... Scott U$1,869
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1613 /* Mint and Used Collection, Late 1800s to 1960s, 
housed in 3 Minkus albums. Sparsely fi lled up to 1920s with 
mostly used, then mint hinged from the 1950s onward. We 
noted a few used SQs, Numerals, a complete set of Admirals, 
some back of the book, revenues, and Newfoundland. Also 
included are over 15 annual collections from 1973 to 1995, 
(includes the 1974, 1975, and 1987 hard cover) with most 
collections between the late 1970s to the late 1980s, some 
topical collections from the 1980s, and approximately $250 
face value in modern postage. Clean lot.

 ....................................................................................Est $150

1614 /** Large Mostly Mint Collection, 1953 to 2007, con-
sisting of singles, plate blocks, booklets, souvenir sheets, all 
neatly displayed on quadrille pages, housed in 15 thick bind-
ers and one stockbook. Each issue is displayed with either a 
plate block, booklet or souvenir sheet, and paired with a used 
or mint single. Appears to be complete in period, with some 
light duplication. We noted different inscription plate num-
bers and booklet varieties. Includes many high value defi ni-
tives, and better such as a #BK265 (NHL All Stars), #BK251A 
(Vancouver 2010), sheet of # 1991C-1991D (Canada-Alaska 
Cruise) and more. Face value does not include hundreds of 
stamps under 17¢. Also included are a few complete sheets 
and a 1995 sealed annual collection ($30 face value). Very 
fi ne and useful lot for the collector or postage user, with high 
catalogue value.

 ..............................................................................Face $5,647

1615 /*/** Collections of Mint and Used, late 1800s to 1997, 
all in mounts on album pages. Starting with a mint collection 
housed in one album including several Jubilees up to 15¢, 
then almost empty until the 1950s, and well populated up 
to the early 1980s. Followed by a collection of used stamps 
in 2 binders, including some SQs, Jubilees, Leafs, Numerals, 
Edwards, Admirals, Scrolls with the 50c Bluenose and $1 
Parliament, etc. Appears near complete from the Admirals 
onwards to 1997. We noted some back of the book, such as 
special delivery and postage dues, with several Newfound-
land stamps. Also included is a collection of used U.S. stamps 
housed in two Minkus albums, from late 1800s to late 1970s, 
including air mails, special delivery and more, a small Ireland 
used stamp collection housed in one Minkus album from the 
1930s to 1960s, and over 25 worldwide sealed stamp pack-
ets. Clean lot.

 .................................................................................... Est $200

1616 /*/** Mint and Used Collection, Late 1800s to 1990s, in 
mounts housed in 3 Unity albums. Sparsely fi lled up to early 
1940s with mostly used, then appears complete with mint 
never hinged from the Peace issue to 1976, followed with a 
gap up to 1991 and ends in 1993. We noted a few mint Jubi-
lees (up to 8¢), mixture of mint and used Numerals, Edwards, 
Québecs, Admirals, some back of the book including air mail, 
and special delivery. Also included are over 100 fi rst day cov-
ers from the late 1980s to late 1990s, stock of used issues 
from the 1980s and early 1990s. Clean lot.

 .................................................................................... Est $200

1617 /*/** Valuable Mint and Used Collection, Large Queens 
to 1960s, all offered in glassines, stock pages and stock 
cards. There is a wide range of used and mint (mix of hinged 
and never hinged) material here, ranging from singles, to 
blocks, to plate blocks, and most of the mint material is fresh. 
We note many high denominations and higher catalogue val-
ues, as well as back of the book, so close inspection is recom-
mended. The lot also includes a fresh group of 24 Rose Craft 
First Day Covers from 1967 (Centennials) to 1972, and a few 
odds and ends such as a mint New Zealand #320 (CV $170).

 .................................................................................... Est $500

1618 /*/** Canada Parallel Mint and Used Collection 1953-
1979, in a 3-ring Uni-Safe binder (with matching slipcase) 
with paper, perforation, gum and phosphor varieties. Overall 
very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1619 /*/** Collections of Mint and Used, Plus Booklets, 
starts with a mint never hinged collection in a Unity album 
(2007-2013) which owner catalogued at $285 and includes 
many souvenir sheets, “P” stamps and stamps with a high 
face value. Also a stockbook of mint and used plus back of 
the book, catalogued by owner at $1,450. Last but not least 
is a collection of 17 complete booklets (BK71d/BK578) cata-
loguing $305 also with good face value. A nice clean group of 
collections.

 .......................................................................... Scott U$2,040

1620 /*/** Mint and Used Collection, 1870 to 1974, all in 
mounts housed in two Minkus albums with matching slip-
cases. Starting off with a nice group of over sixty SQs with 
corks (we saw a nice strike of Lacelle 1373 on a pair of 1¢ 
SQs), fancy cancels or pre-cancels followed by complete used 
set of SQs, nearly complete set of Jubilees (missing only the 
$3 value, mint from ½¢ to $1), then sparsely fi lled with used 
until the late 1940s. We noted a used Bluenose, some better 
back of the book such as a mint 8¢ registered, a group of 
mint Offi cial overprints (including the $1 Peace issue “G” and 
“O.H.M.S.” and $1 Fisherman), and more. Also included is a 
small group of mint stamps housed in one stockbook, used 
stamps in envelopes sorted by catalogue number, about forty 
American and Canadian FDCs mostly from the 1960s. We 
sampled some of the mint stamps and can report that they 
were lightly hinged. Clean lot, well worth a close inspection. 
See scans for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $800

1621 /*/** Group of Booklet Panes in Old Time Dealer Pages, 
from Admirals to Wilding issue, with a mix of mint and used, 
we counted a total of 42, with little duplication. Overall fi ne or 
better, inspection recommended.

 .................................................................................... Est $100

1622 /*/** Consignment Remainder Lot, consisting of many 
interesting items such as a stack of 48 booklets (BK40b = 
$432), a cut square albino printing of the 1877 fi rst Dominion 
issue stationery, a mostly used collection from the Edwards 
to the 1960s, a collection of 18 RPO cancels on stamps, a 
group of back of the book including some offi cials, noting a 
NH set of O1-O10. Also noted a nice collection of Revenues 
with many better items, a few tobacco stamps, etc., a group 
of Newfoundland items including two mint sets of the Long 
Coronation, as well as a group of Canadian bank Note and 
Ashton potter CAPEX souvenirs.

 .................................................................................... Est $250

1623 /*/** Mint and Used Collections, 1880s to early 2000s, 
starting with two Lighthouse albums (gently used with match-
ing slipcases) containing a decent starter collection which be-
gins with used stamps such as low denomination SQs, Jubi-
lees, then progressively increased representation with Maps, 
Leafs, Edwards, Admirals onwards up to the late 1970s. 
Sparsely fi lled from the 1980s to the 2000s. We noted some 
better such as mint hinged MR2B (VF, CV $400), MR2C (F, CV 
$80), MR2D (VF, CV $500). Followed with three collections of 
mostly used stamps in sparsely fi lled Darnell and two Minkus 
albums. Also included are bundleware of modern stamps (fi ll-
ing a metal chocolate container) and modern on and off pa-
per. Clean lot overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $250
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1624 /*/** Worldwide Intact Consignment in Two Full Bank-
er’s Boxes, starts with group of 5 early Canadian annual col-
lections 1972 ($25), 1973 ($12), 1974 ($250), 1975 ($85) 
and 1976 ($85) in great condition, Canada used stamp collec-
tion in binder from #325 to #1604, #1605 set on 16 covers, 
a binder from #1606 to #1858, Millenium souvenir stamps 
(No.1818a to 1834d) all on single-franked 68 covers mailed 
in 2000, a binder with stock sheets noting precancels and 
perfi ns. Accumulation of used France in binder, more Canada 
1960’s, souvenir covers and folders, an ugly Deluxe Lipton 
Stamp Album with WW, some loose material. The second 
banker box is loaded of smaller boxes with Canada bundles 
(x2) and an accumulation of Canada sorted in glassines from 
SQ to #2040 (mostly modern). Inspection recommended.

 .................................................................................... Est $100

1625 */** #1- Valuable Mostly Mint Collection in a Lighthouse 
Hingeless Springback Album, 1852 to 1969, starting with 
a nice used #1, an unused #4i, used #4d, 5 (mint but toned 
and counted as used), 8Pi (not counted), 11 (counted as 
used), and others, complete mint First Cents, complete mint 
basic LQ, complete mint SQ including some early printings 
and shades, complete mint Leafs (incl. many NH), complete 
mint Numerals, mint Jubilees to the $1 with some NH, used 
$2 and $4, then pretty much complete mint to the end, with 
many NH along the way. Back of the book is also strong,with 
complete Special Delivery (incl. four E1), complete mint War 
Tax, complete overprinted Offi cials, complete Dues and com-
plete mint Registration including four shades of the 2c and 2 
shades of the 8c. Many of the early issues were counted as 
used, no premiums were given to OG in the early issues and 
no premiums were given for NH stamps throughout. A remark-
able collection with huge catalogue value, and well worth a 
close look. Many pages scanned online. Rsv. $5,400.

 ........................................................................ Scott U$65,227
1626 /* #1- Mint and Used Collection in a Jarrett Album, starts 

with used #1, 4 (x4), 5, 14 (x3), 15 (x2 unused, and 2 used), 
etc. with a page of 29 Large Queens, 3 pages with 56 mint 
and used Small Queens (½c to 50c, with many high denomi-
nations and early printings), mint and used Jubilees to the 
$3, mint and used Québecs, mint and used Admirals, mint 
Admiral coil pairs, imperforate and part imperforate Admirals, 
then mostly complete to 1955, mostly with both a mint and 
a used, with extra material such as Arch strips of four with 
“Cockeyed King” and line strip, mint and used air mails, mint 
and used overprinted offi cials (plus some used perforated 
offi cials), mint and used special delivery, nice page of mint 
and used War Tax (incl. WAR TAX overprints), Offi cially Sealed 
and Registration stamps, etc. Faults mostly to early issues, 
and some of the mounts are held in place with tape, and in 
some cases the tape glue has bled through to the stamps, 
still mostly all fi ne or better and well worth a close look. Huge 
catalogue value, see our many online scans for an idea.

 .................................................................................Est $1,500

1627 /*/** #1/614a Very Valuable Collector / Investor Lot, all 
left intact in 18 black stock cards, direct from a safety deposit 
box. Too many interesting and valuable items to list, but in-
cludes used Pence issues (#1, 2, 5, 7, 8), #4 (three pairs and 
three singles), mint Small Queen blocks and an imperforate 
pair of 10c, Jubilees with blocks and dollar value singles, two 
different imperforate 2c Map pairs, many imperforate pairs 
from the 1920s and 30s, part imperforate Admiral coil mul-
tiples, large Federal Law Stamps, used high denomination Ed-
ward blocks and more. Looks like overall nice quality, with an 
enormous catalogue value and well worth a close look. All are 
scanned online. Rsv. $6,400.

 .................................................................................Est $7,500

1628 /*/** #2/204 Group of Better Values on Old Dealer 
Sales Cards, starting with a used #2, mint 2c and 8c Jubilee 
blocks of four, Leafs, Numerals and Admirals (mint set of 18), 
with singles and blocks, mix of mint and used and overall nice 
quality.

 .................................................................................... Est $750

1629 /*/** #4- Valuable Lot of Canada and BNA on Dealer 
Cards, with 41 items, all purchased online as an investment, 
and left in their dealer cards, the owner paid over US$2,200 
total. We noted a 3d Beaver, several mint Admirals (incl. coil 
pairs, booklet panes), Provinces material, some plate blocks, 
mint Small Queens, etc. Well worth a close look, overall fi ne 
to very fi ne. A useful lot for the online reseller or show dealer. 
All scanned online.

 ............................................................................Retail $2,200

1630 /* #4/55 Selection of Victorian Era Issues, used except 
where noted, with #4 (thin), 4d, 8 (crease, ending in a tear), 9 
(faulty, with 4-ring #46), 14, 19 (very fi ne), 20 (three copies, 
one with tear and two with a straight edge), 21 (very fi ne), 23 
(regummed), 26iv (with cork cancel and 2016 Greene Foun-
dation certifi cate), 34 (no gum), 35, 36, 41 (the latter three 
mint hinged), and 55 (nice c.d.s. cancel and 2012 R. Gratton 
certifi cate). All scanned online.

 .................................................................................... Est $300

1631  #4/94 Group of Early Used Stamps on Three Stock Pag-
es, good variety of material, with some duplication and lots 
of potential for different shades, papers and saw some post-
mark interest. There are many faults to varying degrees, but 
also many good stamps here, catalogue value is very high, 
see scans online.

 .................................................................................... Est $200

1632 /*/** #4/1763 Extensive and Valuable Collection of 
Mint and Used, 1852 to 2015, exactly as received, fi lling a 
heavy Banker’s Box with many different items. Starts off with 
a mint and used collection on Scott pages (stack is 7½ inch-
es thick), with mix of mint and used at fi rst, then becoming 
MNH from the 1950s to the end. Quite strong from the Large 
Queens to the end, with many varieties, many more complete 
booklets than is usually seen in these, booklet panes, back 
of the book, sheets, nice c.d.s. postmarks, paper varieties, 
better perforations, tagging and much more. Also includes a 
very good start to a stationery collection, from Nesbitt to QEII 
plus a good stack of modern FDCs. Just way too much to list 
everything here, viewing is highly recommended to better ap-
preciate all that is involved. Owner calculated the mint face 
value to be in excess of $2,100 alone. Carefully catalogued 
by owner as very good, fi ne or very fi ne using a Unitrade 2013 
catalogue, with inventory included in lot. A very nice collection 
worthy of a close look, as scans cannot do justice.

 .....................................................................Unitrade $29,800

1633 /* #4/103 Three Stock Pages of Early Issues, 1852 to 
1908, with two #4s, large selection of used First Cents (noted 
twelve #20) and Large Queens, then some mint 6c and 10c 
Jubilees as well as a group of mint and used Québec Tercen-
tenaries. The stock ends with a group of back of the book. All 
scanned online and catalogued as cheapest shades, perfora-
tions and papers only. Rsv. $1,150.

 ........................................................................ Scott U$17,656
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1634 /*/** #14- Group of Collections in 5 Albums, starts with 
a Harris album with mint and used from Small Queens to 
1950, strong in mint plate blocks and back of the book plus 
revenues, booklet panes, precancels, etc. Follows a spring 
back album with a mostly used collection, 1859 issues to 
1940s, with stationery, a few covers, and more. A thick Sena-
tor spring back album contains a nice collection 1962-1968 
with mint (often in large blocks), used, FDC (with better ca-
chet makers), booklets and panes, varieties (mostly minor), 
tagging, etc. A used collection on Minkus pages ranges from 
Small Queens to 1968, with Jubilees, offi cials (perforated and 
overprinted), some nice c.d.s. postmarks, etc. Finally there is 
an album with very few stamps but where the pages were 
elaborately hand-drawn and written-up, for stamps from the 
1920s to 1950s. See scans for an idea, view to better appre-
ciate.

 .................................................................................... Est $300

1635 /*/** #14- Mint and Used Stock, from 1860s to Mid 
1980s, displayed on stock pages, sorted and identifi ed by 
catalogue number, housed in 5 binders and 1 stockbook. 
Mostly used from First Cents (#17 unused), LQs, SQs (#40d 
used, ½¢ and 50¢ mint), then increasing presence of mint 
from the Jubilees (low values) onwards. We noted additional 
mint stamps such as #73 (10c Leaf), #101 and #102 (Qué-
bec 10c and 15c), #106-110, #112, #114, #118, (Admirals 
2c-4c, 5c, 7c, 10c), some coils, and blocks of 4 from the 
Admirals onwards, used Bluenose etc. The one stockbook is 
dedicated to varieties from Centennial and Caricature issues. 
Good representation for the period, with duplication up to 20 
of some. Also included is a Canada mint and used collection, 
in mounts on Lindner pages housed in one binder, from 1957 
to 1978. Some faults to be expected but overall clean and 
fresh, with high catalogue value and we estimate easily over 
$200 in face value (mostly up to 17¢).

 .................................................................................... Est $500

1636 /*/** #14/297 Mint and Used Collection, 1859 to 1950, 
all neatly displayed in mounts on quadrille pages housed in 
4 binders. Starting with used stamps such as First Cents is-
sues 1c to 17c (missing only #16), some SQs, then mostly 
complete sets, with a mixture of mint and used including 
Leafs, Numerals, Edwards, Québecs, Admirals etc. Increasing 
presence of mint singles and plate blocks (some NH) from 
the Arch issue onward. We noted several mint booklet panes 
from Admirals to more recent issues, one mint block of the 3¢ 
carmine Admiral imperforate with type “D” Lathework ($300 
CV), several mint plate blocks with scarcer plate number 
and position such as #248 (Royal Visit) plate 1-1, UR ($45), 
5-2, LR ($105), 5-4, LL ($225), War issue #252 plate 18, LR 
($90), #254 plate 26, LL, cracked plate ($45), #262 (Destroy-
er) plate 1, LL ($450), #273 (Ferry) plate 1 LR ($150) and 
more. Some back of the book with a mixture of mint and used 
singles (a few plate blocks), including airmails, special deliv-
ery, offi cials, postage dues, and a few revenues. Well worth a 
close inspection. See scans for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $750

1637 /*/** #14/619 Old Time Mint and Used Collection From 
1859 to 1973, mounted on home made pages, housed in 4 
binders. The collection is as received and therefore untouched 
by us. Starts with used #14, #15 (x2), #25 (LQ 3¢), some Ju-
bilees up to 20¢, used complete sets of SQs, Leafs, Numer-
als, Edwards, Québecs, Admirals and more. The presence of 
mint and MNH issues is more prevalent from the George VI 
Silver Jubilee onwards, and often are featured with a cover or 
FDC. We noted many blocks and plate blocks, matched sets, 
coils, some back of the book representation such as airmails, 
special delivery, war tax (mint MR2D), and perforated offi cials 
including some 5 holes (used block of 4 OA175, Harvesting 
Wheat). Also included are 13 annual collections ranging from 
the popular 1975 issue to 1988, approximately 200 FDCs 
(mostly Rose Craft) from the late 1960s to mid 1970s, and 
some incoming WWII censored mail. Clean lot. Viewing is rec-
ommended to better appreciate the variety involved.

 .................................................................................... Est $500

1638 /*/** #15- Box Full of Valuable and Unsorted Material, 
a real hodge podge, but a cursory look revealed many good 
fi nds in here, noting just a few such as Cents issues, a used 
$2 Jubilee, First and Second Dues issues in mint blocks, an 
8c Royal Military College with dramatic double printing, bags 
and glassines full of older material including blocks, plate 
blocks, early postmarks, used stock, used Large Queens, 
Small Queens and Jubilees, Numerals, Leafs, Edwards, Admi-
rals, four old time approval books with good material, mint Ad-
miral, Arch Medallion, etc. blocks of four, some Newfoundland 
and much, much more. If you could only inspect one lot, this 
one would be the one, as it is loaded with value and merits a 
close look. Our online picture only shows part of the lot.

 .................................................................................Est $1,000

1639 /*/** #15- Box Full of Valuable and Unsorted Material, 
a real hodge podge, but a cursory look revealed some better 
fi nds in here, noting just a few such as two consular docu-
ments with External Affairs revenues, plate blocks, singles 
and sets, mint and used blocks, Cents issues, a few Large 
and Small Queens, Admirals, etc. to about the 1960s, a stock 
card with very nice Montreal street cancels on Small Queens 
and such, plus lots more, including Newfoundland. This lot 
also contains some stock cards with various early British 
Commonwealth items, sets, and other countries as well. A 
great lot to inspect as it is loaded with value and merits a 
close look. Our online picture only shows part of the lot.

 .................................................................................... Est $750

1640 /*/** #15/273 Dealer Stock of Mint and Used Stamps, 
From 1859 to 1946, all sorted by catalogue number in 
102 and 104 cards. Consisting of singles, pairs, blocks of 4 
stamps, with a mixture of mint and used. We noted some bet-
ter such as the following mint: SQs (1¢, 3¢), Jubilees (½¢, 1¢, 
2¢, 3¢, 5¢, and 10¢), Numerals, Québecs and Admirals low 
values, complete set of King George V Silver Jubilee, 1938 
Pictorial (10¢ to $1), War issue (13¢ to $1) and Peace issue 
(8¢ to $1). Mostly mint hinged, overall fi ne to very fi ne. Clean 
and useful lot for dealer or online reseller.

 .................................................................................... Est $250

Did you know we have thousands of scans online?
Visit our auction online at

https://stampauctionnetwork.com
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1641 (*)/*/** #21/60 Valuable Collection of Mint Queen Vic-
toria Era Issues, with #s 21, 22b (ng), 24 (ng), 25 (ng), 27 
(ng), 28, 29 (ng), 29b, 30, 30b, 34 (x2, one hr and one no 
gum), 35, 36d, 37, 39 (ng), 40, 41, 42 (x2 shades), 43, 44 
(x2, one ng), 45a, 46 (hinge thin and small tear), 47, 50, 51 
(x2, one ng, one NH), 52 (NH, tiny tear), 52i (NH), 53 (NH), 54 
(x2 shades, one is NH), 55, 56, 57 (hhr), 58, 59, 60. A nice 
group, most with original hinged gum (except where noted), 
and overall fi ne centered with some better.

 ........................................................................Scott U$15,420

1642 */** #21/90A Group of Early Mint Items, includes #s 21 
(no gum), 24b, 26, 41 (x3, a few with creases), 42 (sulphuret-
ting on gum), 66, 68, 69, 74, 78, 81 (nice appearance and NH 
but sulphuretting goes through to gum), 85, 87, 88, 90A and 
a very fi ne #F1 with full original gum (never hinged). Some 
of the stamps have light sulphuretting due to album storage 
(two such are the surcharged QV), many stamps are never 
hinged, a few early are lightly hinged, and most are very fi ne 
centered or close.

 .......................................................................... Scott U$4,980

1643 * #24/270 Collection of Mint, 1865 to 1947, all neatly dis-
played in black mounts on quadrille pages and 99% complete 
in period, plus some back of the book. Some stamps in the 
beginning were not counted for various reasons (marked as 
such), rest are mostly fi ne to very fi ne. It should be assumed 
that all the stamps are hinged (counted as such) even though 
a spot check revealed very few never hinged. A nice collection 
which includes up to four copies of some issues. All pages are 
scanned online.

 .......................................................................... Scott U$8,388

1644 */** #34- Stockbook of Mint, 1880s to 1940, starts off 
with a few ½c SQ, Jubilees, Leafs, Numerals, Maps, Edwards, 
Québecs, many better Admirals, and so on to the War issues. 
Includes some back of the book and blocks, with duplication 
of up to 4 or 5 of some, nice overall quality, fi ne or better. High 
catalogue value, see scans for a sampling.

 .................................................................................... Est $600

1645 /*/** #34/77 Small Group of Early Plate Varieties, on 
two stock sheets, consisting mostly of re-entries, slip print, a 
thick paper, engraver’s slip, a strand of hair, etc, all on Small 
Queens, Numerals and Leaf issues, plus two Newfoundland 
stamps. A total of 24 stamps, see scans for a better idea.

 .................................................................................... Est $400

1646 */** #34/2229 Mint Collection in 4 Lindner Hingeless Al-
bums, 1890s to 2007, with mix of hinged and never hinged 
at the beginning, becoming all NH from the 1950s and on. 
Collection starts with mint SQs (½¢ , 3¢), Jubilees (1¢, 2¢, 
3¢), Leafs (½¢, 1¢), Québec (2¢), Admirals (1¢, 2¢, 3¢). 
Then increased representation from 1927 onwards with 
better such as #176 NH (Grand Pré), #200 NH (8¢ Medal-
lion), #226 Hinged (50¢ Victoria Parliament), #227 Hinged 
($1 Champlain), #245 NH ($1 Ramezay), #262 NH ($1 De-
stroyer), #273 NH ($1 Ferry), and so on. Only partial sets at 
the beginning, then becoming nearly complete from the late 
1930s to the end, including many booklet panes, coil strips 
etc. Also includes some back of the book, noting special de-
liveries, dues, airmails, offi cials, over $700 in face value after 
1977, and so on. Clean lot, very fi ne.

 .................................................................................... Est $600

1647 /*/** #35/2709 Retired Dealer Mint and Used Stock, 
Small Queens to 2010, housed in 8 stockbooks, starting with 
a good range of used SQs (including a page of fancy cork can-
cels), then a mixture of mint (some NH) and used with the 
Jubilees, Leafs, Numerals, Maps, Edwards, Québecs, Admi-
rals (good variety of issues, printings, etc), and so on. Appears 
nearly complete from the Admirals well into the QEII period. 
We noted some duplication in some cases up to 25 of each, 
some blocks of four, including a #162 mint never hinged with 
perforated gutter at right, many coils from the Admirals on-
wards, good representation of War, Peace and Centennial is-
sue, etc. One stockbook is full of valuable back of the book, 
airmails, special delivery, war tax, offi cials (overprinted and 
perforated), postage dues, some precancelled issues and 
several nice CDS cancels. Modern issues (40¢ issues and 
higher) are featured mostly used. Mixed condition with hing-
ing ranging from light to hinge remnants, to many NH. Overall 
fi ne or better, unchecked by us for varieties and shades. High 
catalogue value and useful lot for the collector, dealer or on-
line reseller. While we provided many scans available online, 
viewing is highly recommended to better appreciate the value 
and quality.

 .................................................................................Est $1,500

1648  #35/321 Small Collection of Better Used, fi lling four 
double-sided pages of a 16 page stockbook, starting with a 
page full of Small Queens (incl. eight 10c values, including 
early shades), followed by mostly blocks to the 1950s, with 
many Dollar values (incl. a nice block of 15 of the $1 Totem), 
high values and other interesting tidbits like Registration 
stamps (singles), some postmark interest, etc. All pages are 
scanned online.

 .................................................................................... Est $100

1649 /*/** #36-465 Old Time Group of Better Items, all on 
28 black stock cards purchased in the 1970s-80s, majority 
is MNH but includes a few used and a few hinged. We note 
the following NH: 36, 52, 53, 69, 109, 109i, 147, 170a (plate 
3 block of four), 263-67 (two sets of coil pairs), 272, 302 
(x2), O38, O38a, O273. Mint hinged includes #s 76, 81, 92, 
82ii, a group of 5 different 7c Admiral shades including Sage 
green (this unused and fresh), War set in singles and blocks, 
and more. Used includes #s 2c Maps (x6), 5c Edward, #302 
block of four, etc. Also includes good back of the book with 
overprints and perfi n OHMS, and more, too many to list. Very 
nice quality throughout, and high catalogue value. See scans.

 .................................................................................... Est $500
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1650 ** #36/103 Lot of Mint Never Hinged Early Issues From 
an Original Find, these were all stacked in a small “Camphor 
Ice” tin box, with a piece of paper in between each stamp, 
tucked away in the desk drawer of a gentleman who passed 
away in 1913, and whose belongings have just recently been 
gone through. Includes 2c SQ (pair), 3c SQ, 2c Leaf, ½c to 
10c Numerals (ten stamps in all, including three 7c), six 2c 
Maps (in three pairs), a complete set of Jubilees to the $1 
(with two each of the 1c and 2c) and a complete set of Qué-
bec Tercentenary issues (including four 1c and fi ve 2c values). 
The stamps are all mint never hinged and generally with good 
colour, most are fi ne centered but includes some very fi ne (for 
example the 50c Jubilee), a few have small faults, see scan 
online. Tin box can be included simply by asking.

 ........................................................................Scott U$13,418

1651 /*/** #41/304 Interesting Group of Mint and Used, 
1890s to 1950s, all laid out on two double-sided black stock 
sheets, with a good variety of mostly different material includ-
ing a used 1933 grain Exhibition block of four with broken 
X ($250), a mint corner block of four of the 2c Admiral with 
Type B lathework ($150), two used $1 Admiral singles with 
Full Type D lathework, cancelled with Shelburne and Regina 
rollers ($480), a New Brunswick #10 plate proof block of four 
($320), 2c carmine Edward mint imperforates with 4 pairs 
and 2 singles ($250), a used 3c Small Queen with stitch wa-
termark, a used 20c Widow Weeds with lovely 1894 postmark 
and much more including sets, singles, coil singles and pairs, 
etc. Many of the used have nice c.d.s. postmarks and mint 
include some NH. All are scanned online.

 .................................................................................... Est $400

1652 /** #50/97 Valuable Collection of Early Mint Blocks of 
Four, with Jubilees (½c, 1c, 2c, 5c, two blocks of 8c, 10c, 20c, 
50c), QV Leafs (two blocks of ½c, 1c, 2c, 3c, 8c, 10c), QV 
Numeral (NH ½c marginal block of 10), QV surcharges (two 
Leaf blocks including a plate block, plus a Numeral block), 
Maps (four blocks with shades), plus a 1c Québec block and 
pair and a block of 2c King Edward VII imperforate. Centering 
varies from fi ne to very fi ne, and so does hinging, with some 
blocks NH and some blocks having one or two NH stamps, or 
more. Overall clean and fresh lot. Rsv. $1,200.

 ........................................................................ Scott U$17,761

1653 /*/** #51/1244 Collections of Mint and Used, from 
1897 to 1989, with most of the value being a collection 
from 1977 to 1989, housed in like-new Uni-Safe binder with 
matching slipcase, consisting of mint never hinged singles or 
se-tenant, matched with a used copy, all housed in 55 dou-
ble-sided black stock sheets. Appears nearly complete for the 
period, and we noted some defi nitives featuring different per-
forations and printers, with an estimated face value of over 
$180. Then we have a lot of 27 full sheets housed in a mint 
sheet fi le, with around 250$ in face value. Better items are 
sheets such as #213 with lower left plate #2 inscription, 11 
different sheets of the popular Masterpieces of Canadian Art 
issue, and two different sheets of the Picture Postage issue 
(maple leaf). Finally a used stamp collection, housed in a par-
tially fi lled Harris album from 1897 to 1974. Appears better 
populated from 1937 onwards with some back of the book 
representation. The Newfoundland section includes several 
early stamps, including some mint. We noted a full set of the 
Long Coronation issue, almost all mint (#233 and 242 are 
used). Clean lot, overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

1654 */** #53- Consignment Remainder Lot of Mint Issues, 
QV to WWII, with a good variety of singles (some have heavy 
hinging) and blocks of four (most are quite nice), noting NH 
coil pairs and strips, booklet panes, a block of 18 of the 2c 
Admiral coil (#128a, hinged only at top), Québecs, Edwards, 
Scroll and Arch, etc. Note a lightly hinged 2c on 3c Admiral 
two-line surcharge with double surcharge. Overall fi ne or bet-
ter, with a high catalogue value.

 .................................................................................... Est $300

1655 */** #66/88 Group of Mint Queen Victoria Leaf and Nu-
meral Blocks of Four and six, with a mix of hinged and never 
hinged, with a preponderance of the latter. Two surcharge 
blocks have gum soaking and were not counted, one 1c Leaf 
stamp is faulty (and not counted) and the 7c Numeral block 
has no gum (and was not counted), rest are mostly fi ne to very 
fi ne.

 .......................................................................... Scott U$4,890

1656 /* #66/88 Group of Mint and Used QV Leaf and Numeral 
Issues, all on a double-sided stock sheet, with all stamps 
hinged (many HR), a few faults and overall fi ne with a high 
catalogue value. See scans online.

 ....................................................................................Est $150

1657 ** #66/320 Mint Never Hinged Collection in a Small 
Stockbook, 1897 to 1952, all stamps are different, and in-
cludes good back of the book. Overall quality is fresh, with 
centering ranging from fi ne to very fi ne, and catalogued by 
owner as all never hinged, but an inspection of a few dozen 
better items revealed one hinged stamp, the 5c Québec. All 
pages are scanned online.

 .......................................................................... Scott U$2,848

1658 /*/** #77/1145 Mint and Used Collection, from 1890s 
to 1987, in mounts on Minkus album pages housed in two 
volumes. Partially fi lled with mint and used from the SQs 
to the Admiral issue, then very well represented with mint 
hinged or never hinged from 1927 to the 1980s. Also includ-
ed is a quantity of inscription blocks, sheets, souvenir sheets, 
booklets (1970s to mid 1980s. The total face value for this 
lot, including stamps in the albums, etc. is well over $650, not 
counting denominations below 10¢), plus group of approxi-
mately 25 packs of Hawid black mount strips in various sizes, 
one 1987 hardcover annual collection (CV $65). Clean lot, 
overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1659 */** #85/465 Large Group of Mint Blocks of Four, 1898 
to 1967, with wide variety of different issues, including 
some complete sets, sometimes duplicated with up to about 
4 blocks, mix of hinged and never hinged, with some being 
hinged only on top two, etc. A few items with no gum were not 
counted, overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$4,939

1660 /*/** #86/207 Balance of Better Holding, 1898 to 
1932, mostly from the 1932 era, all written-up on pages and 
includes a FDC for #192 (block of 4), FDC of #s 195 to 199, 
plate 1 and 2 corner blocks of #194, 5c Medallion re-entries, 
plate 1 and 2 blocks of #192, a few private perfi ns on #194 
(L.A.), plate block of #193, and a few other items, includ-
ing a plate block of 6 of the 1898 Map stamp. All 12 pages 
scanned online.

 .................................................................................... Est $300

1661 */** #104/184 Group of 51 Mint Admiral Blocks of Four, 
with a variety of issues, sometimes duplicated up to 11 blocks 
(eg. the 2c green), includes many shades, papers and print-
ings. Two part-perforate blocks without gum were not count-
ed, and a few regular issue NH stamps with gum defects were 
counted as hinged. Overall fi ne to very fi ne, and all counted as 
regular shades, papers and printings.

 .......................................................................... Scott U$8,589
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1662 */** #104a/233a Group of 64 Mint King George V Book-
let Panes, with Admirals, Scrolls, Pictorials and Medallions, in 
panes of four or six, with a mix of hinged (mostly) and never 
hinged but counted as all hinged, overall fi ne to very fi ne with 
duplication of up to 3 or 4 of some, the 1c Admiral has 9 
panes.

 .......................................................................... Scott U$3,721

1663 */** #104a/252c Group of 24 Mint KGV and KGVI Book-
let Panes, with a good variety of different, including duplica-
tion, mix of hinged and never hinged, overall fi ne or better. 
Includes three with either no gum or with adherence.

 .................................................................................... Est $100

1664 */** #125/230 Group of Mint King George V Coils, with 
Admirals, Scrolls, Pictorials and Medallions, with singles, 
pairs and strips of four, with a mix of hinged and never hinged, 
a few line pairs were counted as normal, overall fi ne-very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,973

1665 */** #135/210 Double Sided Stock Page with Mint KGV 
Era Stamps, with a mix of hinged and never hinged (more are 
NH), with NH Arch issue coil pairs, a NH block of four of #209, 
two NH #190 singles, and others, plus some back of the book 
including OX4, E1, E3 (x2), a British Columbia #2, etc. See 
scans online.

 .................................................................................... Est $100

1666 */** #136/302 Mint Collection, 1917 to 1950, all in 
mounts on album pages, complete in era except for missing 
Admirals, and includes a few extra copies of some stamps, dif-
ferent dies and a few varieties. We note two 50c Bluenose (no 
gum) and two $1 Parliament (one no gum the other one hr), 
others are mostly hinged but we noted some never hinged. 
Also includes some extra items such as coil pairs (Scroll to 
Medallion), Mufti booklet panes, a few later issue plate blocks 
and blocks, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1667  #142/2219 Collection of Used Blocks, Plate Blocks and 
Coils, From 1927 to 2007, consisting of several hundred 
items selected for their postmarks, mounted on pages and 
housed in two binders. Sparse at the beginning then increas-
ingly populated from 1935 onwards. Very light duplication, 
with good mixture of defi nitives and commemoratives, mostly 
all in blocks of four, with some larger as well. We noted some 
souvenir sheets and coils with line pairs and strips. Would be 
quite diffi cult to reproduce. Also included is a group of good 
used revenues, such as George V War Tax, set of Postal Script 
(1967), cut squares, and more all in one stockbook, with the 
most recent edition of the van Dam Revenue catalogue. See 
scans for a glimpse of the content. Viewing recommended.

 .................................................................................... Est $200

1668 */** #149/175 Group of KGV Scroll and Arch Mint Blocks 
of Four, mostly never hinged, some have top two stamps 
hinged, counted as such. A good variety of different issues, 
with duplication of up to three of some blocks, and includes 
some larger multiples as well. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,648

1669 */** #149a/219a Collection of King George V Mint Book-
let Panes, hinged except where noted, with #s 149a (x2, one 
is NH), 150a, 153a, 195a, 195ai (with pen note on tab, albino 
plate inscription), 195aii (used), 195b (x2), 195bi, 195biii, 
196a (NH), 196ai (albino plate inscription), 196b, 196bi 
(heavy gum glazing), 196biii (NH), 197d (two panes, Die I and 
Die II), 197di (albino plate inscription), 197dii (albino plate 
inscription), 217a, 217b, 218a, 218b and 219a. Range is fi ne 
to very fi ne centered, although they have all been catalogued 
as fi ne only.

 ....................................................................... Unitrade $2,075

1670 */** #249-477 Extensive Mint Collection, 1942 to 1967, 
appears complete in period but no centennials. Includes com-
plete singles and sets, coil pairs, and a selection of booklet 
panes (complete in the KGVI era, includes extras such as two 
#287bi), a few complete booklets, precancels, a plate block 
of the 10c Eskimo Hunter signed by the designer, and most 
of the mini-sheetlets from the 1960s (with tagged and un-
tagged), plus a few blocks of four and complete sheets. There 
is a mix of hinged and never hinged and the overall quality is 
quite nice, and very fi ne throughout.

 .................................................................................... Est $250

1671 ** #330/2436 Lot of Sheets, Sheetlets and Souvenir 
Sheets, from 1953 to 2011, consisting of 483 items (own-
er’s inventory), displayed in 16 sheet fi les, sealed post offi ce 
packaging or clear sheet protectors. Duplication is minimal 
for sheets but can go up to 21 of each for souvenir sheets. 
Mixture of fi eld stock and inscription sheets, with strength in 
commemorative issues. We noted some better such as #330 
(QEII Coronation), #339 (3¢ Wilding), #498 (25¢ Hermit 
Thrush), #519-523 and #524-528 (1970 Christmas), several 
high value defi nitive sheetlets ($8 Grizzly, $10 Blue whale, 
$5 Moose) and more. Total face value is $2,218 according to 
owner’s detailed inventory. Also included are 11 full sheets of 
the Centennial postage dues issues (J28i (x8), J32 and J36a), 
unchecked for varieties. Clean lot, overall very fi ne.

 ..............................................................................Face $2,218

1672 ** #337p/610p Specialized Collection of Winnipeg 
Tagged Plate Blocks - 1962 to 1972, plus a number of 
General tagging, consisting of 138 matched sets (548 blank 
corner blocks) as well several centre blocks of #522pi and 
525pi; all mint never hinged. These begin with the fi rst issues 
#337p and end with the last issues #610p. We noted a num-
ber of varieties including fl uorescent paper varieties. Some 
of the high value issues are #341p, 435pii, 462pii, 462piv, 
465p, 514pii, 522pi+pii, 525pi, plus more. For the most part, 
each matched set is in a Unitrade numbered glassine enve-
lope. The lot includes a complete and detailed inventory (also 
scanned online).

 ....................................................................... Unitrade $5,801

1673 ** #337p/610p Specialized Collection of Winnipeg 
Tagged Plate Blocks Wilding and Cameo QEII Defi nitives, 
1954-1972, plus a number of General tagging consisting 
of 18 matched sets (72 corner blocks); as well there are 18 
matched sets of commemoratives 1967-1972 (72 corner 
blocks); all mint never hinged. We note a number of varieties 
including fl uorescent papers, and some of the higher values 
included are #340p, 341p, 404piii and others. Each matched 
set is in a Unitrade numbered glassine envelope. The lot in-
cludes a complete and detailed inventory (also scanned on-
line).

 .......................................................................Unitrade $1,345

1674 /** #340p/1194C 1962-1990 Collection of Tagging 
Errors, all different and mint never hinged except for a 2 or 
3 used items (which are only known used). Good variety of 
issues generally showing 1-bar tagging errors with a total of 
57 items. Noted better such as Del Peters tagging database 
#444pT2, 451pT1, 454piiiT2, 458pT5, 477pT1, 621T3a, 
719T4 (2 corner blocks, cat $500), 859T4, 1048aT3, and 
much more. Overall very fi ne. Del Peters online tagging data-
base cat $2,930.

 .................................................................................... Est $350
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1675 ** #434p/609pi Specialized Collection of Winnipeg 
Tagged Plate Blocks with a Christmas Theme, 1964 to 
1972, plus a number of General tagging consisting of 40 
matched sets (160 blank corner blocks); as well several cen-
tre blocks of #522pi and 525pi; all mint never hinged. We 
noted a number of varieties including fl uorescent paper vari-
eties. Some of the high value issues are # 522pi and 525pi 
and others. Each matched set is in a Unitrade numbered 
glassine envelope. The lot includes a complete and detailed 
inventory (also scanned online).

 .......................................................................Unitrade $1,939

1676 /** #444p/1194 1965-1988 Accumulation of Tagging 
Errors, all identifi ed in 104 cards, mint never hinged (except 
for a very few items) with good variety of issues (no Centen-
nials - lotted separately), but heavily duplicated in places 
(especially 17c Parliament), but includes better items such 
as Del Peters tagging database #444pT1 (10), 444pT2 (4), 
451pT3 (2), 477pT1, 621T3a (6), 787T1 (6 used), 859T4 
(3), 1048aT3 (block of 4), plus decent Caricatures, 14c coil, 
etc. Overall very fi ne. Del Peters online tagging database 
$11,725.

 .................................................................................... Est $500

1677 ** #454p/465p Specialized Collection of Centennials with 
Winnipeg Tagged Plate Blocks, consisting of 46 matched 
sets (184 blank corner blocks); all mint never hinged. We 
noted a number of varieties including fl uorescent paper va-
rieties. Some of the high value issues are #462pii, 462piv, 
465p, and others. Each matched set is in a Unitrade num-
bered glassine envelope. The lot includes a complete and de-
tailed inventory (also scanned online).

 .......................................................................Unitrade $1,354

1678 ** #454piii/544pvii 1967-1973 Accumulation of 1c to 8c 
Centennials With Tagging Errors, all identifi ed in 104 cards, 
consisting of 1-bar tagging errors on singles, margin pairs 
and blocks of 4, including 1c (5), 2c (98), 3c (39), 6c black 
(25) and 8c (35) with different printings and tagging varieties, 
mint never hinged and overall very fi ne. A good opportunity 
to acquire a large group of these tagging variety. Del Peters 
online tagging database $8,180.

 .................................................................................... Est $500

1679 /** #593T3/1194CT1, B11T1 1973-1990 Group of Un-
tagged Error Stamps, including mint never hinged 593T3, 
621T1, 669T1, 684T1, 704T1, 742T, 791T1, 889T1 (rare), 
924T1, 1194CT1 (pair), B11T1, plus used 1032T1-1035T1 
on individual pieces, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $975

1680 ** #594/598aiv Specialized Collection of Winnipeg 
Tagged Plate Blocks the Landscape Defi nitives – 1972 
-1977, plus a number of General tagging, consisting of 33 
matched sets (132 corner blocks; all mint never hinged). We 
noted a number of varieties including fl uorescent paper vari-
eties. Some of the high value issues are # 595xi, 597i, and 
597aiii and others. Each matched set is in a Unitrade num-
bered glassine envelope. The lot includes a complete and de-
tailed inventory (also scanned online).

 ....................................................................... Unitrade $1,874

1681 /** #621T1/1194CT1 1973-1990 Accumulation of Un-
tagged Error Stamps, including mint never hinged 621T1, 
669T1 (2), 684T1, 704T1 (5), 742T1 (block), 791T1 (4), 
889T1 (rare), 924T1, 1194CT1 (2 pairs, 3 of the 4 stamps 
have red market rejection marks), plus used 1032T1-1035T1 
(4 sets), very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,755

Canada Dealer Stock of Bundleware and Used Stock

1682  Large Quantity of Bundles of 100, mostly from the 1950s 
to the early 2000s, fi lling seven boxes with a mix of well bun-
dled defi nitives and commemoratives, the total lot (including 
boxes) weighing 125 pounds. Clean material.

 .................................................................................... Est $500

1683  Huge Quantity of On-Paper Mix, fi lling fi ve 2 cubic foot 
boxes to the rim with clean and close-cut material ranging 
from the 1950s to the 2000s, with probably as many com-
memoratives as defi nitives. The entire lot (including boxes) 
weighs in at 262 pounds. Straightjacket not included.

 .................................................................................Est $1,000

1684  Huge Quantity of Off-Paper Mix, fi lling fi ve boxes. Each 
box is packed with a mix of defi nitives and commemoratives 
from about the 1950s to the 2000s. The whole lot (including 
boxes) weighs in at 42 pounds.

 .................................................................................... Est $500

1685  Box of Sorted and Unsorted Early Stock, noting enve-
lopes, glassines and bags containing material ranging mostly 
from Small Queens to 1950s (a few later), also includes a 
box of bundleware (#s 197, 232, 233, 286, etc). One of the 
highlights include four #10 envelopes full of Admiral War Tax, 
sorted into MR1 to MR4, a small stockbook full of Admiral 
coils, a glassine with 100 (or so) 50c Admirals, some back of 
the book, etc. Well worth a close look to better appreciate the 
quantity and quality of this lot.

 .................................................................................... Est $200

1686  Huge Lot of Used Stock, in 29 Boxes, many are sorted 
by catalogue number in #10 envelopes, many are in pack-
ets containing “x number of different stamps”, many are in 
102 cards or glassines, etc. We note both loose stamps and 
bundles, and sometimes bundles of bundles. The boxes are 
mostly identifi ed as to their content, such as Christmas, Back 
of the Book, Centennials, Flags, Queens, and some by Scott 
number. We highly recommend examining this one in person 
in order to get a better idea of the sheer tonnage involved. 
Certainly well over a million stamps.

 .................................................................................Est $1,500

1687  #35/1984 Massive Lot of Used Stock in 32 Thick Vol-
umes, From 1870s to Early 2000s, consisting of hundreds 
of thousands of stamps mostly sorted by catalogue number. 
We noted a good mixture of commemoratives and defi nitives 
with thousands of better postmarks, hundreds of precancels, 
perforated offi cials, private perfi ns, overprinted offi cials, rev-
enues, Newfoundland, and more, leading us to believe that 
this inventory could be unpicked. Appears fairly complete in 
period, and although we saw no 50c Bluenoses, there are 
loads of other higher value items throughout. Unchecked by 
us for varieties. Duplication does not appear to be higher for 
any particular issue, even with defi nitives, which would nor-
mally take up the bulk of the lot. An incredible opportunity for 
possible fi nds and no doubt patience will be rewarded. Clean 
lot, overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................Est $1,000

1688  #41/2124 Huge Dealer Stock of Used, in 40 boxes, most-
ly all sorted and identifi ed into #10 envelopes, with each con-
taining up to several hundred (perhaps 1,000) copies. The lot 
consists of both loose stamps and bundles, and sometimes 
bundles of bundles. Each box indicates the range of Scott 
numbers it contains. We note different material such as many 
KGV, perfi ns, nice postmarks, coils, precancels, defi nitives 
and commemoratives, and more (we haven’t opened all the 
boxes). Easily over one million stamps.

 .................................................................................Est $2,000
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1689  #195/968 Large Dealer Stock of Used, in 9 boxes, mostly 
all sorted and identifi ed into #10 envelopes, with each con-
taining up to several hundred (to thousand) copies. The lot 
consists of both loose stamps and bundles, and sometimes 
bundles of bundles. Each box indicated the range of Scott 
numbers it contains. We note different material such as per-
fi ns, nice postmarks, coils, precancels, defi nitives and com-
memoratives, and more, also saw some back of the book. 
Certainly a few hundred thousand stamps.

 .................................................................................... Est $400

Canada Plate Block Collections

1690 ** Lot of Matched Sets of Plate Blocks in Sealed P.O. 
Packs, Late 1970s to 1980s. Good variety of denominations 
from 32¢ up to $5, with strength in the dollar values and train 
issues. We counted $1,439 in face value, not mentioning the 
high catalogue value and the possibility of fi nding varieties 
hidden within the sealed packages. Useful lot, very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,439

1691 ** Lot of Red Postage Due Plate Blocks, mostly consisting 
of 79 sealed packs of matched sets of plate blocks (a number 
of which contain 10 PBs), plus extra plate block matched sets 
in glassines. The total face value is $176. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1692 */** Group of Mint Inscription Plate Blocks from 1930s to 
Early 1970s, mostly never hinged with very light duplication. 
We noted a good mix of commemoratives and defi nitives as 
well as airmail, special delivery, Offi cial overprinted “G”, post-
age due, with many better plate blocks such as #216 plate 
2 (Britannia block of 6 and block of 4), Peace issues (14¢, 
20¢), #339 plate 1 hibrite paper (3¢ Wilding), Centennial 
Landscape defi nitives (all values up to $1) including 465ii 
hibrite (25¢), and more. Clean lot, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1693 */** Collection of Back of the Book Mint Plate Blocks, in-
cludes some Special Delivery items, and rest are OHMS and 
G overprinted Offi cials, with many matched sets, etc. All cata-
logued as very fi ne centering, a very few are hinged, majority 
are never hinged. A nice lot, partially scanned online.

 ....................................................................... Unitrade $2,623

1694 */** Collection of Mint Blocks and Plate Blocks, from 
1948 to 1996, with some earlier ones, in black stock sheets, 
housed in one thick binder. Starting with hinged blocks of 4 
such as #34 (SQ ½¢), #149/154 (Scroll issue 1¢, 2¢, 4¢, 5¢, 
8¢), #184, #191 and more. Followed by what appears to be 
all never hinged inscription plate blocks, from #274 to #1603. 
We noted one plate block per issue, with no duplication no-
ticed, and well represented for the period. High catalogue 
value, with a face value of $665 (not including many plate 
blocks of denominations below 10¢). A nice clean collection, 
overall very fi ne.

 ................................................................................. Face $665

1695 /** Parallel Mint and Used Plate Block Collection, 1953-
1976, all in like-new black stock pages in a 3-ring Uni-Safe 
album (with matching slip case). Matched plate blocks, and 
corner blocks, paper and phosphor varieties and more. Over-
all very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1696 */** #142/1943 Collection of Mint Plate Blocks, from 
1927 to 2002, in black stock sheets, housed in two binders. 
Beginning is sparse, then becoming nearly complete from the 
late 1940s to the end. We noted better such as hinged plate 
blocks #163, #165, #166, #167, #169, #170, #172 (Arch 
issue 1¢, 2¢, 3¢, 5¢, 8¢), #190, #191, #260 (Corvette), 
#465B NH ($1 Landscape PVA), four precancelled warning 
strips of 20 of the 1c War issue (Plates 22, 24, 25), and 
more. Hinged at the beginning, becoming all NH from #274 
to #1943. Mostly one plate block per issue, with no duplica-
tion noticed and well over $800 in face value. Nice clean lot, 
overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1697 */** #144/465B Collection of Mostly Different Mint Plate 
Blocks, 1927-1967, with a good variety, duplication is often 
of different plate numbers or corners of the sheet, with a mix 
of hinged and never hinged (mostly in the later issues but in-
cludes some early NH as well, and catalogued as such). Cen-
tering varies, but is mostly very fi ne, with a few early issues 
catalogued as fi ne (one of the $1 Totem items is stained and 
was not counted, and all of the modern issues were counted 
as cheapest fl uorescence, etc.). See scans online.

 ....................................................................... Unitrade $4,085

1698 ** #231/2409 Collection of Mint Inscription Plate Blocks, 
from 1937 to 2010, consisting of over 1,900 blocks sorted 
by catalogue number in dealer pages, housed in 10 dealer 
counter books. Appears to be nearly complete in the period 
from #315 onwards, with light duplication up to 4 of each and 
we saw no matched sets. All stamps appear never hinged and 
unchecked by us for varieties. The face value is $1,715 ac-
cording to the owner. Clean and useful lot for the collector, 
dealer or online reseller.

 ..............................................................................Face $1,715

1699 */** #241/494 Collection of Mint Plate Blocks from 1938 
to 1969, consisting of hundreds of plate blocks displayed on 
Bileski pages. Most are in matched sets, with duplication at 
times up to 15 of each. A cursory look revealed hinged items 
mostly in the earlier issues, but the majority appears NH. We 
noted many better such as #s 241 (2 PBs, hinged in margins 
$105), 259 (matched set hinged with hairline variety $291), 
321 (matched set NH $200), 411 (2 matched sets NH $720), 
465B (2 matched sets NH $320), and more. We noticed a 
very small number of plate blocks have partially adhered 
to pages, but overall condition is very fi ne. See scans for a 
glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $350

1700 */** #274- Semi-Modern Plate Block Collection, from 
1948 to 1978, consisting of over 800 plate blocks in corner 
mounts and glassines, housed in 4 binders and 2 Stock-
books. Many in matched sets (not all complete), all appear 
mint never hinged with a few stuck to corner mounts. Period 
is well represented with no apparent duplication. Also includ-
ed are some Wilding and Christmas sheetlets, and a group of 
sheets and part sheets contained in one mint sheet fi le. See 
scans for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $250

1701 ** #320/1289 Collection of Mint Never Hinged Plate 
Blocks, from 1952 to 1989, with some later issues, all sort-
ed by catalogue number, housed in three albums. The major-
ity are matched sets with many still in sealed post offi ce pack-
aging. Good representation for period, including some paper 
varieties, and light duplication up to three of each in some 
cases. We noted also some semi-postal stamps (B1-B9). The 
face value is $1,290 according to the owner’s detailed inven-
tory, also included. Clean and useful lot for the plate block 
collector, dealer, or online reseller.

 ..............................................................................Face $1,290
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1702 ** #586/604 Lot of Mint Caricature Issue Inscription Plate 
Blocks, consisting of approximately 200 blocks (mostly all 
blocks of four, but some multiples up to 16 stamps), sorted by 
issue and housed in glassines. We noted many different plate 
numbers, sheet positions, some varieties such as ribbed pa-
per, and shifted tagging. Duplication up to 25 of each. Also 
included is a partial roll of 100 coil stamps #604, over 200 
plate blocks of precancelled issues (mostly the 1¢ denomina-
tion) as well as some warning strips of 20 stamps. All stamps 
appear never hinged with paper fl uorescence varieties un-
checked by us. Clean lot, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1703 ** #1181ii-1183i 1989 $1, $2 and $5 Plate 2 Corner 
Blocks of Four, the $1 and $5 are in sealed matched sets of 
four, and the $2 are in an open pack containing three differ-
ent plate blocks. All mint never hinged and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $875

Canada Back of the Book Collections

1704 ** Large and Valuable Bileski Holding of Mint Overprinted 
G Offi cials, with singles, pairs, many hundreds of inscription 
and blank corner blocks, part sheets, “fl ying Gs” and more, 
some are still in Bileski offerings envelopes. There are thou-
sands of stamps in all, not all easily visible in the photograph 
of the lot. All appear to be never hinged and overall very fi ne, 
needs sorting, which should reward due to the huge cata-
logue value.

 .................................................................................... Est $800

1705 */** Retired Dealer Stock of Back of the Book, all on about 
80 dealer sales pages, many containing many items, includ-
ing lots of dues plate blocks, War Tax, Airmail, a few Offi cials 
and semi-postals. Appears to be all mint, with a predomi-
nance of never hinged.

 .................................................................................... Est $200

1706 */** Stock of Mint Back of the Book, all sorted by cata-
logue number in 102 cards, with the majority housed in 4 
dealer counter books. Starting with all the airmail issues in-
cluding the better C2 (x7), with 130 stamps total, a nearly 
complete inventory of the special delivery issue (missing only 
E5) with over 50 stamps, with better such as mint E1 (x2, 
with small faults) and E2 (x2), a good representation of the 
overprinted offi cial stamps “O.H.M.S.” and “G”, as well as 
some 4 holes perforated offi cials, including approximately 
130 stamps, and several hundred postage dues (J1/J40). 
We noted sets, blocks, plate blocks with many never hinged, 
some duplication up to 45 of each in some cases. Clean lot, 
better quality than usual, overall fi ne-very fi ne. Unchecked by 
us for varieties. Ideal for a dealer or online reseller. See scans 
for a glimpse of the collection.

 .................................................................................... Est $400

1707 */** Group of Mint Back of the Book Blocks of Four, with 
a variety of different air mails, special delivery and war tax 
issues, all in blocks of four or corner blocks of four, with du-
plication of some. Two of the E3 stamps have stains on front. 
There is a mix of hinged and never hinged, but most are never 
hinged, and centering varies from fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,337

1708 */** Dealer Stock of Mint back of the Book, all in 102 
cards, mostly with catalogue number and value, plus a retail 
asking price. Includes air mails, special delivery, war tax, post-
age dues and offi cials, with an emphasis on the fi rst two. The 
catalogue value given is that of the owner’s, which at times 
can be generous on the centering. Mostly fi ne to very fi ne and 
good quality.

 .....................................................................Unitrade $10,345

1709 /*/** Collection of Mostly Mint Back of the Book, all in 
black mounts on pages, starting with complete Airmail issues 
(including two “Moulting Wings” varieties), complete G and 
OHMS overprinted Offi cials, a page of never hinged “narrow 
spacing” strips of three, a page of 8 different hinged and nev-
er hinged “missing period after S” varieties (4c has a hinge 
thin), a stock page of used perforated Offi cials, complete mint 
Postage Dues and ends with mint semi-postals including a 
complete Literacy booklet. There are many extra stamps in 
this collection, either duplication or varieties, a few plate 
blocks, etc. All counted as mint hinged except where noted 
on pages, overall very fi ne. Scott was used for all except those 
only listed in Unitrade.

 ....................................................................... Unitrade $4,472

1710 /*/** Stock of Mint and Used Back of the Book, dis-
played on 22 stock pages and one stockbook. Consists 
of a mixture of mint and used perforated (small O.H.M.S.), 
and overprinted offi cials, airmails, special delivery, war tax, 
and postage dues (over 15 matched sets plate blocks of red 
dues). Light duplication noted, with some stuck on pages or 
corner mounts. Most of the value is in items such as 4 plate 
blocks of #O38 (Textile “G” overprint, CV $120 ), #OE7 block 
of 4 (special delivery 10c dark green perforated CV $80), #O6 
missing period LL plate #2 (Great bear Lake, unfortunately 
stuck on paper CV $225), and more. Also included are over 
15 matched sets of plate blocks pre-cancelled Centennial, 
Caricature, and Floral defi nitives. See scans for a glimpse of 
the content.

 .................................................................................... Est $250

BNA Collections

1711 E/P Nice Group of BNA Plate Proof Multiples, with New-
foundland #31Pi (two blocks of four in slightly different 
shades, each on card, one block has a vertical fold down the 
middle margin and also shows the India paper of the left verti-
cal pair overlapping over the right vertical pair, see scan on-
line, probably made that way, otherwise both very fi ne.). Nova 
Scotia #13Pii, Piii (1860 12½c Queen Victoria Plate Proof 
with Two Different SPECIMEN Overprints, a block of four on 
card-mounted India paper showing two Type D overprints at 
bottom and two Type C overprints at top. Also a vertical pair 
on India paper showing same arrangement. Very fi ne.) and 
New Brunswick #8Pii, 9Pi (1860 5c and 10c Plate Proofs, 
each in a block of four, with #s 8Pii on card-mounted India 
paper, and 9Pi on India paper. Both are very fi ne.).

 ....................................................................... Unitrade $1,870

1712 */** Group of BNA Mint Blocks, with Newfoundland, PEI 
and Nova Scotia, with a total of 44 blocks, ranging from 
blocks of 4 to 12, some with sheet margins, some with plate 
inscriptions and saw many never hinged. A very nice quality 
lot, all scanned online.

 .................................................................................... Est $500

1713 /* Collection of BC, PEI, NB and NS, on Jarrett pages, with 
a mix of mint and used, and also includes some duplicates 
on a stock page. A few damaged stamps were not counted, 
overall fi ne, all pages scanned online.

 .......................................................................... Scott U$5,202

1714 /*/** Newfoundland and BNA Collection, on Scott pag-
es, saw many better items such as a mint BC #2, mint set 
of NB and NS Cents (5c NS is used), nice selection of mint 
PEI, as well as a nice showing of mostly mint Newfoundland 
including complete sets, etc. Nice quality throughout, scans 
show a good sampling and catalogue value is owner’s 2012 
Scott. Rsv. $625.

 .......................................................................... Scott U$4,306
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1715 /*/** Two Stockbooks of Mint and Used Stock, one and 
a half stockbooks contain Newfoundland, including a good 
variety of material, from about 1862 onwards. Majority of the 
older stamps are mint hinged, with many of the more recent 
issues being never hinged. We noted duplication for mint is-
sues up to 20 of each, and for used issues in some cases 
over 90 of each. The older sets while well represented, will 
miss one or two values, becoming complete towards the mid 
1930s with issues such as, Perkins Bacon Printings Defi nitive 
issues, Silver Jubilee, Coronation Omnibus, Long Coronation 
and more. We noted plate blocks, airmails, complete Labra-
dor set, postage dues, revenues, several issues of other prov-
inces such as British Columbia mint #8, New Brunswick mint 
#6-10, Nova Scotia mint #8-13, Prince Edward Island, with 
dozens of never hinged from #4 to 16 (missing only #s 7 and 
8). Centering varies from fi ne to very fi ne, quality is overall 
nice, and unchecked by us for shades or varieties. Useful and 
clean lot, with a high catalogue value, ideal for a dealer or 
online reseller. See scans for an idea.

 .................................................................................Est $1,000

1716 /*/** Stockbook of Newfoundland, Nova Scotia, NB and 
PEI Material, all neatly identifi ed and sorted by catalogue 
number, with duplication of up to about 20 of some, noting 
mostly used for NL, rest is mostly mint with a few NH. Overall 
fi ne with some pages scanned online.

 .................................................................................... Est $200

Newfoundland Collections

1717 /*/ Group of Covers and Stamps, with a “Newfound-
land Stamps” album printed by the International Stamp Co., 
in Toronto containing (mostly) mint and used stamps from 
1898 to 1943 (catalogue is about $200), plus another 16 
covers and cards including Botwood postal telegraph oval 
postmarks, censored airmail covers to Canada (x2), a purple 
“Trinity” broken circle on 1938 cover to the US, etc. Scans 
show a small sample.

 .................................................................................... Est $100

1718 /*/** Group of Various Mint and Used, mint hinged un-
less noted, with #s 5, 11i, 17i, 20 (used), 29, 36, 40, 48 (ver-
tical pair), 55, 87 (block of six with four NH), 89 (lovely used 
block of four), 128, 184c (no gum), 248ii (used marginal pair 
with and without watermark), 253a (no gum), 263 (NH block 
of four perforated 12.8), C2, C3 and a used WWI cinderella 
stamp (Lafrenière cc4670). Also includes three stationery 
cards, P4 (a mint and a used) and P13 (uprated 1c to Mary-
land), as well as an advanced collection of #88, with 44 used 
stamps, all described as per printing varieties, with 2 to 4 
examples of the 17 varieties found by the collector. Nice qual-
ity throughout and catalogue value is for items listed up to 
before the cinderella.

 ....................................................................... Unitrade $3,145

1719 /* #1/61 Group of Various Used Issues, with #s 1 (un-
used with small tear and 2011 Greene Foundation certifi -
cate), 15A (used), 15Ac (mint with light album adherences 
and certifi cate), 17 (unused), 18 (used), 20 (used with cork 
cancel and 2009 Sismondo certifi cate), 21 (unused), and 15 
other issues between #27 and 61. A fi ne to very fi ne group.

 .......................................................................... Scott U$1,161

1720 /*/** #1/270 Collection and Stock of Mint and Used, 
on Jarrett pages, includes a good showing of mint and/or 
used, with varieties, shades, etc. The mint stamps are mostly 
hinged and in crystal mounts, sometimes strengthened by 
tape, which does not appear to have affected the stamps. 
Also note a few imperforate pairs and a block, a selection of 
16 mint never hinged plate blocks and more. The catalogue 
value of the collection alone is $7,206. Also comes with mint 
and used stock, all neatly displayed on black stock sheets, 
with a good selection and manageable duplication. This stock 
not counted but probably adds hundreds more to the value of 
the collection. A few faults in early material, else overall fi ne 
or better.

 .................................................................................... Est $750

Canada Annual Collections and Postage Lots

1721 ** Group of Annual Collections, 1989 to 2017, complete in 
period, and includes the Millennium album, and includes two 
of 1999. Albums were checked and all contain their stamps. 
Very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,295

1722 ** Lot of Modern Postage, 1980s to late 1990s, consisting 
of many matched sets of plate blocks, in their original sealed 
P.O. packages. We noted a few sheets (Masterpieces of Ca-
nadian art), as well as some topical collections. Good variety 
of denominations up to $2. Face value was determined by 
owner at over $1,400. Also included are 2 Canada Post An-
nual collections (1990 sealed, 1991). Useful lot, overall very 
fi ne.

 ..............................................................................Face $1,400

1723 ** Canada Post Annual Collections for 1975 and 1976, 
group of three 1975 collections and two 1976 collections, all 
in their original Canada Post envelopes. Note the odd dam-
aged mount, else very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $425

1724 ** Lot of Modern Postage, consisting of singles, plate 
blocks, souvenir sheets, and full sheets, from the late 1970s 
to mid 1980s. Good variety of denominations, mostly from 
15¢ to $2 with many dollar values. We noted lots of plate 
blocks in matched sets in glassines, full sheets have many 
better such as #C6 (Monoplane over Mackenzie), #372 (UPU 
Congress), #508-511 (EXPO 70), #541 (Radio Canada), and 
more. Some duplication heavy at times specially with souve-
nir sheets (such as #832a Flags, #1039a Locomotives), from 
10 to 100 of each. Face value is $1,584 not including de-
nominations under 10¢. Useful lot, very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,584

1725 ** Lot of Modern Postage, consisting of plate blocks, with 
many in original sealed Canada Post packaging ($1,164 
worth), plus a few souvenir sheets and full sheets. We noted 
several high denominations such as $1, $1.5, $2, and $5. 
Total face value of the lot is $1,460, not including several 
hundred stamps with denominations under 17c. Useful lot, 
very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,460

1726 ** Lot of 33 Annual Collections, from 1980 to 2007 (no 
1989), 2009, 2012 to 2015 and includes the Millennium Col-
lection. Unsealed albums were checked and all contain their 
stamps. Very fi ne. Face $1092

 ..............................................................................Face $1,092
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1727 ** 1976 Olympics High Denomination Plate Block Collec-
tion, with a good number of matched sets of 25c to $2 val-
ues in sealed CPC packs, plus some loose, and also includes 
a few odds and ends not counted. The lot also contains a 
matched set of plate blocks of the 1963 $1 Exports (cat. 
$360 if DF, $1,000 if LF, unchecked by us). A very fi ne and 
useful lot.

 ................................................................................. Face $577

1728 ** Lot of 2,400 “P” Stamps, all in se-tenant blocks of four of 
the “Franklin the Turtle” issue of 2012 (Scott #2541a-d). Very 
fi ne, mint never hinged and a very useful lot.

 ..............................................................................Face $2,208

1729 ** Lot of 200 $5 Star Trek Lenticular Self Adhesive Stamps, 
all in se-tenant pairs (Scott #2292a-b), mint never hinged, 
very fi ne and quite useful.

 ..............................................................................Face $1,000

1730 ** Large Group of Annual Collections, 1977 to 2010, com-
plete for the period and consisting of 52 albums. With 1977 
(x2), 1978 (x3), 1979 (x2), 1980 (x2), 1981 (x3), 1982, 1983, 
1984 (x2), 1985 (x4), 1986 (x3), 1987 (x2), 1988-1991, 
1992 (x2), 1993 (x2), 1994-1997, 1998 (x2), 1999-2010, 
Millennium. Twenty-fi ve collections are still shrink wrapped, 
all others have been checked and still contain their stamps. 
Very fi ne and face value does not take into account the sev-
eral better catalogue value books in this one.

 ..............................................................................Face $1,220

1731 ** Large Group of Annual Collections, 1977 to 2008, con-
sisting of 48 albums. With 1977 (x2), 1978 (x2), 1979 (x2), 
1980 (x4), 1981 (x3), 1982, 1983 (2), 1984 (x3), 1985 (x3), 
1986 (x4), 1987 (x3), 1988, 1990-1991, 1992 (x3), 1993 
(x3), 1994 (2), 1996-1997, 1998 (x2), 2000, Millennium, 
2004 and 2008. Albums have been checked and still contain 
their stamps. Also included are several U.S. commemorative 
collections (1979, 1987 Wildlife, 1990, 1991, 1992, 1994), 
all with a face value of $148. Overall very fi ne and face value 
does not take into account the several better catalogue value 
books in this one.

 ................................................................................. Face $785

1732 ** Lot of Canada Post Quarterly Packs, 1975 to 2013, con-
sisting of 52 items. All sealed, with a face value of $514 (“P” 
value not adjusted to current rate), according to the owner’s 
inventory also included. Very little duplication. Very fi ne and 
useful lot.

 ................................................................................. Face $514

1733 ** Lot of Booklets From 1983 to 2013, consisting of ap-
proximately 150 items, with duplication up to 7 of each in 
some cases. Good mixture of commemorative and defi nitive 
issues. Face value is $820 according to the owner’s detailed 
inventory also included. Clean lot, overall very fi ne and useful 
for both the booklet collector and postage user.

 ................................................................................. Face $820

1734 ** Lot of Neatly Sorted Postage, consisting of over 4,000 
stamps, all sorted into envelopes by denomination, with only 
10c and above (up to $8), including singles, blocks, coils, and 
part sheets. Face value is $1,310 according to the owner’s 
calculations. Clean and useful lot.

 ..............................................................................Face $1,310

1735 ** Group of Annual Collections, 2003 to 2012, consisting of 
9 different albums, almost complete in period (missing only 
2006). Albums were checked and all contain their stamps. 
Also included are four sealed thematic collections (Chinese 
new year 2003, 2005-2007). Very fi ne.

 ................................................................................. Face $414

1736 ** Lot of Useful Postage, consisting mostly of modern plate 
blocks and souvenir sheets. No apparent duplication, with 
the majority being commemorative issues. We noted some 
“P” values (x226) and some defi nitive issues, up to the $5 
denomination. The lot also includes Millennium panes of 4 
stamps, a few thematic collections, a complete set of “Write 
me...Ring me” (phone cards and stamps, CV $160), a group 
of semi-postal plate blocks, four signed NHL booklets panes 
or souvenir sheets (x2 Frank Mahovlich, Jean Béliveau, and 
Yvan Cournoyer). Clean lot, very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,560

1737 ** Lot of Modern Booklets, mostly commemoratives issues, 
with very light duplication. We noted many self-adhesives in-
cluding some “P” stamps (x486). A very useful lot.

 ..............................................................................Face $1,540

1738 ** Large Box of Postage, consisting of various material in-
cluding 1995 and 2008 Annual Collections (sealed), souvenir 
/ presentation packs, small box of low value mint, including 
5c sheets and part sheets plus used stamps and a few FDC 
(this not counted), mint stamps on album pages 1997-2002 
(some pages not full) as well as sorted postage (by denomi-
nation, in envelopes) 12c to 59c plus Dollar values including 
singles, blocks, miniature sheets, we noted 236x “P” values, 
etc. Complete inventory by denomination is included, and no 
values 10c and lower were counted.

 ..............................................................................Face $2,760

1739 ** Useful Postage Lot, consisting of quarterly packs, 
matched sets of plate blocks in sealed packs and booklets, 
all totaling $1,600 in face value. A very useful lot.

 ..............................................................................Face $1,600

1740 ** Box of Modern Postage, consisting of three envelopes 
full of plate blocks, souvenir sheets, sheetlets, etc, as well 
as many complete booklets, sealed souvenir items such as 
Star Trek, NHL Hockey, 100 Years of Maple Leafs, a Queen 
Elizabeth II 60th Anniversary souvenir folder and much more. 
Accompanied by a spreadsheet of all the values showing lots 
of value in the 42c to 60c range, then 90c to $5, with 458 
“P” stamps. A very useful lot, both for the collector, seller and 
postage user.

 ..............................................................................Face $1,361

1741 ** Banker’s box of Postage, mostly consisting of a collection 
of plate blocks, souvenir sheets and sheetlets in three deluxe 
albums (including better items, an example of which we have 
scanned), with a little of everything, including many useful 
values such as $1 (x44), $1.55 (x13), $2 (x46), $5 (x28) and 
hundreds each in the denominations between 34c and 52c, 
etc. Includes a detailed inventory showing quantities for each 
denomination.

 ..............................................................................Face $1,646

1742 ** Carton of Mint Postage, comprised of plate blocks includ-
ing matched sets, souvenir sheets, and part sheets, etc. On 
stock pages, in stockbooks or loose in envelopes. Many 8c 
to 34c era, with lots of $1, $2 and $5 values and includes 
two 1981 Annual Collections, and more. We only counted the 
values above 10c.

 ..............................................................................Face $1,587

1743 ** Banker’s Box of Postage, etc. includes many modern 
booklets (face $985), sheets and souvenir sheets (face 
$1,069), and matched sets of plate blocks in sealed cello-
packs (49c to 54c, face $221), as well as two stockbooks full 
of mint under 10c (not counted) or used (also not counted).

 .............................................................................. Face $2,276
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1744 ** Large Lot of Sorted Postage, with denominations from 
10c to $8, all listed on accompanying detailed inventory by 
denomination, noting a little of everything including values 
such as 45c (x656), 46c (x576), $1 (x118), $2 (x109), “P” 
(x116) to name just a few (see list). A very useful lot, with each 
value sorted in a separate glassine or small envelope.

 ..............................................................................Face $3,442

1745 ** Carton of Mint Postage, comprising of blocks, plate 
blocks, souvenir sheets, part and full sheets, and more, most-
ly all contained in a thick Lighthouse padded album with slip 
case plus a large sheet fi le album. We note many 5c values 
but only values of 10c and up have been counted (up to the 
“P” values). Many of the items listed above are missing one 
stamp, still a useful postage lot.

 ..............................................................................Face $1,168

1746 */** Lot of Mostly Modern Postage, consisting of mostly 
hinged singles, blocks, plate blocks, souvenir sheets, and 
booklets. Good variety of denominations up to $5, but only 
counted values of 10¢ and more, which came to a conserva-
tive total of $1,700, including three 1992 Canada Post Annu-
al collections, which have been checked and found to contain 
all their stamps. Useful lot, overall very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,700

1747 /*/** Stockbooks Filled with Mint and Used, 1970s to 
1990s, consisting of souvenir sheets, blocks, booklets, and 
coils. Many issues are featured chronologically, with a mint 
never hinged and a used copy, all housed in 4 stockbooks. 
Light duplication with a total face value $520. Also included 
are a few thousand used stamps (mostly from the 1980s) sort-
ed by issue in envelopes. We noted smoke odor throughout.

 ................................................................................. Face $520

1748 ** #519/2238 Collection of Modern Sheetlets and Sou-
venir Sheets, all different and identifi ed in two albums, with 
a few items from the 1960s, majority is from the 1980s to 
2007, very fi ne and useful lot.

 ................................................................................. Face $585

1749 ** #765a/2235 Lot of Sheetlets and Souvenir Sheets, 
from 1978 to 2007, consisting of 188 items (owner’s inven-
tory). While there are about 50 different souvenir sheets, 
some duplication can go up to 16 of each in some cases 
(#1612, #1613, Millennium issues). Total face value is $375 
according to owner’s detailed inventory also included. Clean 
lot, overall very fi ne.

 ................................................................................. Face $375

Foreign -- Collections & Accumulations

1750  Aden Collection of India Used In Aden, with 31 stamps, 
all written-up on three pages, from QV to late KGV. We note at 
least 10 different postmarks from Aden. Also includes a post 
card franked with a 1d GB stamp and postmarked Aden on 
DEB.17.1908. A few faults, still an uncommon offering and 
generally fi ne or better. Owner’s 2017 catalogue value is for 
common postmarks only.

 ..............................................................................Scott U$436

1751 /*/** Ajman Mint and Used Collection in Three Vol-
umes, on Steiner Pages printed on high quality paper. More 
than 50% complete with dozens and dozens of souvenir 
sheets. Lots of thematic interest: paintings, space, archeol-
ogy, fl owers, fauna and more. Arranged according to Michel 
numbering, as only a few are listed in Scott. Many are very 
rarely seen. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1752 ** Aruba Mint Never Hinged Collection in a Hingeless Lind-
ner Album with matching slip case, 1986 to 1996, complete 
in period, a very few stamps also have a used copy, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1753 ** Australia Group of Six Australia Post Annual Collec-
tions, Eight Presentation Books and Three Mint Sheets,  
the sheets being of Scott # 228-9, 274 and 275. The Annual 
Collections are from 1981 (missing 5 stamps), 1984, 1985, 
1990, 1991 and 2000. The later fi ve collections being com-
plete. Presentation folders, with stamps, include: Navigators 
and Shipwrecks (1988), The First Australians (1988), The 
Home Front (1991), Boomtime (1991), The Queen’s Birthday 
(2005) and The Queen’s 80th Birthday (2006), Other Austra-
lia Post publications are Celebrations, Australia’s Bicenten-
nial Year in Pictures and Forty Royal Years (1992). Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1754  Australia Used Accumulation Sorted in Glassines, Bags 
and Bundles, all fi lling a large carton. Hundreds of bundles of 
stamps mainly from the 1940s to the 1980s whereas stamps 
from 1991 to 2000 are mostly grouped by sets in large bags. 
A great lot for the collector of varieties or postmarks. Nice 
quality lot.

 .................................................................................... Est $250

1755 /*/** Australia Mint and Used Collection in Lighthouse 
Album to 1988, where clear mounts were carefully installed 
for most stamps in the collection. The collection starts with 
Roos to 5sh. and a nice selection of Heads. It includes Robes 
to £1 (Scott # 177-9) in both regular and thin papers in a mix 
of used and mint hinged. The collection is very near complete 
from 1930 on, only missing a stamp here and there. Most 
stamps from 1935-on are mint, hinged to about 1950 and 
MNH after 1950 with about 10% used. Some mostly mint 
never hinged AAT sets complete this collection. Quality is very 
fi ne throughout.

 .................................................................................... Est $250

1756 /*/** Australia Mint and Used Accumulation 1913 to 
2008,  starts with a nice array of mint and used Roos and 
Heads (see scans) and includes goodies such as seven MH 
copies of the George V on Horse 2sh., two sets of MH high 
value Robes, one MH set of high value Arms, two sets of pre-
decimal Navigators, one of the decimal Navigators, high value 
Paintings and much more. Includes back-of-the-book issues 
such as AAT, offi cials, postage dues. Mostly used after 1985. 
Very fi ne throughout.

 .................................................................................... Est $600

1757 */** Austria Mint Collection on Hingeless Steiner Pages, 
with very high completion for regular stamps 1919 to 1945 
and from 1961 to 1983, less so for back-of-the-book issues. 
There are very few stamps outside these two periods. The fi rst 
period appears to be a mix of MH and MNH, whereas the later 
period appears to be MNH. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1758 /*/** Austria Collection in Four Davo Hingeless Al-
bums, 1850 to 2001, with matching slip cases, appears 
complete from the mid-1950s to 2001 (missing perhaps a 
dozen stamps near the end), mostly mix of mint and used at 
fi rst, then mint only from the mid-1950s to the end, mostly 
never hinged. Good representation before 1950, with many 
complete sets, and strong in back of the book, with complete 
Birds Airmail set (mint except for one stamp) and postage 
dues. Also a small section of Offi ces Abroad and Occupation 
stamps. A very clean collection worthy of a close look, scans 
only show a small portion.

 .................................................................................... Est $500
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1759 /*/** Austria Mint and Used Collection in Minkus Al-
bum to 1977, including issues for Levant and occupation of 
Venezia-Guilia as well as Bosnia-Herzegovina. A collection of 
many hundreds of different stamps with some duplicates also 
included. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1760 /*/** Belgium Collection in a Stockbook, with 885 
stamps, including some better sets such as mint #s 212-15, 
B437-41, B498-502, B532-37, B555-57, B606-10, Q371-72, 
also used B147-49, B214-20, B256-63, etc. Q1-15 are pres-
ent but were not counted. Nice quality lot, generally fi ne or 
better.

 .......................................................................... Scott U$1,650

1761 /*/** Belgium and Colonies Mint and Used Accumula-
tion Sorted in Glassines, from a nice selection of the fi rst 
Leopold I issue to about year 2000. With three plastic tubs 
fi lled with regular issues, plus one with only Parcel Post is-
sues and a last tub fi lled with some mint stamps, the colonial 
issues as well as semi-sorted regular issues and thousands 
of precancels. The large quantity of Parcel Post issues will ap-
peal to the specialist postmark collectors.

 .................................................................................... Est $300

1762 /*/** Belgium and Colonies Mint and Used Collection 
in Minkus Album to 2002, and in three albums of Steiner 
pages for Rwanda, Burundi and Zaire. The Belgium collection 
is strong in Railway Parcel Post; regular and semi-postals are 
well populated to about 1976 and scattered thereafter. The 
Rwanda and Burundi collections mainly comprise thematic 
sets and souvenir sheets as well as a few complete sheets. 
Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1763 /*/** Bhutan Mint and Used 1967-1972 Collection of 
Mainly Three-Dimensional Stamps and Souvenir Sheets,  
with many complete sets on space, butterfl ies, insects, birds, 
cars, moon landing, paintings and other themes. Also in-
cludes normal paper stamps and sets such as MH Scott 129-
129L. Very fi ne throughout.

 .................................................................................... Est $250

1764 ** British Commonwealth Group of 1980s Errors and Va-
rieties, on 13 black stock pages, all mint never hinged, with 
many imperforates, errors of colour, missing colours, unis-
sued, inverted center, specimen overprint, etc. Very fi ne and 
interesting, with some duplication, scans show an example.

 .................................................................................... Est $200

1765 ** British Commonwealth 1937 Coronation Issue, com-
plete mint never hinged, from Aden to Virgin Islands, fresh 
and overall very fi ne, all presented in 102 cards with retail 
prices and catalogue numbers. Catalogue value given is that 
of Scott for a hinged set plus 50% for NH.

 ..............................................................................Scott U$256

1766 /*/** British Commonwealth Mint and Used Collec-
tion in Seven Stockbooks, mainly comprised of a stockbook 
of Great Britain to 1936 with a selection of Seahorses and 
2sh6d Victoria and 2sh6d and 5sh Edward VII. Also includes a 
MNH collection of Jersey mostly in corner blocks of 4 in three 
Safe stockbooks. Also some Indian States, Australia and an 
accumulation of Sri Lanka in the 1990s and 2000s.

 .................................................................................... Est $200

1767 /*/** British Commonwealth Old-time Mint and Used 
Collection in a Homemade Album, starting with a very fresh-
looking two-margin Penny Black, a mint Penny Red, plate 182 
(cv $125), also two stamp centenary FDCs, nice Australia 
with Roos and George V Heads, interesting New Zealand with 
semi-postal sheetlets and much more. Generally very fi ne and 
worth a close look to better appreciate.

 .................................................................................... Est $400

1768 /*/** British Commonwealth Three Collections, start-
ing with Great Britain in a stockbook, with a catalogue value 
of $2,500 which includes $1,900 for a mint #34 with small 
faults, rest is mostly all used up to the 2000s. Next is a New 
Zealand and Australia collection in a stockbook, with a cata-
logue value of $800, containing a Australia mint and used 
(side by side) collection from early period to about 2015, in-
cludes some AAT and a few Offi cials, and similar range for 
New Zealand. Lastly is a used Cape of Good Hope collection 
(inside the Australia stockbook) with a catalogue value of 
$385, including #s 3, 27, 34, etc. Some faults on earlier ma-
terial, then mostly very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,685

1769 /*/** British Commonwealth Balance of Better Dealer 
Stock, from many different countries, most identifi ed by cata-
logue number and housed in dealer pages or 102 cards. We 
estimated over 400 items, mainly from the George VI era on-
wards, consisting of singles, many sets and souvenir sheets, 
as well as part sheets, with very little duplication. We noted 
many items in the $5.00 to $20.00 catalogue range, with a 
few in the $100 range. When adding prices marked by the 
owner (not all items), we come to a value over $2,600. Also 
included are 60 booklets from Jersey (duplication up to 20 
of each) with a total face value of approximately £70. Way 
too many items to list here, see scans for an idea, better yet 
inspect in person. Good catalogue and retail value here, an 
ideal lot for the online reseller.

 .................................................................................... Est $500

1770 /*/** British Commonwealth 32 Page Stockbook Bulg-
ing with Better Items, all priced and identifi ed, with singles, 
sets, part sets, blocks, souvenir sheets, etc. Better items 
noted include never hinged: Australia J70, Bermuda 118-122 
(8), Hong Kong 203-212, Ireland 556 block, North Borneo 
168-170172-174 blocks, etc. Also mint hinged: Brunei 75, 
Cyprus 219-221, Falkland Islands 89-91, Fiji 45, J12-17, 
Turks & Caicos 121-135, etc. Used include New Zealand 128, 
Singapore 28-42, 459a, etc. Catalogue value is from owner’s 
2017 Scott. A very clean selection, overall fi ne to very fi ne and 
scans only show a sampling.

 .......................................................................... Scott U$9,330

1771 /*/** British Commonwealth Mint and Used Collection 
and Accumulation in 15 Stockbooks, arranged alphabetical-
ly by country and by catalogue number order, from the Victori-
an era to about 1985. This mostly mint collection covers Aden 
to Zululand in varying degrees but no Canada, Australia, India 
or New Zealand. Duplication is usually quite low with very few 
items in more than fi ve copies. We estimate half of the value 
would be in older items from the reigns of Victoria and the 
Kings and half in the reign of Elizabeth for which items are 
far more numerous and multiple copies more frequent. We 
noted Bahamas Scott #56 (cv $250), Bahrain Scott #31-4 (cv 
$132), Bangladesh group of 20 Pakistan stamps with transi-
tion “Bangladesh” handstamp overprints, Barbados and oth-
er Caribbean countries with many MNH sets to $10, Cayman 
Islands Scott #44e (cv $150), Ceylon fi rst and second issues 
and so on. Our many scans only cover a very small sample of 
the large and valuable offering. Very fi ne.

 .................................................................................Est $4,000
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1772 /*/** British Commonwealth Mostly Used Accumula-
tion in Glassines, fi lling two plastic tubs with stamps sorted 
by country and two more tubs, one for South Africa the an-
other for India including the princely states where stamps are 
mostly sorted by Scott number. As a bonus, there is also a 
few New Zealand mint items such as 1979 Collector Pack, a 
2015 Queen Elizabeth Presentation Pack, a book “A Life that 
spans a Century – The Queen Mother 100 Years” printed in 
only 5,000 copies and including complete MNH sheets of 25 
of Scott #1663-5. New Zealand is also represented with a few 
dozen bundles and bags of sorted used stamps.

 .................................................................................... Est $250

1773 /*/** British Commonwealth Mint and Used Collec-
tion in 29 Binders, most with slipcases, on Steiner pages to 
various dates, printed on high quality paper. Noted MNH sets 
and souvenir sheets with much thematic appeal, especially 
for Cook Islands, Dubai, Lesotho and Tanzania. Completion 
varies from country to country with Zambia near complete to 
1995. A few thousand stamps, generally very fi ne with some 
faults in earlier material.

 .................................................................................... Est $500

1774 /*/** British Commonwealth Mint and Used Collection 
to About 1980 in Seven Binders, on various types of pages. 
We noted Australia with good George V Heads, Bahamas, Ber-
muda, India with hinged Ghandi set Scott #203-6 (CV $407), 
Malta, Mauritius, New Zealand with 9 Chalon issues, South 
Australia with Scott #47 mint (CV $325), Scott #129 mint 
(cv $135), Tasmania mint Scott #11 and 23 (total CV $550), 
Trinidad Scott # 16 and 17 used, no margin (cv $950). The 
collection is replete with mint complete sets; many stamps 
are present in both mint and used condition. This lot will re-
ward the patient collector. Fine to very fi ne with some faults 
as expected.

 .................................................................................Est $1,000

1775 /* Bulgaria Mint and Used Collection in Minkus Album, 
to 1998. About 2000 different stamps with many duplicates 
included. Most stamps and souvenir sheets from 1950-on 
are very lightly cancelled, mint examples mainly occur before 
1950. Very high thematic appeal in this very fi ne collection.

 ....................................................................................Est $150

1776 /*/** Ceylon and Sri Lanka Collection, 1863 to 2000, 
appears to be about half and half mint and used, with many 
hundreds of stamps neatly displayed on pages with catalogue 
numbers. We note many complete and nearly complete sets, 
some back of the book, etc. Very clean collection worthy of a 
close look, see scans for a sneak peak.

 .................................................................................... Est $400

1777 ** Channel Islands Mint Never Hinged Collection in Two 
Stanley Gibbons Albums, fi rst album is a Guernsey collec-
tion about 99% complete from 1948 to 1987, second is a Jer-
sey collection about 99% complete from 1941 to 1987. Both 
these include postage dues, perf and paper changes, souve-
nir sheets and sheetlets, booklet panes, etc. Also includes 
an envelope with new issues for both Islands from 1988 plus 
other modern odds and ends, two further envelopes are full 
of Guernsey Europa sheets from 1979 to 1983 plus other 
sheets. Last but not least is a small box fi lled with just under 
100 small size booklets, plus another couple large size ones. 
A very fi ne and fresh collection.

 .................................................................................... Est $200

1778 ** China (PRC) Valuable Collection of Mint Never Hinged, 
1956 to 1988, with hundreds of all different stamps, mostly 
complete sets, with many better items throughout, many cata-
loguing in the $50 to $400 range. A very fi ne and fresh collec-
tion, all pages are scanned online. Rsv. $1,800.

 .......................................................................... Scott U$4,922

1779 ** China (PRC) 1972-4 Lightly Duplicated MNH Collection, 
with ten different desirable and complete sets in one, two or 
three copies. Set 1143-8 is included but has one damaged 
stamps and cv has not been counted. Very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,002

1780 * China (PRC) Group of Mint Sets, 1963-1972, includes 
complete sets of Scott #716-31, 1067-75 (incl. a strip of 
three 1074a), and 1084-89. The catalogue value comes to 
$1,615, unfortunately many stamps have hinge thins and a 
few have tears.

 .................................................................................... Est $100

1781  China (PRC) Group of Used Singles, Blocks and Sheets, 
1962 to 1967, all in glassines, with Scott numbers 629 to 
934, consisting of part sets, mostly in large blocks or sheets, 
cancelled to order. Best is #s 930/935 in sheets and blocks 
($5,460 for these alone). Very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$6,675

1782 /* China (Republic and PRC) Mint and Used Collection 
on Stock Pages and Homemade Pages, where most stamps 
have been identifi ed by Scott number. The PRC items are 
mostly from the early years of the country, whereas the Re-
public items go to the early 1980s with a nice grouping of 
mint hinged items from that period. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1783 /*/** China, PRC, etc. Eclectic Lot, with many different 
items such as revenues, fantasy stamps, bogus, fi llers, variet-
ies, a few covers, locals, unissued, and more. We also note a 
1979 Flower set (#1530-39) in a souvenir folder with fi rst day 
cancels. Inspect. Scan only shows a portion of the lot.

 ....................................................................................Est $150

1784 /*/** Cuba Mint and Used Collection in 3 Binders, on 
Steiner pages. An interesting collection, very strong in the 
period 1960 to 1975 and with many interesting stamps and 
sets both before 1960 and to 2002. Includes many se-tenant 
blocks and souvenir sheets. Lots of thematic interest with or-
chids, fauna, birds, transportation and other themes. Overall 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1785 /*/** Czechoslovakia Mint and Used Czech Republic 
Specialized Collection, from the Hradcany Castle issue to 
2006 including Bohemia and Moravia issues. This collection 
was carefully set on quadrille pages with each stamp de-
scribed in Czech as to type and perfs, with Trojan catalogue 
(included) numbers and value penciled below each stamp in 
a very precise handwriting. Spaces are provided for missing 
stamps. More expensive stamps and varieties are marked 
with colored symbols We noted MNH Michel 27U (CV €120) 
and Michel 29Ua (CV €200) the latter signed by BPP expert. 
The 7 Hradcany specimen stamps, overprinted VZOREC are 
also signed. The collection hardly lacks any basic stamp from 
one end to the other and most of the empty spaces are for 
types, varieties and fl aws. Extras such as FDCs, commercial 
covers, proofs, postal stationery and a group of Czech cata-
logues are also included. Inspection is recommended to bet-
ter appreciate the completeness of this collection. Quality is 
very fi ne throughout.

 .................................................................................Est $1,000
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1786 /*/** Czechoslovakia Mint and Used Collection and Ac-
cumulation in a Minkus Album to 1978, in an album burst-
ing at the seams with a very advanced collection enriched 
by thousands of duplicates tucked under the main collection 
and in the page folds. For example, the Hradcany Castle set is 
enriched with many dozens of duplicates that could be a trove 
of fl aws, types or perf differences. The same could be said 
for most of the collection. We noted many souvenir sheets. 
The sections for Bohemia and Moravia and that for Slovakia 
under German occupation are both close to completion, es-
pecially the former. Generally very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1787  Denmark Collection of Used in a Stockbook, starts with 
the early material (noted #s 25, 42, 44, 42a, 42c, 46a, 47a, 
52b) and goes on to 2014, followed by a bit of back of the 
book. Overall clean, with nice postmarks and very fi ne. Scans 
only show a portion.

 ..............................................................................Scott U$910

1788  Denmark Used Accumulation Sorted in Glassines, from 
Scott #4 to about #1300 (year 2005) as well as back-of-the-
book issues, with quantities from one to a few hundred. Good 
showing of the earlier issues. Many glassines are marked with 
very ancient catalogue values. Also includes a bag of on-pa-
per stamps and a small selection of recent mint issues. Ideal 
lot for the varieties and postmark collectors. Very fi ne, with 
some faults on some early material.

 .................................................................................... Est $200

1789 /* Europe Very Disorganized Hodge Podge of Older Mate-
rial, all on about 100 or so old album pages and in envelopes, 
etc. appears to be all pre-1960s, we note a good variety of 
different countries, including France, Belgium, Monaco, Neth-
erlands, Italy, Switzerland, Spain, and many more. Good po-
tential for fi nds, and we recommend looking closely at this 
one.

 .................................................................................... Est $100

1790 /*/** Europe Four Collections in Stockbooks, starts with 
BENELUX countries (catalogue $575), Austria and area (cata-
logue $975), Liechtenstein (catalogue $180) and Germany 
and Area (catalogue $700). Majority is used, with the odd 
mint here and there, and we note many nice postmarks. A 
very clean and overall fi ne to very fi ne collection.

 .......................................................................... Scott U$2,430

1791 /*/** Europe Six Mint and Used Country Collections on 
Steiner Pages, printed on high quality paper, for Netherlands 
to 1998 and Colonies, Luxembourg to 2000, Liechtenstein to 
2001, Greece to 1979, Albania to 1975 and Turkey to 1964, 
with most stamps being from the period 1920 to 1970. A few 
thousand stamps altogether, overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $400

1792  France Used Accumulation Carefully Sorted in Glass-
ines, and bundles, fi lling six index card boxes, a plastic tub 
and some bags. Covers from Scott #6 (faults), a nice section 
of Peace and Commerce issues, and up to about #3000. Also 
includes back-of-the-book and some colonial issues. This 
large lot of tens of thousands stamps from all periods will be 
of interest to postmark and varieties collectors. Very fi ne, with 
faults in some earlier items.

 .................................................................................... Est $250

1793 */*/** France Mint and Used Collection in Nine Stock-
books, 1849 to 2012, with a good representation from start 
to end, including good quality early material (note #s 3b, 6, 
12, 13, 19, etc.), we start to see some mint in the Sowers, 
followed by a mix of mint and used to the end. Also note a 
mint Pexip sheet (gum disturbance), early “petit chiffres” and 
“grand chiffres” postmarks, lots of semi-postals (incl. B153-
157 strip, etc.), Famous Men sets, NH blocks of the large 
Marianne issues (#553-556), NH sheet of #615a, lots of face 
value in the form of souvenir sheets and booklets, back of the 
book is also present with a little of everything. A good quality 
and valuable collection, worthy of a close inspection. Many 
scans online.

 .................................................................................Est $1,000

1794 /*/** France and Area Mint and Used Collection of 
France, Monaco, French Overseas Territories and Former 
French Colonies in Africa, all in 18 binders, most with slip-
cases, full of Steiner pages to about 1980 printed on high 
quality paper. France is strongest in the period 1920 to 1960; 
completion varies for colonies. Noted many souvenir sheets 
and some imperf sets of the former colonies in Africa. A few 
thousand stamps altogether, and overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1795 /** French Africa Old Time Accumulation of Mostly Mint, 
with thousands of mint stamps in glassines, mostly from Con-
go (under different designations), Burundi, République du 
Zaire, Belgian Congo, also some mint stamps from New Zea-
land (Offi cials), St. Pierre & Miquelon (some faults) and K.U.T., 
as well as a few FDC and fi rst day presentation items, an en-
velope of used and more, all from the 1950s to the 1970s. A 
diffi cult lot to describe, viewing in person is recommended to 
better comprehend the value within, estimated by the owner 
to be over $6,000.

 .................................................................................... Est $300

1796 /*/** Gambia Mint and Used Collection on Pages, 1880 
to 1988, with a mix of mint and used at fi rst, becoming mint 
only from QEII on. A nice, clean collection with many sets and 
some better items, overall fi ne to very fi ne, scans show a 
small portion.

 .................................................................................... Est $200

1797 ** Germany and French Zone Germany Large Lot of Sheets 
and Part Sheets, plus gutter sheets, etc, all from about the 
WWII era, should be about 60 different items in all, with an 
owner’s catalogue value of about $4,000 in Scott. Mint never 
hinged, with some separation in some sheets.

 .................................................................................... Est $400

1798 ** Germany Two Binders Filled with Interesting MNH Items, 
such as: se-tenant and tête-bêche blocks and pairs, booklet 
panes, coil strips, stamps from dispensers, plate blocks, and 
singles and blocks with margin inscriptions. We have tried to 
give an idea of the scope of this collection in our scans, but 
there is much more. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1799  Germany Carton Full of On-Paper Stamps, consisting pre-
dominantly of recent issues from Germany, and also a few 
from other European countries. Good mixture of commemo-
ratives and defi nitives with a variety of town cancels. Some 
larger pieces hold multiple copies of the same stamp. Total 
weight of the stamps alone (not including the box) is 8.7 kilo-
grams. Quite a clean lot.

 ....................................................................................Est $150
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1800  Germany Two Binders Filled with Used Material 1950-
2003, that would not fi t a pre-printed album, such as se-ten-
ant blocks, pairs, strips and blocks or items with borders or 
with interesting cancels. These items were all carefully pre-
served by this collector in these two binders. Our scans only 
give an idea of the goodies that will be found here. Very fi ne 
and desirable lot.

 .................................................................................... Est $200

1801 /** Germany Federal Republic Mint Never Hinged and 
Used Parallel Collection 1949 to 2007, in six Lindner Hinge-
less albums, with four albums in matching slipcases. Both col-
lections are nearly complete, only missing a few items mainly 
in the years to 1960. Extra items are plentiful throughout the 
collection such as used se-tenant pairs, stamps with sheet 
borders, shades etc. An impressive and very fi ne collection.

 .................................................................................Est $1,000

1802 /*/** Germany 32 Page Stockbook Full of Interesting 
Material, with a good variety of mint and used (with lovely 
postmarks) stamps (many from the 1970s to 80s), 14 Dear 
Doctor and other postcards (1910s to 1950s), a few 1920s 
covers, a few booklets, cinderellas and labels, German States 
material, postmark interest, a group of fi rst day stationery 
cards, and more.

 .................................................................................... Est $350

1803 /*/** Germany Mint and Used Accumulation in Four 
Stockbooks,  a group of two large and two small stockbooks 
fi lled with extra copies of various German stamps. Duplica-
tion is generally very low with few stamps in quantities over 5 
copies. One large stockbook is mainly used issues since year 
2000, the other is mainly defi nitives. One small stockbook is 
for regular issues of the 1960s, the other for semi-postals. 
Scott numbers are penciled below stamps for easy identifi ca-
tion. Generally fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1804 /*/** Germany Very Disorganized Hodge Podge of Older 
Material, all on old album pages (probably 100 or so), and 
in envelopes, etc. Appears to be a good potential for fi nds in 
here, with postmark interest, States, a bit of Austria, etc. Rec-
ommend viewing this one.

 .................................................................................... Est $100

1805 /*/** Germany Eclectic Group in a Stockbook, with 
Wurttemberg varieties (O154 and O156), railway and other 
special cancels and postmarks, minor varieties, part sheets, 
and more, many identifi ed by owner. Some pages scanned 
online.

 .................................................................................... Est $200

1806 /*/** Germany Mint and Used Collection in Minkus Al-
bum to 1977, including the former states with stamps for 
Bavaria and Wurttemberg, Germany, Berlin, Saar, the French 
and Soviet Occupation Zones and DDR. Thousands of differ-
ent stamps with many duplicates also included. Most of the 
stamps are from the period to 1970. Very fi ne overall.

 .................................................................................... Est $300

1807 /*/** Germany (Berlin) Mint and Used Collection 1971-
1990 in Like-New Lindner Hingeless Album. The collection 
is over 80% complete for regular and semi-postal stamps with 
about half MNH stamps and the rest a mixture of mint hinged 
and used. Very fi ne throughout.

 .................................................................................... Est $200

1808 ** Germany (DDR) Near Complete Mint Never Hinged Col-
lection in Three Like-New Lighthouse Hingeless Albums, 
with matching slipcases. This luxury collection is only missing 
about 60 items in total, most of them in the early years to 
1960 and in the Five-Year Plan series. Very fi ne throughout.

 .................................................................................... Est $500

1809 /*/** Germany (DDR) and Occupation of Germany After 
World War II Collection, in three stockbooks. DDR is about 
60% complete overall. Also includes Saar, Poland General 
Government issues and various issues in German-occupied 
territories. A diversifi ed and very fi ne stock.

 ....................................................................................Est $150

1810 ** Germany Collection of Mint Never Hinged Semi-Post-
als in a Stockbook, 1984-2000, containing Germany #s 
B616/879 and West Germany and Berlin #s 9NB209/285. 
Includes souvenir sheets, but missing the 1989 issues. Nice 
and fresh material, scans show a portion only.

 ..............................................................................Scott U$561

1811 /* Germany and Area Group of Five Mint and Used Col-
lections,  in various albums, the newest of which going to 
1997 with few stamps after 1995. We noted used infl ation 
stamps but did not check if signed, and much more variety. 
Generally very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1812  Germany and Berlin Collection of First Day Sheets,  for 
Germany from 1975 to 1987 and then 1994 and 1995, and 
for Berlin 1980 to 1989. Hundreds of these pages housed in 
6 small special binders and three standard binders. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1813 /** Germany and Berlin Booklets, Booklet Panes and 
Special Presentation Sheets Collection, fi lling one thick 
binder. The booklet collection includes mainly Post Offi ce 
booklets but also sport and youth charity booklets holding 
the various semi-postal stamps. We counted 36 different 
presentation folders and cards. Also noted a MNH complete 
1948 Air Mail labels booklet (Michel FZ 1 CV €80). Very fi ne 
throughout.

 .................................................................................... Est $400

1814 /*/** Germany and Berlin Mint and Used Collection 
in Nine Stockbooks, mainly used to 1968 and mainly MNH 
thereafter, reverting to used and lower completion rate in 
1990 and back to MNH and close to 100% completion from 
1998 to 2009. Stamps from 2009 to 2015 are present but 
not organized according to catalogue number - we did not 
check completion for this period. Semi-postals and Berlin is-
sues follow about the same pattern. Lots of Euro face value in 
this lot. Most stamps are identifi ed with Scott number in pen-
cil below the stamp. One stockbook also includes pages of 
Bavaria and Germany offi cials. Very fi ne, and high catalogue 
value.

 .................................................................................... Est $750

1815 /*/** Germany and DDR Mint and Used Accumulation in 
Bags and Bundles, fi lling a large carton. The lot contains reg-
ular stamps from the infl ation era to about year 2000. Most 
of the stamps are sorted, by Scott number or by sets, in small 
bags, glassines and a few hundred bundles. A small quantity 
is still on paper and includes a few dozens stamps from auto-
matic dispensers. A great lot for the postmark collector or for 
possible varieties.

 ....................................................................................Est $150

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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1816 /*/** Germany Area Mint and Used Collection from 
about 1910 to about 1996,  including the Reich and World 
War II German occupation areas of Poland, Czechoslovakia, 
France and Russia; the post-war Soviet, French and Allied 
occupation stamps, followed by the West Germany and East 
Germany issues. All of this in fi ve stockbooks. Another two 
stockbook house the collector’s spares. Very fi ne throughout.

 .................................................................................... Est $300

1817 /*/** Germany Berlin and Saar (from 1945) Mint and 
Used Collection in Stockbook,  with much material being in 
both MNH and used condition. We noted Germany stamps 
with complete used sets of the red “Berlin” overprint Scott 
#9N21-34 (cv $697 no guarantee on the genuineness of 
these) and UPU 75th anniversary Scott #9N35-41 (cv $240), 
the Goethe set Scott #9N61-3 (cv $135), the three “Freedom 
Bell” sets (cv $265), the semi-postals 9NB1-3 (cv $410). 
From 1956 to about 1972, many sets are present in both 
MNH and used condition. The post-WWII Saar is mixed mostly 
MNH and used and is close to complete. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1818 /*/** Grenada Collection of Mint and Used, 1861 to 
1989, all neatly displayed on album pages with Scott num-
bers, the collection is a mix of mint and used at fi rst, then 
becoming mint (mostly never hinged) from 1951 to the end. 
We note a good representation of pre-QEII material (mostly 
low value material) then becoming quite extensive from QEII 
to the end with many complete sets, lots of topical interest 
and overall very fi ne and clean.

 .................................................................................... Est $300

1819 ** Great Britain Group of 112 1st or 2nd Class Booklets, 
with 67 different, including various printers, covers, inscrip-
tions or perforations. Using the 2020 postal rates, the 673 
First Class stamps are at 76 Pence and the 265 Second Class 
stamps at 65 Pence. Very fi ne never hinged.

 ................................................................................. Face £683

1820 ** Great Britain Boxful of Hundreds of Pre-Decimal and 
Decimal Small Format Booklets, from Scott #BK78 to 
BK414 all identifi ed in glassines. Many are in multiple cop-
ies corresponding to varieties listed in Stanley Gibbons. For 
example, there are 9 copies of booklet 143 showing seven 
different cover illustrations. In other cases the various copies 
would show different printing dates or other differences. An 
unusual lot well worth a look. Also includes a copy of Prestige 
booklet BK 215. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1821 ** Great Britain Group of 26 Smiler Sheets, (20 different) 
including Stanley Gibbons LS2 (cv £180). Small duplication 
up to three copies of some, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1822 ** Great Britain Group of Over 130 Presentation Packs, 12 
Souvenir Books, Five Collector Packs and More, a very high 
face value lot including unusual items such as the bilingual 
Welsh and English Presentation Pack for the 1969 Prince of 
Wales Investiture for distribution to schoolchildren in Wales, 
noted in Stanley Gibbons (cv £40) and a copy of “Britain in 
Miniature” published by The Post Offi ce in 1972 in only 2,000 
copies. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1823  Great Britain Valuable Used Stock in Glassines, 1840s 
to 1950s, also with a few in dealer stock pages. Starts with a 
quantity of #3, and goes on with mostly higher value items in 
quantity up to the £1 Castles (Scott 372), with some Offi cials 
as well (O3/O79). Some of the better items noted are #5 (x2), 
142 (faults), and many items (in quantity) cataloguing hun-
dreds each. A good lot for postmarks or varieties, plates, etc. 
Overall fi ne or better, a close inspection will help appreciate 
the huge value in this lot.

 ........................................................................Scott U$44,392

1824  Great Britain Used Machins Sorted in Bags Completely 
Filling Three Bankers Boxes, Holding Several Hundreds of 
Thousands of Stamps, a massive treasure lot for the special-
ist or the postmark collector. Gross shipping weight is 53.4 
lbs. Very fi ne, and easily the largest amount of Machins we 
have seen in one lot..

 .................................................................................... Est $200

1825  Great Britain Large Box Full of Bundles and Bags of 
On and Off-paper Defi nitive and Commemorative Stamps 
from George V to the 2000s, including bags and bundles of 
George V, Edward VIII, George VI and Wildings. We saw bun-
dles of the 1937 Coronation, 1940 Stamp Centenary, 1948 
Olympic Games, 1949 UPU Centenary, Christmas stamps and 
much more including some Machins, early Elizabethan com-
memoratives and much more. A very eclectic assortment for 
the seeker of varieties and postmarks. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1826  Great Britain Used Machins in Bundles Filling a large 
Box, weighting 24.4 pounds and holding hundreds of thou-
sands of stamps. Sure to fi nd varieties and postmarks. Very 
fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1827  Great Britain Used Collection on Minkus Pages, 1870s 
to 1977, with a good number of better stamps throughout, 
starts off with a plating study of #s 49, 50, 51 and 58, fol-
lowed by generally good quality QV issues, KEVII, KGV and VI 
and QEII. Also includes pages of offi cials with better items. 
High catalogue value and well worth a close look, some pages 
are scanned online.

 .................................................................................... Est $200

1828 /* Great Britain Old Time Stock of Early Issues, from Scott 
#5 (x2) to 249, noting many better values mostly in quantity 
of up to 30, noted a nice £1 (#174), etc. Very high catalogue 
value and overall fi ne.

 ........................................................................ Scott U$17,100

1829 /* Great Britain Mostly Used Collection, QV to QEII, in-
cluding better items such as #s 4, 27, 51, 51a, 64, 66, 82 
(plate 22), 104, 120, 121 (mint), 136 (mint), 138, 139, 180, 
222-224, etc. Faults in the earlier period, else overall fi ne to 
very fi ne appearance, with an owner’s 2014 Scott catalogue 
value of $3,300. Scans show a portion.

 .......................................................................... Scott U$3,300

Interested in consigning your material?  
Please contact Stéphane Cloutier at:  

stephane@sparks-auctions.com
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1830 /* Great Britain Valuable Dealer Stock of Better Early 
Singles, all in 102 cards, with 26 mint or used stamps, in-
cluding used #s 1, 2, 37, 124 and 209. Also mint hinged #s 
3, 20, 29 (pl. 9), 30 (pl. 15 two copies), 32 (pl. 3), 32a, 44 
(pl. 4, unused), 45a (pl. 6), 48, 52 (pl. 4), 58 (pl. 12, 15), 62 
(pl. 15 and 16, both unused), 62 (pl. 15), 68 (pl. 17), 94, 96 
and 103. Also includes (but not counted) an SG #187S. Some 
stamps have faults to various degrees, still many sound and 
useful items and overall fi ne. All scanned online.

 ........................................................................Scott U$21,260

1831 /*/** Great Britain Advanced Collection in Four Stanley 
Gibbons Exeter Albums, 1952-1975, starts off with a com-
plete mint and a used set of the 1952 defi nitives, with variet-
ies such as sideways watermarks, inverted watermarks, same 
for the 1955 and 1958 defi nitives, also includes a few pages 
of mint and used blocks and booklet panes. The collection 
then moves on to Castles, with different printings, again with 
mint and used. Following that are 4 pages of graphite and 
phosphor mint and used issues of the QEII defi nitives, with 
mint booklet panes. The rest of the collection is comprised 
of mostly mint examples of every issue, often with blocks, 
traffi c light items, plate blocks, a few used here and there, 
etc. The last volume starts with a page of 1941-44 mint and 
used Guernsey and Jersey issues, followed by a good showing 
of Regional defi nitives (mint and used), with some varieties. 
Last but not least are the postage dues, with different issues, 
mint and/or used. An overall very fi ne collection, with early 
mint usually being lightly hinged, rest never hinged.

 .................................................................................... Est $300

1832 /*/** Great Britain Mint and Used Accumulation with 
Channel Islands in Four Stockbooks, from 1937 to about 
2005. Includes higher value items of the period such as three 
MH copies of £1 George VI Silver Wedding, 1951 George VI 
£1 defi nitive, Castles and Machins. Much of the commemo-
ratives, both pre-decimal and decimal to about 1990 are 
MNH, mostly used after that. Abroad issues fi ll four pages 
and feature Morocco Agencies to £1 values but also including 
some very nice Levant issues to 180 piastres. Mint and used 
Machins, including Regional issues fi ll a separate 16-page 
stockbook. This also comes with a 32-page stockbook fi lled 
with mostly MNH Channel Islands and Isle of Man issues. 
Very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1833 /*/** Great Britain Mint Collection in Three Stanley 
Gibbons Albums, complete mint from 1936 to 1987 (with 
pages up to 1994) and mostly never hinged, with some 
lightly hinged at fi rst. We note #s 249-51A, 275 ($236), 286-
89 ($80), 292-308 ($100), 309-12 ($240), 317-33 ($177), 
353c-360a ($123), and many more, with many phosphor and 
other varieties. Also includes modern (1980s to 1990s) mint 
in a stockbook, in glassines, 1985-1987 annual collections, 
1975-1980 Collectors Packs, souvenir sheets, booklets and 
more. Well worth a close look, all quite fresh and very fi ne, 
with a high face value.

 .................................................................................... Est $500

1834 /*/** Great Britain Mint and Used Collection and Accu-
mulation,  on Minkus pages and stock pages. An untidy but 
valuable collection with very nice Victorian period items and 
lots on MNH decimal face value as well as Regional issues. 
Mainly MNH collection of Channel Islands and Isle of Man are 
also included. We noted Scott #1 (3 margins), Scott #5 and 
6 square cut. From 1958-on the collection shows both mint 
and used on opposite pages with a very high completion rate 
to about 1990. Three stockbooks of mint and used stamps to 
Scott #900 complete this offering. Very fi ne, faults noted on 
some earlier material.

 .................................................................................... Est $600

1835 /*/** Grenada Stockbook Full of Mostly Mint Grenada,  
from George V issues to about 1987. Noted many complete 
MNH sets, much topical interest: fl owers, sports, royals, Dis-
ney, boats and planes and so on. Also six pages crammed 
with souvenir sheets. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1836 /*/** Haiti Extensive Collection in a Lindner Hingeless 
Album with matching slipcase, 1881 to 1964, with hundreds 
of singles sets, a few souvenir sheets, air mail and other back 
of the book, we note many nice postmarks throughout, and 
there is often a mint with a used underneath. Quite a nice col-
lection and worthy of a close look. Overall fi ne to mostly very 
fi ne and clean.

 .................................................................................... Est $350

1837 /*/** Hungary Collection in Two Lighthouse Hingeless 
Albums, 1945 to 1967, virtually complete in period except 
for some missing items in the beginning. Appears to be mostly 
mint with some used up to the mid-1950s, then mint only af-
ter, with most being never hinged. A very nice collection which 
includes back of the book, overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,300

1838 /*/** Hungary Mint and Used Collection in a Like-New 
Schaubek Hingeless Album, 1871-1943, with a mix of mint 
and hinged throughout, note some complete and incomplete 
sets, some varieties in the early defi nitives, and a large sec-
tion of back of the book including postage dues, occupation, 
etc. A nice, clean collection, see representative scans.

 ....................................................................................Est $150

1839 /*/** Hungary Mint and Used Collection is a Minkus Al-
bum to 1977, with the part to 1950 being a mixture of mint 
and used stamps and souvenir sheets, with a large number of 
duplicates inserted here and there. From 1950-on, the collec-
tion mainly consists of short used sets with thematic interest, 
also with many duplicates. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1840 /* Iceland Mint and Used Collection on Scott Specialized 
Pages, 1902-1961, a very clean collection with either mint 
or used singles and sets (and one souvenir sheet), some sets 
missing high values, includes some semi-postals, airs and 
offi cials. We noted better items such as #s 142-143 (mint, 
$530), 162-166 (used, $755), 203-208B (mint, $81), and 
more. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,002

1841 /*/** India Very Disorganized Hodge Podge of Older Ma-
terial, all on old album pages, and in envelopes, loose, etc. 
Noted many on paper with postmark interest, including many 
offi cials, appears to be all pre-1960s (lots of KGV-VI era). 
Close inspection is recommended to better appreciate this 
one as there are possibilities for fi nds.

 .................................................................................... Est $100

1842 /*/** India Mint and Used Accumulation in 16-Page 
Stockbook, from the Victoria issues to the 1970s. We noted 
three MNH copies of Scott #97 (cv $120 each for MH) and a 
small mint accumulation of the Gandhi issue Scott #203-5 
(cv $229) among many other items.

 .................................................................................... Est $200

1843 (*) Indian States Dealer Stock, all in well identifi ed and 
priced glassines, organized by groups or sets. Includes State 
of Charkhari #s 5, 6, 8, 21, 21a, 23 (14 mint groups @ $162 
each) as well as State of Nandgaon #s 1 and 2 (10 mint sets 
@ $50 each) and # 1 and 2 in pairs (15 mint sets @ $100 
each) and # 1 and 2 in blocks of four (2 mint sets @ $200 
each). All very fi ne, scans shows one set of each.

 .......................................................................... Scott U$4,668
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1844 /*/** Iraq / Mesopotamia Old Time Hoard / Stock of 
Mint and Used, in three stockbooks holding many hundreds 
of stamps, appears to range from early issues to the 1960s, 
with most of the bulk in the 1950s and 60s. We note used, 
mint singles and blocks (and a few sheets), offi cials, airmail, 
etc. Close inspection should reward, scans only show a small 
portion of this large lot. A seldom offered group.

 .................................................................................... Est $750

1845 ** Ireland Group of Annual Collections, 1995 to 2013, al-
most complete in period (missing 2007) with no duplication. 
Albums were checked and all contain their stamps. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1846 /** Ireland Used Accumulation Sorted in Glassines, 
to about year 2000, together with a large bag of on-paper 
stamps, appearing to be mostly from the 1990s. The glas-
sines fi ll two plastic tubs, and a small bag holds a few dozen 
on-paper counter-printed stamps. We also noted one com-
plete MNH sheet of Scott #1794 and souvenir sheet Scott 
#1795 (Beijing Olympic Games). A good lot for the postmark 
or variety collector.

 .................................................................................... Est $100

1847 /*/** Ireland Collection in Two Lindner Hingeless Al-
bums with matching slip cases, 1922 to 2001, with a mix of 
mint and used, with a larger proportion of the latter including 
many nice cancels. A nice collection which deserves a close 
look. Nice quality throughout.

 .................................................................................... Est $250

1848 ** Israel Mint Never Hinged Collection, 1949 to 1989, con-
sisting of hundreds of stamps purchased through a new is-
sue service from a stamp dealer (B &B Gallery). While many 
stamps are housed in two stockbooks, the majority are in 
glassines, accompanied with the Israel postal service new 
issue bulletin. The owner spent at least $1,175 on the new 
issue service items, based on (partial) invoices found with the 
lot. We noted singles, plate blocks, gutter blocks, some tabs 
and souvenir sheets. Appears nearly complete for the period 
with no obvious duplication. Fresh and very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1849 ** Israel Small Lot of Mint Never Hinged, mostly all in glas-
sines or small stock cards and mostly all identifi ed, noted 
many tabs, plate inscriptions, an early FDC, a few booklets, 
etc. Well worth inspecting this one, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1850 ** Israel Mint Never Hinged Collection in Three Lindner 
Hingeless Albums with matching slipcases, appears to be 
complete mint never hinged with tabs from 1970 to 1994. 
Quite fresh, clean and very fi ne, see representative scans on-
line.

 .................................................................................... Est $350

1851 ** Israel Old Time Material on 34 Auction Cards, looks to 
have been purchased from various auction fi rms in the US 
in the mid-1970s, and includes mostly key material, with a 
cover , many plate blocks, tab material, a set of propaganda 
sheetlets, gutter pairs and blocks, complete sets, and more. 
Appears to be mostly mint never hinged and very fi ne, with a 
high catalogue value.

 .................................................................................... Est $300

1852 ** Israel Two Stockbooks Loaded with Mint Material, fi lled 
with a large quantity of mint never hinged (some used at the 
start) blocks, multiples, tabs, sets, souvenir sheets, many 
gutter sheets, and multiples, and much more. High catalogue 
value, should be seen to better appreciate, all fresh and very 
fi ne with duplication of about a dozen copies of some. Scans 
only show a small sampling.

 .................................................................................... Est $200

1853 /*/** Israel Mint Collection in Two Minkus Albums, 
1948 to 1987, close to complete but no tabs up to 1954, 
then appears very close to complete mint never hinged (with 
tabs) from 1955 to 1987, including souvenir sheets, etc.

 .................................................................................... Est $100

1854 /* Italian States Collection on Marini Pages, we counted 
80 different stamps, either by shade or type, etc, with a vari-
ety of mint and used, one stamp is accompanied by a Diena 
certifi cate. The latter often have nice clean postmarks and 
the overall quality of the collection is very nice. Owner’s cata-
logue value comes to 15,000 Euros. All pages were scanned 
online.

 ........................................................................ Michel €15,000

1855 /*/** Italian States and Colonies Filling a Stockbook, 
with a valuable and diverse mint and used stock from the 
following areas: two pages of States, Italian Social Republic 
(AMG), Italian occupation of several islands, Ionian Islands, 
Austrian occupation, Levant, Cirenaica, Eritrea, Libya, Italian 
Oriental Africa, Fiume, Rodi, Italian Somalia and a few others. 
Duplication in some cases up to about a dozen, overall condi-
tion looks nice, fi ne or better. A sample was scanned online.

 .................................................................................... Est $600

1856 /*/** Italy and San Marino Mint and Used Collection on 
Steiner Pages, to 1983 for Italy and 1965 for San Marino. 
Italy is well populated with used stamps to about 1965 and a 
more or less scattered mixture of MNH and used thereafter. 
Some back-of-the-book items including air mail, parcel post, 
occupations and more. Faults on some early material, other-
wise very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1857 ** Italy and Trieste Group of Mint Never Hinged Sets and 
Singles, with Italy #s 349-54, 487, 1LN14-19 and Trieste #s 
1-14, C1-6, J1-6, Q1-4 and Q6-9, for a total of 56 different 
stamps. No 354 has a light crease and J3 has a tiny gum thin, 
else a fi ne to very fi ne lot. Sassone 1,460 Euros.

 .......................................................................... Scott U$1,125

1858  Japan Modern Used Accumulation in Glassines,  and on 
paper. The lot contains mainly stamps from 1964 right up to 
about 2015. These are sorted by Scott number in glassines 
fi lling two plastic tubs. More stamps are sorted in bags. Many 
thousand stamps from very recent issues are on paper and 
only summarily sorted. Ideal for the postmark and varieties 
collector. Very fi ne condition overall.

 ....................................................................................Est $150

1859 /*/** Japan Mint and Used Collection in Six Lindner 
Hingeless Albums, 1876 to 2009, (fi rst album is a Shaubek) 
with a high level of completion, some pages show a mint on 
top (often NH) and a used underneath, strongest period is 
1870s to early 1990s, noting some souvenir sheets, back of 
the book, varieties, complete and incomplete sets, some have 
more than one copy, etc. A very nice and clean collection wor-
thy of a close look despite our scans, and a great collection to 
expand upon or use to better an existing collection.

 .................................................................................Est $1,000

1860 /*/** Japan Mint and Used Collection, 1876 to 1978, 
on Harris blank pages, with a mix of mint and used, and a 
good quantity of stamps, including many complete sets, and 
includes a second collection on Scott pages, 1876 to 1977, 
this one being mostly used. Owner estimates catalogue value 
to be over $1,200. A clean collection and overall fi ne to very 
fi ne.

 ....................................................................................Est $150
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1861 /*/** Latin America Mint and Used Collection in 16 
Binders, also including Haiti. All on Steiner pages printed on 
high quality paper. A few thousand stamps and many dozens 
of mainly MNH souvenir sheets for countries such as Argenti-
na, Brazil, Dominican Republic, Panama, Paraguay and many 
others. Very fi ne, faults noted on some earlier issues.

 .................................................................................... Est $400

1862 /*/** Lebanon Collection in Two Lindner Hingeless Al-
bums with matching slip cases, 1924 to 1980s, with a mix of 
mint and used, includes early overprinted France stamps, ex-
tensive air mail (the whole of volume two) and postage dues. 
Well worth a close look, overall nice quality collection.

 .................................................................................... Est $200

1863 /*/** Lithuania Mint and Used Collection in a Hingeless 
Lindner Album with matching slip case, 1918 to 1992, with 
a good representation in range, with a mix of mint and used, 
the latter often with nice postmarks, complete sets, etc. Also 
note a good showing of semi-postals plus some other occupa-
tion, etc. Nice quality collection which should be viewed to 
better appreciate.

 .................................................................................... Est $250

1864 ** Monaco Stockbook of Mint Singles and Sets, 1940s to 
1960s, with complete sets, part sets, back of the book, ap-
pears to be all different and generally good quality. Most are 
never hinged, except there are pencil numbers on the gum, 
and some of the early issues have no gum.

 .................................................................................... Est $100

1865 /*/** Netherlands Mint and Used collection to 1993, in 
a Lighthouse album where mounts have been placed by the 
collector in the fi rst album whereas the second album, from 
1981 to 1993, is a Lindner hingeless album. Stamps to mid 
1950 are mostly used, later issues are mostly mint hinged 
and never hinged. Some extra copies included with 19th cen-
tury stamps for shades and perf varieties. Includes back of 
the book stamps such as semi-postals, airmails and postage 
dues. Few stamps after 1986. Very fi ne throughout.

 .................................................................................... Est $300

1866 /*/** Netherlands and Colonies Mint and Used Accumu-
lation Filling Six Plastic Tubs and Many Bags, all carefully 
sorted in glassines, bags and a few hundred bundles accord-
ing to Scott numbers to about the year 2000. Includes back-
of-the-book issues (mainly semi-postals and postage dues) as 
well as the colonies. All we could examine of Netherlands and 
most of Netherlands Indies was used, whereas much of the 
stock for Netherlands Antilles and Surinam was mint, mostly 
never hinged. A large lot that will prove useful to the postmark 
and varieties specialist.

 .................................................................................... Est $250

1867 /*/** New Zealand Mostly Used Collection, 1862 to 
2014, in 4 Stanley Gibbons padded albums with matching 
slipcases. Very strong from the beginning to about the early 
1990s (about 95% complete, missing mostly souvenir sheets 
and some sets in that period), then trickles down until the 
end. Includes back of the book with postage dues, special 
delivery, offi cials and Life Insurance stamps. The offi cials are 
of special interest with the two 2 and 5 shillings postal-fi scals 
(Scott, O38-9 used, CV $252) and many others seldom of-
fered. The collection is mainly used, souvenir sheets after the 
1990s tend to be all mint. We counted the Stanley Gibbons 
catalogue value for 1862 to 1945 only, at £2,373 and the 
rest should add up quite nicely. A very clean collection, with 
mostly nice c.d.s. cancels and overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1868 /*/** New Zealand Mint and Used Accumulation to 
About 1995,  starts with MH Scott #61 and goes on with 
much mint, hinged and not, to the end. We noted many high 
face value items up to Mount Cook $20 Scott #1084 add-
ing up to a large face value. Health stamps are also well rep-
resented from number B2 on and with the miniature sheets 
from number B52a on (not checked for completion). Other 
back-of-the-book issues are also well represented with air-
mails, special delivery, offi cials, Life insurance and Ross De-
pendency issues. Very fi ne throughout.

 .................................................................................... Est $400

1869 /*/** New Zealand Collection of Mint and Used in Five 
Stanley Gibbons Albums, 1855 to 2003, very close to com-
plete from the 1880s to the end, missing only a few stamps. 
Mostly all mint, with a scattering of used (in some cases both), 
and we note all or most of the souvenir sheets are present. No 
back of the book. An impressive collection which has a smell 
of tobacco, still overall fi ne to very fi ne. Catalogue value is 
owner’s 2011 Scott value.

 .......................................................................... Scott U$7,025

1870 /*/** Nordic Countries Mint and Used Collection in 
a Minkus Album, for Denmark, Iceland, Greenland, The 
Faeroes, Latvia, Lithuania and Estonia. Many hundreds of 
stamps spread out in this large album with pages to about 
2000 but stamps mainly from the 1920s to the 1970s and 
mostly for Denmark and Iceland.

 .................................................................................... Est $100

1871 /*/** Poland Mint and Used Collection to 2003, in a 
Minkus album to 1979 and in Davo hingeless albums from 
1980 on. The collection starts with Scott #1 and goes on to 
2003. In the Minkus album the collection is augmented with 
numerous duplicates, both mint and used, as well as the oc-
casional imperf set. Among other interesting items, we noted 
the beautiful MNH souvenir sheet for the Polish postage 
stamp centenary Scott #830 (CV $135) and most issues of 
the General Government. From 1982 on, most items present 
are MNH souvenir sheets. Generally very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1872 /*/** Romania Mint and Used Collection on Minkus 
Pages to 1976,  with about 2000 stamps and many souvenir 
sheets. The collector tucked many duplicates under stamps 
or mounts, some used, other mint so the total number of 
stamps is actually much higher. Many sets are present both 
perf and imperf. Much thematic interest throughout.

 .................................................................................... Est $200

1873 /*/** Russia Huge Stock of Sheets, Part Sheets, Sets, 
etc. from the estate of a well known packet maker, includes 
an 11 inch high stack of sheets and part sheets (these from 
the late 1960s to early 1990s, with duplication and mostly 
very fi ne, save for some which show margin creases or bend-
ing from storage, also hundreds of mini-sheets or souvenir 
sheets. Over 50 #10 envelopes are stuffed with different 
singles and sets, usually with two envelopes together (one en-
velope of CTO and one of mint), some (or all?) arranged to be 
sold as packets, for example one says “1,000 different”, etc. 
Also includes many more bags and envelopes with complete 
sets, singles, and topical groups. Easily several tens of thou-
sands of stamps, with tremendous potential for reselling or 
the specialized collector and probably a very high catalogue 
value, totally unchecked by us for any better material. Scans 
show a portion of the lot.

 .................................................................................... Est $750
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1874 /*/** Russia and Area Mint and Used Collection in Elev-
en Binders, on Steiner pages printed on high quality paper. 
Russia pages to year 2000 fi ll seven binders. Most stamps 
in these are from the period 1947 to 2000 with years 1995, 
1996 and 2000 being notably more advanced and fi lled with 
MNH stamps, souvenir sheets and sheetlets. Mongolia pages 
fi ll two volumes mainly populated with short thematic sets. A 
small binder holds many pages full of the exotic Tanna Tuva 
issues of the 1930s. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1875  Scandinavia Norway, Sweden, Iceland and Finland Used 
Accumulation Sorted in Glassines,  and in bundles (Sweden 
only) with quantities varying from one to a few hundreds fi ll-
ing eleven plastic tubs. Norway and Sweden both have good 
showings of early stamps up to about year 2000. Finland 
starts with Scott #325 and also goes to about 2000. We have 
not checked whether identifi cation of various types, perfs 
and watermarks is accurate. Iceland goes from the 1870s to 
about 2000 and is mostly sorted in glassines with low dupli-
cation. A beautiful lot for the seeker of postmarks and variet-
ies. Faults on some early material else overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

1876 /*/** Slovakia Old Time Stock of Mint and Used, with 
singles, sets, pairs, blocks, imperforates, and more, duplica-
tion of fewer than ten copies of each item, overall nice quality, 
see scans for a small taste.

 ....................................................................................Est $150

1877 /*/** Spain, Portugal and Colonies Mint and Used Col-
lection in 8 Binders, all displayed on Steiner pages printed 
on high quality paper. A few thousand stamps to about 1980. 
Noted thematic interest in Angola and Mozambique, inspect 
for better fi nds. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1878  Switzerland Used Accumulation in Glassines, Bags and 
Bundles, sorted by Scott number, from the Sitting Helvetia 
issues to about 2000. Also includes large bags of unsorted 
on-paper, most of these from the 1990s and early 2000s, 
All of this fi lling a two cubic feet carton. Back-of-the-book is 
sparse compared to the regular issues. A large lot that will 
prove useful to the postmark and varieties specialist.

 .................................................................................... Est $250

1879 / Switzerland Used Collection on Steiner Pages, with 
extra pairs, strips and blocks on printed pages to 2000, but 
stamps to about 2012 are on blank pages. Completion is 
about 50% overall, with the period 1907 to 2010 being the 
better populated. Also comes with a small cover album hold-
ing over 60 Liechtenstein FDCs and maxicards between 1978 
and 1988. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1880 ** United States Group of Annual Collections, 1996 to 
2012, complete in period with no duplication. About half of 
the collections, have their stamps in their original sealed post 
offi ce package (mostly latest editions). Albums were checked 
and all contain their stamps. Very fi ne.

 ................................................................................. Face $561

1881 ** United States Group of Annual Collections from 1975 to 
1997, consisting of 42 collections or sets and 5 thematic col-
lections (wildlife, presidential, fl owers etc). Almost complete 
in period (missing only 1996). We noted duplication of 2 of 
each from 1976 to 1994. Nice clean lot, very fi ne.

 ................................................................................. Face $500

1882 ** United States Mint Never Hinged Stock of Plate Blocks, 
From 1927 to Mid 1970s, mostly identifi ed by catalogue 
number, in envelopes or glassines, with some displayed in 3 
Harris plate block albums. Consists of over 800 plate blocks 
with light duplication, well populated for the period. Also in-
cluded are about 20 full sheets mostly in the 10c denomina-
tion. Clean lot, useful for dealer, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1883 */** United States Valuable Mint Collection, starts with 
two Lighthouse hingeless albums 1940 to 2000, about 90% 
complete mint (mostly never hinged) in period. Also a group 
of annual bound books for 1999, 2000, 2002, 2009, 2011. 
as well as a binder with older annual collections (1996, 1997, 
2000) plus other souvenir sheets and mint items. A nice col-
lection, loaded in face value and overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,860

1884 /* United States Collection of Mint and Used Revenue 
Stamps, all neatly displayed on three double sided black 
stock sheets, with a variety of material, but mostly consist-
ing of mint and used Documentary issues, with better includ-
ing #s R710-11 ($300), R730-32 ($490) and many others 
cataloguing in the $30 to $100 range. A valuable collection 
which should easily catalogue over $3,000. Also comes with 
a stockbook of hundreds of regular US issues.

 .................................................................................... Est $350

1885 /** United States Large Used Accumulation in Glas-
sines, Bags and Bundles, fi lling two 2-cubic feet cartons. 
Stamps in glassines sorted by Scott number to about #3900 
fi ll six plastic tubs with bags of sorted and unsorted stamps, 
including hundreds of bundles fi ll one carton. Back of the 
book items, perfi ns and precancels are to be found both in 
the glassines and in the bags. Also included is a Scott Minute-
man Album with few stamps and a group of mint stamps in-
cluding the 1981, 1987 and 1988 Mint Sets of Commemora-
tive Stamps in their respective albums and a complete set of 
10 “Celebrate the Century” souvenir sheets and a few more 
stamps for a total face value of over $100. Great lot for the 
postmark specialist.

 .................................................................................... Est $250

1886 /*/** United States Mint and Used Dealer Stock, 
housed in 6 stockbooks, with material from the 1800s to 
2006. Appears to be sorted chronologically, with an even mix-
ture of mint and used, increasing presence of never hinged, 
as we progress towards modern issues. Duplication is up to 
70 of each in some cases. The lot consists of singles, sets, 
blocks, plate blocks, many coils, and a few souvenir sheets. 
We noted used Columbian Exposition issues up to 10¢, 
some back of the book such as airmails, and some precan-
celled. Also included are 3 colorful Chinese commemorative 
souvenir stamp collections from the 2010 Shanghai exposi-
tion, housed in their matching sleeves or deluxe box, and a 
small quantity of Chinese mint never hinged modern issues 
in blocks. Clean lot, fi ne to very fi ne. Scans available on line 
show only a small part of the lot. Inspection is recommended.

 .................................................................................... Est $300

1887 /*/** United States Collection of Used and Mint With 
Stock, From 1860s to 1999, consisting of singles, sets, sou-
venir sheets and coils, in mounts on Minkus pages. Sparse at 
the beginning, then increasingly populated from the 1920s 
onwards. While used are present throughout, the collection is 
mostly mint and progressively never hinged as we reach the 
1980s and going forward. We noted some back of the book 
such as special delivery and airmails. We counted over $250 
in face value (not counting values under 13¢). Stock consists 
of a few thousand used from the late 1800s to the 32¢ era 
with a good mixture of commemoratives and defi nitives all 
housed in two stockbooks. Overall clean lot.

 .................................................................................... Est $200
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1888 /*/** United States Mint and Used Collection to 2000,  
in a Minkus album to 1977 and on a Steiner-type pages from 
1978 to 2000. Pages in the Minkus album have been rear-
ranged. The collection is sparse to 1930, well populated for 
the period 1940 to 1977 with a mixture of used and mint 
hinged. The 1977-2000 album mainly holds used defi nitives 
though we noted a complete MNH set of the “Celebrate the 
Century” large souvenir sheets. An old style Lindner Hinge-
less United Nations album to 1966 with an almost complete 
mint collection is also included, as well as a Ryukyu Island 
album holding few stamps but a complete set of the 1958 
Yen Symbol and Dollar Sign (Scott #44-53 mint, no gum as 
issued CV $50). Fine to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1889 /*/** United States Mint and Used Dealer Stock, From 
1890s to Early 1990s, mostly identifi ed by catalogue num-
ber, housed in 11 stockbooks. Consists of a good mixture of 
commemoratives and defi nitives in a variety of items such as 
singles, blocks, coils, se-tenants, booklets, souvenir sheets, 
some back of the book, including airmail, special delivery, 
and postage dues. Duplication up to 40 copies of some. 
We noted a few precancelled, perfi ns and one stockbook is 
fi lled with stamps in their new issue service original package 
(1980s and 1990s). There is easily a few hundred dollars in 
face value. Useful lot, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1890 /*/** United States Collection of Mint and Used Stamps, 
1857 to 1977, in mounts or mounted in two Harris Albums, 
with what appears to be mint or unused in one album and 
used in the other one. The “Back of the Book” issues are well 
represented with postage dues, special delivery and offi cials. 
We noted some possessions such as Hawaii, many Philip-
pines, and Canal Zone. The revenue section is well populated 
as well, with early internal revenue, proprietary, stock trans-
fers, and a group of duck stamps (many with faults) with a 
catalogue value of $1,308. Early issues were not checked for 
watermarks, perforations or grills, some of which have heavy 
cancellations and other faults. Also includes a collection of 
United Nations. See scan for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $300

1891 /*/** Vatican City Mint and Used Collection to 1979 in 
Lighthouse Hingeless Album, very close to completion, only 
missing a few stamps. Mint stamps to 1955 appear mostly 
hinged, from there on mostly MNH. We noted the 1952 Cente-
nary of the Roman States fi rst postage stamp souvenir sheet 
of 4 Scott 153a (CV $150), C18-9 used (CV $95), C20 (used, 
CV $220 but stained on margins). Even the better Scott #36, 
38 and 40 are present albeit with damaged mint copies. Very 
fi ne, a few faults noted.

 .................................................................................... Est $200

1892 ** Wallis & Futuna Fresh Lot of Mint Never Hinged Imper-
forate Issues, with about 70 different stamps (23 singles or 
sets), mostly in marginal pairs, from the 1940s to the 1970s 
(including airmails). A lovely lot, especially for the topical col-
lector as there are several subjects depicted which would 
be ideal for exhibition, noting astronauts, ships, fl owers and 
marine life, etc. Extremely fi ne, with owner’s Maury catalogue 
value just over 2,000 Euros.

 .................................................................................... Est $200

1893 /*/** Western Europe Stockbook Full of Good Material, 
with 405 identifi ed and priced items, including singles, sets, 
part sets, blocks, booklets, souvenir sheets, etc. Better items 
noted include NH Austria 520-55, B57-65, France 2274-83 
in blocks, Germany 665-68, Greece C22-25, Italy 600, C26, 
Liechtenstein 198-211, C14, Netherlands B81 and more. 
Also there are better mint hinged items including Denmark 
186-91, Luxembourg 272-277, Norway B1-3, Portugal 650-
57, 800-03., etc., and the used items include Denmark C1, 
Iceland 176-86, 209-11, San Marino C68-70, Switzerland 
301, etc. Nice quality throughout and mainly fi ne to very fi ne. 
The owner’s 2017 Scott value is $7,700.

 .......................................................................... Scott U$7,700

1894 ** Worldwide Box of About 200 Worldwide Mint Booklets, 
from a large variety of countries. The largest group of over 70 
booklets is from Netherlands and Netherlands Antilles. Span-
ish Andorra, Aland, Belgium, Australia, New Zealand, Norway 
and Germany are among the other countries represented. We 
noted a little duplication with some booklets present in two 
or three copies. We did not check if those were slightly differ-
ent for printing dates, advertising or any other characteristics. 
Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1895  Worldwide Box Full of Sorted Off-Paper, with well over 30-
35 thousand stamps, all sorted in envelopes by country (great 
variety, from A to Z). A nice clean lot which has been cleaned 
from damaged stamps, etc.

 .................................................................................... Est $200

1896  Worldwide Two Stockbooks Filled with Older Used with 
Lots of Postmark Interest, with a wide variety of different 
countries and material, mostly (but not all) assembled be-
cause of postmark interest, such as numerals, town cancels, 
and much more. Many hundreds in all, with some faults, else 
overall fi ne and interesting.

 .................................................................................... Est $200

1897 */** Worldwide Rare Collection of 1957 UPU Congress 
Presentation Folders, from about 60 different countries, 
offered by delegates of those countries during the famous 
1957 UPU Congress in Ottawa, Canada. Each elaborate folder 
contains mint stamps from that country, mostly from 1956 
and 1957, either hinged or NH in mounts. Countries of note 
include China, Saudi Arabia, Iceland, Russia, Burma, Japan, 
Ireland, India, Iraq, South Africa, and 50 more. Many or most 
of the folders also contain a business card-style presenta-
tion card from the country’s postal offi cials. Also includes 
a booklet with the names and pictures of all the delegates 
(in French, with water damage). The stamps have been well 
preserved, are quite fresh with bright colours and very fi ne. 
A very diffi cult collection to assemble, with many better sets 
and singles and probably a high catalogue value.

 .................................................................................Est $1,500

1898 /*/** Worldwide Lot of Mint and Used Collections and 
Stock, starting with a collection of thousands of worldwide 
stamps mounted on quadrille pages, housed in 4 binders. We 
noted a good variety of countries represented such as Aus-
tralia, China, Czechoslovakia, Germany, Italy, Poland, Ned-
erland, U.S., and more, mostly used, with strength in 1940s 
to 1970s. Then a collection of Canada used in two Minkus 
albums and one binder, sparsely fi lled until the 1960s and 
ending in the mid 1980s. Also included are several GB collec-
tors packs, a small used U.S. collection, two stockbooks fi lled 
with used worldwide, some covers, on and off paper Canada 
and worldwide in envelopes. Clean lot.

 ....................................................................................Est $150
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1899 /*/** Worldwide Mint and Used Collection and Stock, 
1800s to late 1970s, mounted on homemade pages, housed 
in 14 binders. We noted a good variety of countries such as 
Canada, Belgium, China, France, GB and many Common-
wealth countries, Germany, Italy, Netherlands, Poland, Swit-
zerland, and more. Also included are tens of thousands of 
used Canada and worldwide stamps, sorted by issue in en-
velopes and glassines. Lot is as received, therefore a close 
inspection may yield some surprises. See our many scans for 
a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $500

1900 /*/** Worldwide Lot of Mint and Used Collections and 
Stock, starting with a collection of hundreds of mostly mod-
ern worldwide stamps housed in 3 stockbooks, with strength 
in PRC China and African countries (many blocks and sets are 
mint never hinged). Followed with a used worldwide collection 
housed in a partially fi lled Ambassador album, stock of used 
early to modern worldwide stamps, housed in two binders. 
Clean lot.

 ....................................................................................Est $150

1901 /*/** Worldwide One Carton with Thousands of World-
wide Mint and Used Mostly Modern Stamps, starting with 
stock of mint and used in 3 binders and 4 stockbooks, includ-
ing singles and sets from countries such as Belgium, Canada, 
U.S., Ireland, Germany, GB, African and Caribbean countries, 
all mostly sorted by country alphabetically in 102 cards, 
housed in a large dealer “red box”, a few thousands Canada 
on and off paper sorted by issues, in envelopes or glassines, 
as well as modern Canada and Worldwide bundleware in one 
small box. Also included is over 200 used lower denomination 
SQs (mostly 3¢), and revenues with postmark interest. Clean 
lot.

 ....................................................................................Est $150

1902 /*/** Worldwide Old Time Collection, starts with a lovely 
old collection in a Rapkin springback album containing a good 
selection of countries and stamps are all before Edward VII 
era. We noted 65 copies of the GB 1870 ½d rose (unchecked 
as per plate numbers) as well as an array of other early GB 
including imperforates, some useful China material including 
nice copies of the 1 Candarin and 3 Candarins of the 1870s-
80s. Also good Transvaal, Cape of Good Hope, Natal, Rho-
desia, and more. A careful viewing of this album is recom-
mended. The lot also comes with a selection of sheets and 
part sheets purchased at a GB post offi ce in the 1960s-70s, 
an old 1870s worldwide collection (all glued in, and mostly 
all faulty), an 1870s collection of worldwide postmarks (cut 
to size and glued in album) as well as a stockbook of various 
issues and an envelope of on paper.

 .................................................................................... Est $300

1903 /*/** Worldwide Mostly Used Accumulation in 30 Stock-
books, Albums and Boxes, all fi lling four banker’s boxes. The 
lot mainly consists of various collections being crammed into 
stockbooks in no particular order. We noted many recent 
stamps well into the 2000s in addition to the more commonly 
found issues from the 1920s to 1970s. Canada is repre-
sented by two stockbooks and two tins of bundles. A 2015 
Unitrade catalogue in good condition is also included. A group 
of a few hundred FDCs and commercial covers round up the 
lot. A lot that needs work but that will reward the worldwide 
collector. Faults noted on some older material, else generally 
fi ne to very fi ne, with close viewing recommended.

 .................................................................................... Est $400

1904 /*/** Worldwide Two Thick Binders Filled With Well 
Over One Thousand Mint and Used Souvenir Sheets,  from 
a large number of different countries. Most souvenir sheets 
are mint never hinged, many are identifi ed with Scott number 
and priced for retail. Though there is widespread duplication, 
we only saw few instances of more than 3 copies. One binder 
houses European countries only, the second binder is for the 
rest of the world. Lots of thematic appeal. Quality is very fi ne 
throughout.

 .................................................................................... Est $300

1905 /*/** Worldwide Lot of Mint and Used, From the Late 
1800s to 1970s, starting with a well fi lled Statesman world-
wide album and a partially fi lled Ambassador album, plus 
hundreds of stamps sorted in glassines or envelopes, many 
sorted by country. Also included are over 200 Canada fi rst day 
covers from the 1970s as well as a small quantity of lower 
denomination postage lot (mostly 8¢), and one annual collec-
tion (1989). Clean lot. Overall very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1906 /*/** Worldwide Consignment Remainder Lot of 
Stamps and Supplies, noting 10 approval books, envelopes 
of MNH Jersey and Guernsey stamps, two 1937 George VI set 
presentation folders from India, a few dozen GB uncacheted 
FDC from the 1970s, three small boxes plus two small books 
of various stamps unchecked by us, 12 unopened packs of 
black Hawid mounts, a box of cut-to-size small Hawid mounts 
as well as a few larger souvenir sheet-sized ones, a yellow 
Instanta perf gauge, and a few other odds and ends.

 .................................................................................... Est $100

1907 /*/** Worldwide Lot of Mint and Used, From the Late 
1800s to 1970s, starting with partially fi lled Senior States-
man (including one Penny Black), Pioneer and Majestic world-
wide albums, plus a collection of mint never hinged stamps 
from Russia (from the 1970s) housed in one stockbook, a 
Canada used stamp collection mounted in a Jarrett album 
including #15 (Beaver), some low denomination SQs, Nu-
merals, Edwards, Québecs, Admirals and so on, one highly 
popular 1974 annual Canada collection (complete), a small 
amount of philatelic supplies such as mounts, hinges, block 
and sheet fi les, and thousands of worldwide and Canada 
stamps on paper. Clean lot.

 ....................................................................................Est $150

1908 /*/** Worldwide Collection and Accumulation on Album 
Pages and in Plastic Boxes,  housing thousands of stamps 
sorted by country and fi lling two bankers boxes. We only had 
a cursory look at this lot as we did not open each of the 50 
plastic boxes and a similar number of plastic sleeves holding 
the stamps.

 ....................................................................................Est $150

1909 /*/** Worldwide Collections and Accumulations in 
Three Albums and Nine Cigar Boxes,  includes two old-time 
home-made albums with thousands of stamps to the 1950s 
from all over. One album includes a detailed country-by-coun-
try count of over 5,200 stamps to 1946. The boxes are fi lled 
with envelopes holding stamps sorted by country, mixed on-
paper stamps, a few Canada FDCs from the 1930s and 40s, 
some Great Britain Presentation sets, some commercial cov-
ers and postcards, accessories and more. Fine to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

Did you know we have thousands of more scans online?  

Visit our auction online at
https://stampauctionnetwork.com
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1910 /*/** Worldwide Group of Mint and Used Souvenir 
Sheets and Booklets, featuring France with 27 souvenir 
sheets and 8 booklets all of which are Euro-denominated, 
making for a large face value. Russia, with about 130 MNH 
souvenir sheets, plus over 100 used souvenir sheets, 3 book-
lets and a glassine full on MNH stamps has the largest num-
ber of items in this lot. While most of the used Russian SS are 
from the 1970s to the 1990s, most of the mint ones are more 
recent and include items related to the 2012 Sochi Olympic 
Games. Japan with about 30 SS, mostly annual lottery prizes 
and PRChina with about 10 SS Beijing 2008 Olympic Games-
related are the other countries with the most items. We also 
noted the famous Bhutan record stamps Scott #152A and 
152F (MNH CV $145, the 152F has a fold). Many more sou-
venir sheets from various, mostly European countries, a few 
booklets and some complete this lot.

 .................................................................................... Est $250

1911 /*/** Worldwide Mint and Used Collection on over 150 
Vario-Style Sheets,  in two thick binders, with most stamps 
neatly identifi ed by Scott number. A few thousand stamps 
from all over the world, mostly defi nitives.

 .................................................................................... Est $100

1912 /*/** Worldwide On and Off-Paper Accumulation in 
Stockbooks, Glassines and Boxes, holding many thousands 
of stamps from most countries. Great Britain, Canada, United 
States and Germany seem to be present in many stockbooks 
and boxes whereas other countries are more concentrated in 
one or two stockbooks such as France and Belgium. There is 
a binder with United States FDCs from the 1930s and 1950s. 
This accumulation comes with supplies such as a 1958 2-vol-
ume set of Scott Catalogues in pristine condition, a box holding 
about 100 glassines, a sealed original Denison hinge package 
and The Stamp Collector’s Encyclopedia. Quality varies.

 ....................................................................................Est $150

1913 /*/** Worldwide Collections and Accumulation Fill-
ing a Small Carton,  we noted a New Zealand collection in 
a pristine Stanley Gibbons album to 1985 including com-
plete 1982-4 MNH, Canada annual collections for 1980 and 
1981, USA 1971 Special Mini-Album, a mint sheet fi le holding 
among others a complete sheet of the 13c State Flags Scott 
#1682a, a pane of 6 CAPEX blocks Scott #1757, a pair of 
used mis-perforated Everett Dirksen Scott 1874, fi ve stock-
books of stamps from an assortment of countries and three 
shoe boxes fi lled with on and off-paper stamps. Fine to very 
fi ne overall.

 ....................................................................................Est $150

1914 /*/** Worldwide Group of 16 Stockbooks Holding Vari-
ous Collections and Accumulations, we noted two stock 
pages of worthwhile Newfoundland, saw mainly used and 
disorganized collections of Great Britain, Ireland, Australia 
including MH Robes set and Arms to £1, Austria, France, 
Vatican, United Nations and Switzerland (much MNH here), 
small John F. Kennedy and Olympic Games topical collections 
and Germany and DDR accumulations. Plus items from many 
other countries including Canada (nearly complete from #74 
to #2197, 1898 to 2006, housed in 3 stockbooks). Worth a 
close look.

 .................................................................................... Est $350

1915 /*/** Worldwide Collection and Accumulation of Mint 
and Used, From Late 1800s to 1960s, starting with a sparsely 
fi lled Harris Citation and Coronet Deluxe (1962) album, one 
stockbook almost completely fi lled with issues from a variety of 
countries such as U.S. Germany, Belgium, Spain, GB, France, 
Austria, Nederland, and so on. Also included is a Canada stamp 
album partially fi lled with used issues from the early 1900s to 
early 1990s and a stockbook with mostly used and modern 
issues (1950s to 1990s). Overall clean lot fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

1916 /*/** Worldwide Consignment Remainder Lot, with a 
good variety of different material, including a nice collection 
of birds on stamps, 1957 UPU Presentation folders from Viet 
Nam and Norway (many stamps stuck down), a small stock-
book fi lled with Canadian Centennial tagged or phosphor mint 
stamps, large quantity of Japan Expo 1970 mint souvenir 
sheets, mint Newfoundland blocks and plate blocks, a bag 
full of Canada mint blocks from the 1970s, many early Cana-
dian mint blocks from the Admirals to the 1940s, an old Ire-
land collection, a collection of 1980s British Commonwealth 
printing errors, a collection of space on stamps including 
better Bhutan hologram stamps, as well as two “Aristocrat” 
albums with a decent worldwide collection with some better 
countries such as PRC China, and a few other odds and ends.

 .................................................................................... Est $500

1917 /*/** Worldwide Mint and Used “T to Z” Collection, on 
home made pages plus some in Manila pages, noted coun-
tries such as Transvaal, Tete, Togo, Wallis & Futuna, Zambia, 
Zimbabwe. Nice quality, inspect to better appreciate.

 ....................................................................................Est $150

1918 /*/** Worldwide Collections Filling a Large Carton,  best 
is a 1921 International Junior Postage Stamp Album fi lled 
with a few thousand mint and used stamps with strength in 
Canada, United States and Great Britain. We noted nice Large 
and Small Queens, mint Jubilee to eight cents Québec Tercen-
tennial mixed mint and used set with a nice well-centered and 
fresh 20 cents, early USA including a complete Trans-Missis-
sippi mixed mint and used set and much more. Faults noted 
on early material, see scans for a small idea. Also includes a 
stack of various covers, two worldwide albums with probably 
less than 100 stamps, a United States Seal album with mint 
and used mostly in the 1920 to 1988 period (probably about 
75% complete in period, plus more recent pages) with a stack 
stock sheets holding US NH plate blocks from the 1960s and 
70s, two stockbooks holding mint and used US and a small 
collection of JFK material and a quantity of loose on and off 
paper worldwide in envelopes, bags, etc.

 .................................................................................... Est $300

1919 /*/** Worldwide Mint and Used Accumulation of Aus-
tria and Other European Countries, Israel and United Na-
tions,  mostly sorted by Scott number in glassines. The larger 
stock fi lls three plastic tubs and is from Austria and covers 
the period from the very beginning to about year 2000 for 
regular stamps and to the 1960s for semi-postals. This also 
includes many postage dues. Italy defi nitives fi ll one plastic 
tub and includes stamps to about 1960. United Nations fi lls 
another plastic tub and includes stamps from both New York 
and Geneva to about 1980, some mint included. Small bags 
of Greece (1898 to 1950s), Spain (defi nitives from 1950s to 
1970s) and Liechtenstein complete this lot. Generally low du-
plication.

 .................................................................................... Est $200

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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1920 /*/** Worldwide Massive Lot of Stock from Retired 
Packet Maker, contains a great variety of material, includ-
ing hundreds of complete sheets, hundreds of sets, topicals, 
country collections (in packet form, such as “1,000 different”, 
etc), singles, souvenir sheets, and more. A very valuable lot 
which contains loads of expensive sets and stamps, many 
ranging in the $20 to $50 per set, we even noted some items 
cataloguing several $100s. Countries include Russia, Tanza-
nia, Czechoslovakia, British Commonwealth, Hungary, Iraq, 
Romania, Canada, and more. Most of the lot is already sorted, 
either by country, or by “packet” lot (for example one envelope 
contains Scott U$3,472 worth of worldwide stamps, another 
is catalogued at $2,700, etc). Noted a bag with 100s of GB 
“Penny Reds” on large pieces and noted many items catalogu-
ing hundreds to thousands, but these need to be looked at 
closely. A very useful lot for online resellers, and well worth a 
close look as we only did a cursory look as there is so much 
material (scan does not do this lot justice). Prices given here 
appear to date from the late 1990s. The whole lot fi lls three 
Banker’s Boxes which weigh in at 65 pounds total.

 .................................................................................Est $2,000

1921 /*/** Worldwide Consignment Remainder Lot, starting 
with a Statesman Deluxe Album containing over 1,000 world-
wide stamps, strong in Eastern Europe, etc. Also a Minkus All 
American Stamp album with United States stamps from the 
late 1890s to 1974 with most of the quantity being from the 
1940s to the end, as well as a small binder with worldwide 
odds and ends in glassines.

 ...................................................................................... Est $75

1922 /*/** Worldwide Group of 12 Mint and Used Country 
Collections on Steiner Pages, from Asia and Africa. Most no-
table is a China and Republic of China collection to 1957 with 
hundreds of stamps and Egypt to 1968. Also included are 
Liberia, Afghanistan, Jordan, Lebanon, Iran, Philippines, Indo-
nesia, Cambodia and Vietnam. Most have pages to the 1970s 
or 1980s; Lebanon is an exception with pages to 2000. How-
ever most stamps present are from the 1920s to the 1960s 
for that country. Generally very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1923 /*/** Worldwide Consignment Remainder in Two Car-
tons,  consisting of a worldwide collection on homemade 
pages, a twelve-inch high stack of Steiner pages with country 
collections, collections for Sweden, Norway, Finland and Ger-
man Area (no Germany) on Minkus pages to 2000, a large 
shoebox full of loose stamps, and another full of stamps in 
envelopes and glassines. We could only give a cursory look 
at this large volume of stamps. We noted two full sheets of 
USA State’s Flowers and Birds (Scott #2002b) and complete 
sheetlets of 25 of Luxembourg semi-postals Scott #B222-7 
and B246-251 (CV $236). The scans of items we found in the 
box of loose stamps can only give a faint idea of what is to be 
found in this lot. Inspect for better fi nds.

 .................................................................................... Est $500

1924 /*/** Worldwide Group of over 800 Worldwide Souvenir 
Sheets, with only a very few duplicated up to 5 copies but 
mostly with one or two extra copies. A large number of coun-
tries are represented, we noted many different from New Zea-
land, French Colonies, Czechoslovakia, Mongolia, Japan and 
the Trucial States. Among so many others, the scans show 
Poland 1958 400th Scott #830 (cv $135). This lot will be of 
interest both to dealers and collectors, very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1925 /*/** Worldwide Collection and Accumulation in 27 
Stockbooks, of various sizes. Thousands and thousands of 
stamps placed in no particular order in these stockbooks 
(some sorted by country). No high duplication noted except 
for Great Britain. Most countries should be represented 
somewhere in the lot. However, we noted long sequences for 
China, Canada, Hungary, Czechoslovakia, the Trucial States 
and many others.

 .................................................................................... Est $200

1926 /*/** Worldwide Mint and Used Collection in 13 Bind-
ers, on mismatched pages, without any Canada, USA or Brit-
ish Commonwealth. The collection goes to the early 1970s 
for most countries. The collection has long been stored, some 
albums have a musty smell and some pages and stamps are 
stuck together. We noted Republic of China and PRC, France, 
Germany, Hungary, Romania and Russia, Thousands of stamps 
need rescuing but will reward the patient. Generally fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1927 /*/** Worldwide Collection Remainder in Two Large Car-
tons, fi lled with stamps sorted by country in envelopes and glas-
sines and with Canada stamps both sorted by number and in 
bulk. We also noted a shoebox full of US and worldwide bundles, 
some United Nations stamps in stockbooks and a few books 
and catalogues including a 1900 Stanley Gibbons “Stamps of 
the British Empire”. Fine to very fi ne with faults noted.  

 .................................................................................... Est $250
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1930 /* Worldwide Mint and Used Collection in an 1897 Scott 
International Stamp Album, with strength in United States 
including a die proof of Washington’s head on India paper, 
a complete used set of Columbians (some faults CV over 
$3,000), fi ve Cape of Good Hope triangles, beautiful early 
China including 1,3 and 5 candarin Imperial Dragons (faults) 
and Scott # 14 and 15 (CV $300) Great Britain £1 Scott 
#142 (CV $825), good Newfoundland, including the complete 
Cabot set MH, Scott # 61-74 (Unitrade CV $497) and much 
more. The album is seriously damaged as are some of the 
stamps (many are heavily hinged but could be cleaned) but 
there is still much to rescue from this old time collection, in-
cluding some sets of King Edward VII SPECIMEN overprints of 
Transvaal, Cayman Islands, Natal. Very high catalogue value.

 .................................................................................Est $2,500

1931 /* Worldwide Mint and Used Collection in a Three-Vol-
ume Scott International Junior Album,  to 1955. A few thou-
sand stamps scattered in these large, heavy albums. Noted 
Australia MH 5sh. Sydney Bridge Scott 132 (CV $460), Japan 
1930s issues, Newfoundland MH Scott #127, 128, 130 (total 
cv $236) and much more. Very fi ne overall.

 .................................................................................... Est $500

1932 /* Worldwide Mint and Used Collection in 3-Volume Set 
of International Postage Stamp Album, with pages to about 
1955. Owner’s count indicates that this collection includes 
about 11,000 stamps from all over the world. Strength in the 
stamps from the 1940s and 1950s. We noted Russia, Bel-
gium, Hungary and Spain. Fine-very fi ne overall.

 .................................................................................... Est $300

1933 /* Worldwide Mint and Used Collections in Seven World-
wide Albums and One Scott Specialty Album for Germany 
1974-1995, the MNH Germany collection looks pretty much 
complete to 1994 with both regular and semi-postal issues. 
A Scott’s Modern World Stamp Album is fi lled with about 
5,000 to 6,000 stamps with emphasis on United States and 
European countries. Five more albums house a few thousand 
stamps between them. Fine to very fi ne, with faults on some 
earlier stamps.

 .................................................................................... Est $400

1934 /* Worldwide Mint and Used Collection in a Well-Filled 
International Junior Album,  holding just under 10,000 
stamps by owner’s count. Stamps are pretty well distributed 
across the various countries. We scanned a few typical pages 
here and there from this very thick album, just to give a brief 
idea. Album is missing its spine and about 20% of the stamps 
were attached using Scotch tape, otherwise fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1935 /* Worldwide Mint and Used Collection in Old-Time Lin-
coln Postage Stamp Album (4th Edition), published circa 
1892 and in unusually very nice condition, including intricate 
copper clasp. The collection includes thousands of stamps, 
few more recent than 1900. We noted very nice China, Ja-
pan, Hong Kong and United States (with Columbians up to 30 
cents, with some faults) and much more. Quality is overall fi ne 
to very fi ne, faults on some items as can be expected on such 
old collections.

 .................................................................................Est $1,500

1928 /* Worldwide Mint and Used Collection in 42 Scott International Albums with Pages to 2017, a mainly used large collection, notable 
for including a high number of very recent stamps, well into 2017. Owner’s partial count is just over 120,000 stamps for just 28 of the 42 
albums, and based on this, we estimate the total count to be over 150,000. Most of the collection is used but we found many mint hinged 
stamps mostly in recent years. Canada is near complete to 2009 (used) with a $2 Jubilee (smeared cancel). We also noted China 1 can-
darin Imperial Dragon (CV $400 as cheapest variety), France with Scott #1, 3 and 9 (CV $910), 21 repaired (CV $2,475) as well as many 
Peace and Commerce issues, Great Britain 2-margin Penny Black, also Scott #34 MH (CV $1,900), green horizontal £1 Victoria Scott #124 
(CV $800), 12 copies of Japan Offi ces in China Scott #30 (CV $140 each). USA is about 80% complete with much recent. Other countries 
with high number of stamps until 2015 or even 2017 include France, Germany, Australia, Egypt, Great Britain (to 2011), Greece, Israel, 
Japan, Sweden, Tunisia and Turkey. Many other countries are highly complete for specifi c periods such as Argentina 2000-2005, Austria 
1960-2000, Brazil to 1995, PRC 1988-2000, Czechoslovakia to 1992, Finland to 2003, Hungary to 1994, Indonesia 1983-2014, Italy 
1952-1990, Nepal 1965-1996, Norway 1975-2001, Poland to 2004, Romania 1960-1998, Russia 1955-1995, Spain to 2004, to name 
only a few. There is way too much to list here, and our numerous scans can only provide an overview of this large collection. Faults noted 
on some earlier material, otherwise overall fi ne to very fi ne, and over 200 scans are available on our website.

 ............................................................................................................................................................................................................ Est $12,000

1929 /* Worldwide Mint and Used Collection in 38 Minkus Albums, a large intact collection with pages to 2007, notable for its strong 
content in the 1920s to 1980s range across most countries (some countries can have a large number of consecutive pages which are 
complete or full), with inventory by country, owner’s count is just over 134,500 stamps plus another 900 souvenir sheets, stands out for 
being very clean and from a smoke free house. All the stamps and souvenir sheets in the collection are hinged and includes a mix of mint 
and used stamps. Some of the better stamps noted include: Brazil #1-2 (CV $775), 10 (CV $120), 28 (CV $110), Cyprus QV #2 plate 208, 
#9 Plate 216 (CV $460), French Polynesia France Libre overprints #133-135 (CV $340), GB #1 Penny Black position BK with red Maltese 
Cross, Early Nepal imperforated stamps, China to 1949, Formosa, Taiwan, People’s Republic of China (extensive, incl. used strip of #939-
943 CV $550, used strip of 5 #944-948 CV $800, etc.), North Eastern Provinces with a total of 2,650 stamps noting: #31-4, #57-9, #60-4 
with duplications. #245-8 4 souvenir sheets dated 1958, #716-31 (CV $189), #1067-75 (CV $337), #1084-9 (CV $150), #1099-1102 
(CV $90), #1114-6 (CV $68) and #1143-48 (CV $65) too many to list. Then, interesting Afghanistan including sets total 350 stamps, Early 
Albania with 918 stamps, Algeria with 566 stamps, Angola mostly used to 1970’s, notable Australia Kangaroos and BOB, Early Austria 
with 1688 stamps, Bahrain 2r on 2sh6d with SON cancel, Barbados perforated and up, Strong Belgium including Occupation stamps and 
souvenir sheets noting: B179, B208, B221, B279, B317-8 and B315-6 (total $175), interesting Bhutan, Bechuanaland Protectorate with 
Silver Jubilee set, early Brazil imperforate, Canada with a sound ½c LQ, 8c, 15 Jubilee, E1 mint, Quebec Law Stamps, Chile with Columbus 
Imperforated, Czechoslovakia nearly complete to 1985, interesting Egypt to 1970’s including Occupation of Palestine, Italian Eritrea with 
many mint, France mostly used noting mint Semi-Postal, #B147 with Albino impression, then used, France with Offi ces Abroad including 
Memel, strong Germany with Danzig, States and Zones. Gold Coast KGVI set to 10sh, QEII to 10/. Nice Greece to 1975, Hong Kong includ-
ing early ones and with Silver Jubilee of 1935, UPU etc. Extensive India States, Indo-China, Japan 1952 to 1974, North Korea on blank 
pages, Mauritius #8 never used, many Monaco sets, South Africa including 1sh postage due (J7), Viet Nam South and North, Yugoslavia 
including IK11, C33a and C43 (CV $180), one full book of Russia with over 5,000 stamps and 165 souvenir sheets. Too many to list here, 
and our numerous scans can only provide an overview of this large collection. The 4 page inventory is scanned as well. Faults noted on 
some earlier material, otherwise overall fi ne to very fi ne, and a few hundred scans available online.

 ............................................................................................................................................................................................................ Est $15,000
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1944 ** Flowers Topical Collection, fi lling 24 double-sided black 
stock sheets with many hundreds of stamps, mostly all mint 
never hinged and different, overall very fi ne and colourful col-
lection. Owner’s catalogue value is in excess of $1,600.

 ....................................................................................Est $150

1945 Group of Royalty-Themed Items, including proof pairs, two 
essays, QEII 60th birthday souvenir sheet with striking mis-
perforation, 1953 Coronation real photo postcards, 1978 
Togo #984 souvenir sheets (perforated and imperforate), and 
more. Picture shows a portion of the lot.

 .................................................................................... Est $100

1946 /*/** Russia Thematic Collection / Exhibit on Joseph 
Stalin, all on 15 exhibit pages (some pages / items missing 
from original exhibit). Includes stamps, covers, Gulag covers, 
imperforates, sets, maxi-cards and stationery cards, mostly 
from Russia, but also saw some from Romania, PRC China, 
Czechoslovakia, Hungary and other surrounding countries. All 
pages are scanned online, a nice group, with very fi ne quality 
throughout, and many better items.

 .................................................................................... Est $350

1947 ** Ships and Boats Topical Collection, fi lling 12 double-
sided black stock sheets with hundreds of stamps on boats, 
ships and other craft, mostly all mint never hinged, with many 
complete sets and interesting material. A very attractive col-
lection of this popular topical area. Catalogues over $800. 
Scans shows a portion only.

 .................................................................................... Est $100

1948 /*/** Awarded Exhibit and Collection, all Pertaining to 
the Topics of Ships, Boats, Canoes, Watercraft, including 
a 65-page exhibit (240 stamps), 3 stockbooks (836 stamps 
mint and used), 57 covers and fi rst day covers, 20 postcards, 
loose material, few souvenir sheets. Minimal duplication. 
Some cat and kitty on stamps not counted. Lots of research. 
Nice clean material. The scans give a small indication of the 
extent and quality of the material in this offering.

 .................................................................................... Est $200

1949 ** Sports and Olympics Topical Collection, all neatly dis-
played on many black stock sheets and album pages, with 
many hundreds of stamps, mostly very fi ne mint never hinged, 
and appear all different. Note better including imperforates, 
deluxe proofs, complete sets, French Polynesia Montreal 
Olympics #C136 souvenir sheet ($90), Togo #923A-E set and 
souvenir sheet ($75), Greece #2062-2072 complete booklet 
($50) and much more. A great collection, with owner’s cata-
logue value exceeding $1,600.

 .................................................................................... Est $200

1950 ** Transportation Topical Collection, fi lling 22 double-sided 
black stock sheets with several hundreds of stamps on air-
craft and vehicles, mostly all mint never hinged, with many 
complete sets and interesting material. A very attractive col-
lection of this popular topical area. Catalogues over $1,500. 
Scans shows a portion only.

 ....................................................................................Est $150

1951 /** World Wildlife Foundation Cover and Stamp Col-
lection, 1983-1994, in 5 attractive special binders with slip-
cases, containing information pages, stamps and covers of 
the WWF, with lots of topical interest and unchecked by us 
for better sets. Comes with a 2013 catalogue of WW stamps. 
Very fi ne, and a great way to teach children about our fragile 
fauna.

 .................................................................................... Est $200

1936 /* Worldwide Two Worldwide Mint and Used Collections, 
one two-volume set of Minkus pages to 1955, the two volume 
Supreme Global albums to about 1962. These two collections 
together house well over 10,000 stamps from all over. Cana-
da and the United States are well represented in both collec-
tions. The collections are populated with mostly used stamps 
and the occasional mint set. We noted a page of Belgium with 
10% post-war manual overprints, a larger than usual Cuba 
collection, nice post-war Italy, and much more. We found a 
musty smell from humid storage conditions. Generally very 
fi ne, faults noted on some older material.

 .................................................................................... Est $250

1937 /*/** Worldwide Mint and Used Collection in Two Thick 
Standard World Stamp Album to 1973, with several thou-
sand stamps, often in completely fi lled pages. Unusually for 
albums of this type, mint stamps are generally displayed in 
mounts. European countries enjoy the largest representation 
with Asian and Commonwealth countries also having good 
showing. Large thematic interest throughout. Very fi ne over-
all.

 .................................................................................... Est $200

1938 /* Yugoslavia Mint and Used Collection in a Minkus Al-
bum to 1978, with many extra copies included. Also includes 
sections for Trieste Zone B, Croatia, Montenegro and Serbia. 
Many hundreds of stamps including a few mint sets and sou-
venir sheets. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Foreign -- Topical Collections

1939 ** Animals and Wildlife Collection, fi lling 15 double-sided 
black stock sheets with several hundreds of stamps on hors-
es, animals, wildlife, etc, mostly all mint never hinged, with 
many complete sets and interesting material. A very attrac-
tive collection of this popular topical area. Catalogues over 
$1,000. Scans shows a portion only.

 .................................................................................... Est $100

1940 ** Topical Collection on Birds, fi lling 19 double-sided black 
stock pages, with lovely and fresh, mostly mint never hinged 
stamps from all over, with many complete sets and appears 
to be all different. A nice collection to further enhance. Scans 
only show a small sample.

 .................................................................................... Est $100

1941 ** Butterfl ies and Insects Topical Collection, fi lling 8 dou-
ble-sided black stock sheets with hundreds of stamps on but-
terfl ies and insects of all kinds, mostly all mint never hinged, 
with many complete sets and interesting material. A very 
attractive collection of this popular topical area. Catalogues 
over $650. Scans shows a portion only.

 .................................................................................... Est $100

1942 Group of Philatelic and Other Exhibition Material, includes 
FIPEX 56 die proof set of 6 and black die proof set of 12 and 
imperforate pair set of 6, group of 22 different San Diego 
Panama-California Expo 1915 ENO unused postcards, some 
covers, seals, 1984 Aussipex booklet, Cocos unlisted 1989 
$2 souvenir sheet, and more. Picture shows a portion of the 
lot.

 .................................................................................... Est $250

1943 /** Fish and Marine Life Topical Collection, fi lling 12 
double-sided black stock sheets, with hundreds of stamps, all 
appear to be different and mostly very fi ne mint never hinged 
plus some used. Scans show a small sample.

 .................................................................................... Est $100
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Postal Artifacts and Ephemera

1952 Lot of Canada Post New Issue Posters, from 1950s to 1972, 
consisting of approximately 100 English posters, featuring 
mostly commemorative issues. We noted that majority have 
pin holes at four corners, and were previously folded (mailed 
that way to post offi ces), still overall great condition with vivid 
colors. Also included are 6 magazines “The Postmark” from 
the 1960s, meant for Post Offi ce Department employees, one 
1940 printer’s price list, from the Clark Brothers & Co. list-
ing a multitude of paper and envelope varieties, 2 Canadian 
Forces veteran magazines (Sentinel, Canadian Corps 1914-
1934). Clean lot, overall very fi ne. Seldom offered for auction. 
See scans for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $250

1953 Two Early Postal Related Documents, includes an 1846 
House of Commons Debate About the Cost of Postage 15 
page “copy of the memorial from the Board of Trade at To-
ronto to the British Government regarding cheap Postage 
and answer of the Lords of the Treasury to that memorial...”. 
Also includes a 1889 House of Commons Bill “Acte Modifi ant 
l’Acte des Postes” in 6 pages (some stains), discussing postal 
matters of the time. Two good collateral items to early Canada 
collectors, and surely an interesting read.

 .................................................................................... Est $100

1954 Two Early Postal Related Documents, with an 1884 Post-
mastership letter appointing Anselme D. Leblanc as Postmas-
ter of McGinley, New Brunswick. With crown seal label, very 
fi ne. Also includes an 1859 House of Commons document 
relating to “Postal Subsidies and the International Railway”, 
etc. Both very fi ne and interesting.

 .................................................................................... Est $100

1955 Group of Early House of Commons Original Returns, on the 
subject of Railways (x6), Militia (x3) and Miscellaneous (x6), 
all dated from the 1830s to 1870s and in very fi ne condition. 
Interesting reading, scans show just a few examples.

 .................................................................................... Est $100

Collectibles and Memorabilia

1956 Collection of 25 Gilded Sterling Silver Canada Stamp Rep-
licas, housed in a leather presentation case. The collection 
was sold by the Canadian Silver Engravers Ltd. and produc-
tion limited to 7,500 sets in Canada and 2,500 for the rest 
of the world. Stamps are made of sterling silver (925/1000) 
and gilded in gold for a total weight of 454 grams (or 1lb). The 
complete set originally sold in 1984 for $1,625. Most stamps 
are affected by various degree of tarnishing. Also included is 
the key of the case as well as documentation related to the 
product.

 .................................................................................... Est $300

1957 Two Certifi cates of Military Instruction, one for Infantry 
dated 1903 and one for Offi cers dated 1906, both from the 
School of Infantry at Québec City and both attributed to Lieut. 
E. Lemieux of the 17th Regiment. See scans.

 .................................................................................... Est $100

1958 Original 1787 Québec Gazette Newspaper, Thursday De-
cember 13, 1787, this bilingual newspaper contains 4 large 
pages of very interesting articles, ads, poetry, legal matters, 
etc. Excellent condition, with only some stitching pinholes in 
the margin and very light soiling on part of the front page, still 
a lovely item.

 .................................................................................... Est $100

Antiquarian Prints & Maps

1959 Circa 1910 Sepia Photogravure Print of Captain Robert Fal-
con Scott, from a photograph taken circa 1904-05, wearing 
the Victoria Order and the Polar Medal, sunken-in on a card 
measuring 38 x 51 cm, with facsimile signature of Scott and 
imprint below the image reading “Copyright Maull & Fox, 187 
Piccadilly, London, W.”. The Print is overprinted with “SPECI-
MEN” handstamp. A lovely and detailed print, with a few fox-
ing spots and other small faults here and there, still would 
look great framed in a stamp room, etc. According to Wiki-
pedia, Robert Falcon Scott (1868-1912) was a Royal Navy 
offi cer and explorer who led two expeditions to the Antarctic 
regions: the Discovery expedition of 1901–1904 and the ill-
fated Terra Nova expedition of 1910–1913. On the fi rst expe-
dition, he set a new southern record by marching to latitude 
82°S and discovered the Antarctic Plateau, on which the 
South Pole is located. On the second venture, Scott led a par-
ty of fi ve which reached the South Pole on 17 January 1912, 
less than fi ve weeks after Amundsen’s South Pole expedition. 
Non-specimen framed examples of this print have been sell-
ing at auction in England in the £900 to £1,100 range.

 .................................................................................... Est $200

1960 Group of 19 Lovely Antique Engravings, mostly from the 
18th and 19th Century, many with older small pencil retail 
prices ranging from $15 to $75, covering a range of subjects, 
noting just a few such as Mary Queen of Scots, 1761 British 
Fleet, “Vue du Port Royal dans l’Amérique”, “American Indi-
an”, some depicting General Wolfe, a 1584 engraving by An-
dré Trevet “Paracoussi, Roy de Platte”, etc. Some have foxing 
spots, else a fascinating and fi ne group, all pictured online.

 .................................................................................... Est $100

Collecting Supplies

1961 Large Stack of Like-New Lighthouse Album Stock Pages, 
with about 400 in all, the vast majority ranging from 3 to 5 
rows. Also includes a number of 13-hole black stock pages, 
with a range of 2 to 5 rows each. A very useful and valuable 
lot, retailing well over $1,700.

 .................................................................................... Est $300

1962 One Box of Philatelic Supplies, starting with two used mint 
sheet binders (one is a 4 ring Uni-Safe) containing 30 sheets, 
one Lighthouse 3 ring binder, three gently used stockbooks, 
one mount guillotine, one electric UV light (short and long 
wave), four FDC albums and more. A useful lot.

 .................................................................................... Est $100

1963 Lot of 60 Brand New Lighthouse Stockbooks, in all the co-
lours of the rainbow, with 56x 16-pages and 4x 32-pages, for 
a grand total of 60, with a full retail value of $1,394.

 ............................................................................Retail $1,394

1964 Lot of Various Dealer Supplies, including 8 boxes of new 
glassines (6 are original boxes from glassine company), from 
size 4 to 8 and most boxes are full. Also includes a large box 
full of new 102 cards, probably about 3,000, as well as 4 
stockbooks, a box of about 200 new Manilla stock sheets, a 
lot of 14 new Hawid 78mm and 70mm mount strips, and a 
used Lighthouse UV light.

 .................................................................................... Est $200

1965 Lot of Useful Philatelic Supplies, starting with approximately 
30 packs of mostly Uni-Safe and Lighthouse clear and black 
mount strips in various sizes, two brand new Lighthouse bind-
ers with matching slipcase, one gently used thick stockbook 
and more.

 ...................................................................................... Est $75
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VIEWING SCHEDULE

Viewing will be booked by appointment only to ensure 
appropriate physical distancing measures are taken 

to keep staff and bidders safe.

Viewing this sale will be limited, please contact our offi ce to 
secure your viewing session as soon as possible. 
More information can be found on our website.

Phone: 613-567-3336
Email: info@sparks-auctions.com
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TERMS & CONDITIONS 
(Please read carefully)

1. The property described in the catalogue and on the internet 
will be offered at public auction by Sparks Auctions Inc. (Sparks) 
on behalf of various consignors. By bidding on any lot, whether in 
person, or through an agent, via Stamp Auction Network, by mail, 
email, fax, telephone, website, or any other means, the bidder the 
bidder acknowledges and agrees to all of the following Terms and 
Conditions of Sale, which are subject to change without notice. 
The defi nitive version shall be referenced at https://sparks-auc-
tions.com/terms/.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be 
the buyer. The term “hammer price” means the last bid acknowl-
edged by the auctioneer. The purchase price payable by the buyer 
will be the sum of the hammer price and a commission equal to 
17% of the hammer price (“buyer’s premium”), together with any 
sales tax which may be due on the sale.

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue. The auction-
eer shall regulate the bidding and reserves the right to reject any 
bid believed by him not to be made in good faith; to withdraw any 
lot prior to sale; to divide a lot; or to group two or more lots and 
to act on behalf of the vendor. In the event of any dispute, the 
auctioneer’s decision shall be fi nal. Sparks will execute bidding 
instructions on behalf of clients, but will not be responsible for 
any errors in the execution of such bids.

4. Unless a bidder has established credit with Sparks prior to the 
sale, Sparks must receive payment in full before the lots will be 
delivered. Buyers not known to Sparks must make payment in full 
within fi ve days from the date of sale. Accounts more than thirty 
days in arrears will be subject to a late payment charge of 2% per 
month. All expenses incurred in securing payment from delin-
quent accounts will be charged to the defaulter. A fee of $100.00 
will be charged for any cheque returned for insuffi cient funds.

5. All sales are in CANADIAN FUNDS. Payment may be made by 
bank draft, bank transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. 
bank, Canadian or International postal money order, cash or 
credit card (VISA and MasterCard only; there is a 2.5% conve-
nience fee to process Visa & MasterCard payments). Cash/
Cheque payment in U.S. funds is acceptable at the same rate 
which Sparks can purchase Canadian Funds at our bank (2.5% 
percent above the mid-market rate). Contact us if you require the 
exact amount owed in U.S. funds. Credit cards will be processed 
in Canadian Funds.

6. Buyers from Canada will be charged Federal GST or HST as ap-
plicable in their home province. Bidders resident outside Canada 
are not liable for Canadian taxes if purchases are delivered 
outside of Canada. See shipping instructions.

7. Until paid for in full, all lots remain the property of Sparks on 
behalf of the seller.

8. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and 
agrees to pay for prescribed shipping costs.

9. Because the descriptions and scans of the auction will be 
available in a printed catalogue, on our website and on Stamp 
Auction Network, there is a possibility of technical or other error. 
In that event the auctioneer’s decision will be fi nal. If discovered 
before the sale, corrections will be posted on sparks-auctions.
com. Opening bids will be available on the websites and will be 
updated. These are only provided as a service to bidders and 
Sparks does not guarantee their completeness or accuracy.

10. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is 
returnable, but only if the lot is returned to us within 14 days of 
receipt. All disputed lots must be returned intact with the original 
packing material. The following lots may not be returned for any 
reason:
• Lots containing ten or more items;
• Any lot described with “faults” or “defects” may not be returned 
because of any fault or defect;
• No lots illustrated either in our printed catalogue or online may 
be returned because of centering, margins or other factors shown 
in the illustrations, including easily visible fl aws;
• It is normal for postal history items to have small faults includ-
ing but not limited to minor nicks, pencil notations on back, edge 
and backfl ap tears, and slight reductions consistent with com-
mercial usage. Folded letters should be expected to have at least 
one fi le fold. While we strive to mention more signifi cant fl aws, 
condition issues such as the aforementioned are not grounds for 
return. Items being offered primarily on the basis of the postmark 
are not returnable on the basis of fl aws to the underlying item.

11. All lots are sold as genuine, unless otherwise noted. If a 
prospective purchaser wishes to obtain other expert opinion from 
a mutually acceptable authority, an extension for expertization 
may be granted on a lot provided that the following conditions are 
met:
(1) The purchase price of the lot must be paid in full;
(2) The item must be submitted to the mutually acceptable exper-
tizing committee with a properly executed application form within 
14 days of the sale;
(3) A copy of the application form must be given to Sparks Auc-
tions;
(4) Unless prior arrangements are made, extensions are granted 
for a period of up to 100 days;
(5) If in the opinion of the authority the lot is not genuine or was 
grossly misdescribed, the purchaser shall receive a full reim-
bursement of the purchase price plus costs of certifi cation up to 
$100; and
(6) Lots back-stamped or marked by the expertizing committee 
are not returnable. It is the purchaser’s responsibility not to let 
this happen.

12. Lots which include the notation ‘Rsv’ are offered subject to a 
minimum bid (“reserve”), agreed to between the consignor and 
Sparks Auctions Inc., below which the lot will not be sold. Any 
lot which does not meet the reserve will be stated to have been 
“passed.

SHIPPING INFORMATION

Please note that due to worldwide COVID-19 restrictions, some 
shipping delays may be expected.

Unless specifi c other arrangements are made between the buyer 
and Sparks Auctions, lots will be shipped in the safest and most 
economical method available at the time. Our insurers mandate a 
“signature required” method of delivery.
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Notes on catalogue values and reference

Catalogue values are listed for most lots offered. These are the 
best available guides to the retail price of a single stamp or set 
provided that the item(s) are the same quality as the standard 
described in the introduction to each catalogue. Exceptional 
quality will often sell above the catalogue value; inferior quality 
will sell for less; faulty stamps in a lot can result in a sale price 
of a small percentage of the catalogue price.

When cataloguing collections we use the value for the grade 
specifi ed. For Scott this grade is very fi ne. For Unitrade we use 
the grade specifi ed at the start of the textual description. Thus 
a “fi ne” collection will have all stamps added at the fi ne price. 
We do not count obvious forgeries, reprints etc. and usually 
do not count faulty or ugly stamps. A lightly penciled X under 
a stamp means it was not counted in the catalogue value. We 
put a light pencil note beside more expensive stamps and put 
a total catalogue value at the bottom of each page to assist 
viewers.

The following catalogues have been used. If there is a variance, 
this will be mentioned in the text of the description. The term 
“owner’s catalogue value” indicates a variety of approaches 
and may include older versions of catalogues. We will have 
inspected and reviewed the result but not re-catalogued; hence 
we do not vouch for the exact total of catalogue value.

2020 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps
2020 Scott Worldwide Catalogues
2020 Scott Classic Specialized
2019 Scott US Specialized
2020 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG), values in £
2007 or later Michel Catalogues of the World (Mi), values in €
2017 The Canadian Revenue Stamp Catalogue by E.S.J. Van Dam
Other Specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as 
Scott interchangeably with the standard volumes.

About Bidding

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
$1600 - $3100 $100 above $50,000 $5,000 

1) Please bid using the increments above. All bids not 
conforming to these increments will be rounded to the 
nearest amount.

2) You have the option to break ties or increase your 
bids if needed by checking the appropriate box on the 
bid sheet.

3) BID CONFIRMATION & OUTBID NOTICES If you are 
bidding through the internet, after you have entered 
your bids you will receive a computer generated email 
describing each lot you bid on and, without divulging 
the high bid, telling you which lots you are winning on 
at that moment. You then have the option of updating 
your bids. If you have bid by mail or fax you have the 
option of asking to receive this email by checking the 
appropriate box and including your email address.

4) If you give your bids in advance to Stamp Auc-
tion Network or to Sparks Auctions you will only pay 
one increment over the second highest bid. Your top 
(maximum) bid will be used only if another bid is one 
increment below yours, or exactly the same as your 
bid but was received after yours. In the event of tie 
bids, the earliest bid received by us will be successful. 
We do not accept “buy” bids.

5) The auctioneer may permit telephone bidding 
during the auction. This must be arranged before the 
day of the auction. Sparks reserves the right to refuse 
telephone bidding at any time. Sparks will not be held 
responsible in the event that a telephone bidder can-
not be contacted or does not have reliable service. 

6) OPENING BIDS will be available on Stamp Auction 
Network and are updated in real-time. These show the 
bid that is one increment over the underbid (second-
highest bid). In our experience, most of these will be 
well below the eventual hammer price, even imme-
diately before the sale. Opening bids are updated 
constantly as new underbids are received. They are 
provided as bidding advice only; if you see that an 
opening bid is higher than you wish to bid for a lot you 
would like to buy, this knowledge allows you to focus 
on other items of interest. Opening bids are not fi nal 
or audited and Sparks will not be held responsible in 
the event of errors in the opening bids provided before 
the sale.

7) You have the option of limiting your purchases to 
a specifi ed dollar fi gure (e.g. $500). This feature al-
lows you to bid with the confi dence that you will not 
overspend your budget if you are very successful in 
the auction. It also allows you to use a strategy of bid-
ding on many lots with the expectation of winning only 
some of them.

8) Because of currency fl uctuations, we are not able 
to offer bidding in U.S. dollars. See XE.com for current 
Canadian dollar rates.
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How To Bid
Advance Bidding We accept bids in the time-honoured tradition: you 
can mail us a printed bidsheet (available for download from our site), 
or fax it to us at 613-567-2972, or call us at 613-567-3336 with your 
bidding information. E-mail bids also work well; simply provide the lot 
number and your maximum bid in Canadian dollars.

For the most satisfying and realistic experience akin to being on the 
auction fl oor, you should become familiar with Live Internet Bidding.

Live Internet Bidding
Live bidding on the internet allows bidders anywhere in the world to par-
ticipate in the auction. Sparks Auctions is pleased to make the auction 
available through Stamp Auction Network, and we will do everything we 
can for our customers to make the process simple, trustworthy and fun.

Connect to Stamp Auction Network at:  stampauctionnetwork.com

Register once and create a user name, which will allow you to choose 
auction fi rms to bid with, including Sparks Auctions. We will approve you 
to bid as soon as possible during normal business hours. If your appli-
cation was made more than one month ago, please re-submit.

The Approval Process
We will not extend credit terms to any buyer who has not made arrange-
ments in advance of the auction. Payment must be made before lots 
are shipped, preferably by credit card, but we also accept cheques, 
money orders, etc. We need to confi rm your account before you will be 
able to place bids with us. For fastest bidder confi rmation, please refer-
ence Ian Kimmerly, Sparks Auctions, or other North American auction 
houses when you create your account. Other details that will help us 

quickly approve you for bidding include:

* Credit Card number (Visa or MC, with expiry date and CVC code)
* Philatelic references (including eBay reputations, BidStart etc.)
* Associations (APS, RPSC, BPA, etc.)
* Your own professional website (stamp-related or otherwise)
* A valid e-mail address (we will not approve you if your e-mail bounces)
* Call us at 613-567-3336
A complete bidder registration with many of these details included will 
result in a speedy approval. We want your bids, but we do not want 
“problem buyers!” NB: We do not normally check references from 
banks, AMEX, individuals (non-philatelic), etc.

The On-Line Auction
Once you have been registered and approved by us, you can:

Keep track of lots you are interested in, and place bids on-line at any 
time before the auction begins. This is similar to any other form of ad-
vance bidding (ie., sending us a bidsheet by mail, fax, etc.), but you will 
receive acknowledgement of your bids once they are submitted, and, if 
you wish, further confi rmation by e-mail if you are outbid.

Comprehensive internet bidding instructions can be found at:
sparks-auctions.com/how-to-bid-with-us/



BID SHEET
Public Auction #33 — June 25, 26 & 27, 2020

SPARKS AUCTIONS
1770 Woodward Drive, Suite 101, Ottawa, ON K2C 0P8

Telephone: (613) 567-3336    844-252-2032 toll-free    FAX: (613) 567-2972
Email: info@sparks-auctions.com    www.sparks-auctions.com

Your name and full mailing address:(please print):

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Daytime telephone______________________________________

Fax:___________________________________________________

Email:_________________________________________________

PLEASE LIST ADDITIONAL BIDS ON REVERSE OR COPY TO LIST ADDITIONAL BIDS

Check appropriate boxes:
 You may increase my bids by one increment to break a tie.
 You may increase my bids by _______% if competition warrants.

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
$1600 - $3100 $100 above $50,000 $5,000 

See reverse for options such as limit bids, credit card payments* etc.

I authorize Sparks Auctions to purchase on my behalf the following lots at 
or under the limited stated.  I agree to the terms of sale as printed in the 
catalogue.
____________________________________________________
Signature
References: 
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone

A buyer’s Premium of 17% will be added to the hammer price and 
becomes part of the total purchase price.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid



LIMIT BIDS  If you wish to limit the total amount of your successful bids (not including the 17% buyer’s premium) enter the 
amount here. $_________
Your bids will be executed until this fi gure is reached.

I would like to pay by VISA or MASTERCARD.  *Please note: Effective August 1, 2014, we will be charging a 2.5% 
          convenience fee to process Visa & MasterCard payments

CC # ________________________________________________  Expiry  _______/_______

Validation number on back____________ (this must be provided)

Name as shown on card: ______________________________________________________

Authorizing Signature_________________________________________________________

 Please check here if you have provided us with your email address and you would like us to enter your bids in the Stamp Auc-
tion Network system.  You will receive email messages advising you of the status of your bids.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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Corrections & Updates

AUCTION #33 UPDATES TO LOT DESCRIPTIONS

Updated Tuesday, June 23rd, 2020 at 2:30pm EDT.

Sale posted at Stamp Auction Network on Friday, May 22nd, 2020 at 12:30pm EDT.

LOT# Correction

839 The #6 referred-to is a #5.

841 This lot does not contain any #6 stamps.

918 Withdrawn.

924 The used stamp is SG #351Wi [and not 340Wi].

942 Withdrawn.

1002 We assume that some of these signatures may have been done by autopen.

1376 All the covers in this lot are from India, not worldwide.

1842 This lot does not contain 3x #97, but rather 3x #124 which catalogue $47 each for hinged.

1843 This lot is being sold as is, as we are uncertain as to the genuineness of the stamps.

1871 The Davo albums are not hingeless but rather have their stamps in black mounts.

Corrections & Updates – Sparks Auctions https://sparks-auctions.com/auction-33/corrections-updates/

1 of 1 8/18/20, 2:37 p.m.
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Sparks Auctions

Prices Realized for
Sale 33 June 25-27, 2020 Sparks Auction #33

08/18/2020 15:51:22

Lot# Realized

1 3,400
2 850
3 550
4 34,000
5 1,450
6 6,600
7 1,900
8 3,800
9 625
10 575
11 500
12 300
13 300
14 10,000
15 625
16 2,900
17 325
18 1,400
19 13,500
20 400
21 300
22 9,000
23 R
24 1,700
25 13,500
26 2,900
27 5,000
28 4,600
29 1,100
30 575
31 2,000
32 375
33 4,000
34 34,000
35 475
36 130
37 1,600
38 2,300
39 1,800
40 950
41 2,500
42 675
43 100
44 375
45 725

Lot# Realized

46 210
47 325
48 1,900
49 275
50 3,200
51 850
52 700
53 1,300
54 2,000
55 250
56 400
57 700
58 525
59 12,000
60 575
61 1,050
62 210
63 95
64 210
66 4,200
67 120
68 275
69 1,050
70 325
71 160
72 2,200
73 170
74 220
75 130
76 475
77 35
78 45
79 350
80 140
81 525
82 160
83 180
84 325
85 525
86 1,250
87 1,150
88 220
89 5,200
90 300
91 2,400

Lot# Realized

92 675
93 3,800
94 1,200
95 300
96 8,000
97 900
98 425
99 325
100 180
101 250
102 625
103 190
104 2,500
105 140
106 75
107 120
108 275
109 700
110 850
111 220
112 1,600
113 65
114 180
115 550
116 850
117 475
118 3,200
119 3,200
120 R
121 400
122 325
123 150
124 95
125 75
126 60
127 475
128 100
129 275
130 50
131 60
132 60
133 120
134 40
135 160
136 130

Lot# Realized

137 325
138 675
139 675
140 350
141 1,350
142 140
143 350
144 575
145 180
146 725
147 675
148 425
149 240
150 160
151 325
152 275
153 475
154 190
155 1,350
156 190
157 1,900
158 725
159 850
160 750
161 90
162 1,000
163 575
164 650
165 550
166 425
167 450
168 725
169 475
170 130
171 525
172 1,050
173 750
174 950
175 750
176 200
177 350
178 210
179 325
180 300
181 110

Lot# Realized

182 210
183 300
184 850
185 75
186 2,400
187 230
188 55
189 170
190 9,000
191 4,800
192 1,250
193 1,000
194 2,100
195 240
196 240
197 200
198 55
199 95
200 110
201 900
202 210
203 275
204 55
205 400
206 425
207 300
208 130
209 275
210 350
211 350
214 325
215 800
216 1,250
217 450
218 150
219 120
220 240
221 160
222 325
223 230
224 200
225 85
226 350
227 65
228 210

Lot# Realized

229 4,600
230 3,600
231 275
232 1,000
233 130
301 350
302 500
303 130
304 160
305 140
306 130
307 160
308 160
309 140
310 180
311 160
312 160
313 220
314 325
315 275
316 375
318 275
319 950
320 4,200
322 180
323 475
324 325
325 325
327 120
328 110
329 300
330 210
332 130
333 130
334 300
335 425
336 275
338 450
340 300
343 250
344 80
345 110
346 210
347 150
348 950

Lot# Realized

350 375
354 850
355 425
356 425
358 1,400
359 600
360 160
362 160
363 200
364 850
365 375
367 275
368 900
369 550
370 675
371 325
372 85
373 300
374 325
375 130
376 400
377 150
378 350
379 120
380 325
381 725
382 220
383 6,600
385 1,800
386 100
387 275
388 1,150
389 1,050
390 425
392 190
393 525
394 425
395 300
396 325
397 400
398 190
399 150
400 300
401 300
402 75

Lot# Realized

403 190
404 190
405 140
406 400
407 800
408 230
409 90
410 190
411 110
412 130
413 850
414 65
415 475
416 425
417 350
418 120
419 220
420 400
421 325
422 950
423 2,800
426 1,200
427 750
428 240
429 1,700
430 1,150
431 675
432 250
433 2,400
434 65
436 250
438 550
439 675
440 375
441 700
442 950
443 130
444 425
445 300
447 675
448 75
449 65
450 575
451 150
452 1,550

columns82.frx
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Prices Realized for
Sale 33 June 25-27, 2020 Sparks Auction #33

08/18/2020 15:51:23

Lot# Realized

453 600
454 350
455 275
456 375
457 95
459 95
460 275
462 200
463 140
464 675
466 375
467 475
468 300
469 170
470 950
471 350
472 500
473 170
474 220
475 210
476 170
477 85
478 150
480 725
481 750
484 1,900
485 1,050
486 180
488 3,200
489 850
490 250
491 425
492 375
493 1,100
494 140
495 100
496 210
497 1,250
498 850
499 210
500 170
501 150
503 250
504 65
505 1,150

Lot# Realized

506 100
507 375
508 375
509 725
510 130
511 80
512 200
513 180
514 275
517 200
521 1,100
523 1,200
524 85
525 1,350
526 230
527 210
528 275
529 110
530 240
531 110
533 95
534 60
535 300
538 70
539 375
540 160
541 425
542 120
543 475
544 475
545 950
546 130
548 140
549 110
550 65
551 190
552 850
553 190
554 240
555 725
556 120
557 550
558 110
559 725
560 210

Lot# Realized

561 P
562 170
563 140
564 275
565 150
566 150
568 160
570 300
572 750
574 250
575 220
576 150
577 400
578 240
579 140
580 210
581 750
582 375
584 275
586 170
587 1,250
589 800
591 160
592 110
593 625
594 110
595 170
596 180
597 110
598 220
599 45
600 140
602 200
603 475
604 20
606 70
607 90
608 300
609 190
610 2,300
611 100
612 35
614 120
615 45
616 275

Lot# Realized

617 75
618 70
619 375
620 450
621 55
622 90
623 700
624 130
626 55
627 300
628 625
629 120
630 160
631 625
632 35
633 250
634 650
637 140
638 140
639 160
640 600
641 200
642 375
643 45
644 140
645 35
646 675
647 300
648 525
649 300
650 220
651 75
652 45
653 150
654 170
655 90
657 350
658 230
659 3,600
660 450
661 475
662 130
663 110
801 140
802 230

Lot# Realized

807 550
809 650
811 575
812 275
813 230
814 1,500
815 350
817 65
818 95
819 1,600
820 170
821 130
822 450
823 110
824 800
825 650
826 350
827 425
828 170
829 110
830 425
831 275
832 35
833 200
834 240
838 900
839 160
840 275
841 450
842 190
843 350
844 70
845 350
846 55
847 45
848 250
849 190
851 230
852 500
853 250
854 120
857 300
858 160
859 120
860 120

Lot# Realized

861 200
862 150
863 130
864 475
865 1,500
867 160
868 210
869 350
870 725
871 275
872 220
873 425
874 170
875 475
876 325
877 575
878 50
879 275
880 275
881 500
882 300
883 350
884 325
885 240
886 350
887 250
888 150
889 170
890 120
891 300
892 220
893 350
894 550
901 140
902 90
903 250
904 325
905 170
906 110
907 230
908 80
909 80
910 90
912 1,400
913 75

Lot# Realized

914 110
915 150
916 80
917 110
919 110
920 210
921 850
922 325
923 400
924 60
925 230
926 230
927 475
928 20
929 45
931 95
932 375
933 45
934 35
935 R
935 R
936 R
936 R
937 120
939 3,200
941 85
943 110
944 100
945 150
946 180
947 50
948 170
949 300
950 210
951 140
952 80
953 450
954 1,000
955 210
956 65
957 45
958 200
959 150
960 350
961 300

Lot# Realized

1001 725
1002 130
1003 210
1004 5,200
1005 325
1006 600
1007 230
1008 475
1009 220
1010 375
1011 40
1012 210
1013 40
1014 70
1015 45
1016 60
1017 15
1018 75
1019 45
1020 70
1021 90
1022 210
1023 120
1024 110
1025 1,200
1026 110
1027 110
1028 75
1029 50
1030 75
1031 240
1032 325
1033 850
1034 850
1035 150
1036 65
1037 210
1038 210
1039 30
1040 230
1041 65
1042 70
1043 190
1044 110
1045 170
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Prices Realized for
Sale 33 June 25-27, 2020 Sparks Auction #33

08/18/2020 15:51:24

Lot# Realized

1046 45
1047 55
1048 20
1049 65
1050 60
1051 120
1052 375
1053 160
1054 140
1055 85
1056 110
1057 300
1058 220
1059 220
1060 85
1061 35
1062 60
1063 50
1064 525
1065 130
1066 55
1067 140
1068 250
1069 45
1070 40
1071 75
1072 40
1073 65
1074 160
1075 90
1076 150
1077 70
1078 110
1079 55
1080 95
1081 45
1082 190
1083 300
1084 275
1085 725
1086 220
1087 90
1088 150
1089 550
1090 725

Lot# Realized

1091 190
1092 2,200
1093 550
1094 2,600
1095 575
1096 700
1097 475
1098 500
1099 150
1100 120
1101 100
1102 150
1103 1,250
1104 1,200
1105 2,100
1106 1,400
1107 300
1108 160
1109 375
1110 140
1111 1,250
1112 220
1113 350
1114 750
1115 450
1116 75
1117 60
1118 85
1119 90
1120 55
1121 55
1122 160
1123 35
1124 100
1125 350
1126 65
1127 210
1128 210
1129 50
1130 130
1131 80
1133 150
1134 250
1135 140
1136 170

Lot# Realized

1137 120
1138 110
1139 230
1140 30
1141 25
1142 55
1143 300
1144 30
1145 65
1146 350
1147 170
1148 150
1149 120
1150 25
1151 300
1152 7,000
1153 55
1154 55
1155 110
1156 110
1157 130
1158 300
1159 240
1160 100
1161 210
1162 160
1163 1,350
1164 210
1165 275
1166 250
1167 275
1168 275
1169 170
1170 180
1171 65
1172 210
1173 140
1174 275
1175 190
1176 210
1177 210
1178 200
1179 30
1180 30
1181 160

Lot# Realized

1182 110
1183 90
1184 150
1186 60
1187 110
1189 550
1192 65
1193 425
1194 150
1195 325
1196 45
1199 55
1200 15
1201 10
1202 30
1203 30
1204 40
1205 35
1206 50
1207 180
1208 120
1209 150
1210 70
1211 85
1212 425
1213 170
1214 100
1215 95
1216 170
1217 50
1218 80
1219 110
1220 55
1221 85
1222 150
1223 50
1224 75
1225 30
1226 275
1227 250
1228 150
1229 325
1230 80
1231 80
1232 180

Lot# Realized

1233 210
1234 425
1235 50
1236 200
1237 75
1238 95
1239 160
1240 170
1241 70
1242 800
1243 130
1244 250
1245 75
1246 30
1247 110
1248 210
1249 200
1250 220
1251 190
1252 375
1253 160
1254 80
1255 375
1256 65
1257 120
1258 55
1259 35
1260 130
1261 170
1262 300
1263 170
1264 625
1265 40
1266 160
1267 160
1268 325
1269 70
1270 60
1271 180
1272 130
1273 95
1274 230
1275 130
1276 65
1277 210

Lot# Realized

1278 45
1279 160
1280 50
1281 400
1282 90
1283 130
1284 110
1285 325
1286 25
1287 190
1288 50
1289 80
1290 20
1291 45
1292 40
1293 250
1294 25
1295 130
1296 70
1297 170
1298 275
1299 80
1300 120
1301 90
1302 25
1303 160
1304 800
1305 300
1306 85
1307 60
1308 60
1309 180
1310 70
1311 250
1312 55
1313 80
1314 90
1315 95
1316 275
1317 375
1318 150
1319 110
1320 100
1321 170
1322 80

Lot# Realized

1323 375
1324 130
1325 100
1326A 90
1326B 170
1327 80
1328 95
1329 550
1330 550
1331 70
1332 95
1333 85
1334 85
1336 140
1337 475
1338 275
1339 60
1340 100
1341 110
1342 500
1343 325
1344 250
1345 35
1346 110
1347 80
1348 110
1349 60
1350 90
1351 150
1352 160
1353 170
1354 170
1355 190
1356 170
1357 110
1358 500
1359 75
1360 95
1361 85
1362 130
1363 140
1365 140
1366 170
1367 50
1368 375

Lot# Realized

1369 300
1370 110
1371 425
1372 325
1373 600
1374 325
1375 725
1376 400
1377 210
1378 475
1379A 675
1379B 250
1380 950
1381 275
1382 90
1383 475
1384 90
1385 85,000
1386A 4,000
1386B 1,500
1387 325
1388 475
1389 1,650
1390 1,350
1391 1,350
1392 350
1393 160
1394 325
1395 250
1396 230
1397 375
1398 1,150
1399 725
1400 500
1401 325
1402 375
1403 575
1404 375
1406 400
1407 250
1408 1,200
1409 210
1410 1,200
1411 275
1412 1,000
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Page No. 4
Sparks Auctions

Prices Realized for
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08/18/2020 15:51:25

Lot# Realized

1413 230
1414 500
1415 900
1416 325
1417 250
1418 350
1419 170
1420 210
1421 950
1422 80
1423 625
1424 625
1425 725
1426 600
1427 400
1428 325
1429 475
1430 575
1431 3,200
1432 950
1433 350
1434 1,600
1435 2,000
1436 1,400
1437 1,500
1438 240
1439 2,400
1440 3,200
1441 650
1442 950
1443 1,900
1444 160
1445 120
1446 725
1447 800
1448 375
1449 180
1450 550
1451 250
1452 2,500
1453 1,350
1454 1,100
1455 230
1456 220
1457 4,400

Lot# Realized

1458 1,250
1459 130
1460 375
1461 130
1462 160
1463 110
1464 85
1465 55
1466 375
1467 300
1468 230
1469 275
1470 210
1471 400
1472 80
1473 180
1474 475
1475 160
1476 375
1477 325
1478 150
1479 325
1480 160
1481 625
1482 80
1483 160
1484 160
1485 325
1486 75
1487 240
1488 300
1489 450
1490 150
1491 110
1492 95
1493 140
1494 110
1495 85
1496 75
1497 80
1498 150
1499 110
1500 325
1501 1,000
1502 275

Lot# Realized

1503 425
1504 475
1505 210
1506 425
1507 900
1508 325
1509 3,800
1510 120
1511 1,050
1512 900
1513 1,050
1514 2,000
1515 525
1516 4,200
1517 375
1518 65
1519 45
1520 50
1521 275
1522 400
1523 400
1524 200
1525 160
1526 200
1527 85
1528 130
1529 55
1530 210
1531 160
1532 180
1533 75
1534 95
1535 400
1536 200
1537 675
1538 35
1539 700
1541 450
1542 400
1543 300
1544 325
1545 30
1546 250
1547 170
1548 1,450

Lot# Realized

1549 40
1550 75
1551 525
1552 170
1553 170
1554 5,400
1555 65
1556 230
1557 200
1558 950
1559 350
1560 600
1561 230
1562 1,000
1563 150
1564 80
1565 1,500
1566 95
1601 150
1602 250
1603 200
1604 1,350
1605 170
1606 325
1607 75
1608 85
1609 130
1610 160
1611 400
1612 300
1613 300
1614 3,200
1615 230
1616 170
1617 450
1618 95
1619 220
1620 1,000
1621 85
1622 220
1623 300
1624 220
1625 7,000
1626 1,900
1627 6,400

Lot# Realized

1628 525
1629 900
1630 375
1631 400
1632 2,600
1633 1,250
1634 300
1635 375
1636 675
1637 350
1638 1,600
1639 1,000
1640 220
1641 1,250
1642 475
1643 1,800
1644 450
1645 425
1646 675
1647 1,600
1648 100
1649 400
1650 1,150
1651 525
1652 2,000
1653 400
1654 300
1655 425
1656 190
1657 300
1658 450
1659 475
1660 350
1661 625
1662 650
1663 95
1664 190
1665 140
1666 230
1667 220
1668 350
1669 450
1670 150
1671 1,250
1672 800

Lot# Realized

1673 250
1674 425
1675 210
1676 500
1677 450
1678 700
1679 95
1680 500
1681 200
1682 160
1683 375
1684 400
1685 210
1686 400
1687 1,150
1688 675
1689 275
1690 700
1691 170
1692 230
1693 275
1694 500
1695 95
1696 575
1697 425
1698 950
1699 325
1700 230
1701 750
1702 110
1703 250
1704 575
1705 210
1706 400
1707 325
1708 625
1709 675
1710 180
1711 425
1712 375
1713 575
1714 750
1715 1,350
1716 325
1717 45

Lot# Realized

1718 550
1719 275
1720 1,100
1721 950
1722 725
1723 90
1724 800
1725 850
1726 725
1727 425
1728 1,250
1729 650
1730 750
1731 375
1732 450
1733 525
1734 525
1735 325
1736 900
1737 800
1738 1,250
1739 850
1740 625
1741 850
1742 650
1743 1,000
1744 1,450
1745 500
1746 750
1747 275
1748 350
1749 180
1750 120
1751 55
1752 100
1753 210
1754 40
1755 160
1756 525
1757 140
1758 725
1759 130
1760 140
1761 425
1762 220

Lot# Realized

1763 230
1764 90
1765 100
1766 275
1767 230
1768 240
1769 375
1770 1,400
1771 4,600
1772 110
1773 450
1774 900
1775 130
1776 180
1777 240
1778 2,000
1779 625
1780 275
1781 850
1782 240
1783 110
1784 160
1785 525
1786 220
1787 75
1788 230
1789 80
1790 190
1791 300
1792 375
1793 750
1794 375
1795 300
1796 130
1797 210
1798 325
1799 160
1800 130
1801 450
1802 220
1803 55
1804 65
1805 110
1806 160
1807 140
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Lot# Realized

1808 450
1809 110
1810 90
1811 80
1812 30
1813 200
1814 475
1815 50
1816 300
1817 220
1818 140
1819 675
1820 250
1821 160
1822 250
1823 1,000
1824 150
1825 55
1826 35
1827 250
1828 625
1829 130
1830 1,600
1831 325
1832 200
1833 700
1834 550
1835 110
1836 300
1837 275
1838 250
1839 120
1840 325
1841 120
1842 190
1843 200
1844 400
1845 425
1846 65
1847 210
1848 160
1849 90
1850 210
1851 170
1852 110

Lot# Realized

1853 140
1854 550
1855 400
1856 150
1857 130
1858 230
1859 650
1860 150
1861 325
1862 230
1863 250
1864 60
1865 375
1866 250
1867 450
1868 325
1869 500
1870 160
1871 475
1872 210
1873 900
1874 525
1875 450
1876 110
1877 180
1878 100
1879 130
1880 425
1881 275
1882 300
1883 750
1884 625
1885 140
1886 325
1887 140
1888 110
1889 190
1890 475
1891 150
1892 250
1893 800
1894 130
1895 575
1896 150
1897 1,700

Lot# Realized

1898 100
1899 800
1900 120
1901 160
1902 750
1903 400
1904 325
1905 140
1906 95
1907 180
1908 240
1909 230
1910 375
1911 160
1912 70
1913 120
1914 425
1915 130
1916 250
1917 150
1918 450
1919 400
1920 1,900
1921 60
1922 350
1923 375
1924 450
1925 300
1926 275
1927 200
1928 6,000
1929 13,500
1930 3,800
1931 525
1932 350
1933 400
1934 230
1935 750
1936 475
1937 230
1938 160
1939 110
1940 170
1941 110
1942 110

Lot# Realized

1943 150
1944 210
1945 65
1946 160
1947 190
1948 275
1949 130
1950 140
1951 275
1952 425
1953 20
1954 120
1955 70
1956 600
1957 25
1958 110
1959 450
1960 300
1961 1,000
1962 120
1963 675
1964 375
1965 230
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